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VORWORT 

Der Name 

Zur Vermeidung von Verwechslungen trat im Laufe der Geschichte neben dem ei gentlichen Na- 

men (Vomamen) ein zweiter, der Familienname. Ursprünglich diente dazu meistens der Name 

des Vaters z. B. Petrus hieß vor seiner Berufung: Simon Bar Jona = Simon, Sohn des Jonas. Bei 

den Russen im privaten Leben heute noch üblich 2. B. Alexander Iwanowitsch = Alexander, 

Sohn des Iwan. Bei den Wapogoros in Ostafrika erhält heute noch das Kind bei der Geburt oder 

Taufe etwa den Namen Josef Bin Ansgar = Josef, Sohn des Ansgar. 

Neben den Namen des Vaters als ursprünglichste Form des Zweit- oder Familiennamens traten 

mit der Zeit Berufs-, Herkunfts- oder Fiur- und Heimatbezeichnungen als Zweitnamen auf; Be- 

rufe: Müller, Metzger, Schreiner, Bäcker usw.; Ortsnamen; Bernhard von Clairvaux, Franz von 

Assısi, Elisabeth von Thüringen, Katharina von Alexandrien. 

Auch wurden Spitznamen zu dauernden Zunamen verwendet. 

Die vorliegende Zusammenstellung von Familien der katholischen Pfarrei St. Barbara Langen- 

feld-Reusrath von 1672 - 1809 kann u.a. familiengeschichtlich interessierten Lesern eine prakti- 

sche Hilfe sein für die Erstellung oder Vervollständigung eines Stammbaumes oder einer Familien- 

chronik. 

Langenfeld-Reusrath, im Oktober 1996 

Joseph Limbach, 

Pfarrer an St. Barbara und von St. Gerhard 
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EINLEITUNG 

Habent sua fata libelli - Bücher haben ihre Geschichte. In besonderem Maße 

trifft diese Feststellung für die Kirchenbücher der katholischen Pfarrei St. 

Barbara Reusrath zu." 

Nachdem im Jahre 1667 der Kuratgeistliche Heinrich Weyer zum ersten Plar- 

rer von St. Barbara berufen worden war (die Barbarakapelle galt bis dahin als 

Rheindorfer Filialkirche, der Rheindorfer Pfarrer als pastor loci”), hat der- 

selbe im Jahre 1672 ein Taufregister angelegt. Pfarrer Winand Krodt (1689- 

1728) hat dann kurz nach seinem Amtsantritt im selben Kirchenbuch mit der 

Führung eines Trauregisters begonnen. Beide Matrikeln enden jedoch im Jahre 

1719 - aus Gründen, die nicht klar zu erkennen sind. 

Sie liegen aber sicher nicht in der Person Pfarrer Krodts. Zwar hat der um die 

Konsolidierung des katholischen Glaubens in seiner Pfarrgemeinde bemühte 

Geistliche die Register nicht immer lückenlos geführt. Dennoch wird er um 

ihren Wert für die soziale und konfessionelle Kontrolle seiner Gemeindeglieder 

gewußt haben. So hat er z.B., ganz im Gegensaiz zu seinem Amtsvorgänger, 

Anstoß genommen an sogen. Mischehen und den unterschiedlichen 

Konfessionsstatus der Brautleute sorgfältig notiert sowie evangelische Paten 

entweder nicht zu ihrem Taufamt zugelassen oder deren Namen im Taufregi- 

ster nicht notiert. 

Nach einer 50 Jahre umfassenden Kirchenbuchlücke setzen mit dem Jahre 

1770 erneut die Tauf- und Trauregister ein - ebenso erstmals ein Verzeichnis 

der Verstorbenen: drei Bände, die bis 1809 geführt wurden. Bei diesen Regi- 

| stern handelt es sich jedoch nicht um zeitgenössische Originale. Diese wurden 

vielmehr 1794 von Soldaten der französischen Revolutionsarmee bei ihrem 

Einfall in Reusrath teilweise zerstört.” Vermutlich gingen dabei auch die Re- 

gisterjahrgänge 1720 bis 1769 verloren. 

  

i Die Kirchenbuck-Originale befinden sich im Pfarrarchiv St. Barbara Langenfeld-Reusrath - Kopien 

im Nordrhein-Westfälischen Personenstandsarchiv Rheinland Brühl (Sign. FR 3/1 - 3/4). 

2 Zur Geschichte der Reusrather Barbara-Kapelle und der an ihr wirkenden Geistlichen vgl. zuletzt: 

Uwe Boelken, 525 Jahre St. Sebastianus Schützenbruderschaft Reusrath von 1468 e.V., Lan- 

genfeld 1993, S. 19-45. 

3 Vgl, Schützenbruderschaft (wie Anm. 2), S. 38-39.  



IV ” 

Hinzu kommt, daß Pfarrer Gottsbaur, eine der tragischen Figuren in der Ge- 

schichte der Barbarapfarre*, kurz nach dem Franzoseneinfall mit dem Kir- 

chenvorstand wegen des Erwerbes neuer Bücher in Streit geraten war und die 

Kirchenbücher nach den Kriegswirren der Jahre 1792/94 trotz mehrfacher be- 

hördlicher Ermahnungen nicht weiter geführt hat. 

1807 wurde Gottsbaur letztmalig von der Regierung aufgefordert, die Kasua- 

lien der Jahre 1793/94 bis 1806/07 zu verzeichnen. Der mit den Gemeinde- 

gliedern in ständigem Konflikt lebende Gottsbaur vertrat jedoch den Stand- 

punkt, daß die Anschaffung von Kirchenbüchern eine Angelegenheit der 

Pfarrgemeinde sei. Die Folge von Kriegsereignissen und Auseinandersetzungen 

zwischen Pfarrer und Gemeinde war, daß für 1770 bis 1807 keine oder zu- 

mindest nur noch lückenhafte Register vorhanden waren. 

1808, wenige Jahre bevor Gottsbaur zwangsweise aus Reusrath entfernt wurde, 

erhielt der Reusrather Vikar und nachmalige Pfarrer der neu eingerichteten 

katholischen Gemeinde Leichlingen, Bonaventura Bücheler, von der Düssel- 

dorfer Regierung den Auftrag, die Kirchenbücher so 'weit als möglich nach- 

zutragen bzw. zu ergänzen. Ihm ist die Überlieferung der Kirchenbuchjahr- 

gänge 1770 bis 1794 bzw. bis 1809 zu verdanken. 

Bei der Rekonstruktion der Register konnte sich .der ortsfremde Vikar Büche- . 

ler zunächst auf ältere Kirchenbuchreste stützen, die er gewissenhaft abge- 

schrieben hat. Hierzu gehören auch einige Sterbedaten aus den 50er und 60er 

Jahren des 18. Jahrhunderts. Seinem eigenen schriftlichen Bekunden ist zu 

entnehmen, daß Bücheler darüber hinaus bei jeder während seiner Reusratker 

Amtszeit (seit, 1803) hier ansässigen Familie persönlich Erkundigungen über 

frühere Taufen, Trauungen und Beerdigungen eingezogen hat. Da er Verzo- 

gene und ohne Nachkommen Verstorbene natürlich nicht hat befragen können, 

dürfen die Register der Jahre 1770 bis 1808 als nicht vollständig angesehen 

werden. 

Dennoch hält sich das Ausmaß nachweisbarer Fehler und Lücken, soweit 

überschaubar, in bescheidenem Rahmen. Falsch überliefert ist z.B. offen- 

sichtlich das zum 2. Februar 1788 festgehaltene Sterbedatum der Maria Catha- 

  

4 Zu diesem siehe Schützenbruderschaft (wie Anm. 2), S. 37-40.



rina Herkenrath geb. Pohlmann, die aber noch 1789 im Taufregister als Patin 

einer Enkelin belegt ist. Ungesichert ist auch der Todestag der Maria Becker 

geb. Klever, da für ihr Ableben sowohl das Jahr 1788 als auch 1790 verzeich- 

net wurde. 

Weitaus schwerwiegender als diese Unstimmigkeiten in den jüngeren Registern 

ist dagegen der völlige Verlust der Matrikeljahrgänge 1720 bis 1769. Bedingt 

durch diese Lücke bleiben für den Kirchenbuchbenutfzer die genealogischen 

Zusammenhänge von zahlreichen Einzelpersonen und Familien für die 

Zeiträume 1672-1719 und 1770-1809 zunächst oftmals ungeklärt. 

Es stehen jedoch zahlreiche Quellenbestände zur Verfügung, mit deren Hilfe 

diese Lücke zumindest ansatzweise gefüllt werden kann.e Für die vorliegende 

Publikation wurde daher u.a. zurückgegriffen auf noch unveröffentlichte 

Kirchenbuchverkartungen und bereits publizierte Familienbücher umliegender 

Gemeinden, die spärlichen Aktenreste des Bestandes Bergische Gerichte / Amt 

Monheim im Nordrhein-Westfälischen Hauptstaatsarchiv Düsseldorf und die 

ebenfalls dort verwahrten Sitzungsprotokolle der Rheindorfer Gemar- 

kenbeerbten. Wichtige Ergänzungen lieferten darüberhinaus die mittlerweile 

bis zum Jahrgang 1765 edierten Protokolle der Kölner Generalvikare, in denen 

die von dieser Behörde seit dem letzten Drittel des 17. Jahrhunderts erteilten 

Dispense von Ehehindernissen erschlossen werden. Hinzu kommen Einzelakten 

der Stadtarchive Langenfeld und Düsseldorf, der Archive der Evang. Kirchen- 

gemeinden Langenfeld und Bergisch Neukirchen und des Erzbistums Köln. 

Zur Klärung der Herkunft Reusrather Einwohner und Einzelpersonen erwies 

sich schließlich die systematische Durchsicht der Sterberegister der Bürger- 

meisterei Richrath 1810-1320 als erfolgreich. 

  

5 Hinzuzufügen sind folgende unklare Kirchenbucheistragungen für Reusrather Einwohner: Johann 

Heinrich, S.v. Peter Eick, + 1783 oder 1791; Anna Sybilla, T.v. Johann Matthias Krupp, + 

1791 oder 1797; Anna Gertrud, T.v. Peter Stock, + 1786 oder 1794. Als fehlend eingestuft wer- 

den können: Tod von Johann Peter Jacob Gladbach 1785/86; Taufe der Elisabeth, T.v. Jo- 

hann Lützenkirchen um 1796; Taufe der Anna Catharina, T.v. Johann Pilgram um 1800; Tod 

des Heinrich Schildgen nach 1772; Taufe der Maria Elisabeth, T.v. Wilhelm Schlösser 1796; 

Taufe von Anna Christina und Anna Maria, Töchter des Wilhelm Sekmitter um 1776 bzw. 

1780; Tod von Johann Jacob Schwan vor 1795. Als eindeutig falsch gelten dürfen die Al- 

tersangaben bei den Sterbeeintragungen von Heinrich Esser 1799, Philipp Jacob Zimmermann 

1790, Cäcilie Gladbach geb. Bechen 1790, Anna Margaretha Hamacher geb. Lung 1795 und 

Wilhelm Leyhausen 1777. 

6 Vgl. im einzelnen das Quellen- und Literaturverzeichnis.  



VE 

Manche Ergänzungen wird demnächst sicher auch das mittlerweile geordnete 

Pfarrarchiv von St. Barbara liefern können, Insbesondere das Mitgliederver- 

zeichnis der 1696 wiedergegründeten, zur Ehre der HIl. Cornelius, Hubertus, 

Antonius, Quirinus, Sebastianus und Barbara gestifteten Bruderschaft’ dürfte 

neue Erkenntnisse vermitteln zu Lebensdaten und verwandtschaftlichen Bezie- 

hungen alter Reusrather Familien. 

Zuletzt sei hingewiesen auf die überörtliche Bedeutung der Pfarrei St. Barbara 

und ihrer Kirchenbücher. Bedingt durch die reformatorischen Ereignisse im 

benachbarten Leichlingen ist die dortige katholische Gemeinde um 1600 

untergegangen. Die Leichlinger Katholiken lebten fortan in der Diaspora, die 

erst 1811 mit der Wiedergründung der Pfarrei St. Johannes Baptist ihr Ende 

fand. 

Der überwiegende Teil der beim katholischen Bekenntnis verbliebenen Leich- 

linger Familien hielt sich während des 17. und 18. Jahrhunderts an St. Bar- 

bara, namentlich die Einwohner der Höfe und Hofschaften Bergerhof, Brem- 

sen, Buntenbach, Büscherhof, Büscherhöfen, Dierath, Förstchen, Am Hammer, 

Hülstrung, Dorf Leichlingen, Merleforst, Neuland, Rehborn, Roderhof, 

Rosslenbruch, Sandberg, Schnugsheide, Trompete, Unterberg, Unterschmitte, 

Wacholdern, Waldenrath, Windgesheide und Ziegwebersberg. Entsprechend 

finden sich Tauf-, Trau- und Begräbniseintragungen zahlreicher katholischer 

Leichlinger Familien im Kirchenbuch von St. Barbara. 

In die vorliegende Publikation sind diese Daten jedoch nicht aufgenommen 

worden, da sie bereits 1989 Eingang gefunden haben in eine eigenständige 

Veröffentlichung über die katholischen Familien Leichlingens.° 

Uwe Boelken 

  

7 Zu dieser vgl. Schützenbruderschaft (wie Anm. 2), 5. 55-60. 

8 Uwe Boelken (Bearb.), Die katholischen Familien Leichlingens 1642-1809, Köln 1989 (= Ver- 

öff.d.WGIF NF 46). 
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STATISTISCHE ANGABEN! 

Taufen 1672-1809: 1241 
Trauungen 1689-1809: 314 
Beerdigungen 1758-1809: 405 

Q 8 

1672 1 
1673 9 
1674 9 
1675 8 
1676 16 
1677 10 
1678 9 
1679 7 
1680 16 
1681 7 
1682 15 
1683 13 
1684 6 
1685 12 
1686 5 
1687 11 
1688 11 
1689 9 5 
1690 12 3 
1691 13 2 
1692 17 3 
1693 9 1 
1694 9 1 
1695 6 4 
1696 7 1 
1697 10 5 
1698 13 0 
1699 5 4 
1700 7 5 
1701 6 2 
1702 13 3 
1703 9 4 
1704 9 2 
1705 6 2° 
1706 8 2 
1707 7 2 
1708 9 2 
1709 3 0 
1710 6 1 
1711 10 1 
  

3 Die Zahlen beziehen sich ausschließlich auf die Reusratker Einwohnerschaft. Angaben zu Leichlin- 
ger Katholiken, die sich teilweise nach Reusrath gehalten haben (s.o.), wurden hier nicht be- 
rücksichtigt.  



Xu 

E je) + 

1712 7 4 

1713 8 0 
1714 7 3 

1715 12 2 

1716 7 4 
1717 9 3 

1718 15 3 
1719 7 2 

Kirchenbuchlücke 1720-1769? 

1757 1 
1762 2 
1764 2 
1770 13 3 6 
1771 18 5 1 
1772 12 7 3 
1773 18 8 6 
1774 12 5 9 
1775 19 5 10 
1776 15 12 8 
1777 27 7 3 
1778 16 6 5 
1779 16 2 4 
1780 20 11 7 
1781 16 6 5 
1782 22 6 8 
1.183 12 6 12 
1784 11 3 9 
1785 23 3 5 
1786 15 7 9 
1787 11 5 6 
1788 17 8 9 
1789 20 4 5 
1790 17 4 12 
1791 12 3 12 
1792 22 5 17 
1793 24 8 8 
1794 10 6 13 
1795 27 6 41 
1796 22 11 25 
1797 26 6 23 
1798 23 11 6 
1799 29 5 15 
1800 17 5 24 
1801 29 4 10 
1802 30 5 19 
  

2 Im 1770 angelegten Sterberegister finden sich einzelne, nachträglich aufgenommene Todesfälle. 
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XIV 

ZEICHEN UND ABKÜRZUNGEN 

x 

0-0 
4 

AEK 

begr. 
Bm. 

Dim. 

Diöz. 

DvA 

DvBi...Gr. 

DvProkl 

Ebm. 

Ed. - 

EE 1731 

FB 

Fbm. 

Fs. 

Gft. 

GPB 

HG 

Hschft. 

HStAD 

Hzm. 

il, 

J. 

KB 

kil. 

Kfm. 

KR 

Ksp. 

luth. 

P 

ref. 

StA 

Stl. 1689 
S.v. 

Tv, 

TZ 

Vik. 

Wwe/r.v. 

geboren 
getauft 
getraut 

unehelich geboren, uneheliche Verbindung 
gestorben 

Archiv des Erzbistums Köln 
begraben 

Bistum 

Dimission (Entlassung zur Trauung von ... nach ...) 
Diözese 
Dispens vom Aufgebot 
Dispens vom x-ten Grad der Blutsverwandtschaft 
Dispens von der Proklamation 
Erzbistum 

Erzdiözese 

Eventual-Erbhuldigung 1731 (vgl. QOuellenverzeichnis) 
Familienbuch (vgl. Literaturverzeichnis) 
Fürstbistum 

Festschrift St. Sebastianus (vgl. Literaturverzeichnis) 
Grafschaft 
Gemarkenprotokollbuch Rheindorf (vgl. Quellenverzeichnis) 
Holzgewait 
Berrschaft 
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DEE GEISTLICHEN AN ST. BARBARA 

Herr Matthias 

‚Kaplan; um 1500 Mitglied der Bruderschaft der HIl. Vier Marschälle (Fs. St. 
Sebastianus, $. 57) 

Adolf vor Düsseldorf 

Vikar; auf Befehl Hzg. Johanns vom 9.9.1516 soll er die Vikarie an Johann 
Sybertz abtreten (7S{AD, Jülich-Berg II 227) 

Johann Sybertz 

Hzg. Johann überträgt ihm am 9.9.1516 die Vikarie (HStAD, Jülich-Berg II 
227; vgl. Fs. St. Sebastianus, $. 21-22) 

Johann Grullert 

Sohn des Johann Grullert von Zons, Bürger in Köln; Bertram v. Etzbach 

überträgt ihm am 22.1.1518 die Vikarie (7StAD, Altenberg, Akte 21) 

Herr Johann 

Pastor in Altena; am 13.5.1530 übertragen ihm die Brüder Adolf und Adrian 
v. Etzbach zusammen mit den Eheleuten Johann und Veronika in der Schmit- 
ten die von ihnen gestiftete Vikarie mit Wohnhaus und die von der Familie v. 
Etzbach fundierte Lesung einer wöchentlichen Erbmesse (NWPStA Rhlad. 
Brühl, FR 3/4, 5. 9-I2 u. 17-18, Boeiken, Fundation) 

NN 

die herzoglichen Erkundigungen der Jahre 1550 und 1567 berichten von einem 
namentlich nicht genannten ÖOffizianten, der den Kapellendiensi verrichtet 
(Redlich, S. 257-258) 

Adolf Erkrath 

* Richrath?, + Honrath (1618) 
evil. S.v. Johann von Erkrath, Pfr. in Richrath 1544-(1551); 1582 Kuratvikar 
in Richrath; Vikar ca. 1577-1597; liest zeitweise auch die Messe in Rheinkas- 
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sel; Pfr. Solingen 1597-1611; Pfr. Bensberg 1611-1617, dann kurz in Refrath, 
zuletzt in Honrath; konfessionell unentschieden - gilt als erster, der Reforma- 
tion zugeneigter Geistlicher in Reusrath; war verheiratet und hatte fünf Kin- 
der (Redlich, $. 262; Kluxen, S. 165-167, Rosenkranz, S. 119; Fs. St. 
Sebastianus, $. 23-24) 

Johann Rau gen. Krauskepf 

wahrscheinlich von Johann v. Etzbach nach dessen Rückkehr zum katholischen 
Glauben (1.5.1618) berufen; die landesherrlichen Erkundigungen über den 
konfessionellen Status der Reusrather Gemeinde in den Jahren 1649 bis 1665 
belegen ihn für die Jahre 1621-1625; einer Nachricht vom Jahre 1768 zufolge 
wurde er jedoch erst 1624 von (Degenhard?) v. Hall zu Ophoven auf Befehl 
des Landesherrn installiert (MStAD, Jülich-Berg IT 368-1, BI. 128ff; Jülich- 
Berg II 1016) 

Wilhelm Johannis 

* Groningen?, + Dezember 1624 
immatr. Köln 1613?; ...-1622 Vikar des Marienaltares in Zons; Vikar in Reus- 
rath 1622-1624 (Keussen, 728,125, HStAD, Altenberg, Akte 21) 

Johann Georgii 

immatr. Köln 1620°,; Vikar 12.1.1625 - ... (Keussen, 732,121; HStAD, Alten- 
berg, Akte 21) 

Matthias Bollig 

nach der Erkundigung von 1665 soll er bereits 1626 Vikar gewesen sein; das 
Protokollbuch der Rheindorfer Gemark nennt ihn 1632 (HStAD, Berg. Gemar- 
kenarchiv, Protokollbuch Rheindorf 1596-1756; Jülich-Berg II 368 T) 

Herr Peter 

die Erkundigung des Jahres 1665 führt ihn als Nachfolger Bolligs auf, aller- 
dings ohne Jahresangabe (HStAD, Jülich-Berg II 368 T) 

Paul ther Heiden 

* Osterrath um 1600/1605, + Jan./Febr, 1663 
immatr. Köln 1623; zunächst Vikar in Richrath und Hilden; Vikar (possessor 
Capellae St. Barbarae et vicarlus curatus) seit 1634 (Keussen 734,85; HStAD, 

B  
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Altenberg, Akte 21; HSIAD, Jülich-Berg II 1026 I; Fs. St. Sebastianus, S. 27- 

29) 

Damian Adelf Strollmayer 

* Monheim um 1640, + Odenthal 15.6.1705 

evil. Sohn von Arnold Strollmayer, Notar in Monheim 
1659 Baccalaureus am Gynasium Laurentianum und 1660 Philosophiestudent 
am Gymnasium Montanum in Köln; 1663 cand. theol.; am 2.3.1663 von Johann 
Theodor v. Etzbach zum Vikar ernannt, am 3.3.1663 investiert; Subdiakon 22. 
12.1663; Priesterweihe 27.7.1664; resigniert am 10.10.1667; Pfr. in Düssel 
1667-1675, zuletzt in Odenthal 1675-1705, wo er wegen seiner Unrast und 
Zanksucht umstritten war; 1700 Kämmerer der Christianität Deutz (Müller, S. 
178-180 u. 194; Keussen, 757,25 u. 756,892; Janssen-Lohmann, S 1772 u. $ 

1797; HSTAD, Altenberg, Akte 27) 

Werner Neuhofen OSC 

Profess der Zisterzienserabtei Langheim; 1664 Vizekurat in Reusrath; wurde 
vom Rheindorfer Pfarrer eingesetzt (dEK, Dec. Tuit., Generalia I, Nr. 10a) 

Heinrich Weyer 

* Gennep?, + Januar 1688 

immatr. Köln 1658°; am 8.11.1667 vom Rheindorfer Pfarrer präsentiert, am 
30.11.1667 investiert und am 28.12.1667 vom Kölner Synodalexaminatoren 
Molanus als pastor ecclesiae in Reusrath (!) bestätigt (KB; HStAD, Altenberg, 
Akte 21; vgl. Fs. St. Sebastianus, $. 30) 

Theedor Bürrig 

Konten 

Weihe zum Subdiakon 19.12.1674 auf einen Tischtitel im Haus Wildberg, Prie- 
sterweihe 3.7.1675; 1675 approbiert für die Pfarre Datteln; 1676 approbiert als 
Pfarrverweser in Waldorf b. Bonn; 1683 Verwalter der Marienvikarie in Wor- 

ringen; 1688 zum Pfarrer von Opladen ernannt; 1689 Pfarrverweser in Reus- 
rath, wo er im Streit um die Kirche gegen Winand Krodt nicht durchsetzen 
kann; 1690 Substitut in Wiesdorf; 1691 Pfarrverweser in Wevelinghofen 

(Janssen-Lohmann, B 1509; HStAD, Altenberg, Akte 21; Fs. $t. Sebastianus, 8. 

31-32) 

Winand Krodt 

* Köln 4.3.1662, + 23.2.1728 

immatr. Köln 1682; seit 1684 Professor am Gymnasium Montanum in Köln; 
1685-1690 Inhaber des Altares St. Vinzenz an Klein St. Martin in Köln; Sub-
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diakon 22.12.1685, Priesterweihe 26.4.1686, Primiz 12.5.1686; erhält am 1.2. 
1689 die Kollation für die Reusrather Pfarrstelle; auf seine Initiative hin wird 
1696 die Bruderschaft der Hi. Vier Marschälle wieder ins Leben gerufen; legt 
1700 ein neues Lagerbuch an; bis 1728 Kämmerer des St. Heribertklosters in 
Deutz; 1721 veröffentlicht er eine umfangreiche Schrift über die Gezelin- 
Wallfahrt (Lagerbuch, S. 19; HStAD, Reg. Düsseldorf 20324; Keussen; Jans- 
sen-Lohmann K 993 u. X 9; AEK, Dec. Tuit,, Vis.prot. A u. Dec. Tuit. 16, 
Reusrath Nr. 1; Fs. St. Sebastianus, S. 31-34) 

Hieronymus Drolshagen OSF 

Minorit aus Lennep; vertritt Krodt bei Amtshandlungen während dessen 
Krankheit (infirmitas) in Reusrath Juni/Juli 1700 

Werner Mey 

* Lamersdorf b. Düren 2.2.1699, + Hackenbroich? 
zunächst Vikar St. Crucis Düsseldorf; bittet am 7.4.1728 um das hzgl. Plazet 
für die Reusrather Pfarrstelle, das ihm einen Tag später erteilt wird; Subdia- 
kon 22.5.1728, Priesterweihe 29.8.1728; resigniert 1737 und wird Pfarrer in 
Hackenbroich (Janssen-Lohmann, M 500; HStAD, Reg. Düsseldorf 20324) 

Gerhard Pantzer 

* Köln 19.2.1709, + Köln 5.5.1768 (infolge eines Schlages), auf dem Wege zur 
Versammlung des Deutzer Kapitels 
immatr. Köln 1727, Subdiakon 19.12.1733 (Titel: Wochenmessen im Kölner 
Kloster Mariengarten), Primiz ebd. 9.5.1734; 1734 approbiert für die Pfarre 
Schlebuschrath;. v. Spieß'sche Kollation auf die Reusrather Pfarre 6.5., am 
20.5. in Düsseldorf examiniert, hzgl. Plazet 21.5.1737; seit 1752 Inhaber des 
Benefiziums St. Nikolaus in Pier; am 5.7.1753 vom Generalvikar approbiert 
und vom Propst von St. Kunibert investiert; 1765-1768 Landdechant der 
Christianität Deutz (Janssen-Lohmann, P 58; Archiv Mirbach-Harff, Dückeburg 
V/30; HStAD, Jülich-Berg IT 1016; Keussen 789,629; HStAD, Reg. Düsseldorf 
20324; AEK, Dec. Tuit., Vis.prot. C,; Froitzheim S. I) 

Franz Anton Horrichem 

* Lixem 5.11.1739, + ... 

1760 ım Kölner Priesterseminar, Subdiakon 20.9.1760, Priesterweihe 16.12, 
1760; 7.5.1768 Kollation auf die Reusrather Pfarrstelle, das Benefizium St. Ni- 
kolaus in Pier und die Vikarie St. Brigitta auf Hs. Maubach durch den Frei- 
herren v. Spieß, als dessen Sekretär er tätig ist; 1771 wird in Reusrath wieder 
die Kapellenverfassung eingeführt, seitdem Personatar; 1773 wieder Pfarrer; 
wegen Branniweinsauffens, Schuldenmacherei und unkorrekter Amtsführung 
1783 entlassen und ins Korrektionshaus Weidenbach in Köln eingewiesen; 
1786-1788 in Merken wohnhaft (Janssen-Lohmann, H 1225; HStAD, Jülich-  
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Berg II 1016; AEK Dec. Tuit. 16, Reusrath Nr. 4; Fs. St. Sebastianus, S. 3$- 
36) 

Hermann: Josef Schlimmer 

als Vikarie-Deservitor erwähnt Sommer 1771 bis Februar 1772 (KB) 

Jokaun Nikolaus Koll 

* Kaltenreifferscheid. 26.1.1739, + ... 

Mai 1772 im Kölner Priesterseminar, Subdiakon 13.6.1772 (Weihetitel: 1 Wo- 
chenmesse am Altar St. Apollinaris in Kaltenreifferscheid sowie 64 Tlr., die 
ihm von der Gemeinde übertragen wurden); unterschreibt 1772 als Reusrather 
substitutus das Trauregister; 1773-1778 Sacellan bzw. Vikar in Richrath; 
12.1.1779-1792 Vizekurat in Baumberg; 1.11.1792-... Pfarrer in Mechtern 
(Janssen-Lohmann, K 643; Boelken, Richrath, S. 8; KB) 

Johann Gottfried G.ottsbaur 

* Opladen 6.3.1757, + Hardenberg b. Neviges (im Zentralkloster der Franzis- 
kaner) 25.4.1816 
stud. Köln 1777, Subdiakon 31.3.1781, Priesterweihe 8.7.1781; seit dem 
27.4.1784 Pfarrer in Reusrath; wegen nachlässiger Anmtsführung, übermäßigem 
Alkoholkonsum und einer in den Augen der bergischen Lokalbehörden 
untragbaren konservativen politischen Haltung wird er am 12.7.1812 seines 
Amtes enthoben und in das Franziskanerkloster Hardenberg geschickt 
(Boelken, Opladen, S. 21; Standesamt Velbert; Keussen 802,124; Janssen-Loh-. 
mann, G 377; Fs. St. Sebastianus, S. 37-40) 

Johann Peter Joseph Schwippert 

* Burg a.d. Wupper 8.10.1770, + ... 
1796 am Gymnasium Tricoronatum in Köln, Subdiakon 17.9.1797, Priester- 
weihe 10.10.1797; erhält 1797 einen Titel in Richartzhagen; am 26.4.1798 erst- 
mals als Reusraiher Primissar bzw. Vikar erwähnt, zuletzt am 24.5.1803; im 
November 1804 Vikar in Richrath (Janssen-Lohmann, S 1268; KB; Boelken, 
Richrath, $. 8) 

Bonaventura Bücheler OSF 

* Hückeswagen 10.8.1761, + Solingen- Wald 25.2.1825 
tritt in Lennep in den Franziskanerorden ein; 1786 Priesterweihe; 1803-1811 
Vikar in Reusrath, stellt die 1794 bei der französischen Plünderung verloren 
gegangenen Kirchenbücher wieder zusammen; 1811-1820 Pfarrer in Leichlin- 
gen, 1821-1825 in Wald (KB; Torsy R 203) 

 



ALPHABETISCHES FAMILIENVERZEICHNIS 

Abtshoff, Adolf, in Merheim, © DvA 12.8.1756 Buschmann, Maria Sibylla, in 
Reusrath 

Abtshoff, Anton, 1769/70 Kirchmeister (KR) 

Abtshoff, Johann Gottfried, in Merheim, * ebd. 1720, & DvA 12.8.1756, 
Buschmann, Magdalena, in Reusrath, * Opladen? 

Adams, Adolf, * um 1727, + 10.8.1780, ca. 53 J, © vor 1759 Engels, Anna 
Maria, * um 1728, + 6.2.1776, ca. 48 J 

1. Johann Peter, = 4.10.1759 (lt. KB Schlebuschrath}, & Schlebuschratk 
1803 

2. Johann Heinrich, = 24.12.1771, + als Knecht in Opladen 1791? 

Adams, Heinrich, ledig, * Reusrath um 1763, © Richrath 1790 Stiel, Maria 
Catharina, aus Richrath 

Adanıs, Johann Adolf, © 23.5.1778 Steinbüchel, Elisabeth Christina, * Mon- 
heim 

1. Maria Sıbylla, = 22.2.1779 

2. Anna Margaretha, = 26.5.1780 

Adams, Wilhelm Heinrich, in Hausingen, * Opladen 1747, S.v. Johann Jacob 
St. u. Anna Catharina Maria Haas, © angebl. Richrath oder Solingen Stüttgen, 
Anna Helena; Bruder Johann Peter P 1789 

1. Anna Catharina, = 2.2.1785 

2. Johann Peter, = 4.4.1789, + 2.6.1701 

Adolphi, Anton, © 20.1.1712 Hoen, Barbara, * Köln/St. Peter, getraut nach 
Dispensation durch den Generalvikar und den Pfarrer von St. Peter, Dr. Peter 
Hann; dieser erklärte dem Reusrather Pfr. Krodt am 27.1.1712, daß die von 
den Getrauten vorgelegten Dispenspapiere gefälscht seien; Krodt erklärte die 
Eheschließung für nicht gültig, nachdem er die Getrauten vergeblich zu sich 
zitiert hatte 

Adolffs, Herbert s. Schelthofen 

Adolffs, Laurentius, © Rheindorf 1723 Knaben, Anna Maria Gertrud, * Wor- 

ringen um 1700, + Rheindorf 1780, 2.0 1742 Johann Heinrich Linden  



Adoiffs, Laurentius, in Hitdorf, * Rheindorf 1751, S.v. Laurentius A. u. Anna 

Margaretha Adolffs, ® 25.4.1780 Linden, Maria Sibylla, * um 1753, + Rhein- 
dorf 1788, T.v. Wilhelm Adolf L. u. Catharina Leysiefen 

Altenbach, Wilhelm, in Rheindorf, ® Rheindorf 1763 Schmitz, Maria Catha- 

rina 

1. Gertrud, * Rheindorf 1765, ® 1794 Christian Fischer 

Althoff, Heinrich s. Pesch 

Arleff, Martin, ohne festen Wohnsitz, seit vier Monaten in Reusrath ansässig, 
® Vilmar, © 30.9.1716 Kraß, Elisabeth, ohne festen Wohnsitz, * Heimbach 

Aschenbreich, Arnold, in Urdenbach, © ebd. 1680 Glasmacher, Gertrud 
1. Catharina, * ref. Urdenbach um 1680/81, © 1699 Gottfried Jansen 

Aschenbroich, Maria Catharina, * in der Nähe von Hosten, konvertiert 8.1. 

1704 

Asselborn, Gerhard, in ?, © Schmitz, Margaretha 
1. Jacob, * ..., © 1808 

Asselborn, Jacob, Leinenweber in Mehlbruch Nr. 92, * .„.?, S.v. Gerhard A, u. 
Margaretha Schmitz (wo?), © 2.2.1808 Peters, Anna Maria, Magd in Mekl- 
bruch, * Rheindorf 1779, T.v. Eberhard P. u. Elisabeth Stamm 

_ Assenmacher, Peter, * Hzm. Neumark, 2.© 26.4.1717 Schmitz, Catharina So- 

phia, * Niederz(iss?}en 

Auweiler, Heinrich, * Merkenich, © 24.8.1778 Buwscher, Anna Maria, * Ove- 

rath, Wwe,v, Wilhelm Reuter 

Ax, Marlin, ohne festen Wohnsitz, © 7.8.1790 Hagen, Anna Catharina, * 
Frechheim, Diöz. Jülich () 

Bachem, Matthias, * ım Frzstift Köln, © 9.2.1777 Leysiefen, Anna Gertrud, 
lutherisch, von Hapelrath, * angebl. luth. Reusrath 

1. Johann Peter, = 29.12.1777 

2. Maria Margaretha, = luth. Reusrath 1779 
3. Johann Arnold, = Richrath 1779 

4. Anna Catharina, = luth. Reusrath 1793



Bachmüller, Sieger (1711 Hilger gen.), auf dem Feld in Hausingen, © 3.8.1707 
Höltzer, Gertrud, Wwe, v, Friedrich Wirtz, P 9.9.1714 

1. Johann Peter, = 26.4.1708 

2. Kind, = 8.12.1711 

Bader, Johann Ulrich, kfl. Jäger des Amtes Monheim, erst in Benrath (hier als 
Johann Heinrich), dann in Mehlbruch, 1693 f. in Hilden, + Hilden 16.3.1705, 

© Düsseldorf 30.1.1678 Hansen, Catharina Sibylla, * Düsseldorf? 
1. Johann Gottfried, = Düsseldorf 20.1.1679 

. Johann Heinrich, = Benrath 26.5.1680, + ebd. 1682 

. Franz Johann, = Benrath 13.9.1682 

. Johann Wilhelm, = 20.7.1686 

. Wolfgang Wilhelm, = 17.4.1689, © Hilden 1717 

. Johann Ludger, = 31.1.1691, in Hilden, © vor 1719 

. Anna Elisabeth, * Hilden 1693 

. Johann, * Hilden 1696 

. Susanna Gertrud, * Hilden 1698, + Hilden 1736 D
C
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Bäu, Matthias, Tagelöhner, 1808 an der Furth Nr. 2, 1809 im Roßlenbruch 
(Ksp. Leichlingen) Nr. 442 (s.a. Unehel.), © Esser, Anna Sophia, Bäuerin, * 

um 1760, + 5.3.1808, 48 J, Fieber 

Baur, Heinrich, in Rheindorf, & Olbertz, Christina 

1. Johann Heinrich, * Rheindorf 1734, © 1761 

Baur, Johann Heinrich s.u. Stentings 

Baur, Johann Heinrich, * Rheindorf 1734, S.v. Heinrich B. u. Christina Ol- 

bertz, © 1762 (nach DvA 7.7.1762 u. Dim. v. Rbeindorf 18.7.) Richartz, Anna 
Sibylla, * um 1735, T.v. Johann Heinrich R. u. Cäcilia Frings 

Bechem, Johann Heinrich, * Opladen 1749, S.v. Johann Peter B. u. Anna Ger- 

trud Buschmann, © 10.4.1777 Linden, Cäcilia Catharina, T.v. Wilhelm Adolf 

L. u. Catharina Leysiefen 

Bechem, Johann Peter, in Opladen, * Reusrath?, & Opladen 1745 Buschmann, 

Anna Gertrud 

1. Johann Heinrich, * Opladen 1749, © 1777 

von Bechen, Gotthard, Schneider, 1673 auf der Sohle, 1685 auf den Kempen, 
* Bechen?, + 1713/21, GPB: 1679-1713, seine Schwiegersöhne Johann Wilhelm 

Jansen uw. Johann Wilhelm Gladbach erwähnt 18.5.1722, ® vor 1672 Herbertz, 

Christina, T.v. Peter H. u. Sophia Bertrams 
i1.N., © vor 1721 Johann Wilhelm Gladbach 

2. Elisabeth, * vor 1672, © 1703 Peter Wilhelms 
3. Catharina, = 30.4.1673, P luth. Reusrath 11.2.1703 (oder Nr. 8°) 
4. Johann Dietrich, = 23.8.1676  



5. Anna Helena, = 31.11.1677 
6. Anna, =. 19.6. 1680, © 1711 Johann Heinrich Breuer 
T. Johann Stefan, = 17.1.1683, © 1718 

. ann Peter, = 20.8.1685 
g, Sibylla Catharina, = 24.9.1690 j 

10. Helena, = 17.7.1692; P iuth. Reusrath 22.11.1715, P 13.9.1718, ledig 

  

Bechen, Johann Stefan, = 17.1. 1683, + 1763/69, S.v. Gotthard von B. u. Chri- 
stina Herbertz; Testament 10.4.1763 (HStAD, Berg. Gerichte, Amt Monheim 
28), © 16.9.1718 Weber, Maria, * Bürrig (dort nicht verz.), + vor 1763 

1. Peter, * um 1726, + Mehlbruch 30.9.1788, ledig 
2. Wilhelm, * um 1727, & ... 
3. Cäcilia?, © um 1750 Johann Peter Gladbach 

Bechen, Wilhelm, im Meysgut in Mehlbruch, * um 1727, + 21.12.1786, fast so 
J, S.v. Johann Stefan B. u. Märia Weber, © Grimberg, Catharina Gertrud, 
um 1731, + 27.12.1794, fast 64 J, T.v. Thomas Gr. u. NN wel. HStAD, Berg. 
Gerichte, Amt Monheim 31) 

Beyer, Ewald, Halfmann auf der Dückeburg, 1809 an der Mühle in Bürrig, * 
Fühlingen, Ksp. Rheinkassel (1773), in Richrath erzogen, © 2.1.1805 Linden, 
Maria Sibylia, = 10.1.1783, + Bürrig 1809, T.v. Reiner L. u. Elisabeth Clouth 

1. Reiner, * 5.10.1805, + 13.10.1805 
2. Reiner, * 29.9.1806, + 18.10.1806 
3. Cäcilia, * Bürrig 1809, + ebd. 1809 

Becker, Johann, in der Hütte, * um 1734, + 2.4. 1792, ca. 58 J, x um 1762/65 
Klever, Maria, x Opladen 1741?, + 3.6.1788, ca. 46 J, oder 1. 6. 1790, ca. 54 J 
(beide Eintrr. für dieselbe Person!) 

„Reiner, * 1765 (it. KB Bürrig), © 1791 
. Margaretha, * um 1767, © Opladen 1798 Heinrich Ziskofen 
. Maria Christina, * um 1769, + 2.2.1772, ca. 3 J 
. Maria Cathärina, = 20.12.1771, + 20.1.1782 
- Wilhelm Heinrich, = 28.7.1773 
Agnes,. = 7.11.1775, Opladen 1803 Peter Weiler 

. Catharina, = 30.10.1777 
- Peter, = 31,7.1779, + 20.10.1779 
. Heinrich, = 13.3.1781 

. Anna Gertrud, = 10.3.1784 P
e
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Becker, Peter, Bauer in Hausingen Nr. 70, * Rommerskirchen, $.v. NN. u. 
Cäcilia (P 1802); Brüder Theodor (s.u.) P 1806, Heinrich P 1806, Gottfried P 
1798, © 9.2.1796 Färber, Maria Catharina, * um 1769, + 1812, 42 J, T.v. Cor- 
nelius F, u. Anna Maria Werner 

1, Gottfried, = 1.11.1798 
2. Engelbert, = 25.12.1802 
3. Theodor Heinrich, * 10.3.1806 
4. Jacob, * 8.12.1809 

 



Becker, Reiner, in der Hütte, ab 1797 in Richrath, * 1765 (it. KB Bürrig), S.v. 
Johann B. u. Maria Klever, © Bürrig 1791 Vercken, Anna Catharina, * Bürrig 
1764 

1. Maria Catharina, = 29.2.1792, + 27.3.1792 
2. Gottfried, = 17.12.1793 
3. Agnes, = Richrath 1797 
4, Maria Catharina, = Richrath 1799 

Becker, Theodor, * linksrheinisch (= Rommerskirchen); Bruder von Peter 
{s.0.), © 22.4.1806 Wilden, Maria Cäcilia, * linksrheinisch 

Belzgen, Wilhelm, 1807 Tagelöhner im Dorf Leichlingen Nr. 27, 1808 in 
Schelthofen Nr. 24 Lit. B, © Adams, Magdalena, Tagelöhnerin, * um 1780, + 
21.7.1807, plötzlich im Kindbett gestorben, ca. 27 J 

1. Anna Maria, * 4.6.1807, + 14.10.1807, Schwäche 

2. Anna Gertrud, * 4.6.1807, + 2.5.1808, Schwäche 

Berger, Johann Peter, am Porting, * Odenthal um 1738, + 9.5.1790, ca. 52 J, 
© Rheindorf 1763 Kirsch, Anna Margaretha, * Worringen um 1732, + 30.5. 
1799, 67 J 

. Christian, * Rheindorf 1765 

. Elisabeth, * um 1766/67, © 1788 Johann Peter Zons 

. Maria Catharina, * um 1768/69, © 1789 Jacob Hackem 

. Anna Maria, = 26.3.1770 

. Anna Catharina, = 10.5.1772 

. Anna Sophia, = 20.7.1775 
‚ Anna Maria, 15.12.1777, © 1802 Theodor Siefen I

N
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Bertrams, Johann Theodor, im Altenberger Gut in Mehlbruch, GPB: 1711- 
1713, + 1713/14, © Printz, Catharina, + vor 1730, 2.0 1714 Peter Herweg; die 
Abtei Altenberg bestätigt 1730, daß die Eheleute das Gut in Mehlbruch für 
200 Tir. gekauft haben (HStAD, Akten Altenberg 78) 

1. Peter, urk. 1730 

2. Anna, urk. 1730 

3. Margaretha, urk. 1730 
4. Hermann, = 2.1.1712; urk. 1730 

Bilstein, Johann Adolf, * Lützenkirchen?, + Zierikzee (Zeeland, NL) 19.11. 
1773 (kath. KB Hilden), & Richrath 1760 (nach dim. v. Lützenkirchen nach 
Reusrath 28.5.1760 Müller, Maria Gertrud, aus Reusrath? [vgl. FB Richrath] 

Biesenbach, Johann, in Hausingen, 1711 Kirchmeister (P 3.9.1711), GPB: 
1720-1728, + 1728/30, & Esser, Eva (P 14.3.1717) 

1. Johann, P 28.10.1717 (ledig, in Hausingen), * um 1694?, © in Lützenkir- 
chen? 

2. Sibylla, P 13.9.1718, * Bensberg, © nach 1719 Johann Peter Hamacher 

Biesenbach, Johann, in Lützenkirchen, & Mertens, Anna Rlisabeth  



1. Anna Catharina, © 1793 Johann Peter Schmitz 

Bist, Bertram, in der Hecke, + nach 1689 (Stl. 1689) Schwester Helena P 1677, 

» Schlösser, Christina, + nach Juni 1687 {P 14.6.1687), T.v. Peter Schl. u. 

Catharina Schmitz, Stiefvater Heinrich Küpper P 1679, Onkel Friedrich 
Schmitz am Ganspohl (Ksp. Richrath) P 1677 

1. Elisabeth, = 9.5.1677 

2, Johann Heinrich, = 3.1.1679 

3. Gertrud, = 27.10.1680 
4. Engelbert Johann, = 17.9,1684, © Richrath vor 1718 

Bist, Heinrich, am Weyer, + 1699/1700, © Bürgel, Adelheid, 2.» 1700 Fried- 

rich Lentz, 3.» 1712 Peter Schieffer 

1. Anna Gudula, = 6.12.1699 

Bist, Johann Ludwig, erst an der Mückeburg (P luth. Reusrath 28.6.1713), 
1723 in Richrath, seit 1727 Pächter des Weyerhofes, = 15.5.1695, $.v. Peter B. 

vw. Gertrud Neuß, © um 1722/23 Caspars, Margaretha, Wwe.v. Franz Richartz 

in Richrath, * Richrath 1684, + ebd. 1749, T.v. Johann C. u. Elisabeth 

Beereonbusch in Richrath 

1. Heinrich, * Richrath 1723, ® ebd. 1765? 
2. Gertrud, * ..., » vor 1753 Wilbelm Reuter 

3. Josef Ferdinand, * um 1733, & 1767/69 

Bist, Josef Ferdinand, Pächter der Mückeburg seit 1767, * um 1733, + 3.4. 

1783, ca. 50 J, S.v. Johann Ludwig B. u. Margaretha Caspars, © 1767/69 
Pommerus, Anna Maria, * nach 1739, T.v. Carl P. u. Anna Gertrud Tips, 2.0 
1783 Peter Wild, 3.© 1798 Friedrich Hardt 

1. Anna Gertrud, = 28.3.1770, » 1807 Heinrich Longerich 

2. Johann Reiner, = 3.5.1773, + 4.7.1776 
3. Wilhelm, = 29.12.1777 

4. Johann Jacob, = 26.4.1782, + 1.12.1782 

Bist, Peter, 1689 in der Hecke, 1692 f. ın Mehlbruch, zuletzt an der Mücke- 

burg?, * Monheim 1647?, + nach 1700, © 14.6.1687 (vor der Taufe) Neuß, 
Gertrud, lutherisch, * um 1644, + luth. Reusrath 1724, 80 J, an der Mücke- 

burg 
1. Kunigunde, = 14.6.1687 
2. Heinrich, = 27.11.1689, © Richrath 1716 

3, Philipp Wilheim Ulrich, = 30.3.1692 
4. Johann Ludwig, = 13.5.1695, © um 1722/23 

3. Gertrud, * ...?, © luth. Reusrath 1718 Johann Heddinghofen 

Bochum u. Bockum s.u. Bachem 

Roden, Heinrich, Halfmann in Neurath, * um 1739, + 3.6.1793, ca. 54 I, 8.. 

Hermann B. u. Helena Gertrud Bormacher, © Monheim vor 1760 Kamp, Eli- 
sabeth, * um 1731, + 24.4.1797, 66 J



1. Marta Elisabeth, * Monheim um 1760, © 1787 Alexius Caspar Gladbach 
2. Heinrich, * um 1763, + 2.4.1797 in Neurath, 34 J 
3. Jacob, © 1785 

4. Wilhelm, * um 1764, © 1794 
5. Peter, = 9.10.1771, » Bürrig 1794 

Boder, Hermann, im Dorf, * Richrath 1714?, + 3.11.1776, 67 J, S.v. Ludwig 
B. in Richrath?, © vor 1739 Bormacker, Helena Gertrud, = 21.9.1712, + 9.11. 
1770, ca. 58 J, T.v. Johann B. u. Maria Mönchhoff 

1. Heinrich, * um 1739, © vor 1760 

2. Anna Gertrud, * um 1742. & 1767 Anton Greis 

3. Wilhelm Heinrich, * um 1749, » 1785 

4.? Anna Catharina, * um 1753, © 1773 Heinrich Breuer 

Boden, Jacob, in Mehlbruch, $.v. Heinrich B, u. Elisabeth Kamp, » 8.2.1785 
Engels, Anna Maria, T.v. Heinrich E. u. Gertrud Lützenkirchen (P 1785) 

1. Heinrich, = 14.12.1785 

. Wilhelm, = 22.6.1788 

. Anna Helena, = 4.10.1790 

. Heinrich, = 12.11.1792 

. Anna Catharina, = 21.8.1796 

. Anna Marla, = 7.6.1799 

, Cäcilia, = 7.3.1803 
. Wilhelm, * 9.1.1806 on
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Boden, Wilhelm, Bauer in Neurath Nr. 104, Bruder Peter P 1800, Schwester 
Elisabeth gen. Gladbach P 1805, * um 1764, $.v. Heinrich B. u. Rlisabeth 
Kamp (P 1795), © 20.2.1794 Fischer, Anna Gertrud, = 27.9.1770, T.v. Peter 
F. (TZ} u. Catharina Rlisabeth Vollmer 

1. Elisabeth, = 12.2.1795 R 
. Anna Sophia, = 17.5.1797 
. Anna Maria, = 7.11.1800 

. Josef, = 13.4.1803 

. Heinrich, * 13.4.1805 
. Johann, * 4.4.1808 jr
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Boden, Wilhelm Heinrich, im Dorf, * um 1749, + 17.10.1785, ca. 36 J, S.v. 

Hermann B. u. Helena Gertrud Bormacher, © Opladen 1785 Mey, Anna Maria 

Elisabeth, * Opladen 1760, 2.» 1786 Heinrich Bückem 

Boddenberg, Engelbert, * um 1753, + Richrath 1801, & Hilden 9.1.1780 
Schirpenbach, Elisabeth 

1, Anna Christina, = 26.6.1780 

Boddenberg, Johann Adolf, erst Knecht in Hitdorf, dann Tagelöhner auf den 

Kempen Nr. 63, * Steinbüchel um 1728, + 13.11.1808, 80 J, Wwr., Alters- 
schwäche, © dim. v. Rheindorf nach hier 1758 Schuhmacher, Maria Gertrud, 
T.v. ? Michael Sch.  



Boddenberg, Johann Peter, * Solingen, ® 29.8.1773 Vollmer, Maria Catharina, 
T.v. ? Hermann V. u. NN 

Boddenberg, Peter, in Mehlbruch, + Kaiserswerth, begr. ebd. 26.12.1786 (It. 
KB Reusrath), Wwr., © Bruchacker, Elisabeth, * um 1718, + 25.11.1784, ca. 
66 I 

1. ? Heinrich, * um 1744, + Mehlbruch 24.6.1800, ca. 56 J, ledig 
2. ? Anna Margaretha, © 1783 Johann Hermann Tollet 

Bormacher, Gerhard, * vor 1672, S.v. Heinrich B, u. Anna Gieslenberg (T7), 
© 17.2.1692 Ritter, Maria Christina, * Cronenberg, + Opladen 1728, 2.» N. 
Herweg (s. FB Opladen) 

1. Margaretha Catharina, = 5.4.1692 

Bermacher, Heinrich, im Dorf, als Amts- und Gerichtsbote des Amtes Mon- 

heim erw. 1683-1715, Aufheber 1679, GPB: 1675-1715, * um 1640/45, + nach 
Mai 1715, © vor 1672 Gieslenberg, Anna, + nach 1708 (P 3.3.1706 als Anna 

Veltkamp gen. Bormacher, 22.12.1708 als Anna Heydtkamp gen. B.) 
1. Gerhard, * vor 1672, © 1692 
2. Catharina Cäcilia, = 18.10.1676, © 1697 Peter Hucklenbruch 
3, Johann Heinrich, = 7.7.1680, © 1700 
4. Johann, = 7.10.1685, © 1708 

Bermacher, Heinrich, = 27.1.1715, + 1756/69, $.v. Johann B. u. Maria 

Mönchhoff, 1756 Gemarke auf % HG von seinem + Schwiegervater, © um 
1738/40 Schieffer, Anna Margaretha, * um 1722, + 22.6.1778, 56 J, Wwe., 

T.v. Hermann Sch. u. Ida Trösser 

1. Johann Heinrich, * um 1739/40, © 1775 

2. Maria Christina, * um 1753, © 1772 Peter Wadenpohl 

3. Wilhelm, * um 1759, + 14.10.1795, 36 J, ledig 
4, Johann, * um 1761, » 1787 

Bormacher, Johann, 1731 im Dorf (BEE 1731, 7), Provisor, GPB; 1726-1731, = 
7.10.1685, + nach Mai 1731, $S.v. Heinrich B. u. Anna Gieslenberg, » 
19.2.1708 Mönchhoff, Maria, * Lützenkirchen? 

. Cäcilia, = 22.12.1708 

. Anna Gertrud, = 7.6.1710 

. Helena Gertrud, = 21.9.1712, & vor 1739 Hermann Boden 

. Heinrich, = 27.1.1715, © um 1738/40 

. Johann Peter, = 15.3.1717, » 1747 

. NN, * vor 1723 (Akten 1723-27 über das ungetaulte Kind Johanns in 
AER, Dec. Tuit. 16, Reusrath Nr. 2) 

je 
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Bormacher, Johann, Schuhmacher im Dorf Nr. 45, 1791/92 Armenprovisor 
(StA, A 140g/990), * um 1761, + 1819, 58 J, Auszehrung, S.v. Heinrich B. u. 
Anna Margaretha Schieffer, © Rheindorf 1787 Bianck, Elisabeth, * Rheindorf 
1766 

1, Johana Theodor, = 20.7.1788 

2. Johann, = 16.10.1789  



3. Franz Heinrich, = 26.6.1791, + 16.6.1792 
4. Anna Cäcilia, = 7.4.1793 

5. Johann Heinrich, = 7.12.1794, + 15.10.1793 

6. Anna Catharina, = 10.9.1796 

7. Anna Margaretha, = 7.6.1799 
8. Peter, = 26.4.1801 

9. Anna Maria, * 25.5.1804, + 16.1.1808, Schwäche 
10. Gertrud, * 7.3.1806 

11. Anna Helena, * 4.6.1808 

Bormacher, Johann Heinrich, in Hausingen, = 7.7.1680, + nach: Okt. 1727, 
$.v. Heinrich B. u. Anna Gieslenberg, Gemarke 1703 auf %& HG vom verst. 
Schwiegervater Caspar Esser, © 29.6.1700 Esser, Eva, Wwe.v. Stefan Wilhelms 
T.v. Caspar E. u. Agnes Friedrichs 

1. Anna Margaretha, = 15.3.1704 

> 

Bormacher, Johann Heinrich, Halfmann auf dem Weyerhof, * um 1739/40, + 
9.1.1787, ca. 48 J, S.v. Heinrich B. u. Anna Margaretha Schieffer 
1.» 7.1.1772 Schlebusch, Maria Sibylia, * Richrath 1752, + 1773/75, T.v. Jo- 
hann Gerhard Schl. u. Anna Margaretha Bist 

l. Anna Margaretha, = 27.1.1773 
2. 23.6.1775 Reuter, Anna Catharina, * um 1754, + 1812, 58 J, T.v. Wilhelm 
R. u. Gertrud Bist, 2.© 1787 Johann Theodor Hucklenbruch 

2. Johann Wilhelm, = 21.11.1775, + 21.1.1776 
3. Johann, = 11.12.1777, + 20.2.1779 ° 
4. Johann Heinrich, = 8.1.1779, © 1802 
5. Wilhelm Heinrich, = 9.5.1783, + 1.12.1790 

6. Maria Gertrud, = 19.7.1786, © 1806 Johann Peter Zeiser 

‘ Bormacher, Johann Heinrich, Schuhmacher im Dorf Nr. 46, = 8.1.1779, S.v. 
Johann Heinrich B. u. Anna Catharina Reuter, © 16.9.1802 Frings, Anna He- 
lena, = 17.5.1781, T.v. Heinrich Fr. u. Maria Josefa Olffen, Bruder Norbert P 
1806 

1. Theodor, = 23.2.1803 

2. Johann Heinrich, * 20.11.1804 

3. Norbert, * 5.10.1806 

4. Peter Theodor, * 27.10.1808, + 26.12.1808, Krämpfe 

Bormacher, Johann Peter, = 14.3.1717, S.v. Johann B. u. Maria Möuchhoff, » 
DvA 10.4.1747 Arnschloß, Petronella Margaretha (in Monheim?) 

Boeß, Peter, Bauer, 1799 im Dorf, 1807 im Langenfeld, * Monheim-Baum- 
berg, 2.© Opladen 1794 Nelles, Marta Catharina, Bäuerin, * Richrath 1768 

1. Wilhelm, = 16.2.1795 

2. Wilhelm Heinrich, = 12.6.1797 

3, Anna Gertrud, = 2.5.1799 
4. Peter, * 4.4.1807  
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Boschbaeh,. Heinrich :Anton,. © Düsseldorf 1786 Böhmer, Margaretha, 2.» 

1792 Martin Werner 

Brandt; Peter, Tagelöhner am Gieslenberg, * Odenthal, + 1813, 80 J 

1.0 Zons, Margaretha, * um 1737, + 24.1.1795, fast 58 J 

2.0 13.11.1796 Wahl, Anna Christina, Wwe.v. Wilhelm Walraff, * Bürrig 1755, 

+ 1818, 77 J, Wassersucht, T.v. Matthias W. u. Agnes Werner in Bürrig 

1, Heinrich, = 21.5.1798 

Breidenbach, Engelbert, in Lützenkirchen, © 3.2.1778 Reucher, Anna Catha- 

rina, * Gladbach 

Breitmahr s. Bremer 

Bremer, Johann {auch Breitmahr gen.), ın Schneppräath, * Stommeln, © 2.7. 
1786 Schmitter, Anna Margaretha, T.v. Wilhelm Schm. u. Maria Sibylla Esser, 
Bruder Peter P 1795 

1. Christian, = 16,10.1786, + 29.9.1794 

. Jacob, = 27.3.1789, + 29.9.1794 

. Maria Sibylla, = 13.4.1793, + 14.3.1796 

. Anna Christina, = 18.1.1795, + 19.6.1796 

. Christian, = 30.4.1797 

. Johann Peter, = 7.10.1798 

. Maria Catharina, = 13.3.1801, + 16.11.1802, 1J, SM 

. Heinrich, = 8.4.1803 a
l
 

m
n
 
B
m
 

m
 

Breuer, Öerhard, = 12.4.1676°?, + vor Juni 1700, 5.v. ? Herbert Br. u. Anna 
von Bergheim, © Küppers, Gerirud, = 16.3.1673, + luth. Reusrath 13.8.1738, 
T,v, Heinrich K, u. Catharina Schmitz, 2. luth. Reusrath 1700 Peter Büscher 

1. Anna Gertrud, = 5.6.1695 

Breuer, Heinrich, Ackersmann im Dorf, * Reusrath um 1744, + 10.3.1801, ca. 

57J, © 9.2.1773 Boden, Anna Catharina, P 15.2.1807 als Hebamme im Dorf, * 
um 1753, + 1813, 60 I, Wwe., T.v. ? Hermann B. u. Helena Gertrud Bor- 

macher 

Breuer, Herbert, in Mehlbruch, Schwester Sophia P 1676, + vor Okt. 1711, 
vor Bergheim (= Hülstrung?), Anna (1676 von Monheim gen), als Wwe. P 
11.10.1711, T.v. NN u. Sibylla (P 1677), Bruder Gerhard P 1676 

. Gerhard, = 12.4.1676, © vor 1695? 

. Margaretha, = 12.12.1677 

. Maria, = 22.9.1680 

. Anna Catharina, = 24.8.1683 

. Michael, = 9.2.1687 

. Johann Heinrich, = 19.4.1688, © 1711 

. Gerhard, = 8.4.1691 
‚ Maria Catharina, = 24.1.1693 10 
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Breuer, Johann Heinrich, = 19.4.1688, + nach 1731 (EE 1731, 8), S.v. Herbert 
Br. u. Anna von Bergheim (P 1711) 
1.0 20.1.1711 Bechen, Anna, = 19.6.1680, + (1715), T.v. Gotthard von B. u. 
Christina Herbertz 

1. Peter, = 11.10.1711, © Bürrig 1747 (s.a. kath. Solingen) 
2, Stefan, = 23,4,1715 

2.0 8.2.1716 Stein, Maria, = 15.12.1675, T.v. Caspar St. u. Catharina 

Bruchacker, Johann Adolf, lutherisch, zu Wingels + 1681/89, Gertrud, * 
um 1643, + luth. Reusrath 1713, 70 J, Wwe. im Ossenbruch in Wiescheid 

1. Johann Bernhard, = 21.6.1678, © luth. Reusrath 1702 
2, Anna Elisabeth, = 7.4.1681 

3.? Anna, © luth. Reusratk 1711 Hermann Dick 

Bruchacker, Wilhelm, GPB: 1706-1722 
1.0 Opladen 1695 Dehren, Margaretha 
2.© 11.1.1701 Frings, Anna Maria, = 10.3.1680, + 1701/02, T.v. Wilhelm r. u, 
Catharına Herbertz 
3.0 27.6.1702 Schramm, Catharina, Wwe.v. N. Floghs (= Flocke?) 

Bruchhausen, Wilhelm, * Solingen, + Richrath 1792, » Richrath 1775 Kürten, 
Eva, * Worringen, 2. Richrath 1793 Peter Noth 

. Johann, = 31.12.1775 

. Anna Catharına, = 2.9.1778 

. Johann Wilhelm, = 10.12.1780 

. Anna Maria, = 6.10.1782 

. Johann Wilhelm, * Richrath 1786, + cbd. 1787 
. Peter Wilhelm, * ebd. 1787, + ebd. 1788 jo 
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Bückem, Heinrich, Bauer im Dorf, * Merkenich um 1756, » 28.11.1786 Mey, 
Anna Maria Elisabeth, Wwe.v. Wilhelm Heinrich Boden, * Opladen 1760 

. Anna Margaretha, = 22.9.1787 

. Maria Catharina, = 11.7.1790, + 8.9.1791 

. Anna Catharina, = 16.8.1792 

. Arnold, = 24.10.1795, + 29.10.1795 

. Wilhelm Heinrich, = 26.12.1796 

. Peter, = 3.3.1802 jo 
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Bülann, Josef, kaiserlicher Soldat, * Österreich, + 4.2.1795 

Bungartz, Hermann, ® Düsseldorf 1764 Ricks, Anna Gertrud 

1. Anna Maria, = 2.3.1778 

2. Anna Margaretha, = 14.11.1779, + 7.6.1782, 2), 6M 

Burbach, Michael, 1683 in der Breuersgasse in Mehlbruch, 1690 in der Gar- 
küche in Mehlbruch, + vor Juni 1702, Schwester Maria P 1687, Schwieger- 
tochter seiner Schwester Margaretha, Anna Paulus (© Wilhelm Schlösser) P  
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1687,.© .. Richmuth, + nach April 1711, P 29.6.1702 u. 25.4.1711 als Wwe. 
anı Krecklenberg 

1. Maria Eleonora, = 15.8.1683 

2. Wilhelm, = 20.12.1684 
3. Anna Maria, = 12.10.1687, © vor 1713 Gotthard Krecklenberg 
4, Stefan, = 19.11.1690 

Busch, Andreas, in Hausingen, 1769/70 im Verzeichnis der Kirchententen 
erw. (KR), © Höltzer, Anna Gertrud, * um 1738, + 16.3.1788, ca. 50 J 

. Anna Elisabeth, * um 1757, © 1775 Andreas Odenthal 

. Peter, © Himmeigeist 1772 
. ? Caspar, © 1786 
. ? Heinrich, & 1782 

.? Johann Heinrich, & 1777 n
u
m
D
e
 

Busch, Andreas, * Richrath 1717, + ebd. 1789 (s.a. FB Rheindorf), 2.0 
6.2.1776 Weyrauch, Anna Maria, aus Rheindorf 

Busch, Caspar, S.v. ? Andreas B. u. Anna Gertrud Höltzer (P 1787), © 5.7. 
1786 Mettmann, Anna Catharina, * Rheindorf 1758 

1. Anna Gertrud, = 25.8.1787 

Busch, Johann Heinrich, in Hausingen, ab 1791 in Richrath, * Reusrath, $.v. ? 
Andreas B. u. Anna Gertrud Höltzer, ® 28.1.1777 Eull, Anna Gertrud, * 
Läützenkirchen um 1738 

1. Johann Josef, = 1.6.1777 
. Johann Heinrich, = 31.3.1779, + 12.4.1781 

.Anna, = 24,5,1781 

. Anna Catharina, = 28.5.1783, + 28.6.1783 

‚ Anna Clara, = 11.10.1787, + 26.11.1787 
. Ludwig, = 2.7.1785, + 20.3.1788 

. Heinrich, = 28.11.1788 I
R
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Busch, Theodor, in. Reusrath, © 2.6.1774 Vehr, Anna Maria, * Lützenkirchen 

Buschmann, Johann Theodor, Schützenkönig 1749, * Opladen 1711 & Linden, 
Anna Catharina 

Decker, Heinrich, Bauer in Hausingen Nr. 71, © Richrath 1801 Nelles, Anna 
Catharina 

1. Peter, = 4.2.1802, + 1.11.1803 

2. Peter, * 29.1.1804 

3, Maria Sibylla, * 20.2.1806 
4. Jacob, * 15.6.1809 
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Decker, Johann Heinrich, Iutherisch, in Hausingen (1749 in Mehlbruch), * 
futh. Reusrath 1724, + ..., S.v. Johann D. u. Catharina Henrichs 
2. luth. Reusrath 1753 Dick, Anna Maria, * um 1725, + 8.8.1773, ca. 48 J, 
T.v. ? Wilhelm D. u. Catharina Theisen 

1. Peter, * um 1753, + 15.2.1775, 22 J 

2. Anna Sophia, * ..., + 15.3.1770, ein Kind 
3.0 Juth. Reusrath 1774 Wermelskirchen, Gertrud, * Steinbüchel 4.1.1735 
(err.), + 21.1.1780, 55 J, 2W,3T 

Dehren, Johann Wilhelm, + 8.7.1726, ledig (Anniversar) 
Deuß, Theodor, aus Lützenkirchen, o-o Helena von ...auß...ns 

1. Jacob (ill.), = 14.5.1689 

Deutzmann, Jacob, * Netzheim, » 28.11.1781 Steinbüchel, Elisabeth, * Ben- 
rath, + Benrath 1801 

Dick, Heinrich, in Mehlbruch, * um 1727, + 8.2.1803, ca. 76 J, S.v. ? Wilhelm 
D. u. Elisabeth Catharina Theisen, © Monheim ... Remmers, Anna Elisabeth, 
* um 1759, + 22.11.1799, 40 J 

1. Anna Gertrud, = 18.11.1771 

2. Reiner, = 31.8.1774 

3. Maria Sibylla, = 27.1.1777, + 14.3.1803 
4, Peter Theodor, = 15.11.1778 

Dick, Wilhelm, an der Garküche in Mehlbruch, EE 1731 (14), © 20.2.1718 
Theisen, Elisabeth Catharina, = 5.9.1701, T.v. Jacob Th. u. Catharina Hül- 

strung 
1. Gerhard Gottfried, = 3.5.1719 

2.? Anna Maria, * um 1725, © 1753 Johann Heinrich Decker 

3. ? Heinrich, * um 1727, © ... 

4. ? Catharina, * um 1736, © 1754 Johann Adolf Paffrath 

Dilger, Johann Peter, ın Lützenkirchen, & Pilgram, Anna Elisabeth 

1. Anna Gertrud, * Lützenkirchen 1761, © 1787 Gerhard Müller 

Dierichs, Matthias, in der Garküche in Mehlbruch, * luth. Leichlingen, kon- 
vertiert 26.9.1697, » 26.9.1697 (DvA 17.9.) Frings, Sibylla (lt. DvA Gertrud!), 
T.v. ? Wilbelm Fr. u. Catharina Herbertz 

1. Heinrich, = 24.8.1698 

2. Agnes Gertrud, = 30.11.1700 
3. Johann Heinrich, = 30.9.1703 

4. Helena Christina, = 29.3.1706 

5. Johann Heinrich, = 11.12.1707 

Dock, Heinrich, in Zons, © ... Schmitz, Elisabeth 

1. Wilhelm, * um 1733, ® ...  
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Dock, Johann Theodor, Tagelöhner in Mehlbruch, = 22.7.1776, S.v. Wilhelm 
D. (P 1805) u. Catharina Pommerus (P 1797) 
1.0 23.10.1796 Hocks, Anna Maria, * Opladen 1765, + 11.4.1806, ca. 36 J, 

T.v, Johann Theodor H. u. Anna Elisabeth Metzmacher in Richrath 

1. Anna Catharina, = 6.9.1797 

2. Anna Sophia, = 1.11.1799 
3, Jacob, = 27.5.1802 

4. Wilhelm, * 31.7.1805, + 30.9.1805 
2.© Hilden 29.5.1806 Richrath, Maria Christina, * Monheim (1761) 

Dock, Wilhelm, Wollspinner am Porting, * Zons um 1733, + 1811, 78], S.v. 

Heinrich D, u. Elisabeth Schmitz, » vor 1770 Pommerus, Catharina, * um 

1740, + 31.8.1800, ca. 60 J, T.v. Carl P. u. Anna Gertrud Tips 
1. Wilhelm, * vor 1770, © 1796 

2. Johann Theodor, = 22.7.1776, © 1796 

Dock, Wilhelm, am Porting, * vor 1770, S.v. Wilhelm D. u. Catharina Pom- 

merus, © 24.6.1796 Hocks, Maria Margaretha, * Richrath 1774, T.v. Johann 
Theodor H. u. Anna Elisabeth Hamacher 

1. Wilhelm, * Richrath 1797 

2. Johann, * Richrath 1799, + 5.10.1802, 3 J 
3. Anna Gertrud, = 27.3.1801, + 22.4.1801 (S. 109) 

4. Anna Gertrud, * 3.12.1803, + 12.12.1803 

Dorrenback, Bernhard 

1.» ... Scherff, Anna Catharina 

1. Heinrich, * um 1767 {}) 
2.0 Opladen 1766 Hamacher, Anna Margaretha 

Dorrenbach, Heinrich, Tagelöbuer u. Holzschuhmacher im Dorf, * {angebl. 
Reusrath) um 1767, + 1812, 45 J, $,v. Bernhard D. u. Anna Catharina Scherff, 
» 21.7.1799 Dünnwald, Catharina, Bäuerin, = 31.8.1770, T.v. Martin D. {P 

1300) u. Anna Maria Catharına Engels 
1. Martin, = 25.1.1800 

. Heinrich, = 24.1.1802 

. Elisabeth, * 4.2.1804 

. Maria Christina, * 28.4.1805, + 6.5.1805 

. Peter, * 22.4.1807 9 
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Dorrenbach, Theodor, aus Leichlingen, ® ... Neuhäuser, Maria 

1. Johann Peter, = 8.12.1715 

2. Marla Christina, = 13.3.1718 

Drauben, Stefan, © 17.9.1705 Beilers, Elisabeth 

Dreer, Joachim, o-o Sibylla, eine Schiffbauerstochter aus Mülheim 

1. Johann Wilhelm (il), = 5.3.1708 
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Dreesen, Peter, * Schlebuschrath; it. GPB 18.5.1756 Schwiegersohn von Her- 
mann Schieffer u. Schwager von Heinrich Bormacher, & DvA 16.10.1755 
Schieffer, Catharina, * Reusrath, + Schlebuschrath 1787, T.v. Hermann Sch. u. 
Ida Trösser, 2.» Schlebuschrath 1777 Anton Schmitz 

Dünnwald, Johann, in Brauweiler, © ... Odenthal, Sibylla 
1. Martin, * um 1740, © 1770 

Dünnwald, Martin, Zimmermann in Hausingen, * Brauweiler um 1740, + 1817, 
77 J, Altersschwäche, $.v. Johann D. u. Sibylla Odenthal 
1.» 6.2.1770 Engels, Anna Maria Catharina, * Opladen 1742, + 13.2.1795, 46 
J, T.v. Christian E. u. Sophia Moll in Opladen, Wwe. v. Johann Jacob Schwan 

1. Peter, * ...?, P 1807 bei Kind seiner Schwester Elisabeth als Bauer u. 
Zimmermann am Loch 

. Catharina, = 31,8.1770, «© 1799 Heinrich Dorrenbach 

. Anna Christina, = 4.3.1772, + 9.3.1781, ca. 9 J 

. Johann Peter, = 8,9.1774, + 16.8.1785, ca. 9 J 

. Johann Heinrich, = 2.2.1777, + 12.2.1805, 28 J 

. Elisabeth, = 17.1.1779, © 1803 Johann Görtz 
2.0 22.11.1795 Pommerus, Anna Sophia, * um 1750, + 4.7.1806, ca. 56 J, T.v. 
Carl P. u. Anna Gertrud Tips 
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Dünnwald, Matthias (vgl. FB Rheindorf?), © ... Odenthal, Anna Maria, * um 
1727, + 12.2.1784, fast 58 J (sicherlich die 2. Ehefrau) 

1. Matthias, * Rheindorf 1739, 2.0 1768 

Dünnwald, Matthias, in Reusrath, * Rheindorf 1739, $,v. Matthias D. u. NN, 
2.© Rheindorf 1768 Altenbach, Maria Margaretha, * Rheindorf 1743, T.v. 
Heinrich A. u. Anna Catharina Jansen 

1. Johann Eberhard, = 28.1.1771, © Richrath 1805 

2. Wilhelm, = 12.3.1773 

Dünnwald, Severin, Bauer in Mehlbruch, * um 1731, + 18.3.1775, 44 J, © ... 
Pöhler, Gudula, * um 1738, + 17.4.1796, 58 J 

1. Maria Margaretha, * um 1769, & 1796 Heinrich Herll 

2. Maria Catharina, = 25.4.1772, + 30.4.1783, ca. TI! 

3. Johann Peter, = 26.5.1775, + 10.3.1804 

Dünnwald, Wilhelm, Ackersmann in Richrath, & 7.7.1774 Neu, Maria Sibylla, 
* Rheindorf 1753 

Duppen, Bartholomäus, im Loch (Stl. 1689), P 24.8.1683, sein Neffe ist Jo- 
hann, $.v. Christian im Loch 

2.© Monheim 1662 Schloßmacher, Anna, P 13.1.1681 

Durrey, Franz, französ. Soldat, © 28.1.1796 Robertz, Petronella, * Linn  
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Eifertz, Eberhard, auf dem Krecklenberg, Schwester Sibylla P 1677 

1.© Pauk{u)s, Sibylla, + 1682/87 
1. Heinrich, = 26.5.1675 

2, Wilhelm, = 23.5.1677 

3. Kunigunde, = 14.7.1682 
4. Caspar, = 14.7.1682 

2.0 vor 1688 Pöhler, Christina 
5. Wilhelm, = 4.4.1688 
6. Johann Ludwig, = 27.4.1692 

Evertz, Heinrich, Ackersmann in Hausingen, 1793/94 Armenprovisor (StA, A 

1408/990), * um 1765, $.v. Wilhelm E. u. Anna Sophia Schildgen, © Schle- 
buschrath 1792 Dierichs, Marıa Sibylla, * Schlebuschrath 1768, + 1819, 50 J, 

hitziges Fieber 
. Wilhelm, = 8.5.1793 
. Andreas, = 26.5.1795 

. Peter, = 4,4.1797, + 4.6.1797 

. Heinrich, = 12.5.1798, + 30.9.1799 

. Heinrich, = 15.8.1800 

. Theodor, = 14.5.1803 je 
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Effertz, Johann, lutherisch, in Hausingen, * um 1647, + luth. Reusrath 1691, 

44 J, S.v. Eberhard (Effert) im Förstchen, Ksp. Leichlingen 
1.© luth. Leichlingen 17.2.1676 Reinhards, Margaretha, T.v. Reinhard am 
Bechlenberg, Ksp. Leichlingen 

1. ? Gertrud, * luth. Leichlingen 1679 
2.0 Juth. Reusrath 6.7.1686 Pesch, Maria, T.v. Heinrich P. u. Anna Frie- 

drichs; hat 1702 ein unehel. Kind mit Andreas Haas 

2, Elisabeth, = 5.9.1688, «© Richrath 1711 Philipp Schlösser? 
3, Heinrich, = Iuth. Reusrath 27.3.1690, © Richrath vor 1716 

Evertz, Johann Adolf, * Richrath 1741?, & 30.9.1783 Peters, Anna Margare- 

tha, * Solingen 

Evertz, Catharina, o-o Hülstrung, Johann Peter, Sohn von Katzberg (Ksp. 
Monheim) " 

1. Anna (ill), * ... 1710 

Evertz, Wilhelm, in Hausingen, * Richrath 17257, + 6.1.1784, ca. 61 J, S.v. ? 
Johann Heinrich E. u. Catharina Weck, © um 1760 Schildgen, Anna Sophia, * 

um 1727, + 8.4.1791, ca. 64 J, T.v. ? Johann Jacob Sch. u. Helena Stoffels 

1. Heinrich, * um 1765, © 1792 
2.? Adolf, * um 1765, ® Solingen 1807 

Eichel, Eberhard, * Merkenich, ® 25.4.1771 Pohlmaan, Maria Catharina, 

Wwe.v. Johann Michael Herkenrath, * Monheim 1731, + 2.2.1788, ca. 58 J (als 
M.C.P. gen. Herkenrath, Wwe.) oder 5.2.1792, 54 J (als M.C.P. gen. Eichel), 
T.v. Johann P. u. Anna Margaretha Bechem 
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Eichel, Johann, © Richrath 1767 Pohl, Margaretha Adelheid, * Richrath 1735 
1. Eberhard Ignaz, = 27.3.1771 

Eichel, Peter, im Dorf Nr. 44, ®& (Köln), DvA 12.11.1763 Hülstrung, Anna 
Catharina, Bäuerin, * Lützenkirchen 1736?, + 30.1.1808, ca. 70 F, Schlaganfall 

1. Gertrud, = 20.2.1771, & 1793 Johann Klever 
2. Anna Margaretha, = 21.4.1775, © 1798 Johann Peter Schmitter 

Eick, Adolf, Bauer auf den Kempen Nr. 66, * Rheindorf 1779, S.v. Gerhard 
E. u. Anna Gertrud Stamm, © 23.6.1807 Schmitter, Anna Margaretha, 
Hebamme?, * Richrath 1778, + 1810, 27 J, T.v. Johann Peter Schm. u. Catha- 
rina Adelheid Lenzholz 

i. Gertrud, * 27.8.1808 

Eick, Gerhard, Bauer auf den Kempen, * um 1746, + 1.4.1806, ca. 60 Jo 
Rheindorf 1779 Stamm, Anna Gertrud, * Rheindorf 1753 

. Adolf, * Rheindorf 1779, © 1807 

. Maria Margaretha, * Richrath 1782, + ebd. 1783 

. Anna Maria, * Richrath 1784, & 1807 Johann Theodor Schmitter 
. Johann Peter, * Richrath 1786, + 17.5.1795, 9 J 
. Eva Catharina, = 29,1,.1789, + 30.12.1795 
. Anna Christina, = 20.11.1701 

. Maria Christina, = 7.3.1796, + 17.3.1796 a 
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Eick, Peter, * um 1745, + 1820, 75 J 
1.0 30.8.1782 Göddertz, Agnes, * um 1760, + Wiesdorf 1797, T.v. Johann 
Heinrich G. u. Anna Helena Stein 

. Johann Heinrich, = 28.12.1782, + 6.5.1783 oder + Wiesdorf 1791, 8 J 
.„ Anna Helena, = 14.5.1784, + Wiesdorf 1787 

. Jacob, * Wiesdorf 1786, + ebd. 1791 

. Anna Catharina, * ebd. 1788, + ebd. 1790 

. Johann, * ebd. 1790, + ebd. 1794 

. Christian, * ebd. 1793 

. Mechtild, * ebd. 1795, + ebd. 1798 

. Barbara, * ebd. 1797, + ebd. 1799 
2.» Wiesdorf 1798 Odenthal, Anna Catharina, * Rheinkassel um 1755, + 1812, 
57 J, T.v, Eberhard O. u. Adelheid Derichs 

9. Eberhard, * Wiesdorf 1799, + ebd. 1799 
10. Johann Georg, = 12.5.1802, + 23.1.1803 
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Engels, Anna Margaretha, in Mehlbruch, * um 1742, + 20.1.1764, 22 J, ledig 

Engels, Anna Margaretha, zur South 
1. Cäcilia Catharina (ill), = 1.5.1803 

Engels, Franz, * Rheindorf 1754, © 4.12.1777 Thumkbach, Anna Maria, * 
Odenthal  
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Engels, Heinrich, in der Garküche in Mehlbruch, + 1703? 

1.» Becker, Margaretha, + 1698/1703 

1. Christina, = 19.8.1695, © 1726 Caspar Esser 
2. Catharina, = 1.5.1697 
3. Peter, = 16.11.1698 

2.0 13.2.1703 Dierichs, Maria, aus Leichlingen, katholisch; 2.© luth. Reusrath 

1703 Gotthard Dierichs?, 3.0 ebd, 1708 Johann Büscher? 

Engels, Heinrich, an der Renne, GPB 1706 

1.0 Stein, Margaretha 
1. Johann Gottfried, = 1.1.1705 

2. Cornelius Johann Peter, = 22.12.1707 

2.0 Heldt, Maria, + an der Renne 22.10.1726 (Anniversar) 
3. ? Heinrich, * um 1720, ® ... 

Engels, Heinrich, in der Breuersgasse in Mehlbruch, * um 1720, + 10.10.1780, 

ca. 60 J, S.v. ? Heinrich E. u. Maria Heldt, © DvA u. DvBl 3.Gr. 3.10.1755 
Lützenkirchen, Anna Gertrud, * um 1732, + 29.12.1794, fast 63 J, T.v. ? Jo- 

hann Caspar L. u. Anna Catharina Funck 
. Anna Catharina, * um 1756 ® 1779 Peier Nikolaus Meybücher 
. Anna Maria, © 1785 Jacob Boden 

. Wilhelm, © 1789 

. Elisabeth, « 1792 Johann Heinrich Göddertz 

. Anna Gertrud, = 31.3.1773 

. Anna Helena, = 12.2.1777, © Rhbeindorf 1796 Johann Peter Porting jr 
Du
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Engels, Johann Adolf, * Rheindorf 1751, ® 25.7.1787 Auweiler, Christina, * 
Rheinkassel 

Engels, Johann Jacob, * Rheindorf 1749, © 2.1.1776 Esser, Anna Margaretha, 
* Schlebuschrath 

Engels, Johann Peter, * Rheindorf 1748, © 4.1.1773 Mesels, Anna Christina, 

in Reusrath 

Engels, Theodor, Bauer an der South Nr. 23 Lit. B, zuletzt in Schelthofen, * 
um 1739, + 1818, 79 J, S.v. Wilhelm E. u. Judith Wadenpokl, ® vor 1770 

Schramm, Anna Christina, Bäuerin, * um 1741, +.6.1.1808, ca. 67 J, Fieber 

1. Anna Gertrud, = 29.4.1771, + 1817, ledig 

2. Anna Christina, = 16.7.1773, + 10.9.1774 

3. Anna Margaretha, = 30.8.1775, © 1806 Wilhelm Heinrich Müller 
4. Johann, = 26.8.1779, + 10.5.1802 

Engels, Wilhelm, EE 1731 (16), 1769/70 im Verz. der Kirchenrenten erw. 
(KR), © vor 1739 Wadenpohl, Judith 

1. Theodor, * um 1739, © vor 1770 
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Engels, Wilhelm, in Mehlbruch, 1797/98 Armenprovisor (StA, A 140g8/990), 
S.v. Heinrich E. u. Anna Gertrud Lützenkirchen, © 18.1.1789 Schmitter, 
Anna Helena, T.v. Wilhelm Schm. u. Maria Sibylla Esser (P 1790) 

‚ Maria Sibylla, = 18.1.1790 
. Anna Maria Gertrud, = 24.1.1792, + 15.4.1792 

. Elisabeth, = 23.10.1793, + 27.9.1797 

. Anna Maria, = 7.2.1797, + 6.8.1797 

. Heinrich, = 12.9.1798, + 25.4.1799 

. Peter, = 28.3.1802 jr
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Engels, Wolter, * Rheindorf 1758, & 25.11.1781 Ochs, Anna Catharina, * 
Richrath 

Engelsdorf, Theodor, in Richrath, 2.© 6.5.1801 Hamacher, Maria Elisabeth, * 

Lützenkirchen 

Esser, Gerhard, = 8.9.1702, S,v, Heinrickb E. u. Agnes Schmitz, GPB 
10.5.1729: Gemarke auf % HG von seinem + Bruder Caspar, GPB: 1728-1764, 
« vor 1731 NN 

1. ? Maria Sıbylla, * um 1731, © ... Wilhelm Schmitter 

2. ? Heinrich, ® vor 1763 

Esser, Heinrich, Meister in Ouettingen (P 16.12.1691 u. 19.2.1696), + (1718) 
GPB: 1679-1714, S.v. ? Wilhelm E. u. Gertrud, © vor 1679 Cremer, N., T.v. 
Heinrich Cr. (GPB 30.5.1679) 

1. Heinrich, Gemarke 10.5.1718 anstelle des jüngst verst. Vaters 

Esser, Heinrich, am Pruffet, + 1724/26, Gemarke 15.6.1694 auf % HG aus el- 
terlicher Teilung, $.v. Caspar E. u. Agnes Friedrichs 
3.0 „. aus der Wüsten, Helena, * Lützenkirchen, + 1696/99 

1. Caspar, ® 1726 > 
2. Heinrich, will Gemarke werden 6.5.1738 auf %, vom Vater geerbten HG 

3. Eva, = 19.2.1696 

2.0 10.11.1699 Schmitz, Agnes, aus Mehlbruch, P 1.3.1716 

4. Johann Adolf, = 12.12.1700 
5. Gerhard, = 8,9.1702, © ...? 

Esser, Heinrich, in Hausingen, + 17.11.1799, 48 J (l), verh., $.v. ? Gerhard E. 

u. NN, ® vor 1763 Schmitz, Anna Christina (1773 Anna Margaretha gen.), * 

Esch um 1739?, + 1813, 74 J, 2.0 1800 Peter Schuhmacher? 

. Gerhard, = 4.5.1763 (lt. KB Wiesdorf), © Wiesdorf 1804 

. Peter, © 1790 

. Heinrich, = 5.11.1770 

. Wilhelm, = 12.10.1773 

. Johann Heinrich, = 14.6.1775, » 1799 

. Johann Wilhelm, = 28.1.1777, © 1796 [E
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Esser, Johann Heinrich, Tagelöhner in Hausingen Nr. 76, = 14.6.1775, S.v. 
Heinrich E. u. Anna Christina Schmitz, © 16.6.1799 Breitbach, Catharina, * 
Opladen 1773 

i. Heinrich, = 2.11.1799 

2. Franz, = 20.3.1803 

3. Peter, * 14.8.1805 

4. Johann, * 8.11.1807 

Esser, Johann Wilhelm, = 28.1.1777, S.v. Heinrich E. u. Anna Christina 
Schmitz, © 9.2.1796 Boeß, Clara, * Dormagen, 2.© vor 1804 Heinrich Voll- 
mer 

Esser gen, Risch, Caspar, Zimmermann in Hausingen, zuletzt am Pruffet, * 
um 1630/40, + vor Juni 1694, GPB: 1662-1692, © Friedrichs, Agnes, + 

1692/94 (P luth. Reusrath 30.4.1692, GPB 15.6.1694: verst.), T.v. Friedrich in 
Hausingen u. NN 

. Eva, P 12.12.1677, © vor 1687 Stefan Wilhelms 

. Heinrich, © vor 1696 

.? Engelgen, F 12.2.1673, in Hausingen 

. Wilhelm,.P 18.9.1678, ledig, ©» vor 1681 

. Sophia, » um 1653, © vor 1683 Paul Ningelgen 

. Catharina, P luth. Reusrath 10.2.1686 je
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Esser, Caspar, + Mai/Nov. 1728, GPB: 1726-1728, S.v. Heinrich E. (u. Helena 
aus der Wüsten), © DvBi 3.Gr. 10.6. 1726 Engels, Christina, T.v. Heinrich E. 
u. Margaretha Becker 

Esser, Peter, Bauer, 1795 in Hausingen, 1808 am Krecklenberg Nr. 20, S.v. 
Heinrich E. u. Anna Christina Schmitz (P 1795) 
1.© Lützenkirchen 1790 Schmitz, Anna, * Lützenkirchen oder Opladen um 
1757, + 3.5.1802, ca. 45 I 

1. Anna Christina, = 2.9.1795 

2,0 6.8.1802 Rötgers, Anna (Gertrud, * Odenthal 

2. Kind, + 19.4.1804, nach der Nottaufe 
3. Anna Catharina, = 7.5.1808 

Esser, Wilhelm, Zimmermann auf der (Buttermanns-)Heide, + 1690/93, Bruder 
von Caspar E., GPB: 1652-1689, © vor 1673 Gertrud, + 1690/94, P 

18.12.1673, P Bürrig 8.11.1890 

1. ? Heinrich, ® vor 1679 

2. Gerhard, + 3.2.... (Anniversar), P 23.2.1700 (ledig) und 8.9.1702, 
Gemarke 

9.6.1693 auf 5 HG vom verst. Vater 

3. Hermann, Gemarke 15.6.1694 auf % HG von verst. Eltern; GPB: 1694- 
1730 

Esser, Wilhelm, im Altenberger Gut in Mehlbruch, P 25.7.1691 u. zuletzt 5.4. 
1695, S.v. Caspar E. u. Agnes Friedrichs, Bruder Heinrich P 1686, © um 1680  
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Hucklenbruch, Catharina, P 3.3.1691, zuletzt 28.6.1693, T.v. ? Paul H. {P 

1681} u. Gertrud, Schwester Judith P 1688, 2. vor 1697 Heinrich Straetmann 
. Paul, = auff leizt fastellabendt 1681 
. Gertrud, = 5.9.1683 

. Johann Heinrich, = 11.8.1686 

. Catharina Gudula, = 4.12.1688 

. Johann Heinrich, = 16.12.1691 
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Färber, Cornelius, in Hausingen, * Frechen? um 1734, + 14.9.1782, ca, 48 J, 
verh. 

1.0 DvA 2.2.1755 Miller, Anna Sophia 
2.00 ... Werner, Anna Maria, * um 1741, + 27.6.1805, ca. 64 J, Wwe. 

1. ? Anna, * um 1760, & ... Christian Fischer 
2. Maria Catharina, & 1796 Peter Becker 

Faßbender, Nikolaus, an der Furth, 1808 in Richrath, * Richrath 1755 

1.© Richrath 1789 Koll, Anna Catharina Clara, * Kürten um 1760, + 26.1. 
1795, fast 35 J 

1. Johann, * ..., + 26.4.1795, 8 J (!) 
2.© 9.2.1796 Kamp, Catharina, * Bürrig 1767, T.v. Anton K. u. Gertrud 

Schildgen 
2. Anna Catharina, = 22.1.1797 

. Anna Gertrud, = 11.10.1798 

. Anna Maria, = 23.1.1801 

. Heinrich Theodor, = 8.3.1803 

. Maria Catharına, * 20.7.1805 

. Kind, + 1.12.1807, sofort nach der Nottaufe 

. Gertrud, * Richrath 1808 j jo
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Feller, Johann, 0-0 1716 Schulte, Helena 

Fendel, Nikolaus, in Bettingen (Kanton Bitburg), © Thywas, Anna Maria 
1. Peter Theodor Georg, * Bettingen (24.2.1784) 

Fendel, Peter Theodor Georg, Tagelöhner auf den Kempen, * Bettiugen im 
Kanton Bitburg (24.2.1784), S.v. Nikolaus F. u. Anna Maria Thywas, ® 31.12. 
1809 Fritz, Anna Gertrud, Magd an der Brücke in Leichlingen, * Lützenkir- 

chen (angebl. 17.6.1787), T.v. Peter Fr. u. Catharina Dillger 

Fischer, Hermann, in Mehlbruch, * um 1752, + 8.12.1797, 45 J, S.v. Peter F. 

(P 1794) u. Catharina Elisabeth Vollmer {(P 1797), © 8.8.1793 Trösser, Anna 
Sophia, * Rheindorf 1766, T.v. Johann Peter Tr. u. Maria Eva Kremer (P 
1794), 2.0 1798 Josef Müdder 

1. Anna Maria, = 14.1.1794 

2. Catharina Elisabeth, = 12.4.1797, + 9.6.1799, 2, 2M 

Fischer, Christian, in Hausingen, * Stommeln um 1751, + 2.10.1803, 52 J, 
Wwr., S.v. Wilhelm F. (P 1795) u. NN  
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1.0 Köln... Esser, Anna Helena, + 23.7.1793 

1. Elisabeth, = 5.12.1780 

2. Anna Catharina, = 30.10.1785 

2.© Rheindorf 1794 Altenbach, Anna Gertrud, * Rheindorf 1765, + 4.6.1799, 

36 J, T.v. Wilhelm A. u. Maria Catharina Schmitz 

3. Anna Gerirud, = 14.2.1795, + 27.9.1797 
4. Wilhelm Heinrich, = 31.5.1796 

5. Anna Catharına, = 4.3.1798, + 8.9.1802 

6. Maria, = 18.5.1799, + 10.2.1800 
3.0 .. Färber, Anna, * um 1760, + 15.9.1802, ca. 42 J, T.v. ? Cornelius F. u. 

Anna Maria Werner 

Fischer, Peter, auf dem Neurather Hof, * um 1735, + 17.4.1795, 60 J, © um 
1752 Vollmer, Catharina Elisabeth, * um 1735, + 27.8.1799, 54 J, T.v. ? Jo- 

hann Hermann V. u. NN 

1. Hermann, * um 1752, »® 1793 
2. Anna Gertrud, = 27.9.1770, © 1794 Wilhelm Boden 

3. Maria Catharina, = 17.2.1778 

Fischer, Wilhelm, in Stommeln, P 1795 bei Enkelin Anna Gertrud, © NN 
1. Christian, * Stommeln um 1751, ® vor 1780 

Fischer, Wolter, erst in Opladen, zuletzt im Altenberger Gut in Mehlbruch 

1.© Opladen 1696 Rennbaum, Elisabeth 
1. Johann Adolf, * Opladen 1697, + ebd. 1697 
2. Johann Andreas, * ebd. 1698 

3. Anna Catharina, * ebd. 1702, + ebd. 1727 
2,0 „N, Anna Catharina 

4. Johann Wilhelm, = 3.6.1707 

5. Kind, = 27.3.1709 
3.0» Opladen 1734 NN 

Fietk, Heinrich, * Monheim, © 29.7.1781 Giesen, Anna Margaretha, * 
Ril...|shel 

Flabb, Theodor, luth.?, ın Burscheid? © Thamerus, Margaretha 
1. Catharina, * um 1672, » 1719 Franz Peter Speltz 

Flabb, Wilhelm, Halfmann an der Dückeburg, ® ... aus der Wüsten, Catharina, 

* Lützenkirchen? 

1. Anna Margaretha, = 20.7.1698 

Fiegh, N., © .. Schramm, Catharina, 2,© 1702? Wilhelm Bruchacker 

Vogel, Johann, erst in Mehlbruch, 1719 f. in Rheindorf, * (Flittard?), + 

Rheindorf 1728, © DvA 29.9.1714 Büchel, Cäcilia, * Schlebuschrath, + 

Rheindorf 1758 -  
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1. Johann Stefan, = 11.9.1716 

2. Johann Adolf, = 20.2.1718, & Rheindorf 1756 

Folckwein, Heinrich, auf der Furth, P 15.3.1676 u. 14.3.1688, + luth. Reusrath 
21.5.1691, in seinem Haus verbrannt (identisch?) 

Vollmer, Johann Hermann, EE 1731 (70), im Verzeichnis der Kirchenrenten 
1769/70 erw. (KR), © ... NN 

‘1. ? Gerhard, © Benrath 1758 (Follmacher u.ä. gen.!) 
2. ? Catharina Elisabeth, * um 1735, © um 1752 Peter Fischer 
3. ? Heinrich, * um 1745, © um 1770 

4. ? Maria Catharina, © 1773 Johann Peter Boddenberg 

Vollmer, Heinrich (1771 Johann Peter, 1777 Johann Hermann gen.), Bauer in 
Mehlbruch Nr. 99, * um 1745, + 1811, 66 J, S.v. ? Johann Hermann V. u. NN 
1.x um 1770 Priaz, Anna Christina, * Herkenrath? üm 1735, + 28.9.1799, 64 
J 

. Peter, = 10.2.1771 

. Jacob, = 18.7.1774, & Richrath 1805 

. Johann Wilheim, = 5.1.1777 

. Wilhelm, = 31.5.1778, + 26.3.1796 

. Anna Maria, = 29.3.1781, © 1804 Johann Wilhelm Hackenbroich 

. Anna Gertrud, = 3.3.1787 

2.0 vor 1804 (angebl. hier) Boeß, Clara, Bäuerin (1811 Cäcilia Göß gen.), 
Wwe.v. Johann Wilhelm Esser 

7. Josef, * 7.8.1804 
8. Johann, * 15.3.1807 

ke
 
E
E
E
 

FD 
Ze 

Se 
Zu

 

Förster, Matthias, in Hitdorf, * Sinthern, + Rheindorf 1774, 2.0 28.9.1773 
Hoffstatt, Anna Maria, * Lindlar, 2. 1778 Anton Haas 

Voss, Johann, lutherisch, 1673 in Mehlbruch, 1678 in Neurath, * Bergisch 
Neukirchen um 1650, + ..., S.v. ? Adolf V. u. Elisabeth Esser in Imbach (Ksp. 
Berg. Neukirchen), © um 1672/73 vom Giesienberg, Anna 

1. Gertrud, = 18.12.1673 

2. Johann Wilhelm, = 18.9.1678 
3. Catharina Helena, = 11.8.1682 

4. Catharina, * luth. Reusrath 1686, © ebd. 1703 Eberhard Stoffels 

Francken, Franz Carl, Amtschirurg der Ämter Miselohe und Monheim, * 

Siegburg, + Opladen 1795, © 18.11.1776 Wirtensohn, Franziska Constantia 
Philippina, * Opladen 1750 

Frantzmann, Johann Jacob, * um 1725/26, + 9.10.1797, 74. I (N), S.v. ? Caspar 

Fr. u. Elisabeth Holles, © Gerresbeim ... Müller, Elisabeth, + 30.1.1799, 66 J 

1. ? Anna. Maria, © 1786 Hermann Josef Lützenkirchen 

2. Anna Sıbylla, © 1794 Johann Lützenkirchen 
3. Maria Mechtild, = 23.6.1773; s.u.  
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4. Anna Sophia, = 11.3.1776, © 1798 Johann Wilhelm Ingenhofen 

Frantzmann, Johann Peter, im Dorf, S.v. ? Caspar Fr. u. Elisabeth Holles, » 
20.8.1785 Schmitter, Anna Catharina (1786, 1789 u. 1806 Gertrud gen.), * 
luth. Leichlingen 

1. Catharina, * um 1784, + 4.12.1806, 22 J, ledig 

2. Heinrich, = 25.4.1786 

3. Catharina Margaretha, = 17.6.1789 
4. Maria Elisabeth, = 26.11.1761 

Kind N, + 1.9.1790 

Frantzmann, Caspar, 1725 in Solingen, 1730 in Reusrath (GPB), EE 1731 (18), 
© kath. Solingen 4.7.1725 Holles (= Höltzer?), Elisabeth, aus Reusrath, * 1697 
als T.v. Peter Höltzer? 

1. ? Johann Jacob, * um 1725/26, © um 1770/72 
2. Maria Catharina, * um 1727, © vor 1770 Melchior Pick in Leichlingen 
3. Maria Sibylla, * um 1731, © vor 1772 Severin Werner 

4. ? Johann Peter, © 1785 

Frantzmann, Maria Mechtild (=Magdalena), in Reusrath, = 23.6.1773, T.v. Jo- 
hann Jacob Fr. u. Elisabeth Müller 

1. Johann {ill}, = 19.6.1795 

Friderici, Johann Thomas, Chirurg, 1780 f, in Steinbüchel, * Soeder, Fürstbis- 
tum Hildesheim, © 1.8.1774 Kochius, Maria Christina, * luth. Radevormwald 

1. Johann Bernhard, = 19.2.1776 

2. Maria Margaretha, = 22.6.1777 
3. Johann Theodor, = 7.10.1778 

Friedrichs, Wilhelm, in Hausingen, 1689 Kirchmeister, * um 1650, + nach 
1693, S.v. Friedrich in Hausingen u. NN; Halbschwester Anna, Fr.v. Heinrich 
Pesch, P 1677, © vor 1677 Week, Catharina, * Richrath um 1650, + nach Jan. 
1693 (P 24.1.1693); Bruder Werner P 1677, Bruder Jacob W. auf dem Huck- 
lenbruch P 1684 

1. Eva, = 12.12.1677, © 1697 Stefan Funck 
2. Anna Catharina, = 22.9.1680, © Opladen 1704 Jacob Gierlichs 
3. Jacob, = 14.10.1684, © Richrath vor 1717 

Frings, Andreas, im Dorf?, + 1684/88, GPB: 1665-1684, « Catharına, 1689 
Wwe. im Dorf (Stl. 1689) 

1. Johann, = 25.6.1674 
2. Peter, = 19.6.1678, » 1704 

3. Herbert, = 28.3.1683 

Frings, Vinzenz, an der Dückeburg (P 16.12.1696), zuletzt im Dorf, + 1697/ 
1700, © ... N, Elisabeth, 2.» luth. Reusrath 1700 Heinrich Encke
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Frings, Heinrich, Ackersmann im Dorf Nr. 46, * um 1751, + 1816, 65 J, S.v. 
Johann Peter Fr. u. Maria Sibylla Schieffer, © 17.7.1780 Olffen, Maria Josefa 
* Stockheim um 1755, + 17.8.1797, 42 J, Bruder Norbert P 1790 

. Anna Helena, = 17.5.1781, & 1802 Johann Heinrich Bormacher 

. Johann Theodor, = 30.8.1782, + 12.10.1795 
. Anna Maria, = 30.11.1783 

. Johann Wilhelm, = 13.5.1785, + 21.10.1795 

. Johann Heinrich, = 26.12.1786 

. Norbert, = 20.6.1790 

. Wilhelm Heinrich, = 17.9.1792 

. Anna Catharina, = 22.1.1795, + 29.9.1795 

. Theodor, = 18.12.1796 
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Frings, Johann Heinrich, Ackersmann in Schelthofen, * 1760 (It. ©), © 12.5. 
1803 (TZ: Bruder Wilhelm Heinrich) Herkerrath, Anna Sophia, * um 1758/60, 
+ 1814, 56 J (bei © 43 7), Wwe.v. Heinrich Steffens, T.v. Johann Michael H. 
u. Maria Catharina Pohlmann 

Frings, Johann Peter, * ..., + Mai/Nov. 1764, $.v. Cornelius Fr. u. Anna Gu- 
dula Schelthofen,; Gemarke 1732 auf % HG von Mutter und Stiefvater Johann’ 
Leysiefen 
1.» ? Rıchrath 1728 Knupp, Anna Cäcilia, * Richrath 1685, + ebd. 1741 

"2.© vor’1746 Schieffer, Märia 'Sibylla, #'7.2.1717, + vor 1770, T.v. Heinfich 
Sch. u. Maria Catharina Stein : 

1. Wilhelm Heinrich, * um 1745, ® 1773 

2. Heinrich, * um 1751, © 1780 

3. Johann Heinrich, * (1760), © 1803 

4. ? Anna Sibylla, © 1780 Johann Wilhelm Werner 

Frings, Cornelius, in Scheithofen, + 1708/09 (P 20.11.1708), GPB: 1696-1705, 
S.v. Wilhelm Fr. u. Catharina Herbertz, © 21.8.1695 Schelthofen, Anna Gu- 
dula, = 7.3.1677, + nach Nov. 1731, T;v. Heinrich Sch. u. Gertrud Schmitz, 
2. luth. Reusrath 1710 Johann Leysiefen 

1. Johann Wilhelm, = 18.2.1697 

2. Anna Catharina, = 4.8.1698, P 19.9.1719 (ledig), ® 1720/21 Johann Wil- 
beim Jansen in Monheim 

3, Sophia Christina, = 30.1.1702 
4. Cäcilia Catharina, = 4.3.1703 
5. Adolf, = 24.6.1706 
6. Johann Peter, * ..., © 1728? 

Frings, Peter, 1709 in Katzbach, Ksp. Monheim, = 19.6.1678, + 

1704 Pesch, Sophia, T.v. ? Heinrich P. u. Anna Friedrichs 
1. Johann Michael, = 13.12.1705 

2. Zwillinge, * Monheim 1709 

.., © Jan. 

Frings, Wilhelm, in Hausingen, GPB: 1670-1694, P Iuth. Reusraih 8.9.1705 
1.© um 1665 Herbertz, Catharina, + 1685/86, T.v. Peter H. u. Sophia Bertrams 

1. Cornelius, © 1695 

2. Catharina, © 1694 Caspar Pesch  
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3.? Sibylla, © 1697 Matthias Dierichs 
4. Gertrud, © Opladen 1703 Adolf Dehren 
5, Matthias, = 12.2.1673 

6. Sophia, = 21.9.1676, © Monheim 1702 Heinrich Hülstrung 
7. Anna Maria, = 10.3.1680, © 1701 Wilhelm Bruchacker 

8. Helena, = 9.3.1682 

9, Friedrich, = 5.6.1685 

2.0 1686/87 Schlösser, Flisabeth, + nach Mai 1702 (P 30.5.1702), T.v. Peter 

Schi. u. Catharina Schmitz {nach der Mutter auch Schmitz, nach dem 
Stiefvater auch Küpper gen.) 

10. Ulrich Adolf, = 13.6.1687 
131. Anna Maria, = 8.7.1688 

12. Cäcilia, = 14.8.1689 
13. Margaretha, = 17.4.1601 
14, Johann Theodor, = 5.10.1692 

15. Sibylia, = 23.2.1694 
16. Johann Peter, = 23.5.1697 

Frings, Wilhelm Heinrich, Pächter des Galkhauser Hofes, Gerichtsschöffe, 
1777 Schützenkönig, * um 1745, + 16.2.1809, 64 J (FB Rheindorf), 5.v. Johann 
Peter Fr. u. Maria Sibylla Schieffer; GPB 1765: Gemarke auf % HG ak 
Schwestersohn des Heinrich Schieffer, © 27.11.1772 Heitgen, Anna Maria 
(auch Hadem gen.), * Stockum um 1728, + 16.12.1804, 76 J 

Fritz, Peter, in Lützenkirchen, » Lützenkirchen 1788 Dillger, Catharina 

1. Anna Gertrud, * Lützenkirchen, angebl. 17.6.1787, ® 180% Peter Theodor 

Georg Fendel 

Fücken, Johann Theodor, * Essen-Werden, » 8.8.1775 Kiey, Catharina, * 

Paffrath 

Funck, Adolf, in Mehlbruch, + nach 1689 (Stl. 1689) 
1.» Anna? (vgl. Adolf am Wadenpohl) 
2.© Maria, P 27.4.1685 bei Kind von Schwager Wilhelm Funck 

1. ? Stefan, © 1697 
2. Stieftochter Agnes P 28.1.1688 
3, Stieftochter Anna Schmitz, © 1682/83 Peter Wadenpohl 

Funck, Stefan, am Ende in Hausingen, + 1726/28, 5.v. ? Adolf F.; GPB: 1715- 

1726, © 6.2.1697 Friedrichs, Eva, = 12.12.1677, + nach Mai 1728 (GPB 1728 
als Wwe.), T.v. Wilhelm Fr. u. Catharina Weck 

1. Anna Catharina, = 8.5.1699, © Johann Caspar Lützenkirchen 

2, Gertrud Elisabeth, = 30.5.1702 

3. Kind, = 29.7.1708 
4. Johann Jacob, = 3.9.1711 

Funck, Wilhelm, 1682 {P 9.8.1682) auf der Renne in Hausingen, noch 1689 
(stl. 1689), 1692 in der Hecke, 1697 in Köttingen (P luth. Reusrath 1.5.1697);
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seines Bruders Adolf Frau Maria P 1685, seines Halbbruders N. Sohn Heinrich 
in Immigrath P 1687 
1. vor 1683 Höltzer, Catharina, + 1692/93, T.v. Johann H., Bruder Peter P 
1685 

. Gertrud, = 24,8.1683 

. Maria Helena, = 27.4.1685 

. Heinrich, = 23.2.1687 

. Johann, = 4.3.1689 

. Johann Wilhelm, = 6.8.1690 

. Margaretha, = 7.12.1692 
Maria, = 15.8.1694 

2.» 14.6.1695 Schuhmacher, Sophia, von Köttingen, 2.© 1707 Jacob Scholte 
in Leichlingen 

8. Heinrich Christian, = 23.4.1696 

9. Adolf, = 12.2.1698, ® kath. Solingen 1730 
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Garnet, Peter, Soldat in österr. Militärdiensten, * Frankreich, ® ... Bovige, 
Maria Magdalena 

1. Christina, = 13.12.1792 

Gasser, Jacob, in Schlebuschraih, * Schlebuschrath, © 27.5.1779 Scheiffer, 
Odilia, * Worringen 

Gertgen, Adolf (auch Schneider gen.), Schneider, erst in Hapelrath, 1698 f. am 
Gieslenberg, * auf dem Gertgen, Ksp. Opladen? (P 1678: Margaretha, Fr.v. 
Johann am Gertgen in Opl.; Bruder Peter in Opl. P 1674), + vor 1708 
1,0 vor 1674 Atzlenbach, Sophia, + 1689, wohl im Kindbett 

. Gertrud, = 28.9.1674 

. Gertrud, = 24.1.1677 

. Margaretha, = 21.2.1678 
Maria, = 22.4.1680 

. Johann Heinrich, = 16.8.1682 

. Johann Wilhelm, = 24.9.1685 

. Heinrich, = 23.2.1689 
2.© 24.8.1689 Koch, Christina, * Opladen?, 2.© 1708 Johann Stommel 

3. Anna Sophia, = 10.9.1690 
9, Johann Hermann, = 6.6.1692 

10. Catharina, = 15.11.1698 

11. Anna, = 21.9.1702 

Gierlichs, Anna Gertrud 

l. Anna Gertrud (ill), = 9.9.1780 

Gierlichs, Gertrud, lutherisch?, aus Bergisch Neukirchen 
1. Johann Wilhelm GH), = 21.3.1777 

Gierlichs, Johann Theodor, in Reusrath, * Opladen 1712?, 2.0 DvA 25.6.1739 
Schramm, Maria Mechtild Elisabeth, in Hilden, = 10.8.1706, + Hilden 1741, 
T.v. Peter Schr. u. Gertrud Gartze in Leichlingen  
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1. Anra Catharina, * Hilden 1741 

Gierlichs, Caspar, Bauer, erst auf dem Bergerhof Nr. 187 ın Leichlingen, nach 

oo in Hausingen Nr. 86, = 1.4.1773, S.v. Johann Wilhelm G. u. Maria Gertrud 

Bornheim in Leichlingen, ® 1.3.1808 Miebach, Anna Sibylla, * ‚Kürten (19.1. 

1780), T.v. Eberhard M. u. Christina Berscheid in Kürten 
1. Anna Maria, * 9.4.1809 

Gladbach, Alexius Caspar, Bauer auf der Voigtslaach Nr. 107, * um 1752, + 

1817, 65 J, Lungensucht, $.v. Johann Peter Gl. u. Cäcilia Bechen (P 1788), & 

30.1.1787 Boden, Maria Elisabeth, * Monheim um 1760, + 1811, 51 J, Tv. 
Heinrich B. (P 1788) u. Elisabeth Kamp (Brüder: Heinrich P 1790 u. Jacob P 
1796) 

1. Cäcilia, = 16.6.1788 

. Anna Gertrud, = 15.6.1790 

. Heinrich, = 23.8.1791, + 3.4.1808, Bauer, hektisches Fieber 

‚ Anna Catharina, = 28.2.1794 j 

. Jacob, = 12.10.1796, + 20.11.1800 

„Wilhelm, = 7.4.1798, + 28.12.1807, hektisches Fieber 

. Wilhelm, = 6.5.1801 

. Hermann, * 11.11.1805 @
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Gladbach, Bernhard Georg, + 12.2...., ledig (Anniversäar) 

Gladbach, Gotthard, in Mehlbruch, * Rheindorf 1740, + 1.5.1790, ca. 0 J, ® 

26.7.1772 Odenthal, Anna Gertrud, * um 1750, + 1.5.1802, ca. 52 J, 2.0 1792 

Wilkelm Scherfi 
1. Cäcilia Catharina, = 5.8.1773, © 1803 Peter Reiner Schieffer 

. Anna Christina, = 23.11.1776 

. Hermann, = 18.6.1779, + 25.9.1779 

. Peter, = 15.7.1781, + 10.3.1785 

. Anna Christina, = 28.7.1782 

. Wilhelm, = 1.7.1785 

. Peter, = 21.4.1788, + 1.3.1790 
? Wilbelm, + 20.9.1780, 16 J 
? Peter, + 26.9.1780, 13 J 
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Gladbach, Heinrich, Bauer auf der Voigtslaach Nr. 108, * um 1746/49, + 

1819, 73 J, S.v. Johann Peter Gl. u. Cäcilia Bechen, » 23.2.1783 Leyhausen, 

Anna Gertrud, * Lützenkirchen 29.3.1760, T.v. Johann Heinrich L. u. Anna 

Maria Lützenkirchen (P 1788); Bruder Peter P 1797 
1, Johann Heinrich, = 14.6.1785, + 12.10.1795 

. Anna Maria, = 8.2.1788 

. Cäcilia, = 28.10.1789 

. Anna Rlisabeth, = 11.10.1792 

. Helena, = 12.2.1797, + 30.3.1807, Fieber 

. Margaretha, = 28.9.1799, + 19.3.1809 

. Johann, * 29.9.1805, + 4.4.1806 S
I
n
t
a
 

m
W
 
m



29 

Gladbach, Heinrich, Gastwirt im Dorf Nr. 36, * Reusrath, Bruder Hermann P 
1799, Schwester Anna Christina P 1801, © 19.3.1797 (in Köln/St. Andreas) 
Hemmelrath, Anna Maria, * Schlebuschrath 1772, T,v. Theodor H. u. Auna 

Catharina Dreesen 
1. Johann Peter, = 17.12.1797 

. Gertrud, = 14.11.1799, + 25.3.1807, Fieber 

. Anna Christina, = 17.11.1801 

. Johann, * 15.3.1804, + 7.1.1805, 9 M 

. Heinrich, * 8.3.1806 

. Johann, * 2.9.1808 a
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Gladbach, Johann Peter, Bauer auf der Voigtslaach, * um 1727, + 23.1.1779, 

52 J, S.v. Johann Wilhelm Gl. u. N. Bechen; GPB: Gemarke 1752 auf 1 HG 
vom verst. Vater, © um 1746/48 Bechen, Cäcilia, * um 1725, + 28.2.1790, 
wwe., 75 J (}, T.v. Johann Stefan B. u. Maria Weber 

1. Heinrich, * um 1746/49, © 1783 
2. Alexius Caspar, * um 1752, © 1787 

3. Johann Peter Jacob, © 1780 

Gladbach, Johann Peter Jacob, Bauer auf der Voigtslaach, + 1785/86 (fehlt), 
$. v. Johann Peter Gl. u. Cäcilia Bechen, © Rheindorf 1780 Blanck, Anna 

Elisabeth, * Rheindorf 1760, + 7.9.1797, ca. 40 J, 2.» 1786 Johann Stefan 
Wessel 

1. Anna Cäcilia, = 17.6.1781, © 1800 Hermann Meyer 
2. Elisabeth, = 26.8.1782 
3. Anna Catharina, = 30.1.1784, © 1802 Wilhelm Scherff 

4. Anna Margaretha, = 29.6.1785, + Rheindorf 1787 

Gladbach, Johann Wilhelm, + 1742/51, EE 1731 (20), Gemarke 1721 auf % 

HG vom verst. Schwiegervater Gotthard, GPB: 1721-1742, © Bechen, N., T.v. 
Gotthard von Bechen u. Christina Herbertz 

1. Johann Peter, * um 1727, © um 1746/48 

Gladbach, Theodor, auf der Voigtslaach, EE 1731 (19), später in Rheindorf, 

© Maria 
1. Kind, = 10.1.1713 ($. 143; als Kind von Dietrich auf der V.) 
2. Helena, = 2.1.1719 

Göddertz, Heinrich Wilhelm, in Gut Hecke, = 11.10.1693, + 1752/56, GPE: 

1717-1751, S.v. Johann Theodor G. u. Margaretha Voss, © Opladen 1716 As- 
selborn, Anna Maria, * Opladen 1691, + vor 1770, GPB: 1756, 1758 u. 1763 

als Wwe., 

1. Johann Friedrich, * Opladen 1717, ® Lützenkirchen vor 1746 
2. Anna Gertrud, = 19.2.1719, ® 1750 Jacob Fröhlen in Rheindorf 

3. Johann Heinrich, * um 1721, © 1749 
4. ? Anna Christina, * um 1725, © 1749 Wilhelm Huberti in Himmelgeist 
5. ? Anna Catharina, * um 1728, © 1757 Wilhelm Richartz in Richrath 

6. ? Johann Wilhelm, * um 1730, & Opladen 1755 
7. Johann Theodor, * um 1735, + in der Hecke 17,9.1789, ledig, ca. 54 J  
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Göddertz, Johann, Halfmann auf dem Rittersitz Galkhausen ca. 1660 - ca. 
1690, + nach Sept. 1701 (P luth. Reusrath 21.9.1701), © Margaretha, P 23.4. 
1679 

1. Anna, © vor 1671 Peter Lemper 

2. Johann Theodor, P 21.6.1678 (ledig), © 1680/81 
3. Christina, P 8.8.1674 

Göddertz, Johanna Heinrich, in der Hecke, im Verzeichnis der Kirchenrenten 

1769/70 erw. (KR), * um 1721, + 3.2.1793, 72 J, S.v. Heinrich Wilhelm G. u. 
Anna Maria Asselborn, © DvA 12.2.1749 Stein, Anna Helena, lutherisch, * 

um 1726/27, + 2.2.1787, ca. 61 J, T.v. Heinrich Gerhard St. u. Judith Wa- 
denpohl in luth. Reusrath; ihr Vater war lange gegen die Eheschließung, er- 
klärte sich aber plötzlich einverstanden 

1. Anna Gertrud, * um 1756, © Rheindorf 1780 Johanna Christian Neu 
.. Maria Catharina, * um 1756, © 1793 Peter Kühler 

. Anna Sıbylia, * um 1758, ® 1780 Johann Gierlichs 

. Agnes, * um 1760, ® 1782 Peter Eick 

. Catharina Gertrud, * um 1769, © kath. Solingen 1807 Hermann Frölich 

. Johaon Heinrich, = 17.3.1770, © 1792 N
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Göddertz, Johann Heinrich, Bauer in Gut Hecke, zuletzt in Hitdorf, = 17.3. 
1770, S.v. Johann Heinrich G. u. Anna Helena Stein; Schwester Maria Catha- 

tina gen. Kühler P 1796, Schwester Anna Sibylla P 1798, © 12.6.1792 Engels, 

Elisabeth, * vor 1770, T.v. Heinrich E. u. Gertrud Lützenkirchen (P 1793), 

Bruder Wilheim P 1798 

1. Jacob, = 15.4.1793 

. Christian, = 12.2.1795, + 21.3.1795 

. Gertrud, = 12.2.1795 

. Heinrich, = 1.11.1796, + Leichlingen 2.4.1873 
. Anna Sibylla, = 25.9.1798 

. Theodor, = 2.12.1800 

. Helena, = 2.12.1800, + 20.7.1801 Da
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Göddertz, Johann Theodor, erst Halfmann auf dem Rittersitz Galkhausen, 

1683-1717 auf dem Büscherhof in Leichlingen, erbaut 1717 Gut Hecke, seit 
1718 auf der Sohle, * um 1660, + nach Mai 1734, S.v. Johann G. u. Margare- 
tha 
1.© 1680/81 Voss, Margaretha, * Hitdorf, + vor 1707, T.v. Adolf V. u. Mar- 

garetha Geilenberg in Hitdorf 

. Margaretka, * Hitdorf? um 1680/81, © 1708 Matthias Krengel 

. Johann Jacob, = 11.10.1682, © 1721; in Leichlingen wohnhaft 

. Gertrud, = 26.1.1686, © 1706 Johann Peter Richartz 
‚ Anna Catharina, = 17.7.1689, P 1719: ledig 

. Mechtild Elisabeth, = 19.8.1691, P 1706: ledig 

. Heinrich Wilhelm, = 11.10.1693, © 1715 

2.© 22.1.1708 Schuhmacher, Maria, Wwe, v. N. Herbertz, * Hitdorf?, + 
28.10.1712 (Anniversar), T.v. Johann Sch. u. Anna Mey in Hitdorf ; 
3.© 15.3.1713 Hardiberg, Helena {auch Roetkh gen.), Wwe.v. Heinrich 
Richartz, * Haan um 1652, + 11.3.1727, 75 J, Grabstein mit Hausmarke an der 

Pfarrkirche St. Barbara, T.v. Lutter vom Hardenberg und Sibylia in Haan 
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Görtz, Johann, Bauer, erst in Mehlbruch Nr. 98, 1809 in Hausingen Nr. 86, * 
Rheindorf 1773, © 22.2.1803 Dünnwald, Elisabeth, Bäuerin, = 17.1.1779, T.v. 
Martin D. (TZ) u. Maria Catharina Engels 

1. Martin, * 16.3.1804 
2. Peter, * 8.3.1807 

3. Heinrich, * 24.12.1809, + 1817 

Gottsbaur, Johann Heinrich, Kleidermacher, * um 1722, + im Pastorat 7.4. 
1792, ca. 70 3 
1.© Lützenkirchen 1753 Buschmann, Magdalena, * Opladen 1724, + ebd. 1769 

1. Johann Gottfried, * Opladen 6.3.1757, Pfr, in Reusrath 
2.© Opladen 1772 Schieffer, Anna Gertrud 

Götz, Johann, * Gran, Bistum Bamberg, © 5.2.1798 Hucklenbruch, Catharina 
Gertrud, * Richrath 1771, T.v. Johann Heinrich H. u. Anna Elisabeth Rüttgers 
Greis, Andreas, * Bürrig 1754, © 23.7.1782 Printz, Anna Maria, * Odenthal, 
T.v. Peter Pr. u. Catharina Kurschildgen 

Greis, Anton, Bauer u. Schäfer in Hausingen, * Bürrig 1739, + 3.4.1799, 
dim. v. Bürrig nach Reusrath 20.9.1767 Boden, Anna Gertrud, * um 1742, + 4. 
5.1800, ca. 58 J, T.v. Hermann B. u. Helena Gertrud Bormacher 

. He*rmann, * um 1768/69, © 1800 

. Johann Peter, = 17.6.1770, © 1804 

. Anna Catharina, = 22.1.1773, © 1795 Lorenz Schmitz 

. Maria Gertrud, = 5.4.1775, ® 1795 Johann Wilhelm Zons 

. Anna Barbara, = 18.8.1777, & 1800 Johann Wilhelm Steinbüchel 

. Wilbelm Heinrich, = 27.2.1781 je 
u 
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Greis, Hermann, Bauer in Mehlbruch, * um 1768/69, + 1813, 48 J (N), Sv. 
Anton Gr. u. Anna Gertrud Boden, © 4.9.1800 Pesch, Anna Margaretha, 
Bäuerin, = 26.11.1776, T.v. Peter P. (P 1801) u. Anna Maria Gertrud Wa- 
denpohl (P 1805) “ 

1. Peter, = 24.1.1801 

2. Wilhelm Heinrich, = 16.12.1802 
3, Wilkelm, * 3.1.1805, + 24.10.1806 
4. Anna Helena, * 30.12.1806 

5. Anna Catharina, * 20.2.1809 

Greis, Johann Peter, Schreiner u. Bauer im Dorf, 1799/1800 Armenprovisor 
.(StA, A 140g/990), * Steinbüchel um 1766, + 24.3.1794, 28 I, & 24.11.1790 
Grimberg, Anna Christina, * um 1766, + 12.1.1797, 29 J, T.v. Peter Gr. u. 
Anna Magdalena Werner 

1. Peter, = 5.1.1792, + 1818, Schreiner in Mehlbruch, ledig 

Greis, Johann Peter, Bauer in Hausingen Nr. 72, = 17.6.1770, $.v. Anton Gr. 
u. Anna Gertrud Boden, » 26.9.1804 von Rheidt, Anna Gertrud, Bäuerin in 
Widdauen, * Richrath 1784 

1, Hermann, * 19:8.1805 

2. Anna Catharina, * 15.2.1807  
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3. Wilhelm Heinrich, * 29.8.1808 

Gries, Johann Theodor, Schneider, + Rheindorf 1784, © Reusrath vor 1763 

Kubl, Anna Gertrud (in Rheindorf nur Hecker gen.), + Rheindorf 1802 

1. Rlisabeth, = 19.12.1773, + Rheindorf 1778 

Greis, Wilhelm, 1731 in Reusrath (EE 22), * Opladen 1696, + Lützenkirchen 

1755? 
1.» Opladen 1730 Zöller, Anna Maria 

2.0 DyA 13.2.1746 Monheim, Margaretha, Wwe. in Lützenkirchen 

Grim, Heinrich, * Nieder-Orschell auf dem Eichsfeld, © 16.9.1776 Derren - 

bach, Anna Maria, aus Reusrath 

Grimberg, Johann, Bauer in Mehlbruch Nr. 93, * vor 1770, $.v. Peter Gr. u. 

Anna Magdalena Werner, «& 2.3.1799 Dreesen, Catharina Elisabeth, Bäuerin, * 

Schlebuschrath 1775, T.v. Gottfried Dr. u. Maria Gertrud Weyer {P 1799) 

1. Maria Gertrud, = 23.12.1799, + 20.12.1803 

2. Wilhelm, = 18.1.1803, + 17.4.1804 

3. Maria Gertrud, * 30.1.1805 

4. Anna Catharina, * 3.9.1807 

Grimberg, Peter, in Mehlbruch, * um 1735/40, S.v. Thomas Gr. 

1.0 Opladen 1762 Werner, Anna Magdalena, * Opladen 1739, + 21.2.1788 

. Wilhelm, * um 1762/63, P 1803 bei Kind von Johann, 

. Anna Christina, * um 1766, © 1790 Johann Peter Greis 

. Maria Gertrud, * vor 1770, P 1799 bei Kind Wermelskirchen 

‚Johann, * vor 1770, » 1799 

. Catharina Gertrud, = 8.12.1771, + 20.4.1774 

‘6. Anna Magdalena, = 8.12.1771, © 1797 Johann Peter Wermelskirchen 

2.0 16.10.1788 Fürst, Gertrud, * Steinbüchel um 1760, + 20.3.1792, ca. 32 J 

7. Johann, = 24.10.1789, P 1807: in Mehklbruch wohnhaft 

8. Johann Heinrich, = 15.10.1791 

n
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Grimberg, Thomas, 1731 noch wicht in Reusrath (EE 1731), GPB: 1735-1743, 

1735 als Pächter von Johann Peter Schramm (in Leichlingen), © NN 

1. ? Jacob, + Bürrig 1758, ledig 

2. Catharina Gertrud, * um 1731, © Wilhelm Bechen 

3, Peter, * um 1735/40, © 1762 

Groß, Johann Theodor, Maurer in Giesienberg Nr. 113, * Niedermerlen in der 

Wetterau, Erzbistum Mainz, » 18.6.1791 (in Köln, St. Maria im Pesch) 

Schuhmacher, Elisabeth, aus Reusrath; Bruder Theodor P 1793 

1. Catharina Elisabeth, = 27.2.1792 

2. Theodor, = 2.12.1793 

3, Wilhelm, = 29.8.1795 

4. Anna Christina, = 10.12.1797 

5, Jacob, = 24.7.1799 
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6. Maria Christina, = 9.6.1801 

7. Johann, = 4.5.1303 
8. Maria Gertrud, * 7.11.1805 

9. Peter, * 29.12.1807 

Güsgen, Georg, Bauer am Gieslenberg Nr. 112, * Rheinkassel, + 19.11.1808, 
55 J, ©» 19.2.1784 Schuhmacher, Anna Catharina (1788 Anna Maria gen.), aus 
Reusrath 

. Anna Sibylla, = 9.1.1785, i 28.3.1786 

. Anna, = 11.8.1786, + 21.9.1795 
. Maria Gertrud, = 24.4.1788 

. Theodor, = 5.1.1790 

. Jacob, = 30.6.1792 

. Johann, = 4.1.1795, + 24.12.1796 

. Christina, = 26.1.1797 

. Peter, = 19.1.1800 

. Anna Sibylla, = 12.4.1802 D
I
N
 

Habermehl, Hermann, in Widdauen, * Leichlingen?, + nach März 1716 (P 8.3. 
1716), $.v. Christian N. in Leichlingen? 
1.© vor 1689 Schuhmacher, Anna, + nach Sept. 1698 (P 7.9.1698) 

1. Anna, = 28.8.1689 
2. Johann Heinrich, = 30.12.1690, & ... 

‚2.0 Heidkamp, Maria, P 25.1.1711 

Habermehl, Johann Heinrich, in Mehlbruch, = 30.12.1690, + vor 1731 (ie. 
EH), S.v. Hermann H. u. Anna Schuhmacher, ® ... Biesenbach, Sibylla, * 
Bensberg, + vor 1770, T.v. Johann B. u. Eva Esser, Wwe. v. Johann Peter Ha- 
macher, 3.0 vor 1749 Friedrich Zons 

1. Johann, * um 1730, + auf den Kempen 22.6.1770, ca. 40 1, ledig 

Hackem, Jacob, Leinenweber, erst am Offers Nr. 49, 1809 in Hausingen Nr. 
78, * angebl. Reusrath, © 22.3.1789 Berger, Maria Catharina, * um 1768/69 
T.v. Johann Peter B. u. Anna Margaretha Kirsch; Schwester Maria P 1799 

1. Anna Catharina, = 6.3.1790 

2, Johann, = 25.6.1793 
3. Peter, = 29.12.1796 
4. Jacob, = 21.2.1799, + 28.8.1800 
5. Jacob, = 31.7.1801 

6. Anna Gertrud, * 14.4.1804 
7. Theodor, * 9.6.1808, + 20.12.1809, Schwindsucht 

” 

Hackenbroich, Johann Wilhelm, in Richrath, * Richrath 1768, «© 15.5.1804 
Vollmer, Anna Maria, = 29.3.1781, T.v. Johann Peter V. u. Anna Christina 
Printz 

Hamacher, Johann, Schneider am Neuenhaus Nr. 52, * Kerpen, S.v. Peter H. 
u. Anna Gudula Hoeveler, © 7.7.1805 Schlösser, Anna Gertrud, = 10.2.1782, 
T.v. Wilhelm Schl. u. Catharina Lühe; Brüder Peter u. Peter Theodor TZ  
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1. Catkarina, * 23.11.1806 
2. Peter Theodor, * 7.2.1809 

Hamacher, Johann Peter, erst Halfmann auf Schloß Reuschenberg (Ksp. Bür- 
tig), dann auf dem Rittersitz Galkhausen ca. 1690/91 - + 1697/1700 (P Bürrig 
4.3.1697), ® vor 1683 Müller, Anna, + nach Juli 1712 (P 10.7.1712), 2.0 1700 
Caspar Steffens 

. Catharina, © 1702 Theodor Pauls 

. Johann Peter, © vor 1705 

. Maria, P 8.11.1690 . 

. Clara Sophia, * Bürrig 1683, + ebd. 1684 

. Johann, * Bürrig 1685, © Richrath 1720 
Gertrud, * Bürrig 1689 

‚ Margaretha, = 13.10.1692 

Hamacher, Johann Peter, bis 1709 Halfmann auf Galkhausen (P luth. Reusrath 
3. Ostert. 1693), dann auf den Kempen (P 8.3.1716 u, 14.3.1717), + nach Mai 
1722 (GPB), S.v. Johann Peter H. u. Anna Müller 
1.0 Barbara, P luth. Reusrath 11.6.1705 
2.©x Monheim 1707 Plenzers, Barbara, P luth. Reusrath 1.4.1709: an der Dük- 
keburg 

3.0 23.1.1716 Bechen, Elisabeth, Wwe.v. Peter Wilhelms, * vor 1672, + nach 

1719, T,v. Gotthard von B. u. Christina Herbertz 
4. nach 1719 Biesenbach, Sibylla, * Bensberg, + vor 1770, T.v. Johann B. u. 
Eva Esser, 2.0 1722/30 Johann Heinrich Habermehl, 3.© vor 1749 Friedrich 
Zons 

Hamacher, Johann Theodor, Bauer auf den Kempen Nr. 63, 1795/96 Armen- 
provisor (StA, A 1408/990), * Lützenkirchen 1751, © 3.3.1778 Boddenberg, 
Mechtild, Wwe.v. Friedrich Zons, * Steinbüchel um 1735, + 9.5.1807, 72 J, 
gang...na, Bäuerin 

Hamacher, Michael, Leinenweber am Gieslenberg Nr. 120, * Kerpen um 
1767, + 1819, 52 3, S.v. Peter H. u. Anna Gudula Hoeveler; Bruder Johann P 
1801, Schwester Gertrud P 1802, & 9.2.1796 Marx, Anna Gertrud, * 
Lützenkirchen 1770, T.v. Johann M. u. Anna Margaretha Lung; Bruder Peter 
P 1798 

. Johann, = 27.4.1796, + 22,9.1797 

. Catharina, = 12.1.1798, + 1816 

. Margaretha, = 30.4.1799 

. Johann, = 3.2.1801 

. Gertrud, = 19.11.1802 
Anna Maria Sibylla, * 22.10.1804 

. Urban, * 30.3.1807 

. Elisabeth, * 18.10.1809 

Hamacher, Peter, Tagelöhner, + vor Juli 1805, © Hoeveler, Anna Gudula 
1. Michael, * Kerpen um 1767, © 1796 

2. Johann, * Kerpen, « 1805 
3. Gertrud, P 1802  
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Hamacher, Peter, Weber, erst in Hilden, 1792 in Hausingen, zuletzt auf dem 
Poßberg bei Opladen, * Lützenkirchen (17407), + Opladen 1803, & Hilden 
15.10.1776 Engelberg, Helena Catharina, * Richrath 1753 

. Peter Theodor, * Hilden 1777, + Opladen 1799 
. Maria Gertrud, * Hilden 1779, + Opladen 1807 
. Gerhard, * Hilden 1780 
. Josef, * Hilden 1783 

. Johann Wilhelm, * Hilden 1786, + Opladen 1797 

. Anna Catharına, * Hilden 1788 

. Anna Maria, = 5.6.1792 I
a
n
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Hamacher, Peter Theodor, in Hausingen, aus Odenthal, + 28.7.1795, 48 J, » 
13.10.1776 Lung, Anna Margaretha, * Lützenkirchen 1749, + 3.7.1795, 38 J (D, 
T.v. Johann Heinrich L. u, Rlisabeth Heider 

1. Anna Margaretha, = 8.10.1777, © Opladen 1804 Peter Kürten 
2. Heinrich, = 26.7.1780 
3. Peter Theodor, = 8.11.1785 

4. Wilhelm, = 27.1.1789 

5. Jacob, = 29.10.1791 

Hahn, Peter, * Zons, ® 27.2.1781 Weiler, Elisabeth, * Lützenkirchen 1752, T. 
v. Johann W. u. Elisabeth Schneider 

Hardt, Friedrich, * Götzenkirchen (Fülich), © 18.9.1798 Pommerus, Anna 
Maria, Wwe.v. Josef Ferdinand Bist u. Peter Wild, * nach 1739, Tv. Carl P, u. 
Anna Gertrud Tips 

vom Hardenberg, Luiter, in Haan, P 2.4.1683, © Sibylla, P 31.5.1676 

1. Helena, * um 1652, » (1674) Heinrich Richartz 
2. Peter, P 30.10.1678 bei einem Kind von Helena 

3. ? Christina, reformiert, P 22.10.1690 bei einem Kind von Helena 
4.? Agnes, P 3.3.1696 bei einem Kind von Helena, » vor 1696 NN 

Hartberg, Johann Jacob, Halfmann in Widdauen, S.v. Johann Peter H. vw. Ma- 
ria Christina Richartz, © Monheim oder Köln Peters, Maria Gertrud, * 
Frohnhof, Ksp. Monheim; Brüder Christian P 1790, Heinrich P 1796, Johann 
Adolf P 1797 

1. Christian, = 22,6.1790 

. Maria Agnes, = 10.12.1792 

. Heinrich, = 13.4.1796, + 21.4.1796 

. Johann Adolf, = 11.11.1797 

. Anna Catharina, = 75.8.1803 I
a
n
 

Hartberg, Johann Peter, Halfmann in Widdanen 1758-1794, Schützenkönig 

1774, * um 3719, + 26.4. 1794, fast 76 I, GPB: 1746 Gemarke auf % HG vom 
verst. Schwiegervater Johann Feier, © um 1740 Richartz, Maria Gertrud, * 

um 1720, + ..., T.v. Johann Peter R. u. Gertrud Göddertz 
1. Peter, * um 1740, » 1776 

2. Anna Gertrud, * um 1740, © 1772 Franz Josef Coenen  
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3. Wilhelm, * um 1747, © vor 1786 
4. Johann Jacob, & vor 1790 

5. Elisabeth, * um 1752, + 28.8.1774, 22 J, ledig 

Hartberg, Peter, Ackersmann, 1787 am Neuenhaus, 1795 am Bungartzhaus, * 
um 1740, + 23.12.1796, 60 J, S.v. Johann Peter H. u. Maria Gertrud Richartz, 
© 27.6.1776 (nach DvBi 3.Gr.) Linden, Anna Gertrud, Wwe.v. Johann Herri- 
ger, * um 1743, + 1817, 74 3, T.v. Wilhelm Adolf L. u. Catharina Leysiefen 

. Wilhelm, = 30.3.1778 

. Johann Peter, = 30.3.1778 

. Jacob, = 20.5.1780 
. Wilhelm, = 31.12.1782 ($. 39), + 14.3.1796 
. Heinrich, = 3.5.1785, + 2.9.1787 
. Theodor, = 7.10.1787, + 8.3.1795 jur

 D
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Hartberg, Wilhelm, am Neuenhaus, zuletzt in Widdauen, * um 1747, + 1817, 
70 J, S.v. Johann Peter H. u. Maria Gertrud Richartz, © Köln Nelles, Maria 
Sibylla Catharina, * (Richrath?) um 1754, + 9.2.1793, ca. 39 J; Bruder Caspar 
P 1789 

1. Johann Peter, = 20.11.1786, + 5.8.1794 

2. Maria Margaretha, = 15.2.1790, + 21.12.1796 
3. Maria Christina, = 24.2.1789, + 7.3.1789 
4. ? Christian, * um 1791, Zeuge 1817: 26 J 

Hartmann, Johann Jacob, in Voigtslaach, * Rheindorf 1721, + 18.9.1773, © 
Schuhmacker, Anna Catharina (bei Tod ihres Sohnes Wilhelm jun. Cäcilia 
gen.), * um 1730, + 14.9.1770, ca. 40 J 

1. Wilhelm sen., & 1789 

2. Wilhelm jun., * um 1763, = 1788 

Hartmann, Wilhelm sen., Bauer in Voigtslaach Nr. 105, $.v. Johann Jacob H. 
u. Anna Catharina Schuhmacher, & Richrath 1789 (TZ: Bruder Wilhelm) 
Stein, Maria Elisabeth, * Richrath 1769; Bruder Anton P 1795 

. Anna Gudula, = 21.7.1790, + 4.2.1791 

. Jobann Peter, = 16.10.1792, + 27.2.1803 

. Anton, = 6.7.1795 

. Theodor, = 14.1.1801 

. Peter, = 3.7.1803 

. Johann, * 20.3.1806 

. Urban, * 22.4.1809 Ian
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Hartmann, Wilhelm jun., Bauer in Voigtslaach Nr. 106, * um 1763, + 1815, 52 
J, 5.v. Johann Jacob H. u. Anna Catharina Schuhmacher (1815 Cäcilia gen.}, » 
3.2.1788 Herkenratk, Cäcilia, T.v. Johann Michael H. u. Maria Catharina 
Pohlmann (P 1789); Bruder Johann Heinrich P 1793 

1, Maria Catharina, = 3.6.1789, + 4.5.1797 
2. Anna Sophia, = 23.8.1791 
3. Elisabeth, = 30.9.1793 
4, Caspar, = 15.4.1796, + 27.12.1796 
5. Heinrich, = 6.7.1798  
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6. Maria Catharina, = 8.4.1801 
7. Wilhelm, = 8.2.1803 
8. Peter, * 23.2.1807 

Haas, Andreas, aus Richrathk, o-o 1702 Pesch, Maria 

Haas, Anton, * Lindlar, © 15.9.1778 Hoffstatt, Anna Maria, * Lindlar, 
Wwe.v,. Matthias Förster 

Hau, Georg, Tagelöhner am Straßerhäuschen Nr. 19, * Sinthern, © 4.4.1794 
Schuhmacher, Cäcilia Catharina, = 1.2.1775, T.v. Johann Peter Sch. u. Anna 
Catharina Adolffs 

1. Johann, * 4.1.1804, + 24.2.1804 

2. Christina, * 28.2.1805, + 18.1.1806 
3. Heinrich, * 11.12.1806 

4, Margaretha, * 18.3.1809 

Heidelberg, N., © NN 

1. Jacob, + 27.4.1800, 5), 6 M 

Heimb, Nikolaus, aus Düsseldorf, © 14.10.1717 Salger, Catharina (Schwester 
von Johann Peter Salliger in Leichlingen u. Opladen?) 

Heins, Theodor, * Ossendorf, © 29.1.1775 Eichel, Gertrud, * Merkenich 
1. Helena Christina, * Hilden 1776 

Heidtkamp, Lorentz, im Verzeichnis der Kirchenrenten 1769/70 erwähnt (KR) 

Hecker, Johann, Bauer u. Gastwirt in Landwehr, Ksp. Richratb, © 30.5.1809 
Gierlicks, Anna Maria, = 18.4.1782, T.v. Johann Wilhelm G, u. Maria Ger- 
trud Bornheim auf dem Bergerhof, Ksp. Leichlingen 
Hemmelratk, Theodor, in Schlebuschrath, © Dreesen, Anna Catharina 

1. Anna Maria, * Schlebuschrathk 1772, & 1797 Heinrich Gladbach 

Henrichs, Peter Josef, Knecht in Reusrath Nr. 55, nach ® Bauer auf den 
Kempen Nr. 65, * Nievenheim (3.4.1786), S.v. Wolter H. u. Elisabeth Hilgers, 
© 29.6.1803 Schauff, Anna Catharina, Bäuerin in Reusrath an der Hecke Nr. 
57, Tv. Ludwig Sch. u. Maria Sibylla Eck, = 14.9.1785 

1. Elisabeth, * 15.12.1808 

Henrichs, Wilhelm, am Unterberg in Leichlingen, o-o 1705 Kruell, Anna 

Henrichs, Wolter, in Nieverheim, « Hilgers, Elisabeth 
1. Peter Josef, * Nievenheim (3.4.1786), © 1808  
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Herbertz, N., © Schuhmacher, Maria, 2.0 1708 Johann Theodor Göddertz 

Herbertz, Peter, auf den Kempen, * um 1600, + 1677/79, Test. 28.3.1663 
(AEK Berg. Neukirchen), GPB: 1630-1676, 1651 Gerichtsschöffe u. Vorsteher 
1.» um 1629/30 Bertrams, Sophia, Test. 14.3.1659 (AEK Berg. Neukirchen) 

1. Christina, © vor 1673 Gotthard von Bechen 
2. Helena, P 10.8.1677 (oder aus 2.0?) 
3. Catharina, © vor 1673 Wilhelm Frings 
4. Elisabeth, © Leichlingen 1685 Peter Adolffs (1.0 vor 1663 Gerhard 

Metzmacher?; als Schwiegersohn Peters erw. 1663) 
2.© um 1660. Margaretha 

5. Christina, * vor 1672, © vor 1689 Theodor Schramm in Leichlingen 
6. ? Adolf, » vor 1692 (in Richrath) 

Herriger, Eva Catharina, T.v. Johann H. u. Anna Gertrud Linden, © 1795 
Arnold Mohl 

1. Johann Reiner (ill), = 28.5.1792, + 2.5.1794 

Herriger, Johann, Ackersmann am Bungartzhaus, Schützenkönig 1775, * um 
1739, + 9.3.1776, ca. 37 J, © Kıreuzau um 1765/67 Linden, Anna Gertrud, * 
um 1743, + 1817, 74 J, Tv. Wilhelm Adolf L. u. Catharina Leysiefen, 2. 
1776 Peter Hartberg 

1. Eva Catharina (s.o.), © 1795 Arnold Mohl 
2. Johann Hugo, * um 1768, + 1818, Bäcker u. Wirt in Richrath, © Sabina 

Fußbach 
. Maria Sibylla, = 15.4.1770, + 1.9.1783 
. Reiner, = 22.12.1771, ® ... 

. Reiner, = 28.9.1773, + 28.3.1774 

. Peter, = 24.5.1776 (posth.) m
t
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Herriger, Peter, an der Schulstraße, * Esch um 1740, + 28.4.1795, 55 J, x 12. 
4.1774 Dörper, Anna Margaretha, * Paffrath oder Dünnwald um 1741, + 14.9, 
1803, 62 J, 2.0 1797 Wilhelm Zass 

1. Nikolaus, = 14.3.1776, © Hilden 1805 
2. Clemens, = 20.5.1779, © Richrath 1802 
3. Peter Georg, = 29.12.1781, + 17.6.1783 
4, Heinrich, = 14.7.1784 
5. Elisabeth, = 2.2.1787 

Herriger, Reiner, am Bungartzhaus, = 22.12.1771, $S.v. Johann H. u. Anna 
Gertrud Linden, & Pick, Anna Sibylla,-* Richrath? 

1. Cäcilta, * 15.10.1804 

Herkenrath, Heinrich, in Hausingen, = Monheim 9.7.1756, + 1817, 63 I (N), 8. 
v. Johann Michael H. u. Maria Catharina Pohlmann, » Opladen 1782 Göls, 
Anna Margaretha, * Opladen 1754 

1. Peier, = 12.1.1783, + 1820, © Anna Maria Fischer 
2. Heinrich, = 19.12.1784, + 25.1.1792 
3, Cäcilia, = 3.8.1786 
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4. Elisabeth, = 17.5.1788 

5. Johann Heinrich, = 31.10.1792, + 23.3.1801 

6. Anna Sophia, = 15.8.1797 

Herkenrath, Johann Heinrich, am Neuenhaus, 1801 f. in Schlebuschrath, * um 
1765, S.v. Johann Michael H. u. Maria Catharina Pohlmann; Bruder Heinrich P 
1800, © Lützenkirchen 1799 Claasen, Maria Catharina, * Lützenkirchen 1769, 
T.v. Gotthard Cl. u. Anna Gertrud Peters (P 1800) 

1. Heinrich, = 18.12.1800, + 5.2.1801 

Herkenrath, Johann Michael, 1756 in Monheim, dann Bauer in Hausingen, * 
um 1725, + 1.2.1770, ca. 45 J, S.v. ? Paul H. u. Anna Kaymer, © Monheim ? 
vor 1756 Pohlmann, Maria Catharina, * Monheim 1731, + entweder 2.2.1788, 
ca. 58 J, als M.C.P. gen. Herkenrath, Wwe. (wohl kaum, da 1789 noch P bei 
Enkelin Hartmann) oder 5.2.1792, ca. 54 J, als M.C.P. gen. Eichel, 2.» 1771 

Eberhard Eichel, T.v. Johann P. u. Anna Margaretha Bechem 
. Heinrich, = Monheim 9.7.1756, » 1782 

. Anna Sophia, * um 1758/60, © Heinrich Steffens 

. Jacob, * um 1762, + 10.4.1778, 16 J 

. Johann Heinrich, * um 1765, © 1799 

.? Elisabeth, © Rheindorf 1787 Johann Theodor Becker 
‚ Cäcılia, © 1788 Wilhelm Hartmann je
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Herkenrath, Paul, bis 1731 in Reusrath (EE 1731, 30), ab Dez. 1731 in Rhein- 
dorf, + Rheindorf vor 1747, © Kaymer, Anna, * Rheindorf?, + ebd. vor 
17507, 2.» vor 1747 Christian Zimmermann in Rheindorf 

1. ? Johann Michael, * um 1725, ® vor 1736 
2. Johann Wolter, * Rheindorf 1731 

3. Johann, * Rheindorf 1735 
4. Sibylla Catharina, * ebd. 1738 

Herli, Ferdinand, Tagelöhner in Mehlbruch, * Adenau um 1733, + 6.7.1803, 

ca. 70 J, © (Metanes), Anna Catharina 

1. Heinrich, * Adenau um 1768, © 1796 

2. Maria, P 1800 

3. Catharina, P 1805 

Herll, Heinrich, Wollweber u. Tagelöhner in Mehlbruch, * Adenau um 1768, + 

1818, 50 J, S.v. Ferdinand H. (P 1798) u. Anna Catharina (Metanes); Schwe- 
stern Maria P 1800 u. Catharına P 1805 

1.© 16.1.1796 Dünnwald, Maria Margaretha, * um 1769, + 1815, T.v. Severin 

D. u. Gudula Pöhler; Bruder Peter P 1796 

1. Peter, = 2.9.1796 

2. Ferdinand, = 17.8.1798 

3, Heinrich, = 5.3.1800, + 6.3.1800 
4. Johann Eberhard, = 28.4.1801 
5. Gertrud, = 8.7.1803, + 13.1.1804 
6. Caspar, * 5.10.1805 
7. Jobaun, * 19.9.1807 

2.» nach 1815 Härengs, Maria Catharina  
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Hersei, Heinrich, aus der Pfalz, Küster u. Schulmeister 1714/15, (Fs. St. Seba- 

stianus $. 33-34), © .. NN 

Hertzig, Bernhard, aus Odenthal, 1790 f. in Opladen, © 27.1.1786 Stiegel, 

Agnes, * Bürrig 1764 
1. Johann Peter, = 28.1.1786, + 2.2.1786 

Herweg, Peter, im Altenberger Gut in Mehlbruch (vgl. HStAD, Akten Alten - 
berg 78), * Odenthal, + 1726/30, GPB: 1715-1726, ® 25.8.1714 Printz, Catha- 
rina, Wwe.v. Johann Theodor Bertrams, + vor 1730 

1. Anna Gertrud, = 10.2.1715 

2. Kind, = 24.6.1718 
3, Cäcilia, 1730 erw. (Akten Altenberg 78) 
4. Gertrud, 1730 erw. (ebd.) 

Vormünder der Kinder 1730 sind Johann Herweg und Theodor Hülstrung 

Heßmar, Johann Peter, ledig, aus Lüdenscheid, konvertiert 1.1.1714 

Heuser, Peter, * Lützenkirchen, © 24.7.1797 Gäß (= Geuß?), Anna Maria, * 
Schlebuschrath 

Bimmet, Johann, * Worringen, © 15.11.1699 Schieffer, Catkarina 

Höltzer, Adolf, an der Renne, + 1691, S.v. Johann H. u. Engel, © Elisabeth, P 

21.9.1711; Bruder N. auf der UÜrdenbach P 1688, Bruders Frau Adelheid P 
1688, Bruders Kınd Catharina P 1683 

1. Catharina, = 28.1.1688 

2. Johann Jacob, = 11.12.1689 
3. Johann Heinrich, = 18.11.1691 (posth.) 

Höltzer, Johann, an der Renne, + vor 1693, © Engel, 2.0 Monheim 1693 Pe- 

ter Metzmacher 

. Catkarına, © vor 1683 Wilhelm Funck 

. Adolf, P 28.3.1681, ® vor 1688 

. Peter, © 1690 

. Heinrich, = St. Johannes 1672 

. Marla, = 28.6.1676 

. ? Sophia?, * um 1676, © Leichlingen 1701 Johann Leysiefen je
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Höltzer, Johann Gottfried, = 24.10.1694, + nach 1731 (EE 1731, 31), S.v. Pe- 

ter H. u. Anna Trösser, GPB: 1723-1728 

1.© 1.1.1718 Robertz, Auna Clara, + (1718) 

2. 8.2.1719 Odenthal, Elisabeth, * Wiesdorf 

Höltzer, Peter, 1691 an der Renne , 1697 in Schnepprath, 1716 in Hausingen, 

* um 1665/70, + 1723/30, $.v. Johann H, u. Engel, GPB: 1730-1723
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1.© 10.8.1690 Trösser, Anna, vom Wadenpohl, + 1703/06, T.v. ? Wilhelm Tr. 
u. Margaretha 

1. Margaretha, = 30,9,.1691 
2. Johann Gottfried, = 24.10.1694, © 1718 
3. Kind, = ... 1697 (= Elisabeth?, © 17253 Caspar Frantzmann) 
4. Johann Wilhelm, = 5.3.1702 

5. Anna Ida, = 19.3.1703 

2.0 2.5.1706 Weck, Gertrud _ 

3.0 nach 1709 Bongartz, Anna, Wwe. v. Gotthard Zündorf, + nach 1730; GPB 
1730 als Wwe. 

6. Johann, = 3.5.1716 

Hollweg, N., in Leichlingen, © Schüller, Margaretha, * luth. Leichlingen, 2. 
1798 Wilhelm Steingans 

Horkenbach, Johann, Bauer u. Arbeiter in Mehlbruch, $.v. ? Peter H. in 
Rheindorf; Bruder Peter P 1797, © Rheindorf 1787 Stüttgen, Anna Gertrud, * 
Rheindorf 1759 

. Maria Catharina, = 12.1.1788 

. Jokann Wilhelm, = 9.2.1790 

. Anna Christina, = 28.3.1793 

. Peter, = 8.2.1797 

. Anna Maria, = 13.7.1799 

. Maria Margaretha, * 11.3.1804 a
a
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Horn, Heinrich, Tagelöhner an der Hütte Nr. 18, & Eller Breidbach, Anna 
Margaretka 

1. Johann Georg, * um 1798, + 24.5.1807, ca. 9 J, Fieber 
2. Gertrud, * um 1802, + 22.1.1806, 4 J 

3. Anna Catharina, * 8.8.1805 

4, Elisabeth, * 23.9.1809 

Hucklenbruch, Andreas, * Richraih 1745, © 11.2.1778 Wolff, Regina, * luth. 
Leichlingen?, T.v. ? Anton W. u. Margaretha Breuhaus (vgl. FB Rheindorf) 

Hucklenbruch, Andreas Wilhelm, * Richrath, © 11.1.1797 Ludwig, Maria 
Christina, * Richrath 1778 

Hucklenbruch, Heinrich, * Richrath, © 16.11.1790 Pilgram, Anna Christina, * 
Lützenkirchen, T.v. Johann Jacob P. uw. Maria Sibylla Küppertz 

Hucklenbruch, Johann, im Loch; vom Hucklenbruch, Ksp. Richrath; Bruder 
Gerhard P 1682; Neffe von Peter Wadenpohl; seine Tante Jannes Irmgen vom 
Hucklenbruch P 1682, © Margaretha, T.v. Christian im Loch u. Catharina (P 
1682); P 1688 beim Kind ihres Bruders Johann im Loch - damals schon Wwe.? 

1. Friedrich, ® Bürrig 1729 
2. ? Margaretha, © 1714 Vinzenz Sass 
3. Catharina, = 8.11.1682  
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Mucklenbruch, Johann (auch Wadenpohl gen.), P 8.2.1712: auf dem Neurather ' 
Hof, 2.0 1.11.1695 Wirigs, Märgaretha, Wwe.v. Johann Wincken, * Bürrig, T. 
v.? Theodor W. uw. Catharina Blum 

1. Heinrich, = 16.12.1696 

Huckienbruch, Johann Caspar, * Richrath 1746, 3.» 29.4.1792 Hucklenbrach, 
Elisabeth, * Richrath 

Hucklenbruch, Johann Theodor (1787 fälschl. Kuckenberg gen.}, Halfmann 

auf dem Weyerhof, * Richrath 1764, © 27.6.1787 Reuter, Anna Catharina, 

Wwe. v. Johann Heinrich Bormacher, * um 1754, + 1812, 58 J, T.v. Wilhelm 

R. u, Gertrud Bist 

1. Johann Theodor, = 20.4.1788 

2, Johann Peter, = 20.2.1790 

3. Sophia, = 18.5.1796, + 5.12.1796 
4, Johann, * ..., + 1817 

Hucklenbruch, Johann Wilhelm, Schuster in Richrath, Bruder Johann Theodor 
auf dem Weyerhof TZ, * Richrath 1767, © 30.1.1806 Wadenpohl, Anna Mar- 

garetha, = 8.6.1777, T.v. Peter W. u. Maria Christina Wadenpohl 

Huckienbruch, Caspar, 0-0 1774 Meurer, Anna Margaretha 

Hucklenbruch, Paul, im Altenberger Gut in Mehibruch; GPB 1675, © Gertrud 
1. Gertrud, P 3.11.1676 

2. Catharina, P 8.8.1674, © vor 1681 Wilhelm Esser? 
3. ? Peter, © 1697 

4. ? Judith, P 4.12.1688 als Catharinas Schwester 
4, Johann, = 25.9.1674 

Hucklenbruch, Peter, in Mehlbruch, S.v. ? Paul H. u. Gertrud, & 17.11.1697 
Bormacher, Catharina Cäcilia, = 18.10.1676, T.v. Heinrich B. u. Anna 
Gieslenberg 

1. Auna Helena, = 1.1.1699 

2. Eva Maria, = 19.3.1702 

3, Johann, = 14.6.1704 

Huckienbruch, Peter, * Richrath, & 10.10.1776 Wadenpohl, Helena, * um 

1740, + Immigrath 1811, 71 J, T.v. Gerhard W. u. Anna Sibylla Moll 

Hucklenbruch, Peter, in Monheim, 2.» 27.7.1806 Altenbach, Maria Gertrud, * 
Rheindorf 1768 

Hülzmann, Johann, Bürger und Senator in Köln, o-o Maria, eine Schumacher- 
tochter vor St. Andres Closter port, seine Haushälterin 

1. Maria Catharina (ill), = 14.11.1697 
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Hülstrung, Heinrich (auch von Bergheim gen.), im Dorf (lt. Stl. 1689 Schleutz 
gen.), + nach Mai 1713, 1675 Kirchmeister, GPB: 1667-1713; seine Tante 
Catharına, Fr. v. Matthias (Meiß) auf dem Kamp in Urdenbach, P 1677, » 
Stopplich, Margaretha, P 1.7.1674 

.? Maria, P 19.3.1702, ledig 

.? Gertrud, © 1703 Johann Schwibbertz 

. Helena, = 14.10.1674 

. Catharına, = 30.5.1677, © vor 1701 Jacob Theisen 

. Margaretha, = 23.4.1679 

. Anna, = 13.1.1681 

. Elisabeth, = 23.4.1685 

. Agnes, = 31.12.1686 X
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Hülsirung, Johann Peter, Sohn von Katzberg, Ksp. Monheim, 0-0 1710 Evertz, 
Catharina 

Hülstrung, Peter, in Lützenkirchen, © Marx, Maria Gertrud 

1. Maria Gertrud, * Lützenkirchen 1765, © 1807 Peter Nonnenbruch 

Hundesagen, Johann Friedrich, © Elberfeld Blumberg, Maria Christina 

1. Johann Theodor, = 22.3.1780 

Ingenhofen, Johann Wilhelm, * Eller, & 17.2.1798 Frantzmann, Anna Sophia, 
= 11.3.1776, T.v, Johann Jacob Fr. u. Elisabeth Müller 

iserloh, Johann, + vor 1686 (vgl. auch FB luth. Reusrath) 
1.© Catharına, + vor 1668 

1. Johann, © 1668 (s. luth, Reusrath) 
2. Frank, © vor 1672 (s. luth. Reusrath u. Leichlingen) 
3. ? Peter, GPB 1695 

2.0 Helena, + vor 1686 

Jacehs, Wilhelm, + vor 1770; seine Erben werden im Verzeichnis der Kir- 

chenrenten 1769/70 erw. (KR) 

1. ? Johaun, * Reusrath, ® Hilden 1783 

Jannes, Gerhard, * Lützenkirchen 1737, & 1.1.1773 Hackenbroich, Eva, aus 
Lützenkirchen 0 

Jansen, Gertrud, aus Köln 
1. Heinrich (ill), = 10.1.1771 

Jansen, Gottfried, * Dahlen, © 24.11.1699 Aschenbroich, Catharina, * ref. 
Urdenbach um 1680/81, T.v. ? Arnold A. u. Gertrud Glasmacher  
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Jugart, Johann, im Verzeichnis der Kirchenrenten 1769/70 mit Zusatz wegen 
offerß erw. (KR) 

Jungbluth, Christian, * Solingen, & 26.9.1771 Hoffstatt, Anna Catharina 

(1776 Anna Christina gen.), * Lindlar 
1. Anna Marıa, = 24.7.1772 

2. Anna Gertrud, = 3.12.1776 

Keyser, Gertrud, = Pfingstmontag 1682, T.v. Matthias K. u. Anna Koch, 0-0 

Peters, Rütger, in iuth. Reusrath? 

1. Johann Wilhelm (ill.), = 22.4.1708 

Kayser, Johann Josef Andreas, © Düsseldorf 1780 Pontani, Anna Catharina 

Bernhardina, * Neuss?, T.v. ? Johann Jacob P. u. Clara Gertrud Östers 

1. Anna Catharina Bernhardina Josefa, = 6.2.1782 

2. Heinrich Josef Hubert, = 23.8.1784 

3. Heinrich, = 20.1.1788 

Keyser, Matthias (auch Wickrath gen.), am Wadenpohl, + 1688/89; S.v. ? Peter 

von Wickrath u. Maria, seine Schwägersche Catharina zu Scheithofen P 1679, 

GPB: 1688, ® vor 1679 Koch, Anna, 1689 Wwe. (Stl 1689) 

1. Anton, = 7.1.1679 

2. Heinrich Johann, = 1.12.1679 
3. Gertrud, = Pfingstmontag 1682 (s.o.) 
4. Johanna, = 20.3.1685 

Kalkscheid, Johann, © 24.2.1805 Schuhmacher, Elisabeth 

Kamp, Anton, in Bürrig, ® 1767 Schildgen, Gertrud 

1. Catharina, * Bürrig 1767, © 1796 Nikolaus Faßbender 

Kasel, Heinrich, in Bensberg, ® ... Sandt, Margaretha 
1. Peter, © Schlebuschrath 1788 

2. Johann, * (1771), © 1793 

Kasel, Johann, Bauer, zuerst in Hausingen, 1808 am Gieslenberg, * Bensberg 

(1771), 5.v. Heinrich K. u. Margaretha Sandt, Bruder Peter, P 1801 (» Schle- 

buschrath 1788), © 12.9.1793 Schuhmacher, Catharina, * vor 1770, T.v. Jo- 

hann Peter Sch. (P 1796) u. Anna Catharina Adolffs {P 1794) 
Anna Catharina, = 10.3.1794, + 19.2.1795 

Anna Christina, = 10.2.1796 

. Maria Elisabeth, = 4.1.1799, + 15.9.1801 

. Peter, = 20.10.1801 

. Urban, * 5.9.1804 

. Christian, * 9.5.1808 
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Kassel s. Kasel 

Caaser s. Kasei 

Caspars, Heinrich s.u. Esser 

Caspars, Hermann (= Esser?), an der Garküche in Mehlbruch, GPB 1736- 

1737; Vorgänger in der Garküche war Wilhelm N. 

Caspars, Zilles, am Offers, * Immigrath, + Richrath?, Schwester Christina P 

1688 (ledig), 5.v. ? Caspar Schmitz in Immigrath? 
1.0 Maria 

1. Maria, * Richrath 1682 

2. Gerhard, * ebd. 1685 

2.» Catharina; Bruder Stefan P 1683 (ledig) 
3. Catharina Christina, = 19.4.1688 

4. Maria, = 4.6.1691 

5. Winand Heinrich, = 9.5.1694 

3.© Richrath 1719 Brunn, Catharina 

Kaull s. Kuhl 

Keller, Matthias, in Schweinheim, + Merheim 1756, © 13.9.1716 Richartz, 

Anna Gertrud, + Merheim 1754 

1. Peter Wilheim, = 26.5.1717 

v. Kerpen, Johann Hugo Ferdinand, Freiherr, zu Dlingen in Lothringen, 
speyerischer Geh. Rat u. Oberamtmann zu Kirrweiler, * 31.5.1678, S.v. Johann 
Daniel Frh. v. Kerpen zu Mingen u. Anna Elisabeth Franziska v. Schauenburg, 
© 5.7.1705 Spies v. Büllesheim, Maria Agnes Anna Franzsika, T,v. Franz Wil- 

heim Sp. v. B. u. Mechtild Elisabeth v, Etzbach 

Kettener, Gerhard Edmund, Jäger im Amt Monheim, 1747 in Reusrath (- 
Mehlbruch?), nach © in Opladen, © DvA 12.6.1747 (© in Opladen) Dierichs, 
Anna Margaretha, * Opladen 1720 

Kirst, Anton, auf der Voigtslaach, von. Gladbach (= Gladbach, Ksp. 
Richrath?), © Catharina 

1. Anna Catharina, = 5.2.1694, + kurz später 

Claasen, Gotthard, in Lützenkirchen, © Peters, Anna Gertrud 
1. Maria Catharina, * Lützenkirchen 1769, © 1799 Johann Heinrich Her- 

kenrath  
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Klever, Johann, aus Solingen, © 13.10.1793 Eichel, Anna Gertrud, = 20.2. 

1771, T.v. Peter E. u. Anna Catharina Hülstrung 

Klog, Peter, * Hohkeppel, © 28.1.1777 Niederzier, Anna Gerirud, Wwe. v. 

Ulrich Schuhmacher, * Monheim, + Rheindorf 1799 

Kneipper, Anna Maria, aus Rheinkassel 

1. Peter Andreas (ill.), = 13.12.1795 (P: ibre Schwester Anna) 

Koch, Adolf, auf den Kempen, Schwager Adolf am Wadenpohl P 1673, GPB: 

1689, © Talina, P 26.8.1713 u. 17.7.1714 als Thaline von den Kempen bzw. 

Taline zu Hausingen 
1. ? Christina, » 1689 Alexander Lerschmacher 

2. Catharina, = 22.12.1673 
3. Johann, = 3.5.1676 

Kolbach, Stefan, Halfınann zur Dückeburg (P 31.11.1677 uw. 25.1.1678) 

1.0 Boeddenberg, Gertrud, P 28.9.1674 

1. ? Peter, P 20.8.1685 

2. Johann Caspar, ® Bürrig 1693; 1693 in Opladen 

2.0 Elisabeth, P 23.4.1679 u. 21.6.1680 

Coenen, Franz Josef, * Gerresheim, ® 19.2.1772 Hartberg, Anna Gertrud, * 

um 1740, T.v. Johann Peter H. u. Maria Gertrud Richartz 

Keenet, Gerhard, Schneider an der Furth Nr. 1, * Wiesdorf 1781, © 14.2.1804 

Wupperfeld, Anna Maria, = 4.8.1774, T,v, Johann Georg W. u. Anna Catha- 

rina Klock 
1. Heinrich, * 24.5.1804 
2. Anna Sophia, * 27.12.1805 

3. Ichann Adam, * 12.8.1807 

4. Theodor Christian, * 28.12.1809 

Contenkübler, Heinrich, P 21.10.1711 als Jäger, 1702 in Bilk, © 26.9.1702 

(nach DvA 28.8.) Niederreider, Sophia, in Reusrath 

1. Johann Adolf, » Bilk 1750 

Krecklenberg, Gotthard, GPB 1715 als Gotthard auf dem Krecklenberg, » 

Burbach, Anna Maria, = 12.10.1687, T.v. Michael B. u. Richmuth 

1. ? Johann Peter, » kath. Solingen 1734? 
2. Johann Wilhelm, = 19.7.1713 

3. Maria Sıbylla, = 5.3.1715 
4. Anna Catharına, = 1.5.1718 

Kremer, Adam (auch Damian gen.), P 23.6.1715 in Hausingen, © Voss, Ca- 

tharina, P 4.9.1714 und 28.10.1718 
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1. Johann Heinrich, = 30.3.1708 

2. Johann Adolf, = 27.9.1711 

3. Kind, = 21.5.1713 
4. Heinrich, = 1.3.1716 

5. Maria Catharina, = 8.5.1718 

Cremer, Heinrich 

1.N, »© vor 1679 Heinrich Esser 

Kremer, Johann, Schäfer zu Widdauen, P 19.4.1688 (ledig) 

Cremer, Theodor, * Rheindorf, + ebd. 1782, & 8.9.1781 Stein, Anna Catha- 
rina, * Richrath 

Krengel, Matthias, 1712 f. in Richrath, * Richrath 1682, GPB: 1709-1717 
1,0 NN 

2.0 12.2.1708 Göddertz, Margaretha, * (Hitdorf?) um 1680/81, T.v. Johann 
Theodor G. u. Margaretha Voss 

Krentzeler, Maria, ledig, konvertiert 20.8.1706 

'Krueli, Anna, in Hapelrath, 0-0 Henrichs, Wilhelm, am Unterberg in Leich- 
lingen 

1, Heinrich Eberhard (ili.), = 7.4.1705 

Kruell, Reinhard, 1673 am Stockberg in Leichlingen, dann im Mertesgut in 
Hapelrath, + 1683/88, P 4.1.1683, © Adelheid, 1689 Wwe. (Stl. 1689) 

1.? Anna, 83.0. 

2. ? Catharina, konvertiert 31.5.1691 

3. Johann, = luth. Leichlingen 30.4.1673 
4. Wilhelm, = 18.10.1676 

Krupp, Johann Matthias, Bauer an der Hecke Nr. 57, * Beull, © 29.11.1788 
Eck, Maria Sibylla, Wwe.v. Johann Ludwig Schauff, * Deutz oder Bensberg, 
(lt. Taufe 1790 aus Reusrath), Schwester Anna Sibylla P 1790 

1. Anna Sibylla, = 25.4.1790, + 1.1.1797, 6 J, 8M, 6 T oder + 26.9. 1791, 1 
J,5M 

. Elisabeth, = 28.3.1793 

. Theodor, = 7.2.1796 

. Peter Josef, = 11.10.1798 

. Jacob, = 13.3.1801 

. Johann, * 26.3.1804 ° 
. Cäcilia Catharina, * 8.9.1809 I
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Kuhl, Anna Elisabeth (© 1772 Peter Lützenkirchen?) 
1. Wilhelm Heinrich (ill.), = 19.8.1771 
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Kuhl, Johann, erst in Hitdorf?, 1685 in Scheithofen (P 11.6.1635), konvertiert 

5.7.1690, 1689 (N) Kirchmeister (P 28.8.1689), 1695 Vorsteher (P 3.4.1695), sei- 
nes Halbbruders Frau Cäcilia in Hiidorf P 1683, GPB: 1683-1693, + 1695/97, 
S.v. ? Peter K. u. (Cäcilia) Brandt in Hitdorf (Mutter P 1683), © um 1682 
Schmitz, Gertrud, Wwe, v. Heinrich Schelthofen, T.v. Johann Schm. u. Mar- 

garetha, P 18.2.1697 als Wwe. 
1.? Anna, P 28.8.1689 u. 10.9.1690 als Jungfer Anna K. zu Schelthofen 

(Tochter der Gertrud Schmitz aus 1. Ehe?) 
2. ? Herbert, P 7.12.1692 als H. Kuhle zu Schelthofen (Sohn der Gertrud 

Schmitz aus 1. Ehe?) 
3. Cäcilia, = 25.3.1683, © Opladen 1706 Wilhelm Bechlenberg 

Kuhl, Johann Jacob, in Lützenkirchen, © Schieffer, Gertrud 
1. Elisabeth, * Lützenkirchen 1749, »& 1772 Peter Lützenkirchen 

Kuhl, Peter, in Hitdorf, © Brandt, (Cäcilia?}, P 25.3.1683 

i. Anton, P 7.1.1679, ledig in Mehlbruch 
2.2? Johann, © um 1681/82 f 

Kühler, Peter, * Lützenkirchen, 2.» 13.7.1793 Göddertz, Maria Catharina, * 

um 1753, + Lützenkirchen 1809, 53 J, T.v. Johann Heinrich G. vw. Anna He- 

lena Stein, P 1796 bei Kind von Bruder Johann Heinrich; 2.© Lützenkirchen 
1801 Jobana Gregor Meybücher 

Kublsieffen s. Kursieffer 

N F Fi 3 9 Fi Fa a Ben E73 ee 

Küpper, Heinrich, reformiert, im Dorf, * Solingen?, + nach Mai 1720, GPB: 

1706-1720, Stiefvater N. von Solingen P 1673 
1.© Schmitz, Catharina, Wwe.v. Peter Schlösser, + vor 1681, T.v. Zilies Schm. 

(P 1676) am Ganspohl (Ksp. Richrath); Schwester Caspara P 1674 
1. Gertrud, = 16.3.1673, © vor 1695 Gerhard Breuer 
2. Margaretha, = 12.8.1674 

3. Margaretha, = 20.5.1676 
2.0 Schmitz, Kunigunde, P 14.7.1682 u. 8.4.1713; P luth. Reusrath als Kuni- 

gunde Frings, Fr.v. Heinrich Küpper 
4, Elisabeth, = 6.5.1685 

5. Elisabeth, = 22.8.1690, ©. 1712 Johann Schnell 
6. Catharina, = 10.5.1693, © 1719 Franz Bernhard Stopplich 

Kursieffer, Wilhelm (auch Odenthal gen), 1706 in der (Borrerey?), 1711 an 
der Reune, * Schlebusch 

1.0 14.11.1697 Widdig, Christina 

1. Johann Wilhelm, = 23.2.1698, & Rheindor! um 1728/29 

2.» Opladen 1705 Schmitz, Maria (1711 u. 1716 Margaretha gen.) 

2, Johann Friedrich, = 4.7.1706 
. Johann Peter, = 20.11.1708 

. Johann Peter, = 21.9.1711 

. Johann Hermann, = 25.3.1714 

. Johann Hermann, = 8.3.1716 jo 
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Cvi, Matthias, französischer Soldat, © NN 
1. Kind, + 7.3.1797, 3M 

Langsmich, Engelbert, 1731 in Reusrath (EE 1731, 32), GPB: 1730-1753, im 
Verzeichnis der Kirchenrenten 1769/70 mit seinem Sohn N. genannt (KR) 

1. ? Anna Helena, © vor 1742 Johann Adolf Beyenburg in Richratk 
2. ? Catharina Blisabeih, © vor 1758 Johann Peter Boddenberg in Opladen 

Leidgen, Johann Adolf Georg, erst auf dem Galkhauser Hof, 1809 in Rhein- 
dorf, * Humberg, & 9.12.1798 Meuser, Anna Sibylla, = (als Sibylla Catha- 
rina} 14.12.1773, T.v. Jacob M. u. Anna Gertrud Kuhl; Schwestern Maria Si- 
bylla P 1805 u. Anna Catharina gen. Busch P 1803 

1. Anna Maria, = 23.7.1799 

2. Johann Wilhelm Heinrich, = 6.2.1801 

3. Peter Johann Josef, = 24.5.1803 

4. Maria Sibylla, * 7.8.1805 
5, Johann, * Rheindorf 1809 

Leyhausen, Johann Heinrich, Bauer, erst in Lützenkirchen, dann in Hausin- 
gen, * Lützenkirchen 1732, + 6.2.1806, 74 J, © dim. v. Lützenkirehen nach 
Reusrath 14.2.1759 Lützenkirchen, Anna Maria, * um 1733, + 1814, 81 J, T.v. 
Johann Caspar L. u. Catharina Hack 

1. Anna Gertrud, * Lützenkirchen 1760, © 1783 Heinrich Gladbach 
2. Johann Peter, * Lützenkirchen 1762, © 1801 
3. Wilhelm, * um 1763, + 24.7.1777, 18 I 

Leyhausenr, Johann Peter, Bauer in Hausingen Nr. 87, 1801/04 Armenprovisor 
(StA, A 1408/990), * Lützenkirchen 1762, S.v. Johann Heinrich L. (P 1802) u. 
Anna Maria Lützenkirchen (P 1803), © 3.1.1801 Wadenpehl, Anna Catharina, 
= 21.3.1780, T.v. Peter W. (P 1803) u. Maria Christina Bormacher 

1. Heinrich, = 8.1.1802 

2. Anna Maria, = 11.9.1803 

3. Gertrud, * 10.3.1805, + 15.1.1806 
4. Anna Sibylia, * 29.11.1806 
5. Cäcilia Catharina, * 17.12.1808 

Leimkühler, Johann Peter, 1717 auf dem Neurather Hof, EE 1731 (33), GPB: 
1722-1731, © 17.11.1715 Werners, Anna Maria, T.v. ? Werner Müller u. 
Agnes Wimmer (bei der Heirat fälschl. Anna Margaretha gen.), + Hilden 1738 

1. Johann Heinrich Peter, = 25.4.1717 

2. Margaretha, = 21.121.1718 

Leyser, Veit, Posamentierer, 1683 im Schratzgut hinter.der Kirche, 1686 im 
Possemenizhäusgen, 1688 im Dorf, auch 1689 (Stl 1689), * Köln, © DvA 20:5. 
1682 (x Köln, St. Kunibert) Noesthoven, Anna Sophia, * Düsseldorf 

1. Jacob, = 2.2.1683 

2. Gertrud, = 19.5.1686 
3. Anna Catharina, = 14.3.1688  
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Leysieffen, Johann, Iutherisch, (Schmied?) in Hausingen, 1725 in Schelthofen 

(P luth. Reusrath 20.6.1725), 1723 Schützenkönig, * (Leichlingen) um 1675, + 

{uth. Reusrath 1741, 2.» luth. Reusrath 1710 Schelthofen, Anna Gudula, 

Wwe.v. Cornelius Frings, = 7.3.1677, + nach 1723, T.v. Heinrich Sch. u. Ger- 

trud Schmitz 

i. Catharina, = 20.8.1711, © 1739 Wilhelm Adolf Linden 

2. Wilhelm, = 22.9.1713, Schmied in Hitdorf 

3. Johann Heinrich, = 21.8.1717 

Lemper, Peter, + (1672), Halfmann auf dem Widdauer Hof - (1672), © vor 

1671 Göddertz, Anna, + {1673}, T.v. Johann G. u. Margaretha, 2.© 1672 

Heinrich Richartz 

Lentz, Friedrich, auf dem Weyerhof, * Rheindorf, + 1707/12, © 10.6.1700 

Bürgel, Adelheid, Wwe.v. Heinrich Bist, 3.” 1712 Peter Schieffer 

1. Johann Gotthard, = 7.8.1701 

2. Elisabeth Margaretha, = 26.3.1704, P 27.5.1715 

3. Margaretha Elisabeth, = 12.12.1706 

Lerschmacher, Alexander Christian, reformiert, * Kettwig, 1668 Knecht in 

Hilden, 1672 am Kirschbaum in Wiescheid, 1685 f. in Hausingen 

1.© ref. Hilden 1672 Christina, vom Kirschbaum (Ksp. Richrath) 

1. Andreas, * ref. Hilden 1673 

2. Anton, * Richrath 1675 

2.0 vor 1677 Richartz, Sibylia, * Bergisch Neukirchen vor 1650?, + 1685/89, 

evtl. T.v. Richard Effertz ebd, 

3, Anton, * Richrath 1677 

4. Wilhelm, = 12.8.1685 

3.0 15.9.1689 Koch, Christina, von Hausingen, T.v. 7 Adolf K. u. Talina 

5, Anna Gertrud, = 17.6.1690, © 1714 Johann Veel in Leichlingen 

6. Caspar, = 16.11.1692, » 1715 

Lerschmacher, Caspar, = 16.11.1692, + 1716/18, S.v. Alexander Christian L. 

u. Christina Koch, ® 25.10.1715 Richartz, Catharina, von Lützenkirchen, 2.» 

1719 Peter Asmann in Leichlingen 

1. Kind, = 14.4.1716 

Liever, Nikolaus, 1784 f. in Richrath, » angebl. hier Schmitz, Maria Catha- 

rina 

1. Anna Gertrud, = 8.7.1779 

2. Johann Peter, = 6.10.1780 

3. Heinrich, * Richrath 1784 

Liever, Wilhelm, 1794 f. in Richrath, * Deutz, ® 23.4.1780 Scherff, Maria 

Gertrud, T.v. ? Caspar Sch. 

1. Anna Gertrud, = 6.10.1780 

2, Johann Wilhelm, = 1.4.1783 

3. Anna Margaretha, = 13.3.1787
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Linden, Anna Gertrud, zur Dückeburg, = 28.2.1778, T.v. Reiner L. u. Elisa- 
beth Clouth 

‚1. Heinrich (ill), = 12.3.1802 

Linden, Johann, P 31.7.1695 als Vorsteher, P 12.12.1700 als kurpfälz. 
Steuereinnehmer an der Sohle, 1702 Kirchmeister u. Schöffe des Gerichtes 
Hitdorf, 1689 in Mehlbruch, 1695 an der Sohle, nach 1705 in Rheindorf {P 
luth. Reusrath 3.11.1706), GPB: 1677-1728, 1729 +, Gemarkendinger 1702- 
1709 u. 1727-1728, * Rheindorf um 1655, + (Rheindorf?) 1728/29 
1.© DvA 8.10.1688 Wirtz, Catharina, lutherisch, aus Immenich [= Imbach], 
Ksp. Berg. Neukirchen, + 1688/89 
2.© -6.2.1690 Kuhrt, Catharina, reformiert, * Urdenbach, + 10.3.1692, zwei 
Tage nach der Geburt der Tochter, T.v. ? Georg K. (P 1692), Hochholder- 
Halfmann 

1. Catharina Christina, = 8.3.1692 
3.0 22.9.1693 Richartz, Sibylla, = 31.5.1676, + nach 1752, T.v. Heinrich R. u. 
‚Helena Hartberg 

2. Johann Heinrich, = 15.8.1695, © 1742 
3. Friedrich Wilhelm, = 31.3.1697, 1735 in Schlebuschrath, (2.) © DvA 9.5. 

1735 Wwe. Limbach aus Reusrath 
. Helena Christina, = 20.7.1700, & 1725 Gerhard Vogel in Rheindorf 
. Johann Adolf, = 21.8.1702 _ en 
. Wilhelm Adolf, = 25.1.1705, © 1739 En 
. ? Agnes, * Rheindorf? um 1710, & 1740. Heinrich Reusch in Düsseldorf 
. Anna Gertrud, = Rheindorf 3.11.1718, © 1745 Johann Adolf Meuser je 
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Linden, Johann Heinrich, = 15.8.1695, + 1766/69, S.v. Johann L. u. Sibylla 
Richartz, GPB: 1729-1765, Gemarkendinger 1749-1751, & DvA 12.10.1742 
Knaben, Anna Maria Gertrud, Wwe.v. Laurentius Adolffs in Rheindorf, * 
Worringen.um 1700, + Rheindorf 1780, Wwe. 

Linden, Reiner, Halfmann auf der Dückeburg, * vor 1750, S,v. Wilhelm Adolf 
L. u. Catharina Leysieffen, © Opladen 6.5.1777 Clouth, Elisabeth, * Opladen 
um 1759, + 11.4.1795, 36 J 

1. Anna Gertrud, = 28.2.1778 (s.o.) 
2. Heinrich, = 2.8.1779, + 24.3.1780 

3. Cäcılia Catharina, = 27.1.1781 
4. Maria Sibylla, = 10.1.1783 (S. 2), © 1805 Ewald Beyer 
5. Anna Maria, = 7.6.1785, + 8.12.1785 
6. Johanna Wiilhelmina Dorothea, = 7.6.1785, + 23.8.1800 
7. Gertrud, = 18.5.1787 
8. Agnes, = 13.6.1789 
9. Anna Sibylla, = 27.10.1791, + 14.3.1792 
ü 10. Heinrich, = 12.4.1793 

Linden, Wilhelm Adolf, Halfmann auf der Dückeburg, = 25.1.1705, + 14.6. 
1762, S.v. Johann L. u. Sibylla Richartz, © DvA 9.7.1739 Leysiefen, Catha- 
rina, = 20.8. 1711, + 12.6.1774, 63 J, T.v. Johann L. u. Anna Gudula Schelt- 
hofen. : 

.1. Anna Gertrud, * um 1743, & vor 1768 Johann Herriger 
2. Cäcilia Catharina, * um 1750, © 1777 Johann Heinrich Bechen  
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3. Maria Sibylla, * um 1753, © 1780 Laurentius Adolffs 
4,N,, ® vor 1775 Peter Katzbach (in Monheim?) 
5. Reiner, © 1777 

Longerich, Johann Heinrich, Knecht, später Ackersmann in Reusrath Nr. 10, 
* Rheindorf 1772, © 4.11.1807 Bist, Anna Gertrud, Tagelöhnerin im Dorf, = 
28.3.1779, T.v. Josef Ferdinand B. u. Anna Maria Pommerus 

1. Anna Maria, * 2.12.1808 

Ludwigs, Anna Maria, in Schelthofen, * um 1719, + 14.4.1793, 74 J, ledig 

Ludwigs, Gerhard, in Schelthofen, * um 169%, + 9.10.1783, ca. 84 J, verheira- 

tet 

1.0 Wadenrpohl, Anna Maria, * um 1713, + 20.2.1777, ca. 64 J 

1.? Anna Christina, * um 1735, © 1764 Peter Wermelskirchen 
2. ? Johann Theodor, * um 1738, © Richrath 1777 

2.0 nach Febr. 1777 NN 

Lück, Friedrich, 1675 an der Garküche in Mehlbruch, 1687 in Richrath, » 
Wickrath, Sibylla, T.v. (Peter) von W. gen. Keyser u. Maria (P 1675) 

1. Johann Heinrich, = 8.12.1675 
2. Stefan, = 16.10.1680 

3. Johann, * Richrath 1687 
4, ? Anna Gertrud, © Richrath 1716 Johann Knupp 
5. ? Sophia, © vor 1720 Peter Mohr in Richrath 

Lung, Johann Heinrich, in Lützenkirchen, © Heider, Elisabeth 
1. Atına Margaretha, * Lützenkirchen 1749, & 1776 Peter Theodor Hama- 

cher 

Lützenkirchen, Heinrich, Halfmann auf der Mückeburg 1744-(1766), © Dick, 
Anna Margaretha 

1. Ludwig, © kath. Solingen 1776 Elisabeth Lammertz 

Lützenkirchen, Hermann Josef, * Ursel, © 25.7.1786 Frantzmann, Anna Ma- 

rıa, T.v. ? Johann Jacob Fr. u. Elisabeth Müller 

Lützenkirchen, Johann, erst Tagelöhner im Dorf Nr. 46, 1806 am Pruffet, 

1808 an der Furth Nr.. 2, * Rheindorf 1757, $.v. Heinrich L. u. Gertrud 
Richrath; Bruder Gerhard P 1797 u. 1801, © 9.6.1794 Frantzmana, Anna Si- 

bylla, * vor 1770, T.v. Johann Jacob Fr. u. Elisabeth Müller 
i. Elisabeth, * um Febr. 1796 (fehlt!), + 4.8.1799, 3J,6 M 

. Heinrich (Zwilling), = 21.2.1796, + 29.2.1796 
. Anna Maria, = 2.2.1797, + 22.9.1801 

. Hermann, = 10.1.1799, + 19.4.1802 

. Gerhard, = 10.1.1801 

. Peter, = 8.11.1802 jo 
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7. Heinrich, * 22.6.1806 

8. Elisabeth, * 27.10.1808 

Lützenkirchen, Johann Caspar, Ackersmann in Schnepprath, EE 1731 (38), 
GPB: 1730-1731, * Opladen 1698, + vor 1770 (im Verzeichnis der Kirchen- 
renten 1769/70 noch genannt; KR) 
3.0 vor 1730 Funck, Anna Catharina, = 8.5.1699, + ..., T.v. Stefan F. u. Eva 
Friedrichs 

1. ? Heinrich, 2.© Bürrig 17749 
2.© ... Hack, Catharina, * luth. Reusrath 1710, + cbd. 1780 

2.? Anna Gertrud, * um 1732, © 1755 Heinrich Engels 

3. Anna Maria, * um 1733, © 1759 Johann Heinrich Leyhausen 
4. Caspar, in Schnepprath, * um 1733, + 4.9.1783, fast 50 J (ledig?) 

Lützenkirchen, Caspar s.u. Steffens 

Lützenkirchen, Peter s.u. Münchheff 

Lützenkirchen, Peter, von Deutz, pfalzgräfl. Soldat, © 26.10.1772 Kuhl, Elisa- 
beth, * Lützenkirchen 1749, T.v. Johann Jacob K. u. Gertrud 'Schieffer; hat 
1771 ein uneheliches Kind? (s.o.) 

Lützenkirchen, Wilhelm, in Reusrath, ® Düsseldorf 1797 Loosen, Maria Elisa- 
beth, aus Norff 

Malmedy, Johann Wilhelm, Küster 1747-(1756?), + Himmelgeist 1780, S.v. 
Andreas M., Küster in Merheim, © DvA 27.1.1749 Göddertz, Maria Agnes, + 
Itier 1795 

1. Elisabeth?, & Itter 1791 Georg Fiersbach 
2. Franz Wilhelm, * Himmelgeist 1759, + ebd. 1786 
3. Maria Catharina, * Himmelgeist 1763 

Mamban, Peter, * Bensberg, ® 26.5.1773 Lützeukirchen, Anna Maria, * 
Reusrath 

Mans, Anton, * Götzenkirchen, © 16.10.1784 Lennikausen, Anna Maria, * 
Schlebuschrath 1762 (dort Hover gen.!) 

Mans, Martin, in Richrath, * Götzenkirchen, »® 5.2.1786 Heck, Elisabeth, * 
Richrath 

Martes, Ägidius, * Köln, St. Peter, © 30.1.1780 Johannsberg, Anna Maria, * 
Olpe  
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Martin, Maria Anna, Wwe. eines Soldaten, seit einigen Jahren hier wohnhaft, 
+ 26.1.1803, ca. 54 J 

Marx, Johann, in Lützenkirchen, © Lützenkirchen 1769 Lung, Anna Marga- 
retha 

1. Anna Gertrud, * Lützenkirchen 1770, © 1796 Michael Hamacher 
2. Johann Peter, = 19.2.1774, + 2.1.1803, ledig 

Maybiücher, Peter Nikolaus, * Wipperfürth, © Richrath 1779 Engels, Anna 
Catharina, T.v. Heinrich E. u. Gertrud Lützenkirchen; P 1796 beim Kind ihrer 
Schwester Anna Maria Boden geb. Engels 

1. Anna Gertrud, = 30.5.1780, » kath. Solingen 1803 Heinrich Hamacher 

Meyen, Peter, am Gieslenberg, bereits 1769/70 als peter Mägen im Verzeichnis 
der Kirchenrenten erw. (KR), * linksrheinisch, + Widdauen 1815, 86 J, w 
Stommels, Anna Sibylla, + 31.1.1806, 73 J 

Meyer, Hermann, an der Furth, & Bürrig 1800 Gladbach, Anna Cäcilia, = 17. 
6.1781, T.v. Johann Peter Jacob GI. u. Anna Elisabeth Blanck 

1. Heinrich, = 27.10.1801, + 7.2.1806 

2. Anna Catharina, = 27.4.1803 

3. Elisabeth, * 22.2.1805, + 17.1.1806 

Meckhofen, Jacob, im Meysgut in Mehlbruch, GPR: 1704-1706, 1706 £, in 
Opladen, * Schlebusch?, + Opladen 1725, » Opladen 1699 Dehren, Gertrud, * 
Opladen? 

. Catharina, * Opladen 1700, + ebd. 1710 

. Anna Catharina, = 14.5.1702 

. Anna Gertrud, = 26.8.1703 

. Maria Christina, = 5.12.1704 

. Johann Wilhelm, = 5.12.1704 

. Johann Wilhelm, * Opladen 1706 
. Gerhard, * ebd. 1708, » ebd. 1729 (s.a. FB Rheindorf) 
. Catharina, * Opladen 1710 
. Heinrich, * ebd. 1712 D

S
 

A
 

B
a
a
r
 

Mening, Johann Peter, an der Virneburg, Küster der luth. Gemeinde Reusrath, 
* um 1649, + luth. Reusratk 1705 

1.© Sophia, + nach 1686 
1. Anton, * um 1675 (s. luth. Reusrath) 
2. Margaretha, * luth. Leichlingen 1678 
3. Matthias, = 14.1.1681, © luth. Reusrath 1702 
4, Johann, * luth. Reusrath 1686 

2.» luth, Reusrath 1698 Schneider, Catharina, 1692-1740 
5. Peter, * luth. Reusrath 1699 

Mening, Maria, erst lutherisch, konvertiert 15.8.1702, 0-0 1692 Straetmann, 
Heinrich, von Dümberg im Kirspel Niederwindrig, Schäfer zur Dückeburg 
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1. Arnold (ill), = 22.5.1692 

Mening, Peter, zum Öffers, © Anna, P 1.9.1680 

Mening, Statius, © luthb. Reusrath 1687 Heidkamp, Gertrud; 2.» vor 1699 Jo- 
nas Tribell? 

Menrath, Heinrich, 1729 in Lützenkirchen, © 4.2.1712 Fischer, Catharina, * 
Opladen? 

Mertens, Jacob, * Heimersheim, © 28.1.1798 Höller, Gertrud, * Merheim 1762 

Mertens, Leonhard, Kutscher in militärischen Diensten, * Kaldenkirchen, + 
26.2.1795, 36 F 

Metternich, Caspar, Tuchweber, wohnhaft bei Heinrich Herli in Mehlbruch, P 
bei dessen Kind 18305 

Metzmacher, Heinrich, * Opladen 1753, © 13.1.1776 Engels, Maria Christina, 
* Rheindorf 1751? 

1, Peter, * Opladen 1776, © 1806 

2. Johann Heinrich, * Opladen 1779, © 1804 

Metzmacher, Johann Heinrich, Bauer am Rothenberg (Ksp. Opladen) Nr. 417, 
* Opladen 1779, S.v. Heinrich M. u. Maria Christina Engels, © 11.2.1804 
Stein, Anna Margaretha, * Richrath 1784 

1. Wilbelm, * 23.11.1807 

Metzmacher, Peter, * Opladen 1776, $,v. Iohann Heinrich M. u. Maria Chri- 
stina Engels; Bruder Heinrich TZ, »& 27.4.1806 Schmitz, Anna Rlisabeth, * 
Steinbüchel 1779, T.v. Ernst Schm, u. Catharina Gertrud Lindlar 

Meurer, Anna Margaretha, 0-0 Hucklenbruch, Caspar 

1. Anna Gertrud (ill.), = 27.8.1774, © Hilden 1804 Martin Mompaur 

Meurer, Johann, It. EH 1731 noch nicht in Reusrath, GPB: 1744-1750, im 
Verzeichnis der Kirchenrenten 1769/70 erw. (KR) 

1. Peter Heinrich, * um 1742, » (1774) 

Meurer, Peter Heinrich, * um 1742, + 27.3.1786, ca. 44 J, S.v. Johann M., ® 
angebl. 8.11.1774 Wahl, Gertrud, * Bürrig 1750, + 3.10.1792, ca. 43 J, 2.0 
1789 Peter Paffrath 

1. Johann, = 28.6.1776  
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2. Anna Sibylla, = 15.11.1778. 
3, Christian, = 2.1.1781, © Rheindorf 1801 

4. Paul, = 22.7.1786, + 20.9.1789 
Kind, + 28.2.1784 

Meuser, Engelbert, Schuhmacher in Mehlbruch, + 1700/03, ® Schlösser, 

Catharina, + 1703/05, T.v. Peter Schl. u. Catharina Schmitz, 2.0 1703 Adolf 

Trösser 

1. ? Johann Peter, Pate 22.12.1707: Hanf Petter Schomecher [gestr. u. korr. 
in Engels] auß dem Hilden 

? Engelbert, P 25.1.1711 als Engelb. Meuser gen. Schuhmacher 
. Christina, = 11.6.1685, © 1707/08 Adolf Trösser 

Gertrud, = 11.5.1687, & ... Michael Schuhmacher 
. Johann Ulrich, = 25.3.1690 
. Anna Helena, = 4.4.1692 

. Cornelius, = 30.9.1693 

. Caspar Hermann, = 10.3.1697 

. Johann Heinrich, = ... 1700 S
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Meuser, Jacob, Schützenkönig 1767, © Reusrath oder Odenthal vor 1763 Kuhl, 

Anna Gertrud 
? Elisabeth, * um 1763, + Galkhausen 9.3.1776, 13 J 

. Wilhelm Heinrich, = 27.3.1766 (lt. KB Wiesdorf), © Wiesdorf 1805 

. Maria Sibylla, * vor 1770; P 1805 bei Kind von Sibylla Catharina 
. Auna Catharina, * vor 1770, P 1803 bei Kind von Sibylla Catharina, 1. 

1784 Wilhelm Schüller in Leichlingen, 2.0 Lützenkirchen 1795 Johann 
Engelbert Busch 

5. Anna Gertrud, * vor 1770, © 1788 Johann Pilgram 
6. Anna Sibylla, P 1795 u. 1797 
7. Jacob, = 14.5.1771 

8. Sibylla Catharina, = 14.12.1773, © 1798 Johann Adolf Georg Leidgen 

9. Johann Adolf, = 20.1.1776 
10 
11 
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‚ Johann Eberhard, * Wiesdorf 1778 

. Agnes, * Wiesdorf 1781 

Meuser, Johann, Adolf, 1745 in Monheim, später Halfmann auf dem Rittersitz 

Galkhausen, 1755 Gemarke auf % HG vom verst. Schwiegervater Johann Lin- 
den, * um 1717, + 5.4.1773, 56 J,  DvA 22.10.1745 (nach Dim. 21.10. von 

Köln, St. Lupus) Linden, Anna Gertrud, = Rheindorf 3.11.1718, + 19.9.1758, 

ca. 38 J, T.v. Johann L. u. Sibylla Richartz 
1. ? Heinrich, * um 1749, + Dormagen 5.2.1809, in Reusrath wohnhaft () 
2. Johann Hugo, * um 1756, + 11.4.1762, 6 J 

Mieback, Eberhard, in Kürten, © Berscheid, Christina 

1. Anna Sibylla, * Kürten (19.1.1780), © 1808 Caspar Gierlichs 

Mohl, Arnold, Tageilöhner, erst am Neuenhaus Nr. 54 Lit. B, 1809 in Mehl- 
bruch, nach 2.© im Bungartzhaus Nr. 54, * Merkenich (06.1770), S.v. Theodor 

M. u. Gudula Lummerich
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1.0 14.6.1795 Herriger, Eva Catharina, * vor 1770, + 20.4.1809, Fieber, T.v. 
Johann H. u. Anna Gertrud Linden 

1. Cäcilia, = 19.1.1798, + 25.4.1798 
2. Johann, = 18.8.1799 

3. Anna Helena, = 19.2.1802 

4. Peter Wilhelm, * 5.4.1806, + 26.8.1807 

2. 12.11.1809 Schmitz, Anna Gertrud, Magd in Reusrath, * Overath (17.8. 
1772), ill. T.v. Anna Catharina Schm. in Overrath 

Moll, Bernhard, ım Keller, © Stein, Catharina 

1. Johann Wilhelm, = 17.7.1714 

Mehl, Theodor, in Merkenich, © Lummerich, Gudula 

1. Arnold, * Merkenich (06.1770), © 1795 

Mönchrath, Conrad, o-o 1682 Schlösser, Elisabeth 

Mohr, Engelbert, * Köln, © 26.10.1794 Desans, Franziska, * Münstereifel, 

frühere Dienerin der Freifrau v. Spies zu Maubach, seit einiger Zeit auf der 
Dückeburg wohnhaft 

1. Theodor (vorehel.), = 22.10.1794 

Müdder, Josef, Ackersmann in Mehlbruch, * Glesch um 1765, © 4.3.1798 
Trösser, Anna Sophia, Wwe.v. Hermann Fischer, * Rheindorf 1766 

1. Peter, = 3.8.1799 

2, Maria Gertrud, = 26.7.1802 

3, Wilhelm, * 2.2.1805 

4, Elisabeth, * 4.1.1808 

Müller, Anton, Maurer an der Hütte, * Engelskirchen um 1752, + 1815, S.v. 

Wilhelm M. u. Maria Gertrud Engels, & 30.4.1793 Scherff, Cäcilia, * Botten- 

broich i.Hzm. Jülich (Herrschaft Hemmersbach) um 1768, + 1817 
1. Johann Heinrich, = 21.1.1794, + 23.1.1794 

2. Anna Sibylia, = 21.1.1794, + 12.2.1794 

Müller, Gerhard, 1788 f. in Lützenkirchen, * Hilden (1761°), ® 17.8.1787 
Dilger, Anna Gertrud, * Lützenkirchen 1761 

Müller, Hilger, im Loch, EE 1731 (40), GPB: 1714-1748, & Barbara, * 23.7. 
1684, T.v. Johann im Loch u. Helena 

1. Catharina Gertrud, = 9.9.1714 

2. Bernhard Gerhard, = 13.9.1718 

3. Helena Sibylla, = 13.9.1718  
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Müller, Johann, nach ® in Richrath, * Coberens, Erzdiöz. Trier, ® 10.2.1781 
Strohn, Anna Gertrud, * Lützenkirchen 1753, T.v. Thomas Str. u. Maria 
Scholtz 

Müller, Johann Adolf, * Opladen 1729, © 17.2.1776 Richartz, Anna Christina, 
* am 1743, + Opladen 1809, T.v. Johann Heinrich R. u. Cäcilia Catharina 
Frings 

Müller, Johann Jacob, * Odenthal (1770), & 15.7.1804 Zimmermann, * Rhein- 
dorf 1783 

Müller, Philipp, Weber, » Opladen 1796 Rosslenbruch, Anna Christina 
1. Maria Christina, * 4.2.1804 

Müller, Werner, auf dem Neurather Hof, spätestens seit 1688 im Ossenbruch, 
Ksp. Richrath (vgl. FB luth. Reusrath u. FB kath. Richrath, S. 279, Nr. 151) 
1.© Gertrud 

1. Heinrich, = 6.3.1678 

2.0 Catharina, P 11.8.1682 
3.© luth. Reusrath 1685 Wimmer, Agnes, * (Richrath?) um 1659, + luth. 
Reusratk 1701, 42 J 

2. Anton, = luth, Reusrath 1686 

3. Kind, = luth. Reusrath 1689 
4. Margaretha, = luth. Reusrath 1692, © 1715 Johann Peter Leimkühler? 
5. Maria, = luth. Reusrath 1695, + ebd. 1695 
6. Peter, = luth. Reusrath 1696 

. Gertrud, = luth. Reusrath 1700, + ebd. 1700 
4.0 luth. Reusrath 1701 Viets, Maria, * kath. Richrath? 

-J
 

Müller, Wilhelm Heinrich, erst in Richrath, 1808 Weber zur South Nr. 23 Lit. 
B, * Lützenkirchen 1766? 
1.0 Richrath 1792 Hecker, Anna Gertrud, * Richrath 1766, + ebd. 1806 

1. Anna Catharina, * Richrath 1804, + 14.5.1808 
2.© 3.8.1806 Engels, Anna Margaretha, Weberin, = 30.8.1775, T.v. Theodor 
E. (TZ) u. Anna Christina Schramm 

2. Theodor, * 7.9.1807 

3. Jacob, * 16.5.1809 

Münchhoff, Peter (auch Lützenkirchen gen.), vom Mönchhof in Lützenkir- 
chen?, erst am Gieslenberg, 1689 auf dem Feld in Hausingen (Stl. 1689), 1696 
in Hausingen 
1.© DvA 2.3.1679 Friedrichs, Elisabeth, + 1681/82, T.v. Friedrich in Hausin- 
gen 

1. Heinrich, = 19.1.1681 

2.© 1685/87 Cäcilia auf dem Feld (P 20.4.1687), Wwe.v. Adolf Wirtz, + 
1687/92 
3.0 18.5.1692 Friedrichs, Eva, T.v. Friedrich in Hausingen 
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Munkel, Johann, Knecht aus Langel, * Rheinkassel (24.6.1786), S.v. PaulM. u. 
Gertrud, » 6.4.1809 Schwan, Maria Christina, Haushälterin in Reusrath Nr. 

114, = 24.4.1780, T.v. Johann Jacob Schw. u. Anna Sophia Pommerus 

Munkel, Paul, in Langel (Ksp. Rheinkassel), © Gertrud 
1. Johann, * Rheinkassel (24.6.1786), © 1809 

Naß, Heinrich, in Schlebuschrath, * Dormagen, ® 27.8.1783 Bonte, Anna 
Christina, * Schlebuschrath 

Neissen s. Niesen 

Nelles, Hermann, * Richrath, © 30.11.1798 Görtz, Maria Catharina, * Rhein- 
dorf 1778 

Neuhaus, Josef, * Luxemburg, EE 1731 (41), GPB: 1730-1731, & 6.4.1717 

Hamberg, Gertrud, * Leichlingen 

1. Hermann Johann, = 13.2.1718 

Neukirchen, Peter, * Bürrig 1750, ® 6.2.1785 Paffrath, Anna Catharina, * 

Rheindorf 1755 

Niederreider, Christoph, in Mehlbruch, kfl. Jäger des Amtes Monheim, « 

DvA 15.2.1688 (dabei Wilhelm gen.!), Röhrig, Christina, * Gerresheim 
1. Helena?, P 29.3.1706, ledig 
2. Johann?, P 21.10.1711, ledig 
3. Johann Wilhelm Anton, = 18.2.1694 

4. Gaudenz Michael, = März/Apr. 1697 
5, Sibylla Petronella, = 27.8.1701 

Ningelgen, Paul, 1683 am Offers, 1686 am Pruffet (als Schwiegersohn von 
Agnes, Essers Frau), 1693 in Rheindorf 
1.0 Monheim 1658 von Wermelskirchen, Anna 

2.0 Esser, Sophia, * um 1653, + luth. Reusrath 1693, ca. 40 J, T.v. Caspar E. 

u. Agnes Friedrichs; ıhre Tante Elisabeth Pöhler P 1683 
1. Johann, = 3.1.1683 

2. Catharina, = luth. Reusrath 10.2.1686 

Niesen, Michael, 1785 in Richrath, * Berrendorf, © 29.12.1771 Pick, Anna 
Clara, * Burg a.d. Wupper 

1. Johann Wilhelm, = 15.3.1772 

. Anna Helena, = 22.11.1774 

. Catharina, = 22.12.1776 

. Maria Rlisabeth, = 18.11.1779, & Richrath 1807 Herbert Stein 

. Anna Christina, = 26.1.1783 

. Andreas Wilhelm, * Richrath 1785 a
n
 

B
a
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Nennenbruch, Johann, in Leichlingen, dann Lützenkirchen, Opladen, Reusrath 
u. wieder Lützenkirchen 
1.© Lützenkirchen 1766 Olbertz, Christina, lutherisch 
2.0 Lützenkirchen 1796 Embgenbreich, Anna Gertrud, * Monheim 

1. Agnes, * Opladen 1801, + 14.9.1802 
2. Peter, = 21.12.1802 

3. Heinrich, * Lützenkirchen 1805 

Nonnenbruch, Peter, Bauer in Rheindorf, 2.© 11.1.1807 Hülstrung, Maria 
Gertrud, Bäuerin in Reusrath, * Lützenkirchen 1765, T.v. Peter H. u. Maria 
Gertrud Marx 

Odenthal, Andreas, in Hausingen, © Opladen 1775 Busch, Anna Elisabeth, * 
um 1757, + 19.4.1791, ca. 44 J, T.v. Andreas B. u. Anna Gertrud Höltzer 

1. Anna Margaretha, = 24.11.1776 
2, Agnes, = 17.9.1782 
3. Anna Cäcilia, = 14.10.1785 

Odenthal, Eberhard, in Rheinkassel, © vor 1755 Derichs, Adelheid 
1. Anna Catharina, * um 1755, ® 1798 Peter Eick 

Odenthal, Vinzenz, in der Breuersgasse in Mehlbruch, » N, Irmgard 
1. Degenhard, = 25.3.1685 

Odenthal, Wilhelm s. Kursieffer 

Ott(e), Jokann Jacob, im Dorf, * Horstein, Ebm. Mainz, & 14.5.1792 Klein- 
schmidt, Maria Magdalena, * Beyenburg 

1. Heinrich, = 8.11.1792, + 9.11.1792 

Ott, Peter, * Monheim, 2.» 4.2.1779 Odenthal, Adelheid, * Paffrath 

von Paffratk, Johann, Halfmann auf Galkhausen, P 6.7.1687 
1. ? Wimar, * um 1683, » vor 1718? 

2.? Heinrich, © in Rheindorf 

Paffrath, Johann Adolf, erst im Altenhof bei Hitdorf, zuletzt in Mehlbruch, * 
um 1718, + 14.4.1775, 60 J, S.v. ? Wimar P, & dim. v, Rheindorf 3.2.1754 
Dick, Catharina, * um 1736, + 24.11.1786, ca. 50 J, T.v. ? Wilhelm D. u. 
Catharina Theisen, 2.0 1775 Wilhelm Schuhmacher 

1. Peter, * um 1761, © 1789 

2. Adolf, * um 1763, + 10.9.1775, 12 J 
3. Wilhelm, * um 1767, + 15.9.1775, 8 J 
4. Catharina, * um 1768, + 10.3.1774, 6 J 
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Paffrath, Peter, Bauer in Mehlbruch, * um 1761, + 1820, 58 J, 8M, S.v. Jo- 
hann Adolf P. u. Catharina Dick 

1.» 13.9.1789 Wahl, Gertrud, Wwe.v. Peter Heinrich Meurer, * Bürrig 1750, + 
3.10.1792, ca. 43 J 

1. Wilhelm (vorebel.), = 2.9.1789, + 9.9.1792 
2. Catharina Gertrud, = 25.8.1792, + 15.3.1793 

2.© 9.2.1793 Norhausen, Magdalena, * Rheindorf 1760 
3. Gertrud, = 22.12.1793, + 19.9.1795 

4, Peter, = 23.3.1795 

5. Magdalena, = 11.7.1797 
6. Cäcilia, = 10.3.1799, + 17.4.1804 
7. Wilhelm, = 18.2.1801, + 22.5.1804 
8. Theodor, = 28.2.1803 

Paffrath, Wimar, 1702 im Fringsgut (in Mehlbruch), 1731 noch in Reusrath 
(EE 1731, 42), 1735 in Rheindorf, zuletzt im Altenhof bei Hitdorf, GPB: 
1720-1750, * um 1683, + Rheindorf 1758, 75 J, S.v. ? Johann von P, 
1.0 NN 

1. ? Johann Adolf, * um 1718, © 1754 
2. Johann, Pächter im Altenhof (vgl. FB Rheindorf) 
3. Catharina, © Johann Wilhelm Richartz in Rheindorf 

4. Elisabeth, © um 1738 Paul Blanck in Rheindorf 

5. Johann Wilhelm, © Rheindorf vor 1750 
2.0 DvA 5.9.1735 Flocke, Agnes, von Reusrath 
Pauls, Friedrich, in Köttingen (Stl. 1689), GPB: 1661-1683, © Sophia, P 21.9. 
1676, zuletzt 17,1.1683 

1. ? Anna, ® vor 1687 Wilhelm Schlösser 

Pauls, Theodor, aus Bürrig, 1705 Halfmann auf Galkhausen, 1710 f. auf der 
Dückeburg; 1696 Mitglied der Reusrather Bruderschaft 
1.© vor 1681 Mönchboff, Elisabeth, P Bürrig 28.12.1681 

2.2 27.11.1702 Hamacher, Catharina, von Galkhausen, T.v. Johann Peter H.. 

u. Anna Müller (P 1712) 
1. Kind, = 21.5.1705 
2. Johann Peter, = 22.5.1707 
3. Johann, = 23.8.1710, + 20.4.1711 (It. Taufreg,) 
4. Margaretha Elisabeth, = 10.7.1712 

Peltzer, Johann, am South, + 4.9.1799, 40 Y, verheiratet, © NN 

Pesch, Heinrich (auch Althoff u. Umlag gen.), erst Halfmann zu Katzberg 
(Ksp. Monheim), 1682 f. in Hausingen, Gemarke 1678 auf = HG von den 
verst. Schwiegereltern, © vor 1674 Friedrichs, Anna, + vor 1687, P 3.9.1675 

als Fr.v. Heinrich Althoff zu Katzbach, P 12.12.1677 als Halbschwester von 
Wilhelm Friedrichs, T.v. Friedrich in Hausingen n. NN. 

1, Maria, P 25.9.1674, » 1687 Johann Effertz 

2. Caspar, P 16.11.1692, © 1694 

3. Michael, P 13.12.1705, ledig, & Richrath 1710 

4. ? Sophia, & 1704 Peter Frings  
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Pesch, Heinrich, * Richrath, & 10.9.1791 Ulrichs, Catharina, * Hemmersbäch 

Pesch, Caspar, erst in Hausingen (P 5.9.1688 u. 16.11.1692), dann Halfmann 
zu Katzberg (Ksp. Monheim), + Richrath 1741, $.v. Heinrich P. u. Anna Frie- 
drichs 

1.© 19.9.1694 Frings, Catharina, T.v. ? Wilhelm Fr. u. Catharina Herbertz 
2.© .. Süls (Süß?), Sophia, + Monheim 1703 
3,.© Monheim 1703 Buchellmündt, Maria, Wwe.v. NN, 

1. Kind, = 21.7.1715 

Pesch, Maria, Wwe.v. Johann Effertz, o-o Haas, Andreas, in Richrath 
1. Anna Sophia (ill.), = 29.6.1702 

Pesch, Peter, Bauer in Mehlbruch Nr. 103, * Wiesdorf um 1744, ı+ 1814, 70 J, 
S.v. Johann P. u. Anna Margaretha Olbertz 
1.0 21.3.1773 Wadenpohl, Anna Maria Gertrud, * um 1747, + 7.3.1805, ca. 58 
J, T.v. ? Gerhard W. u. Anna Sibylia Mohl 

1. Anna Sibylla, = 24.9,1775, + 4.11.1775 
2. Auna Margaretha, = 26.11.1776, © 1800 Hermann Greis 
3. Maria Christina, = 17.4.1781, & Wiesdorf 1804 Peter Stahlberg 

2.0 25.9.1806 Werscheid, Irmgard, * luth. Berg. Neukirchen 1786, T.v. Johann 
Heinrich W. u. Petronella Catharina vom Büchel 

4. Maria Catharina, * 29.11.1808, + 7.12.1808, Krämpfe 

Peters, Andreas Gilles, in Richrath, * Odenthal, & 6.11.1780 Coen, Gertrud, * 
Richrath 

Peters, Gerhard, auf den Kempen bei Gerhard Eick wohnhaft, * Rheindorf 
1766, + 1.12.1796, 21 J, ledig 

Peters, Hilger, * um 1741, + 16.2.1791, ca. 50 J, © Printz, Veronika, * um 
1742, + 6.1.1800, fast 58 J 

1. Anna Christina, = 1.1.1780 
2. Johann Heinrich, = 30.3.1783 

Peters, Rütger, in luth. Reusrath?, 0-0 Keyser, Gertrud 

Peters, Wilhelm, von Richrath, auf der Voigtslaach, + nach Apr. 1708 ( 22.4. 
1708), seine Schwester Catharina, Halfersche auf dem Merxhof in Richrath, P 
1687, © von Stefenskoven, Margaretha 

1. Heinrich, = 31.3.1687; 1737 Neubürger in Monheim? 
2. Johann Jacob, = 23.5.1690 
3. Christoph, = 23.9,1693 

Piel, Caspar, in Rheindorf, * Rheindorf 1779, © 18.5.1800 Schlagbaum, Anna 
Gertrud, * Richrath 1774 
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Pilgram, Johann, Bauer, 1809 Munizipalrat, 1817 Beigeordneter, erst Halfmann 
auf der Mückeburg, kauft dieselbe 1795, zuletzt am Newenhaus Nr. 53, * um 
1764, S,v. Johann Peter P. u. Anna Sophia Pohlmann, © 27.7.1788 Meuser, 
Anna Gertrud, * um 1769, T.v. Jacob M. u. Anna Gertrud Kuhl 

1. Anna Sophia, = 13.2.1789, + 18.8.1790 
2. Anna Maria, = 18.8.1790, + 4.5.1792 

3. Johann Heinrich, = 2.3.1793 

4. Anna Sibylia, = 28.2.1795, + 8.1.1796 
5. Anna Sıbylla, = 31.1.1797 
6. Anna Catharina, = 30.7.1799, + 30.7.1799 

7. Anna Catharina, * um 1800 (fehlt), + 8.4.1802, 2J, 7M 
8. Peter Georg, = 24.3.1802 

9. Anna Sophia, * 27.11.1804 

10. Johann, * 7.12.1806 
11. Anna Catharına, * 27.3.1809 

Pilgram, Johann Jacob, in Lützenkirchen, © Küppertz, Maria Sibylla 
1. Anna Christina, * Lützenkirchen 1769, & 1790 Heinrich Hucklenbruch 

Pilgram, Johann Peter, Küster u. Schulmeister 1756-1802, * Merkenich um 

1733, + 24.5.1802, 69 J, © Monheim ... Pohlmann, Anna Sophia, * Monheim 

um 1734, + 15.4.1799, 65 J 
. Johann, * um 1764, © 1788 

. Anna, * um 1765, + 28.6.1782, 17 I 

. Anna Gertrud, © 1782 Matthias Ziskoven 

. Cäcilia Catharina, © Rheindorf 1797 Paul Görtz 

. Catharina Elisabeth, = 20.4.1771 

. Christian, = 20.6.1774 

. Wilheim Heinrich, = 26.1.1778,  ... I
N
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Pilgram, Wilhelm Heinrich, Küster u. Lehrer 1802-...,. = 26.1.1778, $.v. Jo- 
hann Peter P. u. Anna Sophia Pohlmann, © Monheim oder Köln Gladbach, 
Anna Catharina, * Monheim?, Bruder Heinrich P 1802, Schwester Gertrud 

gen. Bormacher in Opladen P 1805 
1. Wilhelm Heinrich, = 28.5.1802 

2. Johann, * 27.4.1805 

3. Anna Gertrud, * 7.2.1808, + 29.1.1809 

Plömacher, Anton, aus Hackenbroich, ® : 12.2.1782 Lützenkirchen, Maria 

Catharina, * Opladen 1746 

Plömacher, Johann, in Richrath, © Herbertz, Catharina Margaretha 

1. Johann Wilhelm, * Richrath 1771, © 1796 

2. Maria Margaretha, * Richrath 1774 » 1797 Johann Zons 
3. Anna Gertrud, * Richrath 1778,.© 1801 Peter Theodor Schlösser 

4. Johann Peter Theodor, * Richrath 1780, © 1806 
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Plömacher, Johann Peter Theodor, Zimmermann in Richrath, * Richrath 1780, 
S.v. Johann P. u. Catharina Margaretha Herbertz, © 16.12.1806 Steinhausen, 
Anna Margaretha, Magd in Reusrath, * Richrath 1780, T.v. Theodor St. u. 
Margaretha Pesch 

Plömacher, Johann Wilhelm, Tagelöhner auf den Kempen, * Richrath 1771, 
Brüder Theodor P 1801 u. Wilhelm () P 1806, S.v. Johann P. u. Catharina 
Margaretha Herbertz, © 1.11.1796 Zens, Anna Maria, = 30.4.1775, T. v. 
Friedrich Z. u. Mechtild Boddenberg (P 1804), Bruder Johann P 1799 

. Catharına Margaretha, = 7.2.1797 

. Johann, = 6.3.1799 

‚ Theodor, = 22.9.1801 
. Mechtild, * 2.2.1804 
. Wilhelm, * 12.12.1806 
. Anna Catharina, * 25.12.1809, + 30.4.1810 
. Elisabeth, * 25.12.1809 I
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Pöhler, Caspar, in luth. Leichlingen, & Agnes, 2.© 1673 Johann Schuhmacher 

Pöhler, Peter Theodor, am Krecklenberg, * Rheindorf 1726, + 3.11.1786, ca. 
60 I 

1. Kühlenberg, Anna Catharina, + 1762/64 
1. Wilhelm, = (20.6.1762), © Bilk 1805 Maria Sibylia Lucia Malmedy 

2.© Richrath 1764 Jacobs, Maria Catharina, * um 1734, + 11.8. 1782, ca. 48 J 
2. Johann Georg, = 7.1.1770, + 8.7.1773 
3. Heinrich, = 11.10.1772, + 20.1.1778 
4. Anna Catharina, = IT.2.1774, + 4.6.1775 
5. Johann, = 1.6.1777 

Pohlmann, Johann, in Monheim, © Bechem, Anna Margaretha 
1. Maria Catharina, * Monheim 1731, © vor 1756 Johann Michael Herken- 

rath 

Pohlmann, Johann Theodor, in Schnepprath, P 13.9.1703 als Kochshalfe, P 5. 
10.1704 u. 15.7.1714 als Pescherhalfmann, später in Rheindorf, © Monheim 
1695 Schieffer, Gertrud 

. Johann Wilhelm, = 3.4.1695 
. Christina, = 9.9.1696 
. Catharina, = 29.6.1698 

. Gottfried Cornelius, = 12.4.1700 

. Anna Catharina, = 12.3.1702 

. Johann Winand, = 24.3.1704 
. Johann, * Rheindorf um 1706, © ebd. vor 1730 
. Anna Elisabeth, * Rheindorf, © Bürrig 1732 Johann Horkenbach 
. Anna Maria, * Rheindorf, & Bürrig 1737 Franz Wilheim Greis 
. Agnes, * Rheindorf 1718 S
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Pomanus s.u. Pommerus 
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Pommerus, Carl, Pächter des ev. Pfarrers an der Schulstraße, * um 1715, + 20. 
12.1781, ca. 66 J, © Opladen 1739 Ditz, Anna Gertrud (auch Tips gen.), * um 
1715, + 10.4.1783, ca. 68 J 

1. Catharina, * um 1740, © vor 1770 Wilhelm Dock 
2. Anna Maria, © um 1767/69 Josef Ferdinand Bist 

3. Anna Sophia, * um 1750, © 1777 Johann Jacob Schwan 

Pontant, Johann Jacob, in Neuss, © Östers, Clara Gertrud 

1. ? Anna Catharina Bernhardina, ® 1780 Johann Josef Andreas Kayser 

Pott, Peter Theodor, in Reusrath, © 29.10.1793 Graßmeers, Maria Elisabeth, 
reformiert, * Runkel 

Printz, Peter, in Odenthal, © Kurschildgen, Catharina 
1. Anna Maria, * Odenthal, © 1782 Andreas Greis 

Pume& s.u. Pommerus 

Pütthofen, Johann, = 3.8.1689 Weylach, Anna Maria 

Refrath, Urban, erst am Loch, 1800 in der Hütte, * Merheim 1765 

1.0 6.5.1787 Stock, Gertrud, * um 1760, + 24.11.1800, ca. 40 J, F.v. Peter St. 
u. Barbara Hecker 

1. Anna Elisabeth, 3.11.1787, + 12.2.1789 
2. Peter Gottfried, = 30.12.1789 
3. Johann, =. 18.1.1792, + 12.5.1793 
4. Johann, = 25.6.1794 
5. Heinrich, = 10.1.1798, + 13.3.1798 

2.% Richrath 1801 Müller, Maria Catharina, * Richrath 

Ri 
a 

Reiff, Johann, auf der Voigtslaach, * Bensberg, + vor 1695, ® 28.10.1690 
Catharina, Wwe.v. Hermaun auf der Voigtslaach, 3. 1695 Johann Schwibbert 

1. Johann Wilkelm, = 25.7.1691 

Reck, Andreas, Tagelöhner in Mehlbruch Nr. 95, & Oberbachem Fehl, Anna 

Gertrud 

1. Peter, * um 1798, + 8.11.1809, ca. 11J 
2. Gertrud, = 30.9.1802 

3. Wilhelm, * 21.5.1805 
4. Josef, * 28.6.1807 

Reuter, Conrad, 1722 im Fringsgut, EE 1731 (44), GPB: 1722-1731 
1. ? Wilhelm, * um 1708  
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Reuter, Wilhelm, Halfmann auf dem Weyerhof 1753-1778, * um 1708, + 9.1. 
1778, ca. 70 J, S.v. ? Conrad R. u. NN 
1.0 vor 1733 Bist, Gertrud, T.v. Johann Ludwig B. u. Margaretha Caspars 
2.0 DvA 16.7.1758 Buscher, Anna Maria, 2.© 1778 Heinrich Auweiler 

1. Anna Catharina, * um 1754, & 1775 Johann Heinrich Bormacher 
2, Dorothea, P 1788 

Richartz, Heinrich, Halfmann auf Widdauen 1672-1709, Kirchmeister und 
Vorsteher, zuletzt an der Sohle wohnhaft, * um 1638, + 8.2.1713, 75 J 
(Grabstein an der Pfarrkirche), Schwester Sophia P 31.5.1676 
1.©= DvA 29.11.1672 Göddertz, Auna, Wwe.v. Peter Lemper, + (1673), T.v. Jo- 
hann G. (P 1686) u. Margaretha 
2.» (1674) Hartberg, Helena (auch Roeth gen.), * Haan um 1652, + 11.3.1727, 
75 J (Grabstein mit Hausmarke an der Pfarrkirche), T.v. Lutter vom Harden- 
berg (P 1683) u. Sibylla (P 1676), 2.© 1713 Johann Theodor Göddertz; ihr 
Bruder Peter P 1678 

. Sibylla, = 31.5.1676, © 1693 Johann Linden 

. Peter, = 30.10.1678 

. Anna Maria, = 10.1.1680, © 1697 Heinrich Schlebusch 

. Margaretha Elisabeth, = 2.4.1683 

. Johann Peter, = 18.3.1686, © 1706 

. Johann Theodor, = 6.6.1688 
. Johann Heinrich, = 22.10.1690, © 1720 

. Johann Wilhelm, = 2.2.1693 

. Margaretha Agnes, = 5.3.1696 
. Wilheim, = 10.11.1697, © 1718 o
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Richartz, Johann Heinrich, 1722 Schützenkönig, = 22.10.1690, + Bürrig 1761, 
S.v. Heinrich R. u. Helena Hartberg, © DvA 6.12.1720 Gödderiz, Anna 
Catharina, = 17.7.1689, + Bürrig 1769, T.v. Johann Theodor G. u. Margaretha 
Voss 

Richartz, Johann Heinrich, an der Sohle?, GPB: 1742-1756, 1762 +, = 27.1. 
1709, + 1756/62, S.v. Johann Peter R. u. Gertrud Göddertz, © um 1730 
Frings, Cäcilia Catharina, = 4.3.1703, + 16.5.1775, ca. 73 J, Wwe., T.v. 
Cornelius Fr. u. Anna Gudula Schelthofen; 1765 Schützenkönigin 

1. ? Maria Christina, * um 1733, + Widdauen 14.12.1791, ca. 58 J 
2. Anna Sibylla, * um 1735, © 1762 Johann Heinrich Baur in Rheindorf 
3. Jokann Heinrich, * um 1740, verzichtet 1762 auf 1 HG zugunsten seiner 

Brüder Heinrich u. Wilhelm; später in Benrath? 
4. Heinrich, wird Gemarke 1764 

5. Wilhelm, wird Gemarke 1764; ®» in Rheindorf? 
6. Anna Christina, * um 1743, © 1776 Johann Adolf Müller 

7. Reiner, * um 1745, » 1776 

8. ? Gertrud, * um 1747, + an der Sohle 25.2.1771, ca. 24 J, ledig 
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Richartz, Johann Peter, P 21.8.1702 als poetices classis studiosus, 1708 f. als 
Gerichtsschöffe erw., Halfmann auf Widdauen 1710-1752/58, Gemarkendinger 
1714-1719, = 18.3.1686, + 1752/58, S.v. Heinrich R. u. Helena Hartberg, « 
13.5.1706 Göddertz, Gertrud, = 26.1.1686, + nach 1769 (als Peters Wwe. noch 
1769/70 im Verzeichnis der Kirchenrenten erw.; KR), T.v. Johann Theodor G. 
u. Margaretha Voss 

1. Johann Heinrich, =» 27.1.1709, & um 1730 

2. Maria Helena, = 16.8.1710, © 1732 Johann Theodor Haas in Hilden 
3. Joharn Adolf, = 3.12.1712 

4. Maria Christina, = 20.7.1715  _ 

5. Maria Gertrud, * um 1720, © um 1740 Johann Peter Hartberg 

Richartz, Reiner, an der Sohle, Gemarke 1765 auf % HG von seiner verwitw, 
Mutter, auf die sein Schwager Johann Heinrich Baur verzichtet, * um 1745, S. 
v. Johann Heinrich R. u. Cäcilia Catharina Frings, © Benrath 1776 Lappen, 
Maria Sibylla, * Benrath 1753, + 3.6.1795, 42 J 

. Carl Theodor, = 10.2.1777 

. Anna Margaretha, = 30.11.1778 

. Anna Sibylla, = 7.11.1780 

. Anna Maria, = 13.8.1782 

. Peter, = 9.4.1784 

. Wilhelm Heinrich, = 28.4.1788, + 7.3.1800 
. Jokann Heinrich, = 18.2.1790, + 21.8.1800 

. Johann, = 27.2.1793 jo
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Richartz, Wilhelm, an der Sohle, EE 1731 (46), GPB: 1723-1758, = 10.11. 
1697, + 1758/69, S.v. Heinrich R. u. Helena Hartberg, © DvA 23.3.1718 Mi- 

chaels, Marla, in Reusrath 
1. Kind, = 22.9.1719 

Richrath, Wilhelm, * Bürrig 1765, © 17.8.1788 Scheuss, Anna Elisabeth, * 

Rheindorf 1763 

1. Christian, = 26.4.1789 

Robertz, Peter, Küster bis 1747, verzieht nach Himmelgeist 

Rodenberg, Peter, in Reusrath, © 7.1.1798 Pickelein, Anna Maria, * luth. 

Leichlingen 

Rockendorf, Franz, Bauer in Schnepprath, * Rheindorf 1777, © August 1805 

Stüttgen, Maria Christina, = 4.2.1781, T.v. Johann Peter St. u. Anna Catha- 

rina Schmitter 

1. Peter, * 29.7.1806 

2. Johann, * 13.2.1809 

Rockendorf, Johann, * Merkenich, © 29.7.1788 Schuhmacher, Anna Gertrud, 

” vor 1770, T.v. ? Johann Peter Sch. u. Anna Catharina Adolffs (P 1738) 
1. Caspar, = 11.9.1788  
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Rölger, Anna Gertrud, Magd am Nenenhaus, * Odenthal 
1. Peter (ill.), = 7.12.1798 

Roefgers, Matthias, & Frechheim Schöner, Anna Maria 
1. Johann Theodor, = 14.12.1777 

2. Maria Gertrud, = 14.2.1780 

Saal, Gottfried, Tagelöhner in Hausingen Nr. 77, * Merheim 1767, © 21.9. 
1794 Schuhmacher, Anna Barbara, Tagelöhnerin, = 4.8.1770, + am Gieslen- 
berg 1817, 46 J, T.v. Johann Peter Sch. u. Anna Catharina Adolffs 

. Anna Catharina, = 4.3.1795, + 2.3.1797 

. Peter, = 3.11.1797 

. Elisabeth, = 16.2.1800 

. Johann, = 15.7.1802 

. Anna Catharina, * 5.10.1804 

. Wilhelm, * 1.1.1807, + 22.1.1807, Schwindsucht 
. Urban, * 1.1.1807, + 24.1.1807, Schwindsucht 
. Wilhelm, * 13.12.1807 D
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Salablanca, Johann Ewald, Verwalter auf der Dückeburg?, * Düsseldorf, stud. 
Duisburg 1663, © ... Düssel, Anna Barbara 

1. Theodor Gottfried, = 30.4.1676 (auf der Dückeburg getauft) 

Sass, Johann, in Reusrath, P Richrath 15.8.1677 
Sass, Vinzenz, im Loch, = luth. Reusrath 31.1.1690, konvertiert 24.8.1702, 
GPB: 1715-1726, © 19.8.1714 Loch, Margaretha, = 15.6.1688, T.v. Johann 
im Loch u. Helena? (oder T.v. Johann Hucklenbruch u. Margaretha?; bei 
Heirat Maria, 1715 u. 1717 Margaretha, 1719 Margaretha Hucklenbruch gen.) 

1. Anna Helena, = 19.7.1715 

2. Johann Heinrich, = 26.9.1717 

3. Anna Maria, = 19.9.1719 

Saxtius, Burghard, aus dem Pater(...) von Rossenbeck, Wachtmeister des Gene- 
rals Frh. v. Bernsau, Leib- Kompanie zu Pferde, & kKüsters, Anna Catharina, 
von Weidenhahn, Amt Montabaur (Kfm. Trier) 

1. Franz Wilhelm, = 27.3.1707 

Schäfer, Anton, * Richrath 1775, © 12.6.1803 (nach Dim. v. luth. Reusrath) 
Bertrams, Catharina, * angebl. luth. Reusrath 1761 

Schallenberg, Peter, in Richrath, * Merheim 1755, © 4.5.1780 Königshofen, 
Anna Gertrud, * Richrath 1759 

Schauff, Johann Ludwig, * Richrath 1734, + 28.9.1788, ca. 54 J, © 24.7.1784 
Eck, Maria Sibylla, * Bensberg, 2.© 1788 Johann Matthias Krupp 

1. Anna Catharina, = 14.9.1785, © 1808 Peter Josef Henrichs 
2. Jacob, = 5.8.1787, + 24.4.1790
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Scheiffer s.u. Schieffer 

Scheidt, Peter, * Richrath 1767, © 4.7.1793 Welff, Rlisabeth, * luth. Leichlin- 
gen 

Schelthofen, Heinrich, in Schelthofen, 1675 Kirchmeister, GPB: 1662-1681, + 

1681/82, © vor 1672 Schmitz, Gertrud, P Pfingstmontag 1682 als Wwe., + 
nach Febr. 1697, T.v. Johann Schm, (P 1673) u. Margaretha, Bruder Jacob in 
Opladen P 1677, 2.© um 1682 Johann Kuhl 

1. ? Anna, P 1689 u. 1690 (s.u. Kuhl) 
2. ? Herbert, P 1692 (s.u. Kuhh) 

3. Catharina, = 19.11.1673, P 20.8.1731 als V.[irgo] Catharina Schelthofen 
alıas Kyli 

4. Anna Judith, = 7.3.1677, © 1695 Cornelius Frings 
5. Maria Christina, = 15.9.1679 

Scheithofen, Johann Heinrich, konvertiert 5.7.1690 

Schelthofen, Johann Heinrich, 0-0 1692 am Wadenpohl, Adelheid 

Scherff, Johann Friedrich, & kath. Solingen 28.4.1783 Berger, Anna Maria, 
lutherisch 

1. Anna Maria (vorehel.), = 19.1.1783 

Scherff, Caspar, * (Solingen?) um 1733, + 27.1.1783, ca. 50 J, verh. 

1. ? Johann Wilhelm, & Richrath 1785 

2.? Maria Gertrud, © 1780 Wilhelm Liever 
3.? Maria Catharina, © 1791 Johann Peter Schmitz 

Scherff, Wilhelm, Schuster u. Ackersmann, erst in Mehlbruch, 1809 auf der 
Voigtslaach Nr. 109, * Bottenbroich, Hzm. Jülich, um 1765 

1.© (Köln/St. Margaretha) 17.2.1792 Odenthal, Anna Gertrud, Wwe.v. Gott- 
hard Gladbach * um 1750, + 1.5.1802, ca. 52 J 

1. Anna Sophia, = 17.3.1793 
2. Anna Margaretha, = 11.2.1795, + 20.2.1797 

2.0 24.11.1802 Gladbach, Anna Catharina, = 30.1.1784, T.v. Johann Peter Ja- 

cob Gl. u. Anna Elisabeth Blanck 
3. Cäcilia, * 1.2.1804 
4. Heinrich, * 26.12.1805, + 27.7.1808 

5, Heinrich, * 18.10.1809 

von der Scheuren, Jobann Gottfried, aus den Scheuren bei Barmen (welches?), 
» 30.6.1701 Trösser, Maria 

Scheuss, Paul, in Rheindorf, * Rheindorf 1765, ® 7.1.1799 Hemmelrath, 

Catharina Elisabeth, * Schlebuschrath 1766  
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Schiefenbusch, Augustin, Fleischer aus Worringen, © 26.4.1808 Bitter, Chri- 
stina, Bäuerin aus Worringen 

Schieffer s.a. Schäfer 

Schieffer, Heinrich, am South, 1725 und 1731 Schöffe des Gerichts Hitdorf 
(StA, A 140g/206; EE 1731, 49), GPB: 1711-1755, verkauft 1719 % HG an 
seinen Bruder Hermann, * Opladen vor 1688, + 1753/54, ® 31.8.1707 Stein, 
Maria Catharina, = 16.4.1686, T.v. Hermann St. u. Lucia 

1. Anna, = 5.8.1708 

2. Johann Heinrich, = 6.12.1710, 1754 Gemarke zusammenn mit seinem 
Schwager Frings auf % HG seines verst. Vaters; 1768 Gerichtsschöffe 
(ledig?) 

3. Anna Gerirud, = 19.5.1713 

4. Johann Theodor Dominikus, = 15.7.1714 

5. Maria Sibylla, = 7.2.1717, © vor 1746 Johann Peter Frings 

Schieffer, Hermann, Meister am South, EE 1731 (50), GPB: 1719-1738, * 
Opladen vor 1688, Bruder von Heinrich, P 3.6.1706: ledig, © 1706/10 Trösser, 
Ida, = 27.4.1684, + Bürrig?, T.v. Gotthard Tr. u. Anna Bechlenberg, 2. 1739 
Peter Müller von Bürrig 

. Johann Wilhelm, = 25.4.1711 

. Anna Maria, = 17.12.1712; P luth. Reusrath 18.5.1713 
. Margaretha, = 27.5.1715 
. Gottfried, = 30.9.1718 
. Anna Margaretha, * um 1722, © 1738/40 Heinrich Bormacher 
. Catharina, © 1755 Peter Dreesen 
. Jacob, will 1745 Gemarke werden 

. Johann, will 1745 Gemarke werden j# 
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Schieffer, Johann Peter, * Richrath 1755, » 12.2.1782 Klein, Margaretha, * 
luth, Leichlingen 

Schieffer, Peter, vor 1716 Halfmann auf dem Weyerbof, P 18.1.1717 u. 
29.1.1719 als Halfmann auf der Dückeburg, EE 1731 (51), © 6.9.1712 Bürgel, 
Adelheid, Wwe.v. Heinrich Bist u. Friedrich Lentz auf dem Weyerhof 

Schieffer, Peter, Bauer in Richrath, * (29.3.1779), © 1.1.1807 Höltzer, Catha- 
rina Margaretha, Bäuerin in Reusrath, * Richrath 1783 (zu den z,T. wider- 
sprüchl. Angaben vgl. das FB Richrath) 

Schieffer, Peter Reiner, * Monheim, © 18.2.1803 Gladbach, Cäcilia Catha- 
rina, = 5.8.1773, T.v. Gotthard Gl. u. Anna Gertrud Odenthal 

Schieffer, Johann Wilhelm, * Rheindorf, © Dv1.Prokl. 23.11.1762 Blisenbach, 
Catharina, in Reusrath
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Scheiffer, Wilhelm, zum Offers, von Quettingen (Ksp. Lützenkirchen), © vom 
Hirtzenberg, Maria 

1. Heinrich, = 26.9.1676 

Schildgen, Gertrud 
1. Jokann Heinrich (ill), = 1.1.1777 
2. Cäcilia (ül.), = 6.11.1782, + 1.6.1795 

Schildgen, Heinrich, in Hausingen, im Verzeichnis der Kirchenrenten 1769/70 

erw. (KR), * um 1730, + vor 1800 (fehlt), S.v. Johann Jacob Sch. u. Helena 
Stoffels 

1.0 um 1750 Henrrichs, Gertrud, + vor Juni 1766 

1. ? Peter, * um 1750, » 1780 

2. Anna Elisabeth, + 31.1.1772, tot auf dem Deich an der Wupper gefunden 
worden (KB Rheindorf) 

2.© Rheindorf 1766 Gassen, Eva, * Esch um 1730, + 26.2.1800, ca. 70 J, 
Wwe. in Hausingen 

3. Heinrich, * um 1770, © Opladen 1797 

4. Maria Agnes, = 8.10.1772 

Schildgen, Johann Jacob, 1710-1714 in Hausingen, 1718-1721 in Rheindorf, 
1725-? in Opladen, 1731 in Hausingen (vgl. EE 1731, 52), * Schlebuschrath?, 
evtl. Bruder v. Theodor Sch. in Bürrig, © vor 1710 Stoffels, Helena, * 
Bergisch Neukirchen? T.v. ? Wilhelm St. u. Gertrud in Hausingen (vgl. luth. 
Reusrath) 

. Johann Theodor, = 16.11.1710 

. Kind, = 12.2.1714 

. Maria Sibylla, * Rheindorf 1718 

. Johann Paul, * ebd, 1720 

. Gertrud Margaretha, * Rheindorf 1721, + Bilk 1769 

. Anna Christina, * Opladen 1725, + 6.5.1795, 75 J (!), ledig 

.? Anna Sophia, * um 1727, ® ... Wilhelm Evertz 

. Heinrich, * um 1730, © um 1750 je 
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Schildgen, Peter, Bauer ın Hausingen, 1800 in Richrath, * um 1750, S.v. ? 

Heinrich Sch. u. Gertrud Henrichs 
1.0 26.7.1780 Marx, Anna Maria, * Sindorf um 1750, + 22.2.1793, 45 J 

1. Anna Gertrud, = 21.10.1781 

2. Anna Sophia, = 12.6.1785, ® Richrath 1805 Peter Übber 

3, Heinrich, = 24.4.1789, + Richrath 1800 
2.0 Richrath 1796 Schieffer, Anna Christina 
3.0 Richrath 1800 Grens, Christina, * Zons 

Schildgen, Theodor, * Monheim, © 14.9.1776 Meurer, Anna Margaretha, aus 

Reusrath 

1. Johann Peter, = 13.5.1778 
2. Johann Theodor, = 18.8.1780, © Hilden 1808 
3. Anna Sibylla, = 2.10.1783 

Kind, + 26.2.1784 
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Schlebusck, Heinrich, * Opladen, © 5.11.1697 Richartz, Anna Maria, = 10.41. 
1680, T.v. Heinrich R. u. Helena Hartberg 

Schlebusch, Johann Gerhard, in Richrath, © Richrath 1751 Bist, Anna Mar- 
garetha 

1. Maria Sibylla, * Richrath 1752, © 1772 Johann Heinrich Bormacher 

Schleger, Adam, reisender Fuhrmann, + 4.4.1795, 40 J 

Schleiffer, Hermann, © Catharina, 2.0 1663 Peill zu Reusrath 

Schleitz s. Hülstrung 

Schlösser, Anna, Wwe. in Hausingen, konvertiert 2.7.1690 

Schlösser, Elisabeth, T.v. Peter Schl. u. Catharina Schmitz, o-0 Conrad 
Mönchrath, & 1686/87 Wilhelm Frings 

1. Catharina (ill.), = 2.5.1682 
Schlösser, Peter, in Köttingen, + vor 1673, © um 1650 Schmitz, Catharina, * 
Immigrath um 1630, + 1676/82, T.v. Zilles Schmitz am Ganspohl (Ksp. 
Richrath), 2.0 vor 1673 Heinrich Küpper 

1. Christina, © vor 1677 Bertram Bist 

2. Catharina, © 1682/85 Engelbert Meuser 
3. Elisabeth, P 21.6.1678, 0-0 1682 Conrad Mönchrath, © 1686/87 Wilhelm 

Frings 

Schlösser, Peter Theodor, Bauer, 1805 in Schnepprath Nr. 59, 1809 in Köttin- 
gen, = 8.7.1777, 5.v. Wilhelm Schl. u. Catharina Lühe, © 30.8.1801 Plöma- 
cher, Anna Gertrud, Bäuerin, * Richrath 1778 

1. Johann, = 30.5.1802 
. Wilhelm, * 27.8.1804, + 4.3.1805 

. Maria Catharina, * 18.1.1806, + 27.8.1807, Schwindsucht 

. Maria Margaretha, * 4.3.1807 
. Wilhelm, * 5.11.1808, + 14.11.1808, Krämpfe 
. Peter Johann, * 18.10.1809 je

 
E
B
 

Eur
 
SE
 

OS 
Ze 

De
 

Schlösser, Wilhelm, erst in Bürrig, ab 1693 in Köttingen, S.v. N. u. Margare- 
tha Burbach (s.u.) ‘ 
1.© vor 1687 Pauls, Anna, + 1710/14 (zuletzt P 7.6.1710), T.v. ? Friedrich P. 
u. Sophia; (als Schwiegertochter der Margaretha Burbach P 1687 bei einem 
Kind von Michael Burbach) 

1. Andreas, * Bürrig 1688 
2. Andreas, * Bürrig 1689 
3. Maria Gertrud, * Bürrig 1692, + ebd. 1692 
4. Peter, = 1.3.1693 

2.0 10.7.1714 Kremers, Anna 

5. Johann Hermann, = 23.6.1715 
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6. Peter Heinrich, = 20.2.1718 

Schlösser, Wilhelm, in Köttingen, * um 1749, + 27.4.1789, ca. 40 I, ® 27.8, 
1771 Lühe, Catharina, * Odenthal, 2.» 1790 Wilhelm Schlösser 

. Jokann Theodor, = 23.9.1772 

. Johann, = 19.8.1775 

. Peter Theodor, = 8.7.1777, a 1801 

.‚ Maria Elisabeth, = 4.11.1779 

. Anna Gertrud, = 10.2.1782, © 1805 Johann Hamacher 

. Peter, = 28.3.1784 jo 
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Schlösser, Wilhelm, Bauer u. Ackersmann in Köttingen, * Kerpen um 1763, » 
1.8.1790 Lühe, Catharina, * Odenthal, Wwe. v. Wilhelm Schlösser 

1. Maria Elisabeth, * 4.12.1796 (err., Eintrag fehlt), + 31.8.1797, 9 M, 27 T 

Schmitter, Johann, + vor 1770, © Wassenberg, Anna Margaretha, + vor 1770 
1. ? Jobann, dim. v. Lützenkirchen nach Reusrath 1752 

2. ? Wilhelm, * um 1734, © ... 

3. ? Anna Catharina, * um 1737, © 1769 Johann Peter Stüttgen 
4. Johann Peter, * um 1740, » 1770 

Schmitter, Johann Peter, 1776 in Reusrath, dann in Richrath, * um 1740, + 
Berghausen 1812, 72 J, S,v. Johann Schm. u. Anna Margaretha Wassenberg 

1.» Bilk 1770 Spieth, Anna Catharina, + Richrath 1774 
2.» Mülheim a.Rh. 1776 Lenzholz, Catharina Adelheid, * Merheim 1742 

1. Anna Margaretha, * Richrath 1778, © 1807 Adolf Eick 

2. Johann Theodor, * Richrath 1784, © 1807 

Schmiiter, Johann Peter, Bauer, 1808 in Nr. 44, 1809 in Schnepprath, = 20.5. 
1775, S.v. Wilhelm Schm. u. Maria Sibylla Esser, © 21.10.1798 Eichel, Anna 

Margaretha, Bäuerin, = 21.4.1775, T.v. Peter E. (P 1800) u. Anna Catharina 
Hülstrung (P 1802) 

1. Peter, = 20.3.1800 

2. Anna Catharina, = 4.6.1802, + 21.3.1808, Schwindsucht 
3, Wilheim, * 4.10.1804 
4, Heinrich, * 18.3.1807 
5. Anna Catharina, * 5.4.1809 

Schmitter, Johann Theodor, Landarbeiter, erst auf den Kempen Nr. 65, 1809 

in Hapelrath Nr. 4, * Richrath 1784, S.v. Johann Peter Schm. u. Catharina 
Adelheid Lenzholz, © 17.1.1807 Eick, Anna Maria, Bäuerin auf den Kempen 

Nr. 66, * Richrath 1784, T.v. Gerhard R. u. Anna Gertrud Stamm 
1. Kind, * vw. + 11.11.1809, nach der Nottaufe 

Schmitter, Wilhelm, in Schnepprath, * um 1734, + 20.11.1784, ca. 50 J, S.v. ? 
Johann Schm. u. Anna Margaretha Wassenberg, © vor 1756 Esser, Maria Si- 
bylla, * um 1731, + 24.8.1796, 65 J, T.v. Gerhard E. 

1. Anna Christina, * um 1756, + 18.5.1775, ca. 18. J 
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. Anna Margaretha, © 1786 Johann Bremer 

. Anna Helena, & 1789 Wilhelm Engels 

. Elisabeth, = 13.4.1771 

. Johann Peter, = 20.5.1775, » 1798 

. Anna Christina, * um 1776 (fehlt), + 8.9.1790, 14 J 

. Anna Maria, * um 1780 (fehlü), + 18.9.1790, 10 J Ian
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Schmitz, Anna Catharina, in Overath 

1. Anna Gertrud (ill.), * Overath (17.8.1772), © 1809 Arnold Mohl 

Schmitz, Ernst, in Steinbüchel, ® Lindlar, Catharina Gertrud 
1. Anna Elisabeth, * Steinbüchel 1779, © 1806 Peter Metzmacher 

Schmitz, Gottfried Wilhelm, Bauer in Mehlbruch Nr. 92, * Steinbüchel 1771, 
© 2.2.1795 Scheuss, Anna Catharina, Bäuerin, * Rheindorf 1768 

1. Anna Gertrud, = 11.12.1795 

2. Paul, = 16.9.1798, + 7.2.1802 

3. Margaretha, = 27.12.1801 
4. Johann, * 4.7.1804 

3. Anna Maria, * 27.3.1807 

Schmitz, Johann, in Köttingen, + nach Jan. 1683 (P 17:1.1683) 

1.» Margaretha, + 1675/1680 (evtl. schon 2. Ehefrau) 
1. Gertrud, ® vor 1673 Heinrich Schelthofen 

2.? Anna, ®© (als Anna Schuhmacher?) vor 1689 Hermann Habermehl 
3. Jacob, 1677 in Opladen, + ebd. 1700 
4. Gotthard, = 15.4.1675 

2.© Mechtild, P 22.8.1680 

Schmitz, Johann Peter, in Mehlbruch, * Deutz, + 30.6.1803, ca. 56 J, verh. 
1. 18.10.1791 Scherff, Maria Catharina, + 15.11.1792, T.v. ? Caspar Sch. 
2.© Lützenkirchen 1793 Biesenbach, Anna Catharina, T.v. Johann B. u. Anna 
Elisabeth Mertens (P 1795) 

1. Anna Elisabeth, = 12.2.1795 

Schmitz, Johann Wilhelm, * Burscheid, © 20.8.1776 Antelle, Anna Gertrud, * 
Gerresheim 

Schmitz, Catharina, konvertiert 2.2.1690 

Schmitz, Lorenz, Bauer im Dorf Nr. 42, * Dünnwald, © 20.1.1795 Greis, 
Anna Catharina, = 22.1.1773, T.v. Anton Gr. (P 1795) u. Anna Gertrud Bo- 
den 

1. Anton, = 21.5.1795 

2. Heinrich, = 5.4.1797 

3. Anna Gertrud, = 2.11.1798 

4. Anna Catharina, = 3.4.1800, + 17.4.1802
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5. Peter, = 26.9.1802 

6. Hermann, * 8.10.1804 

7. Anna Margaretha, * 26.1.1808 

Schmitz, Maria, aus Langersdorf, 0-0 Zündorf, Gottfried, aus Horrem 
1. Heinrich (ill), = 8.3.1703 

Schmitz, Matthias, am Pruffet, © Axeler, Christina, + Richrath 1807 

1. Gertrud, = 15,6.1800, + 31.7.1801 

2. Anna Christina, = 15.6.1800 

3. Wilhelm, = 13.7.1803 

Schmitz, Peter, lutherisch, © Juth. Reusrath 1782 Furth, Anna Gertrud, * 
kath, Erkrath 

1. Anna Elisabeth, = 9.10.1786 

Schmitz, Zilles s.u. Caspars 

Schneider, Adolf s.u. Gertgen 

Schneider, Gotthard s.u. von Bechen 

Schneli, Johann, im Küppershof, 1731 Gerichtsbote (BE 1731, 56), + vor 1758 
1.x 24.4.1712 Küpper, Elisabeth, = 22.8.1690, T.v. Heinrich K. u. Kunigunde 
Schmitz 

1. Kunigunde Barbara, = 8.4.1713 
2. Anna Catharina, = 20.2.1715 

3. Johann Heinrich, = 26.4.1716 

4. Maria Catharina, = 29.1.1719 

2.» nach Jan. 1738 Schmale, Anna, Wwe.v. Franz Schmitz in luth. Reusrath, * 
luth. Reusrath 1696, + luth. Reusrath 1758, Wwe. 

Schorn, Peter, Weber an der Hecke, 1804 f. in Richrath, * Steinbüchel, » 
Lützenkirchen 1797 Steinbach, Maria Catharina, * Lützenkirchen 1775, T.v. 

Gotifried St. u. Auna Elisabeth Göddertz, Bruder Caspar P 1802 
1. Anna Elisabeth, = 18.11.1799 
2. Anna Gertrud, = 20.2.1802 

Schüler, Johann, in Düsseldorf, 2.0 DvA 26.10.1745 Panzer, Anna Catharina, 
in Reusrath; Schwester des Pfarrers? 

Schulgen, Stefan, Halfmann auf der Dückeburg, P 19.11.1690 

Schulte, Helena, o-o Feller, Johann (Blutsverwandte) 
1. Hermann {ill.}, = 29.3.1716  
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Schulte, Christian, von der Tesche in Solingen, 1704 Soldat, © 29.9.1700 Veel, 
Catharina, * Siegburg, Bruder Johann P 1704 

1. Johann, = 21.9.1704 

Schuhmacher, Adolf, © Schildgen, Anna 

1. Peter, * um 1754, © 1776 

Schuhmacher, Friedrich, in Schnepprath, P 30.4.1692, P luth. Reusrath 6.8. 
1691, GPB: 1705 

Schuhmacher, Helena 
1. Georg (ill), = 8.7.1773 

Schuhmacher, Johann, bis ca. 1676 Schuhmacher an der Mückeburg, P 253.9, 
1674, + vor 1696 

1.© Anna, + vor 1673 

1. ? Johann Caspar, * um 1650, & um 1675 
2. ? Sibylla, * um 1656, © (1678) Jacob Oibertz in Leichlingen 
3. ? Catharina, © vor 1688 Johann Schuhmacher 
4. Anna, © Juth. Leichlingen 1696 Johann Clemens 

2.© luth. Leichlingen 1673 Agnes, Wwe.v. Caspar Pöhler, P 30.8.1676 als des 
gewesen Schomachers Frau an der Meuckenburgh 

Schuhmacher, Johann, in Hitdorf, P 7.10.1685, © Mey, Anna, P 10.1.1680 
1. Maria, * Hitdorf, 1.© ... N. Herbertz, 2.0 1708 Johann Theodor Göd- 

dertz 

2. Margaretha, P 20.5.1676 

Schuhmacher, Johann, in Köttingen, 1688: nun in Neurath, GPB 1706-1715, 
» vor 1688 Schuhmacher, Catharina, von der Heide, T.v. ? Johann Sch. ı. 
Anna 

1. ? Catharina, ® luth. Leichlingen 1698 Eberhard Piel 
2. ? Wilhelm, » 1706 
3. Judith, = 1.2.1688 
4. Johann Ulrich, = 14.5.1690 

5. Michael, = 29.3.1693, © um 1711/12 

Schuhmacher, Johann, in Reusrath, © DvA 16.2.1760 Schaerpffs, Anna Mar- 
garetha, in Reusrath (= Scherff?) 

Schuhmacher, Johann Caspar, an der Heide bzw. an der Mückeburg, * um 
1650, + Iuth. Reusrath 1700, S.v. ? Johann Sch. u. Anna 
1.» um 1675 Bist, Gertrud, + 1682/84, Bruder Bertram P 1676 

1. Bertram, = 15.3.1676 

2. Johann Heinrich, = 9.10.1678 

3. Franz Wilhelm, = 22.6.1682 
2.%© luth. Reusrath 1684 Elisabeth von der Fixheide (Ksp. Bürrig), + 1688
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4. Johann Heinrich, * luth. Reusrath 1685 

5, Helena, * ebd. 1688 

3.» luth. Reusrath 1688 Neuß, Maria, + 1688/89 

4.0 ebd. 1689 Tillmanıs, Maria 

6. Kind, * u, + ebd. 1690 

7. Marta, * ebd. 1693 

5.0 ebd. 1696 Lemper, Anna, + luth. Reusrath 1711 

8. Gertrud, * ebd. 1697 

Schuhmacher, Johann Peter, Bauer am Gieslenberg, $.v. ? Michael Sch. u. 
Gertrud Sch. gen. Meuser 

1.0 um 1765 Adolifs, Anna Catharina (1770 Wermelskirchen gen.), * um 
1741, + 12.3.1800, ca. 59 J 

.? Anna Gertrud, © 1788 Johann Rockendorf 

. Catharina, © 1793 Johann Kasel 

. Anna Barbara, = 4.3.1770, © 1794 Gottfried Saal 

. Johann, = 3.12.1772, + 2.4.1774 

. Cäcilia Catharina, = 1.2.1775, © 1794 Georg Hau 

. Johann Peter, = 21.4.1777, ® 1804 

. Anna Elisabeth, = 27.2.1780 

. Urban, =» 17.9.1782, © 1806 

. Wilhelm, = 25.9.1785 
2.0 25.9.1800 Schmitz, Anna Christina, Wwe.v. Heinrich Esser?, * Esch um 
1739, + (als Catharina} 1813, 74 J 
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Schuhmacher, Johann Peter, Bauer.am Giesienberg, = 21.4.1777, S.v. Johann 

Peter Sch. (TZ) u. Anna Catharina Adolffs, © 14.5.1804 Rosendahl, Anna, * 
Opladen 1777 

1. Peter, * 15.8.1805, + 30.4.1806 
2. Peter, * 19.9.1807 

Schuhmacher, Caspar, © Sterck, Elisabeth 
1. Wilhelm, = 1.1.1775 

Schuhmacher, Michael, Schuhmacher in Hausingen, EE 1731 (58), = 29.3, 
1693, + vor 1770, S.v. Johann Sch. u. Catharina Sch. 

1.x2 um 1711/12 Schuhmacher gen. Meuser, Gertrud, = 11.5.1687,. T.v. 

Engelbert M. u. Catharina Schlösser 
1. Maria Christina, = 18.9.1712 

2. Johann Heinrich, = 28.10.1718; 1745 Neubürger in Monheim? 
2.0 NN 

? Maria Gertrud, * um 1730, © 1758 Johann Adolf Boddenberg 
. ? Johann Peter, © um 1765 

? Catharina, * um 1735, + 15.4.1775, ca. 40 J, ledig 

? Ulrich, * um 1736, » 1772 

. ? Wilhelm, * um 1740, » 1775 na
un
mu
w 

Schuhmacher, Peter, in Schnepprath, 1780 £. in Rheindorf, * Reusrath um 
1754, S.v. Adolf Sch. u. Anna Schildgen 
1.» 15.1.1776 Boddenberg, Ansa Maria, * Steinbüchel, + Rheindorf 1785 
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1. Anna Sophia, = 3.11.1776, © Solingen 1806 Johann Hering 
2. Anna Elisabeth, = 25.6.1778 

2.© Bürrig 1787 Engels, Margaretha 

Schuhmacher, Theodor, Tagelöhner in Hausingen, * Reusrath vor 1770, © 1,5, 
1803 Schlagbaum, Maria Catharina, * Richrath 1778 

1. Johann, = 27.7.1803 

2. Wilhelm, * 10.10.1805 

Schuhmacher, Ulrich, * um 1736, + 12.1.1776, ca. 40 J, S.v. ? Michaei Sch,, 
© 7.1.1772 Niederzier, Anna Gertrud, * Monheim, + Rheindorf 1799, 2.0 
1777 Peter Klog 

1. Maria Magdalena, = 27.8.1773, & 1798 Johann Zorn 
2. Johann Heinrich, = 23.5.1776 (posth.) 

Schuhmacher, Urban, Bauer am Gieslenberg Nr. 111, = 17.9.1782, S.v. Jo- 
hann Peter Sch. u. Anna Catharinia Adolffs, © 4.2.1806 Schieffer, Anna Ma- 
ria, Magd in Reusrath, * Schlebuschrath 1776 

1. Kind, + 14.12.1807, sofort nach der Nottaufe 
2. Peter, * 18.3.1809, + 29.3.1809, Krämpfe 

Schuhmacher, Wilhelm, in Mehlbruch, S.v. ? Johann Sch. u. Catharina Sch., 
16.2.1706 Dreesen, Elisabeth, * Berg. Neukirchen 1657 

Schuhmacher, Wilhelm, Bauer am Gieslenberg, * um 1740, + 9.1.1796, 56 J, 8. 
v. ? Michael Sch., © 2.10.1775 Dick, Catharina, Wwe,v. Johann Adolf Paff- 
rath, * um 1736, + 24.11.1786, ca. 50 J, T.v. ? Wilhelm D. u. Catharina Thei- 
sen 

Schwan, Johann Jacob, * Richrath 1735, + ... (fehlt), © 22.4.1777 Pommerus, 
Anna Sophia, * um 1750, + 4.7.1806, ca. 56 J, T.v. Carl P. u. Anna Gertrud 
Ditz, 2.0 1795 Martin Dünnwald 

i. Maria Margaretha, = 15.3.1778 
2. Maria Christina, = 24.4.1780, © 1809 Johann Munkel 
3. Peter, = 12.9.1785, P 22.4.1807 als Schreiner u. Bauer am Loch 

Schwartz, Wilhelm, * Rheinkassel, © 17.4.1799 Scheuss, Maria Catharina, * 
Rheinkassel 

Schwibbert, Johann (1712 Reiff gen.), auf der Voigtslaach 
1.0 13.10.1695 Catharina, Wwe.v. Hermann auf der Voigtslaach u. Johann 
Reiff 
2.© 20.7.1703 Hülstrung, Gertrud, von Reusrath, T.v. ? Heinrich H. u. Mar- 
garetha Stopplich 

1. Johann Caspar, = 8.12.1706 
2. Anna Catharina, = 8.2.1712



79 

Servos s.u. Zervohs 

Sindorf s. Zündorf 

Speltz, Franz Peter, in Mülheim, © Mülheim a.Rh. 1719 Flabb, Catharina, * 
(Burscheid?) um 1672, + luth. Reusrath 1738, 66 J, Wwe., T.v. Theodor Fl. u. 
Margaretha Thamerus 

1. Paul?, & ... 

Speltz, Paul, Monheimer Amtsjäger, 1731 in Reusrath (Mehlbruch?) (EE 1731, 
3), + Opladen 1762, $.v. ? Franz Peter $p. in Mülheim u. Catharina Flabb, » 

.. ? Beisling, Anna Maria, ehem. Amtsjägerin in Monheim, + Opladen 1749? 
1. Josef, * um 1733, © Bilk 1767 
2. ? Louise, © Mülheim a.Rh. 1781 Matthias Menrath 

Spies v. Büllesheim, N., Kommandeur, + Düsseldorf, begr. in Reusrath 29.7. 
1727 (StA, E 501-02/3) 

Spies v. Büllesheiw, Franz Wilhelm, Herr zu Schimpern, Elbroich u. Dücke- 
burg, 1666 Kammer- u. Leibgardekornett von Philipp Wilhelm v. Pfalz- Neu- 
burg, Amtmann zu Mettmann um 1670/73, + 1683/88, » 1670 v. Etzbach 

Mechtild Elisabeth, + 17.10.1726, begr. in der Kirche 
. Maria Agnes Anna Franziska, © 1705 Johann Hugo Ferdinand v. Kerpen 
. Caspar Stefan, Gemarke. 1699 
. Johann, Gemarke 1689 

. Philipp Wilhelm, Gemarke 1688, + 30.12.1724 

. Josef Ferdinand Carl, © vor 1721 

. Bernhardina Wilhelmina Eleonora, 1727 Suftsdame in  Schwarzrheindorf 

. Gudula Helena, 1695 minderjährig 
. Hermann, urk. 1695 
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Spies v. Büllesheim, Josef Ferdinand Carl, Herr zur Dückeburg, + vor 1752, $. 

v. Franz Wilheim Sp. v.B. u. Mechtild Elisabeth v. Etzbach, ® vor 1721 v. 
Paland, Maria Anna, + 22.8.1738 

1. Johann Hugo, & 1756 Johanna Dorothea v. Quadt zu Wickrath 

Spieth, Hermann, Ackersmann zur South, * Richrath 1767, © 14.6.1795 Hö- 
ver, Anna Gertrud, * Schlebuschrath 

1. Anna Margaretha, = 4.10.1795, + 5.11.1796 

2. Johann Heinrich, = 15.2.1798, + 17.4.1798 

3. Heinrich, = 10.6.1799 

4. Wilhelm, = 24.4.1802 

5. Theodor, * 24.12.1803, + 11.1.1804  



80 

Stader, Peter, Iutherisch, 1701 in Richrath, 1703 in der Burbach, 1707 auf 
der Furth, 1718 Schäfer in Hapelrath, zuletzt auf der Krüdersheide, * Leich- 
lingen 1663, + luth. Reusrath 1733, (vgl. FB Richrath u. FB luth. Reusrath), © 
Margaretha (wahrscheinlich kath.) 

1. Maria Anna, = kath. Richrath 1701 
2. Heinrich, = luth, Reusrath 1704, © ebd. 1734 
3. Adelheid, = 31.5.1707 
4, Johann Wilhelm, = luth. Reusrath 1709, © ebd. 1745 
5. Christina, = 29.3.1718 

Stakiberg, Peter Theodor, im Dorf, * Lützenkirchen 1745, ® ebd. 1773 Marx, 
Anna Catharina, * Lützenkirchen 

1. Maria Catharina, = 2.8.1780 
2. Anna Maria, = 28.10.1781, + 19.12.1781 
3. Wilhelm, = 24.11.1784, + 15.11.1788 

4. Anna Margaretha, = 10.3.1786, + 24.9.1787 
5. Elisabeth, = 17.1.1788 
6. Johann Peter, = 3.11.1789, + 23.2.1796 

7. Anna Catharina, = 21.2.1791, + 22.5.1792 

8, Johann, = 15.11.1792 

9. Wilhelm, = 4.4.1794, + 21.3.1796 
10. Anna Maria, = 5.5.1796, + 18.4.1798 
11. Peter, = 29.10.1798 

12. Wilhelm, = 23.1.1801, + 19.3.1804 

Stappel(tz)er, Heinrich, Weber aus Leichlingen, + Bürrig 1786, 66 I, ® angebl, 
hier Büchel, Maria Catharina, + Bürrig 1793, fast 60 J 

1. Anna Gertrud, = 5.6.1777 

Stappertz, Wilhelm, am South, © angebl. hier Engels, Catharina, Bruder Jo- 
hann P 1799, Schwester Anna Margaretha P 1805 

1. Anna Gertrud, * ..., + 9.8.1800 

2. Johann, = 8.10.1799 
3. Heinrich, = 27.10.1801, + 28.12.1803 
4. Peter, * 22.9.1805, + 28.10.1805 

5. Hermann, * 22.9.1805 

Steffens, Heinrich, Ackersmann in Schelthofen, * um 1750, + 13.4.1803, 53 3, 
© Monheim Herkenratk, Anna Sophia, * um 1758, + 1814, 55 J, T.v. Johann 
Michael H. u. Mariä Catharina Pohlmann, 2.0 1803 Johann Heinrich Frings 

1. Maria Catharina, = 14.2.1783, + 23.10.1795 
. Johann Heinrich, = 17.1.1785 
. Cäcilia, = 12.2.1787, © 1806 Heinrich Ziskoven 
. Peter, = 1.11.1789 

. Wilhelm Heinrich, = 13.8.1793 

. Paul, = 21.11.1795, + 5.3.1800 

. Theodor, = 12.3.1798 
. Maria Catharina, = 10.12.1800, + 2.6.1802 R
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Steffens, Johann Wilhelm, katholisch?, 1731 in Reusrath (EE 1731, 59), GPE: 
1726-1731 

Steffens, Caspar, Hailfmann zu Laach, * Nonnenbruch, Ksp. Lützenkirchen 
{daher auch Lützenkirchen gen.), P zuletzt 8.12.1706 
1.0 Opladen, Anna, P Bürrig 16.12.1691 als A. O. Halffersche zum Lagh 

1. ? Cäcilia, P 1.3.1700, © 1701 Wilhelm Rüttgers (s. FB Richrath u. huth. 
BReusrath 

2. Catbarıina, P 14.5.1702, & Heinrich Pesch in Monheim 
3. ? Matthias, + Monheim 1703 

2.0 9.10.1700 Müller, Anna, Wwe.v. Johann Peter Hamacher, + nach Juli 
1712, P luth. Reusrath 13.9.1710 

Stein, Heinrich Gerhard, auf dem Feld in Hausingen, = 20.7.1682, + luth. 
Reusrath 1752, T.v. Ludwig St. u. Anna Deus, ® luth. Reusrath 1714 Wa- 
denpohl, Gudula, = 27.6.1683, + ..., T.v. Peter W. u. Anna Schmitz 

1. Anına Elisabeth, = 9.5.1715 

2. Friedrich Wilhelm, * luth. Reusrath 1716, + ebd. 1716. 
3. Kind (= Gertrud?), = 24.8.1717, © um 1745 Engelbert Stopplich in 

Rheindorf? 
4. Wilhelm, * Iuth. Reusrath 1721, + ebd. 1721 
5. Johann Heinrich, * luth. Reusrath 1723, » ebd. ... 
6. ? Anna Helena, * um 1726/27, © 1749 Johann Heinrich Göddertz 

Stein, Hermann, im Dorf, Küster ca. 1664-1714, 1674 Schöffe des Gerichts 
Hitdorf, 1663 Vorsteher, 1701-1718 Gemarkenschreiber, * um 1630, + 
22.3.1718, 50 J treuer Küster (Anniversar), Bruder Theodor, Bürger in Köln, 
P 1680 und TZ 1689 

1.© 1652 Gertrud, Küchenmagd zur Dückeburg, * Weilerswist 

1. Catharina, P 22.12.1673 

2.2 um 1679 Schieffer, Anna, P 21.6.1680, * Opladen?, + 1683/85, Bruder 
Heinrich zu Melaten P 1680, das Söhnchen Hermann ihres Onkels Friedrich 
Sch. P 1682 

2. Theodor, = 31.3.1680; 1714 pater ordinis Praedicatorum und z.Zt. Sub- 
prior ın Dortmund (P 15.7.1714 beim Kind seiner Schwester Maria Ca- 
tharina) 

3. Hermann, = 18.1.1682 
4. Heinrich, = 9.11.1683 

3.0 1684/85 Luzia, + vor Aug. 1689 

5. Maria Catharina, = 16.4.1686, © 1707 Heinrich Schieffer 

4.0 4.8.1689 Gladbach, Beatrix (TZ: Johann Gladbach, Pfr. in Düssel) 
5.0 10.7.1700 Becker, Margaretha, Wwe. in Opladen 

Stein, Johann, an der Reusrather Heide, GPB 1742 

Stein, Johann Wilhelm (in Rheindorf Johann Jacob gen.), * Richrath, 
Rheindorf 1777 Schmitz, Anna Gertrud, * Flittard 

1. Hermann, * Rheindorf 1778, © Richrath 1805 
2, Herbert, = 29.10.1779 

3, Peter Theodor, = 26.3.1783  
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Stein, Caspar, in Hausingen, * um 1630, + nach Juni 1697, GPB: 1693-1697, 
die Frau seines Neffen Michael Stein, (Maria?), P 1675, Catharina 

1. Catharina, * vor 1672, © 1696 Friedrich Zons 
2. Maria, = 15.12.1675, © 1716 Johann Heinrich Breuer 

Stein, Ludwig, 1678 Schäfer in Hilden, dann Bauer im Steinshof am Markt, * 
um 1653, + luth. Reusrath 1714, S.v. Winand St. u. Adelheid Werner, ® ref. 
Hilden 1677 Deus, Anna, * Hilden um 1653, + luth. Reusrath 1714, T.v. Rein- 
hard D. am Pungshaus in Hilden 

1. Andreas, * Hilden 1678, © luth. Reusrath 1708 
2. Anna Elisabeth, = 21.6.1680 

3. Heinrich Gerhard, = 20.7.1681, © 1714 
4. Agnes, * luth. Reusrath 1683, © ebd. 1711 Johann Henrichs 
5. Christian, * ebd, 1686 

Stein, Theodor (in Rheindorf Johann Jacob gen.?), + kath. Richrath 1774, 63 
J, o Gladbach, Cäcilia, * um 1712, + 5.10.1797, 85 I, Wwe, in Leichlingen 

i. Anna Gertrud, * um 1753, ® Opladen 1785 Johann Theodor Engelskir- 
chen 

2. ? Peter, * um 1757, + 29.5.1791, ca. 34 J, ledig, auf dem Raderhof in 
Leichlingen 

3. Johann Peter, * kath. Richrath 1759, © ebd. 1778 
4. Maria Gertrud, * kath. Richrath 1762 

Stein, Winand, im Dorf, + vor 1690, © um 1650 Werner, ‚Adelheid, * um 
1626, + luth. Reusraih 1692 (Grabstein an der Martin-Luther- Kirche) 

1. Ludwig, * um 1653, © 1677 
2.? Veronica, urk, 1683 j 
3. Margaretha, * Richrath 1663 (wegen Vakanz in Reusrath dort getauft) 

Steinbach, Johann, * Wipperfeld, + vor 1770, & dim,. v. kath. Solingen 2.7. 
1741 Funck, Anna Catharina, Wwe.v. NN, in Hausingen, im Verzeichnis der 
Kirchenrenten 1769/70 als Wwe. erw, (KR), * um 1713, + 6.8. 1773, ca. 60 J, 
Wwe. 

Steinbach, Gottfried, in Lützenkirchen, © Göddertz, Anna Rlisabeth 
1. Maria Catharina, * Lützenkirchen 1775, © 1797 Peter Schorn 
2. Caspar, P 1802 

Steinbüchel, Johann Wilhelm, * Monheim, © 9.12.1800 Greis, Anna Barbara, 
= 18,8, 1777, ‚T. v. Anton Gr. u. Anna Gertrud Boden 

Steingans, Wilhelm, * Erkrath, © 24.1.1798 Schüller, Margaretha, Wwe.v. N. 
Hoilweg in Leichlingen, * Juth. Leichlingen 

1. Theodor (vorehel.), = 4.9.1797 
2. Wilhelm, = 30.4.1801 

3. Anna Maria, * 20.11.1806
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Steinhausen, Theodor, Schuhmacher in Immigrath, © (angebhl. hier) um 1768 
Pesch, Margaretha, * Richrath 1750 

1. Anna Margaretha, * Richrath 1780, © 1806 Jobann Peter Theodor Plö- 
macher 

Stentings, Catharina, aus Gelsenkirchen, o-o Baur, Johann Heinrich, aus 
Hamm (1.W.?), z.Zt. Soldat im sächsisch-meiningischen Regiment, angeblich 
ihr Ehemann; der Pfarrer hat jedoch Zweifel an der Ehelichkeit des Kindes 

1. Heinrich Eberhard Johannes, = 29,6.1711 

Stettes, Jacob, 1674 f. in Hapelrath, 1678 auf der Virneburg, 1688 in Hausin- 

gen, 1696 in Richrath, * Leichlingen, $.v. Statius (Stetfes) auf der Schmitte in 
Leichlingen 

1,x luth. Leichlingen 1673 Trösser, Anna, Wwe.v. Wilhelm Olbertz in Leich- 
Iingen, + (1678), T.v. Gotthard Tr. in Hapelrath 

1. Heinrich, = 17.1.1674 

2. Sophia, = 19.10.1675 
3. Jacob, = 25.1.1678 

2.0 (1679) Judith, + 1638 
4. Johann, = 24.3.1680 

5. Caspar, = 4.1.1683 

6. Gotthard, = 15.2.1688 

3.© luth. Reusrath 1688 Weiß, Eva 

7. ? Catharina Gertrud, * Richrath 1696 

Stöver, Johann Caspar, in Schwelm, konvertiert 9.8.1710, * Hessen, S.v. Theo- 

dor St. u. Magdalena Ewerwein, © 14.8.1710 (nach DvA 12.8.) Jacobs, Ger- 
trud, * ref, Hilden, konvertiert vor der Heirat 

Stöver, Theodor, aus Schwelm, konvertiert 9.8.1710, © Ewerwein, Magdalena, 

aus Frankenberg/Hessen, konvertiert 9.8.1710 
1. Johann Caspar, konvertiert 9.8.1710, © 1710 

2. Catharina, konvertiert 9.8.1710 

Stock, Jacob, im Dorf, * Ladenbronn, Diöz. Metz, um 1749, + 14.2.1795, fast 

46 J, verh., © 30.12.1775 Rings, Elisabeth, * Dormagen 

Stock, Caspar, Maurer, * um 1756, + 1812, 56 J, $.v. Peter St, u. Barbara 

Hecker, © 12.8.1788 Rheinderf, Margaretha, * Wiesdorf vor 1770 

Stock, Peter, am Krecklenberg, * Richrath 1724?, + 15.5.1778, 51 J, © um 

1734/55 Hecker, Barbara, * um 1732, + 10.6.1784, 52 J 

. Caspar, * um 1756, © 1788 
. Peter, * um 1758, © 1780 

. Gertrud, * um 1760, ® 1787 Urban Refrath 

. Theodor, * um 1762, + 24.1.1772, ca. 10 J 

. Anna Maria, = Aug. 1770, + 18.11.1770 

. Catharina, = 15.3.1770, + 20.6.1776 N
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7. Anna Maria, * (fehlt), © 1797 Albert Wipperfürth 

Stock, Peter, Maurer am Krecklenberg, * um 1758, + 1814, 56 J, S.v. Peter St. 
u, Barbara Hecker, » 2.11.1780 Schmitz, Anna Gertrud, * Opladen 

. Maria Gertrud, = 12.4.1781, + 10.9.1782 

. Anna Barbara, = 8.10.1782, © vor 1809 Georg Wagner 
. Caspar, = 15.2.1785 
‚ Anna Gertrud, = 13.12.1786, + 22.12.1786, 9 T oder 21.4.1794, 7J,4M, 
ST 

. Anna Maria, = 23.5.1788 

. Anna Catharina, = 28.9.1790 

. Christina, = 20.11.1792 

. Margaretha, = 28.8.1794 

. Johann, = 14.4.1796 
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Stommel, Johann, in Reusrath (EE 1731, 64), GPB: 1715-1728, * W...ch 
1.» 15.11.1699 Schieffer, Catharina, * Opladen?, + 1706/07, GPB: 1.6.1706 
2.0 9.2.1708 Koch, Christina, Wwe.v. Adolf Gertgen 

Stommel, Conrad, in Reusrath (RE 1731, 65), © Lentz, Margaretha 
1. Anna Christina, * um 1760, © Opladen 1782 Johann Theodor Müller 
2. Theodor?, 1786 Neubürger in Monheim 

Stepplich, Franz, in Reusrath (EE 1731, 66), GPB: 1726 bei seinem Sohn N 
wohnhaft 

1. ? Franz Bernhard, © 1719 

Stopplich, Franz Bernhard, S.v. ? Franz St, © 22.6.1719 Küpper, Catharina, 
= 10.5.1693, T.v. Heinrich K. u. Kunigunde Schmitz 

Stopplich, Johann, in Richrath, * Rheindorf 1756, » 1.3.1783 Evertz, Catha- 
rina Gertrud, * Richrath 1761 

Straeimann, Heinrich, 1692 Schäfer zur Dückeburg, 1696-97 in Mehlbruch, 
1703 Bolckerhalbwinner in Hilden, * Dümberg im Kirspel Niederwindrig, + 
Hilden 1703 

o-0 1692 Mening, Maria 
1.© vor 1697 Huckienbruch, Catharina, P 15. 1697, Wwe,v. Wilhelm Esser, 
T.v. ? Paul H., + Hilden 1700 
2.© Hilden 25. 7.1700 Wirtz, Anna, P 25.9.1702, P 19.3.1703 als Bolcker Halb- 
winnerin in Hilden, = 3.9.1675, T.v. Adolf W. u. Cäcilia, 2.© Hilden 1703 
Friedrich Vowinkel 

Stütfgen, Johann Peter, in Schnepprath, * Rheindorf 1741, + 1814, 73 J, ® 
dim. v. Rheindorf 16.7.1769 Schmitter, Anna Catharina, * um 1737, + 1822, 
T.v. ? Johann Schm. u. Anna Margaretha Wassenberg 

1. Peter, * (1769), + 21.7.1795, 25 J 
2, Anna Rlisabeth, = 18.10.1772, + 18.11.1773
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3. Anna Gertrud, = 29.12.1774, + 26.2.1781 

4. Maria Sıbylla, = 13.6.1777, + 10.9.1783 
5, Maria Christina, = 4.2.1781, & 1805 Franz Rockendorf 

6. Johann Hugo, = 11.7.1784, + 29.9.1794 

Sturm, Adolf, * Dormagen, © 23.3.1794 Peters, Agnes, * Monheim 

Stürzelenberg, Elisabeth, + 26.4.1783 

Theisen, Jacob, 1701 im Meysgut in Mehlbruch, 1703 an der Dückeburg, 1708 

f. in Opladen, © Hülstrung, Catharina, = 30.5.1677, T.v. Heinrich H. u. Mar- 
garetha Stopplich 

1. Elisabeth Catharına, = 5.9.1701, © 1718 Wilhelm Dick 
2. Kind N, = 23.9.1703 

3. Anna, = 18.1.1707 

4. Wilhelm, * Opladen 1708 

5. Maria Margaretha, * Opladen 1712, + ebd. 1712 

Thierenberg, Gerhard, in Mehlbruch, kurfl. Jäger im Amt Monheim, © DvA 

26.1.1711 Dellinghausen, Christina Elisabeth, = Himmelgeist 2.6.1683, T.v. 

Werner D. u. Anna Kirchholtes (P 1711 u. 1714) 
1. Heinrich Rudolf, = 21.10.1711 

. Kind N, = 27.2.1713 

. Mechtild Elisabeth, = 8.11.1714 

. Kind N, = 18.1.1717 

. Christina Gudula, = 7.3.1719 w
m
 

Tollet, Johann Hermann, aus Kaiserswerth, © 4.3.1783 Boddenberg, Anna 
Margaretha, * Reusrath 

Tribell, Adam, S.v. Jonas Tr. u. Gertrud Heidkamp?; EE 1731 (69), GPB: 
1726-1731, 1734 f. in Richrath, + ebd. 1734/36, © vor 1734 von der Scheu- 

ren, Anna Catharina, = luth. Reusrath 14.9.1701, + Richrath 1751, T.v. Rüt- 

ger v. d. Sch. u. NN, 2.» Richrath 1736 Johann Heinrich Kirsch 

Tribell, Jonas (1706 Johann gen.), © .. Heidkamp, Gertrud, Wwe. v. Statius 

Mening?, T.v. Heinrich H. u. Agnes Sass? (s. luth. Reusrath) 
1. Adam?, © vor 1734 

2. Sibylla?, P 5.9.1715, ledig 
3. Catharina Elisabeth, = 13.3.1699, & 1716 Heinrich Wassenberg 
4. Anna Margaretha, = 31.7.1701 
5. Johann Gottfried, = 26.8.1706, © Richrath 1728 

Trösser, Adolf, P 5.3.1702 an der Renne, P 27.9.1711 in Mehlbruch, GPB: 
1715-1723, = 16.3.1673, + 1723/28, $.v. Wilhelm Tr. u. Margaretha 

1.0 2.5.1703 Schlösser, Catharina, Wwe.v. Engelbert Meuser, + 1703/05, T.v. 

Peter Schl. u. Catharina Schmitz  
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1. Cäcilia, = 1.3.1700 
2. Gottfried Heinrich, = 5.2.1702 

2.© um 1705 Frings, Gertrud, + 1706/07 
3. Anna Gudula, = 3.3.1706 

3.© vor 1708 Meuser, Christina, P 23.4.1708, = 11.6.1685, + nach 1731, GPB: 
1728 u. 1731 als Wwe., T.v. Engelbert M. Catharina Schlösser 

4. Engelbert, = 25.1.1711 
5. Maria Catharina, = 26.8.1713 

6. Catharina, = 4.9.1714 

7. Anna Maria, = 9.10.1718 

8. Agnes, * um 1720, ® 1743 Johann Werner Marseille in Leichlingen 

Trösser, Andreas, am South, © Friedrichs, Eva, T.v. Friedrich in Hausingen, 
2.0 1692 Peter Münchhoff 

Trösser, Gotthard, in Hapelrath (1657 an der Linde in Leichlingen?), + vor 
1673, © ? Ida, + vor 1657 

1.2? Adolf, auf der Püggenstraße in Leichlingen, © ebd. 1657; Nachkom- 
men lühren den Namen Adolffs 

.? Johann, © um 1655/60 

. Anna, 1.0 Wilhelm Olbertz in Leichlingen, 2.0 1673 Jacob Stettes 

. Cäcilia, © Leichlingen 1673 Johann Stettes D
u
"
 

zu
 
>)
 

Trösser, Gotthard, 1684 am South, 1687 auf der Sohle, 1688 und 1689 am 
Gieslenberg (Stl. 1689), 1691 ın der Hecke, 1692 zur South, P 26.8.1706 zur 
South, P 3.5.1719 am South, GPB: 1686-1688, * um 1660, + nach Mai 1719, 
S.v. Johann Tr. (P 1684) 
1.© um 1680 Bechlenberg, Anna, * Opladen?, + April 1692, im Kindbett, 
Schwester von Wilhelm B. in Opladen (P 1684) 

1. Ida, = 27.4.1684, P luth. Reusrath 5.7.1706 (am South), © 1706/10 Her- 
mann Schieffer 

2. Anna, = 6.7.1687 

3. Johann Wilhelm, = 3.3.1691 

4. Eva Catharina, = 3.3.1691 

5. Friedrich, = 30.4.1692 
2.0 24.6.1692 Becker, Anna, * Opladen, P 5.8.1708 

Trösser, Johann, zur South, P 1684 bei Enkelin Ida, + nach 1689 (Stl. 1689), 
$.v. ? Gotthard Tr. u. ? Ida; sein Schwager Friedrich auf dem Krecklenberg P 
1680, seine Schwägerin Agnes Friedrichs, Fr.v. Caspar Esser, P 1680 
1.0 um 1655/60 NN 

1. Gotthard, P 3.7.1679, & um 1680 
2.© um 1674 Trutzberg, Maria, Schwester Margaretha P 1676 

2. Margaretha, = 19.4.1676 
3. Catharina, = 4.4.1678 
4. Laurentius, = 22.5.1679 

5. Anna, = 1.9.1680 

Trösser, Johann Peter, in Rheindorf, & Rheindorf 1763 Kremer, Maria Eva 
1. Anna Sopbia, * Rheindorf 1766, © 1793 Hermann Fischer
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Trösser, Wilhelm, am Wadenpohl, + vor 1689 (S$ıl. 1689), © Margaretha, P 18. 
9.1678 

1. ? Anna, ®© 1690 Peter Höltzer 

2. Adolf, = 16.3.1673, ® 1703 
3. Gottfried, = 3.7.1679 

Umlag, Heinrich s.u. Pesch 

Umlag, Wilhelm, erst zu Umlag, 1677 f. in Mehlbruch, GPB 1655-1684, Bru- 
der der Frau von Heinrich Richartz? 
1.» Maria, P 16.3.1673 u. 16.10.1680 

1. ? Paul, P 6.11.1701 als Halfmann zu Umlag 
2.0 DvA 12.6.1685 Dormagen, Adelheid, * Dünnwald 

(am) Wadenpohl, Adelheid, T.v. Johann W., 0-0 Schelthofen, Johann Heinrich 
1. Herbert (ll.), . 1692 

Wadenpohl, Gerhard, Ackersmann in Mehlbruch, ER 1731 (71), = 23.2.1700, 
+ vor 1770, S.v. Peter W. u. Anna Schmitz, & vor 1732 Mohl, Anna Sibylla, * 

Opladen 1704, + vor 1770 
1. Peter, * um 1732, © 1772 

2. Heinrich, * um 1735, ® 1773 

3. Helena, * um 1740, © 1776 Peter Hucklenbruch 
4.? Anna Marta Gertrud, * um 1747, ® 1773 Peter Pesch 

Wadenpohl, Heinrich, Ackerer in Meblbruch Nr. 89, * um 1735, + 1816, 817, 

$.v. Gerhard W. u. Anna Sibylla Mohi 

1.© Rheindorf 1773 Blanck, Anna Gertrud, * Rheindorf 1746, + 16.3.1791, 48 

J 
. Johann, = 28.12.1773, © 1802 

. Johann Peter, = 6.3.1775, + 7.4.1797 

. Theodor, = 7.8.1777 

. Anna Elisabeth, = 11.4.1780, + 22.4.1784 

. Wilhelm, = 17.4.1782 ($. 39), + 6.5.1785 

. Hermann, = 10.1.1785 

. Wilhelm, = 13.3.1788 
2, Schlebuschrath 1794 Eck, Gertrud, * Schlebuschrath um 1752, + 27.2. 
1795, 43 J 
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Wadenpokl, Johann s.a. Huckienbruch 

Wadenpohl, Johann, am Wadenpohl, + 1687/89 
1.2 NN 

1. Martin, P 13.10.1676 
2. Peter, © 1579/80 
3. Adelheid, P 30.11.1687, o-o 1692 

2.& luth. Leichlingen 1670 Maria vom Dingblech?
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Waderpohl, Johann, Bauer in Mehlbruch Nr. 89, = 28.12.1773, + 1815, $.v. 
Heinrich W. u. Anna Gertrud Blanck, © 22.3.1802 Werner, Anna Gerirud, 
Bäuerin, * Steiobüchel (12.1.1769), + vor 1815 

1. Heinrich, = 24.4.1803 

2. Hermann, * 10.2.1807 

3. Anna Gertrud, * 10.7.1808, + 30.11.1808, Krämpfe 

Wadenpobl, Martin, erst am Wadenpohl, 1683 im Altenhof bei Hitdorf, zuletzt 
auf dem Merxhof in Richrath (vgl. FB Richrath), S.v. Johann W., Bruder Peter 
P 1674 
1.© Judith, P 27.6.1683 u. 20.8.1685 

1. Peter, = 16.12.1674 
2. Anna Sophia, = 22.11.1676 

2.= vor 1697 Gatzweiler, Agatha 

Wadenpohl, Peter, am Wadenpohl, P 7.1.1679 ledig, GPB: 1726-1728, Marga- 
retha, Fr. seines Neffen Johann im Loch, P 1687, Schwester Adelheid P 1687, 
S.v. Johann W. 
1.© 1679/80 Catharina, + 1681/82 

1. Gertrud, = 28.3.1681 
2.0 1682/83 Schmitz, Anna, P 9.7.1709 u..9.5.1715, Tv. N. u. Maria, It, 
Taufe von 1683 Stieftochter von Adolf Funck 

2. Judith, = 27.6.1683 

3. Sibylla, = 13.1.1686 
4. Adelheid, = 30.11.1687 
3. Jobann Ulrich, = 26.6.1689 
6. Anna Gertrud, = 23.9.1691 

7. Gudula, = 28.3.1694, ® 1714 Heinrich Gerhard Stein 
8. Elisabeth, = 6.4.1698 

9. Gerhard, = 23.2.1700, © vor 1732 
10. Kind, = 1.10.1702 (= Anna Margaretha, © Theodor Gladbach in Rhein- 

dorf?) 

Wadenpohl, Peter, Ackerer in Mehlbruch, * um 1732, + 1814, 82 J, S.v. Ger- 
hard W. u. Anna Sibylla Mohl, © 9.6.1772 Bormacher, Maria Christina, * um 
1753, + 13.2.1798, 45 J, T.v. Heinrich B. u. Anna Margaretha Schieffer 

‚ Anna Sibylla, = 25.3.1774, © 1797 Heinrich Werscheid 
. Anna Margaretha, = 8.6.1777, » 1806 Johann Wilhelm Hucklenbruch 
. Anna Catharina, = 21.3.1780, © 1801 Peter Leyhausen 
‚ Johann, = 11.12.1782 

. Johann Peter, = 21.9.1785 

. Anna Gertrud, = 6.9.1789 R
a
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Wagner, Georg, Tagelöhner am Krecklenberg, © Steck, Anna Barbara, = 8. 
10.1782, T.v. Peter St. u. Anna Gertrud Schmitz 

1. Peter, * 7.2.1809 

Wagner, Johann Peter, lutherisch, am Frischenberg (Ksp. Opladen}, 1727-1794 
(s. FB luth. Reusrath) 
1.0 Schmitz, Judith, * um 1720, + 2.2.1784, plötzl. gest., 64 J
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Walraff, Wilhelm, 1780-1786 in Schlebuschrath, * Bornheim, + 9.9.1787, 42 J, 
© 16.7.1780 Waki, Anna Christina, * Bürrig 1755, + 1818, 2.0 1796 Peter 

Brandt 

Wassenberg, Heinrich, Küster ca. 1715/16 - nach 1731 (EE 1731, 73), «& 
28.10.1716 Tribeil, Catharina Elisabeth, = 13.3.1699, T.v. Jonas Tr. u. Gertrud 
Heidkamp 

1. Johanna Heinrich, = 14.3.1717 

2. Anna Helena, = 22.11,1718 

Weiler, Johann, in Lützenkirchen, © Schneider, Elisabeth 

1. Elisabeth, * Lützenkirchen 1752, © 1781 Peter Hahn 

Weingartz, Johann Conrad, erst in Benrath, dann in Hausingen, 1796 auf der 

Schnugsheide in Leichlingen, * Benrath 1765 
1.© Meyen, Anna, + 18.11.1795, 37 J 

1. Johann Peter, * Benrath 1788, + Hitdorf 1809 

2. Peter Wilhelm, = 15.3.1792, + 10.5.1796 
3. Johann Theodor, = 8.3.1795, + 2.2.1796 

2.0 9.2.1796 Pöhler, Maria Catharina, * Richrath 1770 

4, Anna Maria, = 23.12.1796 

. Peter Josef, = 20.5.1799 

. Margaretha, = 23.12.1801, + 28.12.1801 

. Magdalena, = 24.2.1803 
. Maria Gertrud, * 16.6.1806 v

o
n
 
in

 

Weingarts, Wilhelm, 1790 f. in Richrath und Hilden, * Hilden 1763, & 10.5. 

1789 Langel, Anna Maria, in Reusrath 

Welcken, Frauz Arnold, alanthl...avum) fabricator, erst am Bungartshaus Nr. 
54, 1809 an der Virneburg Nr. 16, ® angebl. Richrath Herbertz, Margaretha 
Catharina (auch Maria Catharina gen.) 

1. Anna Margaretha Elisabeth, * 26.12.1805 
2, Johann Matthias, * 4.5.1808, + 15.5.1808, Schwäche 

3. Peter Josef, * 14.5.1809 

Wermelskirchen, Anna Maria, aus Richrath 

1. Johann {ill.), = 6.12.1793 

Wermelskirchen, Johann Peter, in Richrath, * Richrath 1783, © 22.8.1802 

Piel, Maria Catharına, * Rheindorf 1781 

Wermeiskirchen, Peter, in Leichlingen, * Lützenkirchen, & DvA 9.1.1764 
Ludwigs, Anna Christina, aus Reusrath, * um 1735, + Leichlingen 1795, T.v. ? 

Gerhard I, u. Anna Maria Wadenpohl 
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Werner, Engelbert, 1770 in Köln/St. Urban, 1775 in Reusrath, * um 1733, + 
1813, 80 J, S.v. Johann W. u. Catharina Merckeler (wo?), © 24.9.1770 Rande- 
rath, Maria Catharina, * Arsbeck 

1. Johann Heinrich, = 16.3.1775 

Werner, Johann, lutherisch, an der Dückeburg, + 1689/90, (lebt It. Stil. 1689; 
im Sterbereg. der ev. Gemeinde - ab - 1690, jedoch nicht verz.), © Gertrud, 
P 12.7.1682 

1. Johann, P 12.12.1677 u. 4.3.1689 (ledig) 

Werner, Johann, wohnhaft in ?, » Merckeler, Catharina 
1. Engelbert, * um 1733, ® 1770 
2. ? Johann, ® vor 1775 

Werner, Johann, $.v. ? Johann W. u. Catharina Merckeler, © Jülich, Deutz 
oder Köln Adams, Anna Maria 

1. Maria Catharina, = 12.11.1775 

2. Engelbert, = 31.5.1778 
3. Johann Wilhelm, = 4.8.1779 

4. Christian, = 14.6.1782 
5, Eva Catharina, = 29.1.1786 

Werner, Johann Wilhelm, in Opladen, * Opladen 1745, © 28.11.1780 Frings, 
Anna Sibylla, + Opladen 1795, T.v. ? Johann Peter Fr, u. Maria Sibylla 
Schieffer 

Werner, Martin, * Hannover, & Mülheim a.Rh. 1792 Böhmer Margaretha, 
Wwe,v. Heinrich Anton Boschbach 

1. Anna Catharina, = 18.8.1793 

Werner, Severin, nach 1772 in Lützenkirchen, © vor 1772 Frantzmann, Maria 
Sibylia, * um 1731, T.v. Caspar Fr. u. Elisabeth Holles 

1. Anna Magdalena, = 30.4.1772 

Werscheid, Heinrich, Ackersmann, erst in Bergisch Neukirchen, 1798 am Of- 
fers, * Volberg, S.v. Matthias W. u. Anna Margaretha Cremer 
1.© Opladen 1786 vom Büchel, Petronella Catharina, * Berg. Neukirchen 

1. Irmgard, * Berg. Neukirchen 1786, ® 1806 Peter Pesch 
2.0 17.9.1797 Wadenpohl, Anna Sibylla, = 25.3.1775, + 1811, 36 J, T.v. Peter 
Ww. (P 1798) u. Maria Christina Bormacher 

2, Peter, = 13.8.1798 
3. Johana Heinrich, = 8.4.1800, + 15.4.1800 
4. Johann, = 19.11.180f, + 24.2.1803 
5. Marta Christina, * 23.5.1804 
6. Johann, * 27.12.1805
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Wessel, Johann Stefan, Bauer, erst in Hitdorf, dann auf der Voigtslaach, * 

Bensberg, + 30.11.1802, ca. 50 J 

1.© 28.11.1786 Blanck, Elisabeth, * Rheindorf 1760, + 7.9.1797, ca. 40 J 

1. Anna Elisabeth, * Rheindorf 1787 

2. Anna Catharina, * Rheindorf 1789 

3. Johann Theodor, = 23.11.1791 

4. Wilhelm, = 21.12.1793, + 3.1.1794 

2.0 Richrath 1797 Katzbach, Margaretha 

Wetteler, Nikolaus, Knecht auf dem Galkhauser Hof, * Kommern, + 23.1. 
1802, ca. 26 J, ledig 

Widdig, Johann Wilhelm, am Wadenpohl, + nach 1731 (EE 1731, 74), 
Hucklenbruch, Anna 

1. Anna Maria, = 16.6.1697 

2. Paul, = 6.11.1701 

3. Sibylla, = 20.2.1703 

Wickrath, Matthias s.u. Keyser 

von Wickrath, Peter, pfalz-neuburg. Wildförster 1663-.. 

1675 
1. ? Matthias Keyser, P 12.2.1673, © vor 1679 

» Maria?, P 8.12. 7 

Wild, Peter, bis 1790 Halfmann auf der Dückeburg, dann am Krecklenberg, * 
Bensberg um 1758, + 23.3.1798, 40 J, © 1.7.1783 Pommerus, Anna Maria, 

Wwe,v. Josef Ferdinand Bist, 3.0 1798 Friedrich Hardt, T.v. Carl P. u. Anna 

Gertrud Ditz . 

1. Anna Sophia, = 20.2.1786, + 3.9.1800 

Wilhelms, Jacob, aus Rösrath, im Begriff mit seinem Herrn zu verreisen, ver- 

lobt mit Elisabeth Weimann, © DvA 11.6.1719 (Trauung in Köln/St. 

Kunibert) Weimann, Elisabeth, * Wiesdorf, hat ein Kind von Jacob 

Wilhelms, Peter, auf den Kempen, GPB: 1683 (mit Bruder Stefan) - 1715, + 

1715/16, S.v. Wilhelm auf den Kempen 
1.© vor 1674 Stein, Helena, P 1674, zuletzt 11.11.1696 

2,0 19.6.1703 Bechen, Elisabeth, * vor 1672, T.v. Gotthard von B. u. Chri- 

stina Herbertz, 2.© 1716 Johann Peter Hamacher 

Wilhelms, Stefan, auf den Kempen, + 1700, P 23.2.1700, seines Bruders Ger- 

hard Frau Sophia von Wolfhagen (Ksp. Richrath) P 1687, S.v. Wilhelm auf den 
Kempen, © vor 1687 Esser, Eva, T.v. Caspar E. u. Agnes Friedrichs, 2. 

1700 Johann Heinrich Bormacher, Onkel Heinrich Esser in Quettingen (Ksp. 
Lützenkirchen) P 1687 

1. Cäcilia, = 20.4.1687 
2. Catharina Christina, = 2.6.1692
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3. Anna Gertrud, = 28.6.1693 
4. Friedrich, = 11.11.1696 
5. Eva, = 6.3.1698 

Wilhelms, Wilhelm, in Neurath, + 17.9.1715 (Anniversar), S.v. Wilhelm auf 
den Kempen, Bruder Peter P 1684, © Christina 

1. Peter, = 4.4.1684 

2. Eva, = 30.7.1690 

Willms, Jacob, in Burg a.d. Wupper, * Burg (1762), Bruder Franz Heinrich 
TZ, © 29.8.1803 Meywert, Anna Christina, in Reusrath, " Bürrig 1765 

Wimmer, Peter, 1784 [. in Richrath, * Richrath 1748, © 4.1.1780 Engels, 
Anna Elisabeth, * Opladen 1755 

1. Gertrud, = 7.1.1781 

2. Wilhelm, = 5.10.1782 

Wimmer, Wilhelm, * Richrath 1750, © 24.8.1777 Busch, Christina, aus Leich- 
lingen 

Wincken, Johann, an der Dückeburg, * Hubbelrath, + 1693/95 
1.0 Gertrud 

1. Anna Christina, = 13.10.1676 
2.» 15.9.1689 (auf der Dückeburg) Wirigs, Maria, * Bürrig, T.v. ? Theodor W. 
u. Catharina Blum, 2.© 1695 Johann Hucklenbruch 

2. Johann Theodor Bernhard, = 24.5.1691 
3. Anna Helena, = 30.9.1693 

Winzel, Gerhard, Tagelöhner in Hausingen Nr. 69, * Bachem, © 3.5.1801 
Berchem, Maria Anna, * Rheindorf 1767 

1. Matthias, = 6.12.1801 
2. Josef, * 25.10.1803, + 6.5.1807 
3. Anna Gertrud, * 8.8.1805 
4. Johaun, * 25.6.1807 

Wipperfürth, Albert, Tagelöhner in Hausingen Nr. 88, * Wiesdorf vor 1770, & 
18.1.1797 Stock, Anna Maria, = fehlt, T.v. Peter St. u. Barbara Hecker, Bru- 
der Caspar P 1797, Schwester Gertrud P 1799 

. Caspar, = 5.6.1797 " 

. Gerirud, = 7.8.1799, + 19.4.1802 
. Margaretha, = 3.1.1802 
. Maria Christina, * 8.8.1805, + 20.4.1807 
. Peter, * 18.4.1808 je 
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Wirtz, Adolf, auf dem Feld in Hausingen, + 1685/86, © Cäcilia, P 25.2.1685, 
P 20.4.1697 als Fr.v. Peter (Mönchhoff) am Gieslenberg, + 1687/92, Bruder 
Johann P 1675, 2.0 1685/87 Peter Mönchhoff
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1. Heinrich, = 10.4.1673 

2. Hinderich (Zwilling), = 10.4.1673 
3. Anna, = 3.9.1675, P 17.6.1690, © 1700 Heinrich Straetmann 

Wirtz, Friedrich, auf dem Feld in Hausingen, * vor 1672, + 1705/97, 8.v, 
Adolf W. u. Cäcilia, © 1700/02 Höltzer, Gertrud, P 30.5.1702, 2.» 1707 Sieg- 
bert Bachmüller 

1. Anna Margaretha, = 25.9.1702 
2. Anna Elisabeth, = 13.9.1703, ®& Hilden 1726 Johann Wilhelm Kradepohl 
3. Johann Gottfried, = 20.9.1705 

Wirtz, Gerhard, * Hackenbroich, © 21.6.1800 Stadel, Christina, * Opladen 
1760, Bruder Franz Theodor P 1800 

1. Franz Theodor, = 23.11.1800, + 19.2.1805 
2. Friedrich, * 15.9.1804 

Wupperfeld, Johann Georg, Bauer in Hausingen, * Wipperfeld um 1737, + 26. 
4.1795, 58 J, © 23.11.1770 Klog, Anna Catharina, * Keppel um 1745, + 26.4. 
1795, 50 J 

1. Johann Engelbert, = 3.11.1771 
2. Johann Heinrich, = 1.1.1773, + 2.5.1795 
3. Anna Maria, = 4.8.1774, © 1804 Gerhard Koenet 
4. Anna Christina, = 21.11.1777, + 13.4.1795 
5. Johann Peter, = 8.11.1782 

Wupperfeld, Christian, in Hausingen, © 22.1.1792 Schuhmacher, Elisabeth 
Bruder Peter P 1801 

1. Johann Georg, = 25.1.1793 
2. Heinrich, = 31.3.1795, + 11.4.1797 

3. Maria Gertrud, = 21.7.1797 
4. Anna Catharina, = 17.2.1799 

5. Peter, = 9.2.1801 

’ 

Zass, Heinrich, an der Schulstraße, * um 1720, + 20.2.1780, ca. 60 J, © Thei- 
sen, Gertrud, * um 1724, + 10.4.1774, ca. 60 J 

1. ? Wilhelm, * um 1758, ® 1779 

Zass, Heinrich, Bauer im Loch Nr. 115, * um 1754, + 23.11.1807, hitziges 
Fieber, 53 J, © 2.2.1782 Heyder, Anna Maria Christina, * Steinbüchel 

1. Anna Gertrud, = 20.12.1782 

2. Anna Sophia, = 26.3.1784, + 25.8.1800 

3. Anna Sibylia, = 14.5.1786, + 5.2.1800 

4, Peter Theodor, = 23.1.1788 

5. Johann Heinrich, = 23.7.1790 

6. Gottfried, = 19.1.1792, + 13.5.1793 
7. Wilhelm, = 6.6.1793, + 7.5.1807, Angina 

3. Wilhelm, = 2.11.1795 
9. Anna Catharina, = 21.10.1797, + 21.4.1800 

10. Peter, = 30.4.1799
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Zass, Heinrich, Bauer auf der Schulstraße Nr. 11, = 11.3.1779, S.v. Wilhelm 
Z. u. Gertrud Peters, Bruder Caspar P 1806, © Monheim Stärck, Helena 

1. Johana Heinrich, = 4.7.1802, + 6.7.1802 j 
2. Gertrud, = 2.6.1803 

3. Anna Margaretha, * 1.4.1806, + 3.4.1807, hitziges Fieber 
4. Maria Catharina, * 20.7.1808 

Zass, Johann Wilhelm, * um 1714, + 22.4.1774, 60 J, Wermelskirchen, 
Gertrud, * um 1726, + 27.2.1782, 56 J, Wwe. 

Zass, Wilhelm, Bauer auf der Schulstraße Nr. 11, * um 1758, + 6.9.1808, ca. 
50 F, Schwindsucht, S.v. ? Heinrich 7. u. Gertrud Theisen 
1.© Opladen 1779 Peters, Gertrud, * Schlebuschrath um 1755, + 13.4.1795, 40 
J 

1. Heinrich, = 11.3.1779, & ... 

2. Caspar, = 12.5.1782 
3. Johann, = 11.12.1785 

4, Peter, = 19.7.1789 

5. Reiner, = 10.2.1793, + 9.9.1800 
2.0 5.6.1797 Dörper, Anna Margaretha, Wwe.v. Peter Herriger, * Dünnwald 
oder Paffrath um 1741, + 14.9.1803, 62 J 

Zeiser, Peter, Schreiner in Richrath, * Richrath 1777, » 7.11.1806 Bormacher, 
Maria Gertrud, vom Weyerhof, = 19.7.1786, T.v. Johann Heinrich B. u. Anna 
Catharina Reuter 

Zervohs, Johann Peter Jodokus, * Merheim 1747, » 18.8.1774 Caspari, Anna 
Margaretha, * Altenahr oder Ahrweiler 

1. Anna Catharina, = 17.6.1774 (f) 

Zimmermann, Johann Friedrich, Schustermeister, * Opladen 1743 (als Gott- 
fried!), + 27.12.1800, ca. 58 J, vorechel. S.v. Philipp Jacob Z. u. Maria Josefa 
Heidelmann 
1.© 18.8.1771 Klog, Maria Catharina, * Hohkeppel, + ... 

1. Philipp Jacob, = 20.5.1772 
2. Anna Elisabeth, = 30.6.1773 
3. Philipp, = 21.8.1775 

2.© um 1775/77 Wadenpohl, Gertrud, * um 1745, + 17.4.1813, 68 J, Wwe. 
4. Anna Maria, = 9.10.1777 

Zimmermann, Philipp Jacob, + 2.1.1790, verh., fast 50 J. alt (falsch, © Opla- 
den 1745 Heidelmann, Maria Josefa, * um 1724, + 20.12.1796, 72 J, Wwe. 

1. Johann Friedrich (vorehel.), * Opladen 1743 (als Gottfried), © 1771 

Ziskoven, Heinrich, Küster u. Lehrer in Rheindorf, * Rheindorf 1784, 5.v. 
Matthias Z. u. Anna Gertrud Pilgram, » 1.7.1806 Steffens, Cäcilia, = 12.2, 
1787, T.v. Heinrich St. u. Anna Sophia Herkenrath
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Ziskoven, Matthias, Küster u. Lehrer in Rheindorf, * Bachem b. Jülich, © 26. 
5.1782 Pilgram, Anna Gertrud, T.v. Johann Peter P. n. Anna Sophia Pohlmann 

1. Heinrich, * Rheindorf 1784, © 1806 

Zons, Friedrich, + 1704/10, & 6.3.1696 Stein, Catharina, 1711 Wwe., T.v. 
Caspar St. u. Maria, am 25.1.1711 von Pfr. Krodt zur Hebamme der Gemeinde 
ernannt " 

1. Anna Catharina, = 7.9.1698 

2. Friedrich, = 18.4.1704, ©... _ 
3. Sohn NN; dessen Tochter Elisabeth Zons heiratet vor 1778 Matthias Marx 

in Lützenkirchen 

Zons, Friedrich, Bauer auf den Kempen, = 18.4.1704, + 31.1.1777, ca. 70 J, 8. 
v. Friedrich Z. u. Catharina Stein (zu den Familienzusammenhängen vgl. die 
Erbauseinandersetzungsakten HStAD, Berg. Gerichte, Amt Monheim 3) 
1.0 vor 1749 Biesenbach, Sibylla, * Bensberg, T.v. Johann B. u. Eva Esser, 
Wwe, v. Johann Peter Hamacher u. Johann Heinrich Habermehl 

1. Sohn NN, + vor 1770 j 

2.0 Steinbüchel vor 1770 Boddenberg, Mechtild, * Steinbüchel um 1735, + 9. 
5.1807, 72 J, Bäuerin, 2. 1778 Theodor Hamacher 

2. Heinrich?, © refm. Wald 1781; war Soldat im Camponischen Regiment 
{AEK, Dec. Tuit., Generalia 11) 

3. Johann Peter, * um 1764, © 1788 

4. Johann, * um 1765, © .. 

5. Johann Wilhelm, = 16.3.1770, © 1795 
6. Anna Maria, = 30.4.1775, © 1796 Wilhelm Plömacher 

Zons, Johann, Zimmermann auf den Kempen Nr. 64, * um 1765, S.v. Fried- 
rıch Z. u. Mechtild Boddenberg, & Richrath 1797 Plömacher, Anna Marga- 
reiha, Bäuerin, * Richrath 1774, T.v. Johann Pl. (P 1797) u. Catharina Mar- 
garetha Herbertz 

1. Mechtild, = 2.11.1797, + 10.12.1797 
2. Wilhelm, & 28.5.1801, + 10.6.1801 
3. Theodor, = 11.5.1802 
4. Maria Sibylia, * 12.1.1805 
5, Maria Gertrud, * 30.9.1807 

6. Heinrich, * 30.8.1809 

Zons, Johann Peter, Tagelöhner in Hausingen Nr. 78, * um 1764, S.v. Fried- 
rich Z. u. Mechtild Boddenberg, © 23.11.1788 Berger, Elisabeth, * um 1766, 
T.v. Johann Peter B. u. Anna Margaretha Kirsch (P 1798) 

1. Theodor, = Richrath 29.3.1789, + 17.9.1795 
2, Wilhelm, = 8.6.1791 

3. Anna Maria, = 10.8.1793, + 7.11.1796 
4. Anna Gertrud, = 29.2.1796 
5. Anna Margaretha, = 11.2.1798 
6. Anna Sophia, = 6.3.1800 
7. Christian, = 8.2.1802 

8. Theodor, * 2.3.1805 

9. Maria Margaretha, * 7.4.1808 
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Zons, Johann Wilhelm, Zimmermann u. Bauer in Hausingen, 1799/1800 Ar- 
menprovisor (StA, A 1408/990), = 16.3.1770, $.v. Friedrich Z. u. Mechtild 
Boddenberg, © 12.10.1795 Greis, Maria Gertrud, = 5. 4.1775, + 1813, 40 J, 
T.v. Anton Gr. u. Auna Gertrud Boden 

. Theodor, = 17.4.1796, + 22.9.1797 

. Peter, = 20.11.1797 

. Hermann, = 15.10.1799 

. Johann, = 10.7.1802 

. Wilhelm, * 22.2.1805 

. Anna Barbara, * 25.1.1808 je 
Due
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Zorn, Johann, * Dormagen, © 1.5.1798 Schuhmacher, Maria Magdalena, = 
27.8.1773, Tv. Ulrich Sch. u. Anna Gertrud Niederzier 

Zündorf, Gottfried, in Hausingen, * Horrem, + 9.11.1708 (lt. Taufregister), 
o-0 1703 Schmitz, Maria 
» 8.1.1704 Bongartz, Anna 

1. Johann Theodor, = 5.10.1704 

2. Hermann, = 3.6.1706 

3. Johann Adolf, = posth. 9.7.1709 

Zündorf, Johann, 1731 in Reusrath (EE 1731, 76)
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EINTRAGUNGEN OHNE ANGABE DER FAMILIENNAMEN 

Adolf am Wadenpohl, P 22.12.1673 als Schwager von Adolf Koch, © Anna 
1. Christina, = 8.8.1674 

Eberhard im Förstchen, Ksp. Leichlingen 
1. Johann, * um 1647, » 1676 (s.u. Effertz) 

Eberhard zum Offers, GPB: 1721-1722 

1. Tochter N, GPB 1721 

Eberhard zu Wingels, P 7.4.1705, © 21.1.1691 (Fahen), Maria, aus Schlebusch 
1. Margaretha, = 2.3.1691 
2. Johann Hermann, = 31.7.1695 

3. Anna, = 10.3.1698 
4. Johann Peter, = 13.3.1701 

Friedrich in Hausingen, lutherisch, Gastwirt, Vorsteher und Schöffe am Ge- 

richt Hitdorf, * um 1595/1600, + 1673/78, GPB: 1628-1670, Zeuge 1649: ca. 
50 I, Zeuge 1665: ca. 70 I 

1.© um NN 

1. Anna Friedrichs, © vor 1660 Heinrich Pesch 

2. Agnes Friedrichs, © vor 1652 Caspar Esser 
vor 1665 NN., + vor 1678 

. Eva Friedrichs, © Andreas Trösser 

. Wilhelm Friedrichs, P 12.3.1673, © vor 1677 

. Catharina Friedrichs, P 14.8.1689 

. Elisabeth Friedrichs, P 23.8.1676, © 1676/80 Peter Mönchhoff 

. Friedrich Friedrichs, am Ende in Hausingen, + 28.7.1712, ledig (Anniv.) I
n
t
 

a
n
 

8 

Friedrich am Krecklenberg, Stl. 1689, P 30.4.1692 u. 4.7.1706 als Provisor, 
GPB: 1706-1712, © Trösser, Mechtild, P 14.7.1682, * um 1633, + lutk. Reus- 

rath 1700, 67 J, Schwester von Johann Tr. zur South 

Gerhard am Krecklenberg, Stil. 1689, ® Catharina 
1. Ernst, = 30.8.1676 

2. Wilhelm, = 6.11.1678 
3. Agatha Clara, = 12.7.1682 

Heinrich in Hausingen, GPB 1712 

Heinrich zum Offers, an der Garküche, P 30.9.1703 u. 3.3.1706 

1. Christina, = 23.4.1708
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Heinrich in Schnepprath (Löffel-Hein), Löffelmacher, P 10.4.1673, + 1685/88, 
®» Mechtild (Stl. 1689: Metze Zu schneppraht), Bruder Johann der Pescher- 
halfmann P 1682 

1. Johann Heinrich, = 21.1.1682 
2. Herbert, = 25.2.1685 

Helena in Mehlbruch, GPB 1715 

Herbert auf dem Krecklenberg, ® 18.9.1691 Schmitz, Gertrud, aus Leichlin- 
gen 

1. Kind, = 6.9.1692, + kurz später 
2. Zwilling, = 6.9.1692, + kurz später 

3. Johann, = 27.6.1694 

4. Peter, = 27.7.1698 

Hermann auf der Voigtslaach (vgl. Sti. 1689), + 1689/90, © Catharina, 2.0 
1690 Johann Reiff, 3.© 1695 Johann Schwibbert, Schwester Margaretha P 
1688 

1. Paul, = 12.12.1688 

Hermann in Hausingen, Stl. 1689 
ji. Sophia, P 22.12.1673 als Hermans Fey in Hausingen 
2.0 Sch(Deiffers, Margaretha, Bruder Anton P 1677 

1. Helena, = 10.8.1677 

2. Adolf, = 22.4.1680 
3, Anna, = 19.7.1682 

Hermann zu Wingels, GPB 1715 

Honnick am Weyer, P 26.5.1675, Stl. 1689, P luth. Reusrath 29.9.1693, & Ma- 
ria, P 16.4. 1686 

Jacob zu Wingels 
1. Anna Maria, = 20.6.1694 

Johann auf der Voigtslaach, GPB 1705 

Johann, erst im Loch auf der Sohle, 1696 in Neurath, P 26.9.1717 am Weyer, 
P 24.10.1694 als Kirchmeister, GPB 1705, S.v. Christian im Loch (P 1682) u. 
Catharina, sein Onkel Bartholomäus P 1682, seine Nichte Anna, T.v. Johann 
Becker in Hitdorf P 1684, seine Nichte Barbara Pluntz vom Hucklenbruch P 
1684, Schwester Margaretha P 1688 
1.0 Helena, + 1688/90, Schwester Anna in der Gasse P 1682, T.v. Tillmann in 
der Gasse 

1. Bartholomäus, = 30.3.1682 

2. Johann Heinrich, = 19.3.1683
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3. Barbara, = 23.7.1684 

4. Margaretha, = 15.6.1688, © 1714 Vinzenz Sass 

2. Margaretha 
5, Margaretha Elisabeth, = 25.2.1601 
6. Heinrich, = 26.2.1696 

Johann zu Wingels, GPB 1715 

Johann Hermann zum Offers, GPB 1726 

Johann Wilhelm von der Schmitte (Ksp. Leichlingen), & Maria 
1. Paul Andreas, = 25.3.1703 (S. 110 unten) 

Jehann Wilhelm am Wadenpohl, GPB: 1726 

Caspar im Loch, © Sophia von Köttingen, P 22.11.1676 

Christian im Loch, P 30.3.1682 u. 24.8.1683, © Catharina, P 25.6.1674 u. 8.11. 

1682 
1. Johann, P 18.9.1678 ledig, & vor 1682 
2. Margaretha, P 15.6.1688, » vor 1682 Johann Hucklenbruch 

Matthias von Schnepprath, 1675 auf Hs. Vorst (Ksp. Opladen), ® Agnes 
1. Johann Anton, = 12.2.1675 

Paul, Halfmann zu Umlag, P 11.8.1682 u. 6.11.1701 

Peill zu Reusrath, © Monheim 1.11.1663 Catharina, Wwe,v, Hermann 

Schleiffer 

Peter in der Hecke, GPB: 1710-1715 

Peter, vom Nonnenbruch (Ksp. Lützenkirchen), Meyshalfe in Mehklbruch, & 

Margaretha 
1. Johanna, = 16.5.1680 

2, Anna Maria, = 29.7.1681 

Reinhard am Bechlenberg, Ksp. Leichlingen, + vor Febr. 1676 
1. Margaretha, © 1676 Johann Effertz 

Statius (Stettes) auf der Schmitte, Ksp. Leichlingen 
1. Jacob Stettes, © 1673 
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Statius zu Wingels, P 6.11.1676 u. 14.7.1682, Stl, 1689, © Anna, P 1.3.1693 als 
Siezes Anna zu Wingels 

"Tillmann in der Gasse, P 25.9.1674 

1. Helena, ® vor 1682 Johann im Loch 

2. Anna, P 22.9.1680 u. 30.2.1682 

Tillmann auf der Heide, GPB: 1706-1715 

Tillmann am Weyer, Halfmann auf dem Weyerhof (1653) - vor 1689 (lt. Stl. 
1689) 

1. Gertrud, P 24,1.1677 

Wilhelm an der Garküche, GPB: 1722-1735; Nachfolger It. GPB 1736: Her- 
mann Caspars 

Wilhelm auf den Kempen, GPB 1645, + vor 1689 (It. Sti. 1689) 
1. Peter Wilhelms, & vor 1674 

2. Wilhelm Wilhelms, © vor 1684 
3. Stefan Wilhelms, © vor 1687 

4. Gerhard, © vor 1687 Sophia von Wolfhagen 

Wilhelm von Köttingen, zu Schelthofen, P 7.1.1679, + 1679/80, © Catharina 
von Köttingen, P 4.4.1678 

1. Catharina, = 1.7.1674 

2. Christina, = 28.9.1677 

3. Maria, = 17.3.1680 (posth.) 

Wilhelm von Neurath 

1. Gertrud, P 24.8.1683 

UNBEKANNTE 

= 10.11.1776 Anna Gertrud, eine uneheliches Kind 
+ 15.1.1791 ein Kind von Voigtslaach 
* 8.7.1791 Gerhard, ein Knecht auf Hs. Vorst (Ksp. Opladen), gebürtig 

von Baumberg, Ksp. Monheim 
+ 4.4.1796 ein Mann vom Rothenberg (Ksp. Opladen)
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REGISTER ZU DEN EHEFRAUEN 

Adams, Magdalena, © vor 1807 Wilhelm Belzgen 
- „Maria, © vor 1775 Johann Werner 
Adolffs, Anna Catharina, © um 1765 Johann Peter Schuhmacher 
Altenbach, Anna Gertrud, ® 1794 Christian Fischer 
- ‚ Maria Gertrud, © 1806 Peter Hucklenbruch 

- ‚ Maria Margaretha, © 1768 Matthias Dünnwald 
Antelle, Anna Gertrud, ® 1776 Johann Wilhelm Schmitz 
Arnschloß, Petronella Margaretha, © 1747 Johann Peter Bormacher 
Aschenbroich, Catharina, © 1699 Gottfried Jansen 

Asselborn, Anna Maria, © 1716 Heinrich Wilhelm Göddertz 

Atzlenbach, Sophia, © vor 1674 Adolf Gertgen 
Auweiler, Christina, © 1787 Johann Adolf Engels 
Axeler, Christina, © vor 1800 Matthias Schmitz 
Bechem, Anna Margaretha, © vor 1731 Johann Pohlmann 
Bechen, N., ® vor 1721 Johann Wilhelm Gladbach 
- ‚ Anna, © 1711 Johann Heinrich Breuer 
- ‚ Elisabeth, & 1703 Peter Wilhelms 
- - ‚© 1716 Johann Peter Hamacher 

- . Cäcilia, ® um 1746/48 Johann Peter Gladbach 
Bechlenberg, Anna, © um 1680 Gotthard Trösser 
Becker, Anna, © 1692 Gotthard Trösser 

- ‚ Margaretha, © vor 1695 Heinrich Engels 
‚%» 1700 Hermann Stein 

Bellers, Elisabeth, » 1705 Stefan Drauben 
Berchem, Maria Anna, ® 1801 Gerhard Winzel 

Berger, Anna Maria, © 1783 Johann Friedrich Scherff 

- ‚ Elisabeth, © 1788 Johann Peter Zons 
- ‚ Maria Catharina, © 1789 Jacob Hackem 

von Bergheim, Anna, ® vor 1676 Herbert Breuer 
Berscheid, Christina, © vor 1780 Eberhard Miebach 
Bertrams, Catharina, © 1303 Anion Schäfer 
- , Sophia, © um 1629/30 Peter Herbertz 
Biesenbach, Anna Catharina, © 1793 Johann Peter Schmitz 
- Ba o nach 1719 Johann Peter Biesenbach 
- Fu © 1722/30 Johann Heinrich Habermehl 

- ‚» vor 1749 Friedrich Zons 

Bist, Anna Gertrud, © 1807 Johann Heinrich Longerich 
- „Anna Margaretha, © 1751 Johann Gerhard Schlebusch 
- , Gertrud, © um 1675 Johann Caspar Schuhmacher 

‚© vor 1753 Wilhelm Reuter 

Bitter, Christina, © 1808 Augustin Schiefenbusch 
Blanck, Anna Elisabeth, © 1780 Johann Peter Jacob Gladbach 

- , ‚© 1786 Johann Stefan Wessel 

- ‚ Anna Gertrud, © 1773 Heinrich Wadenpohl 
- ‚ Elisabeth, «& 1787 Johann Bormacher 
Blisenbach, Catharina, © 1762 Johann Wilhelm Schieffer 

Blumberg, Maria Christina, © vor 1780 Johann Friedrich Hundesagen 
Boden, Anna Gertrud, © 1767 Anton Greis 

‚Anna Catharina, © 1773 Heinrich Breuer 
-  , Maria Elisabeth, © 1787 Alexius Caspar Gladbach 
Boddenberg, Anna Margaretha, © 1783 Johann Hermann Tollet 
- ‚Anna Maria, © 1776 Peter Schuhmacher 
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- ‚ Gertrud, © vor 1674 Stefan Kolbach 
- ‚ Mechtild, ® vor 1770 Friedrich Zons 
- ‚ ® 1778 Johann Theodor Hamacher 
Bovige, Maria Magdalena, © vor 1792 Peter Garnet 
Böhmer, Margaretha, © 1786 Heinrich Anton Boschbach 
- ‚ © 1792 Martin Werner 
Bongartz, Anna, ® 1704 Gottfried Zündorf 

- ,„ a nach 1709 Peter Höltzer 
Bonte, Anna Christina, © 1783 Heinrich Naß 
Bormacher, Helena Gertrud, © vor 1739 Hermann Boden 
- ‚ Catharina Cäcilia, © 1697 Peter Hucklenbruch 
- ‚ Maria Gertrud, © 1806 Peter Zeiser 
- ‚ Maria Christina, © 1772 Peier Wadenpohl 
Boeß, Clara, © 1796 Johann Wilhelm Esser 

-  ,„ « vor 1804 Heinrich Vollmer 
Brandt, (Cäcilia), © Peter Kuhl 
Breitbach, Auna Margaretha, © vor 1798 Heinrich Horn 
- ‚ Catharina, © 1799 Johann Heinrich Esser 
Bruchacker, Elisabeth, ® Peter Boddenberg 
Brunn, Catharina, © 1719 Zilles Caspars 
Büchel, Cäcilia, © 1714 Johann Vogel 
- ‚ Maria Catharina, » vor 1777 Heinrich Stappeltzer 
vom Büchel, Petronella Catharina, © 1786 Heinrich Werscheid 
Buchellmündt, Maria, © 1703 Caspar Pesch 
Burbach, Anna Maria, © vor 1713 Gotthard Krecklenberg 
Bürgel, Adelheid, x vor 1699 Heinrich Bist 
- on ‚= 1700 Friedrich Lentz 

- ‚© 1712 Peter Schieffer 
Busch, Anna Klisabeth, = 1775 Andreas Odenthal 
-  , Christina, ® 1777 Wilhelm Wimmer 
Buscher, Anna Maria, © 1778 Heinrich Auweiler 
- - © 1758 Wilhelm Reuter 
Buschmann, Anna Gertrud, © 1745 Johann Peter Bechem 
- ‚ Magdalena, » 1756 Johann Gottfried Abtshoff 
- ‚ ® 1753 Johann Heinrich Gottsbaur 
- Maria Sibylla, © 1756 Anton Abtshoff 
Dellinghausen, Christina, © 1711 Gerhard Thierenberg 
Dehren, Gertrud, © 1699 Jacob Meckhofen 
- , Margaretha, » 1695 Wilhelm Bruchacker 
Desans, Franziska, © 1794 Engelbert Mohr 
Deus, Anna, © 1677 Ludwig Stein 
Dierichs, Adelheid, © vor 1755 Eberhard Odenthal 
- ‚ Anna Margaretha, © 1747 Gerhard Edmund Kettener 
- ‚ Maria, © 1703 Heinrich Engels 
- ‚ Maria Sibylla, & 1792 Heinrich Bvertz 
Dick, Anna Margaretha, © Heinrich Lützenkirchen 
- ‚Anna Mara, © 1753 Johann Heinrich Decker 
- ‚Catharina, © 1754 Johann Adolf Paffrath 

‚ © 1775 Wilhelm Schuhmacher 
Dilger, Anna Gertrud, © 1787 Gerhard Müller 
- ‚ Catharina, © 1788 Peter Fritz 

Ditz, Anna Gertrud, » 1739 Carl Fommerus 
Dorrenbach, Anna Maria, © 1776 Heinrich Grim 
Dormagen, Adelheid, © 1685 Wilhelm Umlag 
Dörper, Anna Margaretha, ® 1774 Peter Herriger
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- - ‚ © 1797 Wilhelm Zass 
Dreesen, Anna Catharina, © Theodor Hemmelrath 
- ‚ Elisabeth, © 1706 Wilhelm Schuhmacher 
- ‚ Catharina Elisabeth, © 1799 Johann Grimberg 
Dünnwald, Elisabeth, © 1803 Johann Görtz 

- ,‚ Catharina, © 1799 Heinrich Dorrenbach 
Düssel, Anna Barbara, ® vor 1676 Johann Ewald Salablanca 

Evertz, Catharina Gertrud, © 1783 Johann Stopplich 
Eichel, Anna Gertrud, & 1793 Johann Klever 

- ‚ Gertrud, © 1775 Theodor Heins 

Eick, Anna Maria, © 1807 Johann Theodor Schmitter 
Eck, Gertrud, © 1794 Heinrich Wadenpohl 
- „ Maria Sibylla, © 1784 Johann Ludwig Schauff 

‚» 1788 Johann Matthias Krupp 
Embgenbroich, Anna Gertrud, © 1796 Johann Nonnenbruch 
Engelberg, Helena Catharina, © 1776 Peter Hamacher 
Engels, Anna Elisabeth, © 1780 Peter Wimmer 
- ‚ Anna Catharina, © 1779 Peter Nikolaus Maybücher 
- ‚Anna Margaretha, © 1806 Wilhelm Heinrich Müller 
- ‚Anna Maria, » vor 1759 Adolf Adams 
- _- ,„ © 1785 Jacob Boden 

- ‚Anna Maria Catharina, © 1770 Martin Dünnwald 
- ‚ Elisabeth, & 1792 Johann Heinrich Göddertz 

- ,‚ Catharina, © vor 1799 Wilhelm Stappertz 
- ,‚ Christina, ® 1726 Caspar Esser 

- ‚„ Margaretha, © 1787 Peter Schuhmacher 

- ‚ Maria Christina, © 1776 Heinrich Metzmacher 
Esser, Anna Helena, ® vor 1780 Christian Fischer 
- „Anna Margaretha, © 1776 Johann Jacob Engels 
- , Anna Sophia, © Matthias Bäu 
- „Eva, © Johann Biesenbach 
- 5, ,% vor 1687 Stefan Wilhelms 
-  ,= , 0 3700 Johann Heinrich Bormacher 
- ‚„ Maria Siıbylia, © vor 1756 Wilhelm Schmitter 

-  ,„sSophia, © vor 1683 Paul Ningelgen 
v. Eizbach, Mechtild Elisabeth, © 1670 Franz Wilhelm Spies v. Büllesheim 
Eull, Anna Gertrud, ® 1777 Johann Heinrich Büsch 

Ewerwein, Magdalena, © Theodor Stöver 
{Fahen?), Maria, © 1691 Eberhard zu Wingels 
Färber, Anna, © um 1800 Christian Fischer 

- ‚ Maria Catharina, © 1796 Peter Becker 

Fehl, Anna Gertrud, © vor 1798 Andreas Reck 

- „Catharina, © 1700 Christian Schulte 
Vehr, Anna Maria, » 1775 Theodor Busch 

Vercken, Anua Catharina, © 1791 Reiner Becker 

Fischer, Anna Gertrud, © 1794 Wilhelm Boden 
- ‚ Catharina, » 1712 Heinrich Menrath 
Viets, Maria, © 1701 Werner Müller 

Flabb, Catharina, © 1719 Franz Peter Speitz 

Flocke, Agnes, © 1735 Wimar Paffrath 
Vollmer, Anna Maria, © 1804 Johann Wilhelm Hackenbroich 
- ,‚ Catharina Elisabeth, © um 1752 Peter Fischer 

- ‚ Maria Catharina, © 1773 Johann Peter Boddenberg 
Voss, Catharina, ® vor 1708 Adam Kremer 

- ‚Margaretha, © 1680/81 Johann Theodor Göddertz 
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Frantzmann, Anna Maria, © 1786 Hermann Josef Lützenkirchen 
- ‚ Anna Sibylla, © 1794 Johann Lützenkirchen 
- ‚ Anna Sophia, ® 1798 Johann Wilhelm Ingenhofen 
- ‚ Maria Sibylla, © vor 1772 Severin Werner 

Friedrichs, Agnes, © vor 1672 Caspar Esser 
- ‚Anna, « vor 1674 Heinrich Pesch 

- ‚Eva, © 1692 Peter Münchhoff 

- ‚- , » 1697 Stefan Funck 

- ‚ Elisabeth, © 1679 Peter Münchhoff 
Frings, Anna Helena, © 1802 Johann Heinrich Bormacher 
- ‚ Anna Maria, © 1701 Wilhelm Bruchacker 

- ‚ Gertrud, © um 1705 Adolf Trösser 

- ‚ Cäcilia Catharina, © um 1730 Johann Heinrich Richartz 
- ‚ Catharina, © 1694 Caspar Pesch 
- ‚ Kunigunde s. Schmitz 

‚ Sibylla, © 1697 Matthias Dierichs 
Fritz, Anna Gertrud, © 1809 Peter Theodor Georg Fendel 
Funck, Anna Catharina, © vor 1730 Johann Caspar Lützenkirchen 
- - ‚© 1641 Johann Steinbach 

Furth, Anna Gertrud, ® 1782 Peter Schmitz 
Gäß, Anna Maria, © 1797 Peter Heuser 
Gassen, Eva, © 1766 Heinrich Schildgen 
Gatzweiler, Agatha, © vor 1697 Martin Wadenpohl 
Gierlichs, Anna Maria, © 1809 Johann Hecker 
esienbere, Anna (vom), © um 1672/73 Johann Voss 

‚x vor 1672 Heinrich Bormacher 
Gladbach, Anna Cäcilia, © 1800 Hermann Meyer 
- ‚ Anna Catharina, © vor 1802 Wilhelm Heinrich Pilgram 
- _- ‚ © 1802 Wilhelm Scherff 
- ‚„ Beatrix, © 1689 Hermann Stein 

- ‚ Cäcilia, © vor 1737 Theodor Stein 

- ‚ Cäcilia Catharina, © 1803 Peter Reiner Schieffer 

Glasmacher, Gertrud, & 1680 Arnold Aschenbroich 
Göddertz, Anna, © vor 1671 Peter Lemper 
- »”  , ®» 1672 Heinrich Richartz 
- ‚ Anna Elisabeth, ® Gottfried Steinbach 
- ‚ Anna Catharina, © 1720 Johann Heinrich Richartz 
- ‚ Agnes, © 1782 Peter Eick 

- ‚ Gertrud, © 1706 Johann Peter Richartz 
- ‚ Maria Agnes, © 1749 Johann Wilhelm Malmedy 
. ‚ Maria Catharina, © 1793 Peter Kühler 
Göls, Anna Margaretha, © 1782 Heinrich Herkenrath 
Görtz, Maria Catharina, © 1798 Hermann Nelles 

Graßmeers, Maria Eliabeth, © 1793 Peter Theodor Pott 
Greis, Anna Barbara, © 1800 Johann Wilhelm Steinbüchel 
- ‚ Anna Catharina, © 1795 Lorenz Schmitz 

- ‚ Maria Gertrud, © 1795 Johann Wilhelm Zons 
Grimberg, Anna Christina, © 1790 Johann Peter Greis 
- ‚ Catharına Gertrud, © Wilhelm Bechen 

Grons, Christina, © 1800 Peter Schildgen 
Hadem s. Heitgen 
Hagen, Anna Catharina, ® 1790 Martin Ax 
Hack, Catharina, © vor 1732 Johann Caspar Lützenkirchen 
Hackenbroich, Eva, © 1773 Gerhard Jannes 
Hamacher, Anna Margaretha, & 1766 Bernhard Dorrenbach
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- ‚ Catharina, © 1702 Theodor Pauls 
- ‚Maria Elisabeth, © 1801 Theodor Engelsdorf 
Hamberg, Gertrud, & 1717 Josef Neuhaus 

Hansen, Sibylla, »© 1678 Johann Ulrich Bader 
Hartberg, Anna Gertrud, © 1772 Franz Josef Coenen 
- ‚ Helena, © (1674) Heinrich Richartz 
- - ‚© 1713 Johann Theodor Göddertz 
Heidelmann, Maria Josefa, & 1745 Philipp Jacob Zimmermann 
Heider, Anna Maria Christina, © 1782 Heinrich Zass 
- ; Elisabeth, © Johann Heinrich Lung 
Heitgen, Anna Maria, © 1772 Wilhelm Heinrich Frings 
Heidkamp, Gertrud, © vor 1699 Jonas Tribell 
- . ‚ © 1687 Statius Mening 
- ‚ Maria, © vor 1711 Hermann Habermehl 
Heck, Elisabeth, © 1786 Martin Mans 
Hecker, Anna Gertrud, © 1792 Wilhelm Heinrich Müller 
- ‚ Barbara, © um 1754/55 Peter Stock 
Heldt, Maria, © Heinrich Engels 
Hemmelrath, Catharina Elisabeth, © 1799 Paul Scheuss 
Henrichs, Gertrud, «& um 1750 Heinrich Schildgen 
Herbertz, Catharina Margaretha, © vor 1767 Johann Plömacher 
- ‚ Christina, © vor 1672 Gotthard von Bechen 
- ‚ Margaretha Catharina, © vor 1805 Franz Arnold Welcken 
Härengs, Maria Catharina, © nach 1815 Heinrich Herll 
Herriger, Eva Catharina, © 1795 Arnold Mobil 
Herkenrath, Anna Sophia, © vor 1783 Heinrich Steffens 
- , ‚ © 1803 Johann Heinrich Frings 
- ' Cäcilia, © 1788 Wilhelm Hartmann 
Hilgers, Elisabeth, & Wolter Henrichs 
vom Hirtzenberg, Maria, © vor 1676 Wilhelm Schleiffer 
Hoeveler, Anna Gudula, » Peter Hamacher 

Hover s.u. Lennikausen 
Höver, Anna Gertrud, © 1795 Hermann Spieth 

Hoffstatt, Anna Catharina, & 1771 Christian Jungbluth 
- ‚ Anna Maria, © 1773 Matthias Förster 

‚» 1778 Anton Haas 

Hocks, Anna Maria, © 1796 Johann Theodor Dock 
- „Maria Margaretha, © 1796 Wilhelm Dock 
Höller, Gertrud, © 1798 Jacob Mertens 
Holles = Höltzer?], Elisabeth, © 1725 Caspar Frantzmann 
Höltzer, Anna Gertrud, © vor 1757 Andreas Busch 
- ‚ Gertrud, © 1700/02 Friedrich Wirtz 

- ‚© 1707 Sieger Bachmüller 
- ‚ Catharina Margaretha, © 1807 Peter Schieffer 
Hoen, Barbara, ® 1712 Anton Adolphi 
Hucklenbruch, Anna, © vor 1697 Johann Wilhelm Widdig 
- ‚ Elisabeth, © 1792 Johann Caspar Hucklenbruch 
- ‚ Catharina, © vor 1681 Wilhelm Esser 
- , ‚® vor 1697 Heinrich Straetmann 

- " Catharina Gertrud, © 1798 Johann Götz 
Hülstrung s.a. von Bergheim 
- ‚ Anna Catharina, © 1763 Peter Eichel 

“ ‚ Gertrud, © 1703 Johann Schwibbert 

- ,‚ Catharina, © vor 1701 Jacob Theisen 
- ‚ Maria Gertrud, ® 1807 Peter Nonnenbruch 
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Jacobs, Gertrud, © 1710 Johann Caspar Stöver 
- ‚ Maria Catharina, © 1764 Peter Theodor Pöhler 

Johannsberg, Anna Maria, © 1780 Ägidius Martes 
Kaymer, Anna, ®» vor 1725 Paul Herkenrath 
Keyser s.u. Wickrath 
Kamp, Elisabeth, © vor 1760 Heinrich Boden 
- ‚Catharina, © 1796 Nikolaus Faßbender 

Caspari, Anna Margaretha, » 1774 Jobann Peter Jodokus Zervohs 
Caspars, Margaretha, © um 1722/23 Johann Ludwig Bist 
Katzbach, Margaretha, « 1797 Johann Stefan Wessel 
Kirsch, Anna Margaretha, © 1763 Johann Peter Berger 
Claasen, Maria Catharina, © 1799 Johann Heinrich Herkenrath 

Kley, Catharina, » 1775 Johann Theodor Fücken 
Klein, Margaretha, © 1782 Johann Peter Schieffer 
Kleinschmidt, Maria Magdalena, & 1792 Johann Jacob Otte 
Kiever, Maria, © um 1762/65 Johann Becker 

Klog, Anna Catharina, © 1770 Johann Georg Wupperfeld 
- ‚Maria Catharina, © 1771 Johann Friedrich Zimmermann 

Clouth, Elisabeth, © 1777 Reiner Linden 
Knaben, Anna Maria Gertrud, © 1723 Laurentius Adolffs 
- «© 1742 Johann Heinrich Linden 
Knupp, Anna Cäcilia, oo 1728 Johann Peter Frings 
Koch, Anna, © vor 1679 Matthias Keyser 
- , Christina, © 1677 Alexander Christian Lerschmacher 

0, > ‚© 1689 Adolf Gertgen 

- ‚© 1708 Johann Stommei 
Kochius, Maria \ Christina, © 1774 Johann Thomas Friderici 
Koll, Anna Catharina Clara, © 1789 Nikolaus Faßbender 
Coen, Gertrud, © 1780 Andreas Gilles Peters 
Königshofen, Anna Gertrud, © 1780 Peter Schallenberg 
Kraß, Elisabeth, © 1716 Martin Arloff 

Kremer, N, ® vor 1679 Heinrich Esser 

- ‚Anna, ® 1714 Wilhelm Schlösser 

- ‚ Maria Eva, © 1763 Johann Peter Trösser 

Kuhl, Anna Gertrud, « vor 1763 Johann Theodor Gries 
- ‚© vor 1766 Jacob Meuser 
- " Rlisabeth, » 1772 Peter Lützenkirchen 
Kühlenberg, Anna Catharina, © vor 1762 Peter Theodor Pöhler 
Küpper, Elisabeth, © 1712 Johann Schnell 
- ‚ Gertrud, © vor 1695 Gerhard Breuer 

- ‚ Catharina, © 1719 Franz Bernhard Stopplich 
Küppertz, Maria Sibylla, © Johann Jacob Pilgram 
Kuhrt, Catharina, & 1690 Johann Linden 

Kürten, Eva, » 1775 Wilhelm Bruchhausen 
Kurschildgen, Catharina, © Peter Printz 
Küsters, Anna Catharina, © vor 1707 Burghard Saxtius 
Langel, Anna Maria, © 1789 Wilhelm Weingarts 
Lappen, Maria Sibylla, © 1776 Reiner Richartz 
Leyhausen, Anna Gertrud, © 1783 Heinrich Gladbach 
Leysiefen, Anna Gertrud, © 1777 Matthias Bachem 
- ‚ Catharına, © 1739 Wilhelm Adolf Linden 
Lemper, Anna, © 1696 Johann Caspar Schuhmacher 
Lennikausen, Anna Maria, © 1784 Anton Mans 
Lenzkolz, Catharina Adelheid, © 1776 Johann Peter Schmitter 
Linden, Anna Gertrud, ® 1745 Johann Adolf Meuser
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- .- ‚x um 1765/67 Johann Herriger 
- - ‚© 1776 Peter Hartberg 
- ‚ Anna Catharina, © vor 1749 Johann Theodor Buschmann 
- ‚ Cäcilia Catharina, © 1777 Johann Heinrich Bechem 
- ‚ Maria Sibylla, © 1780 Laurentius Adolffs 
- - ‚» 1805 Ewald Beyer 
Lindlar, Catharina Gertrud, © vor 1779 Ernst Schmitz 
Loch, Margaretha, » 1714 Vinzenz Sass 
Loosen, Maria Elisabeth, © 1797 Wilhelm Lützenkirchen 
Ludwigs, Anna Christina, © 1764 Peter Wermelskirchen 
- ‚ Marta Christina, © 1797 Andreas Wilkelm Hucklenbruch 
Lühe, Catharina, © 1771 Wilhelm Schlösser 

‚© 1790 Wilhelm Schlösser 
Lummerich, Gudula, & vor 1770 Theodor Mohl 
Lung, Anna Margaretha, © 1769 Johann Marx 
Lützenkirchen, Anna Gertrud, © 1755 Heinrich Engels 
- ‚ Anna Maria, © 1759 Johann Heinrich Leyhausen 
- ‚ © 1773 Peter Mamban 
- , Maria Catharina, © 1782 Anton Plömacher 
Martin, Maria Anna, ® NN 

Marx, Anna Gertrud, © 1796 Michael Hamacher 
- „Anna Catharina, © 1773 Peter Theodor Stahlberg 
- ‚Anna Maria, © 1780 Peter Schildgen 
- „Maria Gertrud, ® vor 1765 Peter Hülstrung 
Mey, Anna, ® Johann Schuhmacher 
- ‚Anna Maria Elisabeth, © 1785 Wilhelm Heinrich Boden 
- ,- ‚© 1786 Heinrich Bückem 
Meyen, Anna, © vor 1788 Johann Conrad Weingartz 
Meywort, Anna Christina, © 1803 Jacob Willms 

Merckeler, Catharina, © vor 1733 Johann Werner 
Mertens, Anna Elisabeth, » Johann Biesenbach 
(Metanes), Anna Catharina, © vor 1768 Ferdinand Herll 
Mettmann, Anna Catharina, © 1786 Caspar Busch 

Meurer, Anna Margaretha, © 1776 Theodor Schildgen 
Meuser, Anna Gertrud, © 1788 Johann Pilgram 
- ‚ Anna Sibylla, © 1798 Johann Adolf Georg Leidgen 
- ‚ Christina, «© vor 1708 Adolf Trösser 
Meuser s.a. Schuhmacher 
Miebach, Anna Sibylia, © 1808 Caspar Gierlichs 
Michaels, Maria, « 1718 Wilhelm Richartz 
Mohl, Anna Sibylla, © vor 1732 Gerhard Wadenpohl 
Mönchhoff, Elisabeth, & vor 1681 Theodor Pauls 
- ‚ Maria, © 1708 Johann Bormacher 

Monheim, Margaretha, © 1746 Wilhelm Greis 
Mosels, Anna Christin, © 1773 Johann Peter Engels 
Müller, Anna, © vor 1683 Johann Peter Hamacher 
- ‚-  , » 1700 Caspar Steffens 

- ‚ Anna Sophia, © 1755 Cornelius Färber 
- ‚ Elisabeth, » ... Johann Jacob Frantzmann 
- ‚ Maria Gertrud, © 1760 Johann Adolf Bilstein 
- ‚ Maria Catharina, ® 1801 Urban Refrath 
Nelles, Anna Catharina, © 1801 Heinrich Decker 

- ‚ Maria Catharina, «& 1794 Peter Boeß 

- ‚ Sibylla Catharina, © vor 1786 Wilhelm Hartberg 
Neu, Maria Sibylla, © 1774 Wilhelm Dünnwald 
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Neuhäuser, Maria, © vor 1715 Theodor Dorrenbach 
Neuß, Gertrud, © 1687 Peter Bist 

- ‚Maria, © 1688 Johann Caspar Schuhmacher 
Niederreider, Sophia, © 1702 Heinrich Contenkühler 
Niederzier, Anna Gertrud, © 1772 Ulrich Schuhmacher 

© 1777 Peter Klog 
Norhausen, Magdalena, © 1793 Peter Paffrath 
Noesthoven, Anna Sophia, ® 1682 Veit Leyser 

Ochs, Anna Catharina, © 1781 Wolier Engels 

Odenthal, Adelheid, © 1779 Peter Ott 
- ‚ Anna Gertrud, © 1772 Gotthard Gladbach 
- ‚© 1792 Wilhelm Scherff 
- " Anna Catharina, © 1798 Peter Rick 
- ‚Anna Maria, © vor 1739 Matthias Dünnwald 
- ‚ Elisabeth, & 1719 Johann Gottfried Höltzer 
- ‚ Sibylla, © vor 1740 Johann Dünnwald 
Oibertz, Christina, « Heinrich Baur 

©o 1766 Johann Nonnenbruch 
Olfen, Maria Yosefa, » 1780 Heinrich Frings 
Opladen, Anna, © Caspar Steffens 
Östers, Clara Gertrud, ® Johann Jacob Pontani 

Paffrath, Anna Catharina, ® 1785 Peter Neukirchen 
v. Paland, Maria Anna, © vor 1721 Josef Ferdinand Carl Spies v. Büllesheim 
Panzer, Anna Catharına, & 1745 Johann Schüller 
Pauls, Auna, © vor 1687 Wilhelm Schlösser 

-  ,Sibylla, © vor 1675 Eberhard Effertz 
Pesch, Anna Margaretha, © 1800 Hermann Greis 
- ‚Margaretha, © um 1768 Theodor Steinhausen 
- ‚ Maria, © 1686 Johann Effertz 

-  ,$ophia, © 1704 Peter Frings 
Peters, Agnes, © 1794 Adolf Sturm 
- ‚ Anna Gertrud, © Gotthard Claasen 
- ‚ Anna Margaretha, & 1783 Johann Adolf Evertz 
- ‚ Anna Maria, ® 1808 Jacob Asselborn 
- ‚ Gertrud, © 1779 Wilhelm Zass 

‚ Maria Gertrud, ® vor 1790 Johann Jacob Hartberg 
Pick, Anna Clara, im Michael Niesen 
- ‚Anna Sibylla, » vor 13804 Reiner Herriger 
Pickelein, Anna Maria, © 1798 Peter Rodenberg 
Piel, Maria Catharina, © 1802 Johann Peter Wermelskirchen 
Pilgram, Anna Elisabeth, & vor 1761 Johann Peter Dilger 
- ‚Anna Gertrud, © 1782 Matthias Ziskoven 
- ‚ Anna Christina, © 1790 Heinrich Hucklenbruch 
Plenzers, Barbara, © 1707 Johann Peter Hamacher 
Plömacher, Anna Gertrud, © 1801 Peter Theodor Schlösser 
- ‚ Anna Margaretha, © 1797 Johann Zons 
Pohl, Margaretha Adelheid, © 1767 Johann Eichel 
Pöhler, Gudula, © vor 1769 Severin Dünnwald 
- ‚ Christina, © vor 1688 Eberhard Effertz 
- ,‚ Maria Catharina, © 1796 Johann Conrad Weingartz 
Pohlmann, Anna Sophia, » vor 1764 Johann Peter Pilgram 
- , Maria Catharina, © vor 1756 Johann Michael Herkenrath 
- - ‚© 1771 Eberhard Eichel 
Pommerns, Anna Maria, © 1767/69 Josef Ferdinand Bist 
- Fun ‚» 1783 Peter Wild
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- , ‚ © 1798 Friedrich Hardt 
- ' Anna Sophia, © 1777 Johann Jacob Schwan 
- .- ‚ © 1795 Martin Dünnwald 
- ,‚ Catharina, © vor 1770 Wilhelm Dock 
Pontani, Anna Catharina Bernhardina, & 1780 Johann Josef Andreas Kayser 
Prinz, Anna Christina, © um 1770 Heinrich Vollmer 

- , Anna Maria, » 1782 Andreas Greis 

- ‚Veronika, ® Hilger Peters 
- „Catharina, © Johann Theodor Bertrams 

‚ © 1714 Peter Herweg 
Randerath, Maria Catharina, © 1770 Engelbert Werner 
Rheindorf, Margaretha, © 1788 Caspar Stock 
Reinhards, Margaretha, © 1676 Johann Fffertz 
Reisling, Anna Maria, © vor 1733 Paul Speltz? 
von Rheidt, Anna Gertrud, © 1804 Johann Peter Greis 
Rennbaum, Elisabeth, © 1696 Wolter Fischer 
Reucher, Anna Catharina, © 1778 Engelbert Breidenbach 
Reuter, Anna Catharina, ® 1775 Johann Heinrich Bormacher 

‚ © 1787 Johann Theodor Hucklenbruch 
Richartz, Anna Gertrud, © 1716 Matthias Keller 
- ‚ Anna Christina, © 1776 Johann Adolf Müller 
- j Anna Maria, ® 1697 Heinrich Schlebusch 
- ‚ Anna Sibylla, © 1762 Johann Heinrich Baur 

- ‚ Catharina, ® 1715 Caspar Lerschmacher 
- ‚ Maria Gertrud, © um 1740 Johann Peter Hartberg 
- ‚ Sibylla, © vor 1685 Alexander Christian Lerschmacher 

- ‚%» 1693 Johann Linden 
Richrath, Maria Christina, © 1806 Johann Theodor Dock 
Ricks, Anna Gertrud, © 1764 Hermann Bungartz 

Rings, Elisabeth, © 1775 Jacob Stock 
Ritter, Maria Christina, © 1692 Gerhard Bormacher 

Robertz, Anna Clara, © 1718 Johann Gottfried Höltzer 
- ‚ Petronella, © 1796 Franz Durrey 

Rommers, Anna Elisabeth, & vor 1771 Heinrich Dick 

Röhrig, Christina, ® 1688 Christoph Niederreider 
Rosslenbruch, Anna Christina, © 1796 Philipp Müller 
Roeth, Helena s. Hartberg 
Rötgers, Anna Gertrud, © 1802 Peter Esser 
Salger, Catharina, & 1717 Nikolaus Heimb 
Sandt, Margaretha, © Heinrich Kasel 
Schaerpffs, Anna Margaretha, © 1760 Johann Schuhmacher 

Schauff, Anna Catharina, © 1808 Peter Josef Henrichs 
Scheiffer, Odilia, © 1779 Jacob Gasser 
Schelthofen, Anna Gudula, ® 1695 Cornelius Frings 

‚© 1710 Johann Leysieffen 
Scherff, Anna Catharina, © vor 1767 Bernhard Dorrenbach 
- ,‚ Cäcilia, © 1793 Anton Müller 
- ‚ Maria Gertrud, © 1780 Wilhelm Liever 
- ‚ Maria Catharna, « 1791 Johann Peter Schmitz 
von der Scheuren, Anna Catharina, © vor 1734 Adam Tribell 

Scheuss, Anna Elisabeth, © 1788 Wilhelm Richrath 

- ‚Anna Catharina, © 1795 Gottfried Wilhelm Schmitz 
- ‚ Maria Catharina, © 1799 Wilhelm Schwartz 
Schieffer, Anna, © um 1679 Hermann Stein 

- ‚ Anna Gertrud, ® 1772 Johann Heinrich Gottsbaur
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- ‚ Anna Christina, © 1796 Peter Schildgen 
- ‚ Gertrud, © 1695 Johann Theodor Pohlmann 
e - ‚© vor 1749 Johann Jacob Kuhl 

- ‚ Catharina, © 1699 Johann Himmel 
- - ‚» 1755 Peter Dreesen 

- , Christina, » 1699 Johann Stommel 
- ‚ Maria Sibylla, ® vor 1746 Johann Peter Frings 
Schildgen, Anna, ® vor 1754 Adolf Schuhmacher 
- ‚Anna Sophia, & um 1760 Wilhelm Evertz 
- ‚ Gertrud, & 1767 Anton Kamp 
Schirpenbach, Flisbeth, © 1780 Engelbert Boddenberg 
Schlagbaum, Anna Gertrud, © 1800 Caspar Piel 
- ‚ Maria Catharina, © 1803 Theodor Schuhmacher 
Schlebusch, Maria Sibylla, »© 1772 Johann Heinrich Bormacher 
Sch()eiffers, Margaretha, © vor 1677 Hermann in Hausingen 
Schlösser, Anna Gertrud, © 1805 Johann Hamacher 
- ‚ Elisabeth, © 1686/87 Wilhelm Frings 
- ‚ Catharina, © vor 1685 Engelbert Meuser 
- „ ,„ © 1703 Adolf Trösser 

- ‚ Christina, © Bertram Bist 
Schmale, Anna, © nach 1738 Johann Schnell 
Schmitter, Anna Helena, © 1789 Wilhelm Engels 
- ‚ Anna Catharina, © 1785 Johann Peter Frantzmann 
- ‚ © 1769 Johann Peter Stüttgen 
- | Anna Margaretha, © 1786 Johann Bremer 
Schmitz, Agnes, © 1699 Heinrich Esser 
- ‚ Anna, © 1682/83 Peter Wadenpohl 
- »7 ,% 1790 Peter Esser 

- ‚Anna Elisabeth, © 1806 Peter Metzmacher 
‚Anna Gertrud, © 1777 Johann Wilhelm Stein 
Fu ‚”» 1780 Peter Stock 

- ‚ Anna Christina, © vor 1763 Heinrich Esser 
, ‚» 1800 Johann Peter Schuhmacher 
; Anna Gertrud, © 1809 Arnold Mohl 

‚ Elisabeth, © vor 1733 Heinrich Dock 

- ‚ Gertrud, & vor 1672 Heinrich Schelthofen 
- 2 ‚x um 1682 Johann Kuhl 
- .- ‚ © 1691 Herbert auf dem Krecklenberg 
- ‚ Judith, © Johann Peter Wagner 
- ,‚ Catharina, © um 1650 Peter Schlösser 
- ‚ © vor 1673 Heinrich Küpper 
- ,‚ Catharina Sophia, ® 1717 Peter Assenmacher 
- ‚ Kunigunde, © vor 1685 Heinrich Küpper 
- ‚ Margaretha, © Gerhard Asselborn 
- ‚ Maria, » 1705 Wilhelm Kursieffer 
- ‚ Maria Catharina, & 1763 Wilhelm Altenbach 

‚ » vor 1779 Nikolaus Liever 
Schneider, Elisabeth, © Johann Weiler 
- , Catharina, © 1698 Johann Peter Mening 
Schöner, Anna Maria, © vor 1777 Matthias Roetgers 
Schramm, Anna Christina, © vor 1770 Theodor Engels 
- ‚ Catharina, ® .. N. Flogh 
- „- ‚ © 1702 Wilhelm Bruchacker 
- ‚ Maria Mechtild Elilsabeth, © 1739 Johann Theodor Gierlichs 
Schüller, Margaretha, & N. Hollweg
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- - ‚ © 1798 Wilhelm Steingans 
Schuhmacher, Anna, © vor 1689 Hermann Habermehl 
- ‚ Anna Barbara, © 1794 Gottfried Saal 

. ‚Anna Gertrud, © 1788 Johann Rockendorf 

- ‚ Anna Catharina, © Johann Jacob Hartmann 

- , ‚ © 1784 Georg Güsgen 
- , Elisabeth, ® 1791 Johann Theodor Groß 
- or ,‚ © 1792 Christian Wupperfeld 
- = ‚ © 1805 Johann Kalkscheid 
- ‚ Gertrud, © um 1711/12 Michael Schuhmacher 

- ,‚ Cäcilia Catharina, © 1794 Georg Hau 
- ‚ Catharina, © vor 1688 Johann Schuhmacher 

= ‚ © 1793 Johann Kasel 

- ‚ Maria, © 1708 Johann Theodor Göddertz 

- ‚ Maria Gertrud, © 1758 Johann Adolf Boddenberg 
- ‚ Maria Magdalena, © 1798 Johann Zorn 

- ‚Sophia, © 1695 Wilhelm Funck 

Schwan, Maria Christina, © 1809 Johann Munkel 

Spies v. Büllesheim, Maria Agnes Anna, & 1705 Joh. Hugo Ferd. v. Kerpen 
Spieth, Anna Catharina, © 1770 Johann Peter Schmitter 
Stadel, Christina, = 1800 Gerhard Wirtz 

Stamm, Anna Gertrud, © 1779 Gerhard Eick 
Stärck, Helena, © vor 1802 Heinrich Zass 

Steffens, Cäcilia, © 1806 Heinrich Ziskoven 
von Stefenshoven, Margaretha, © vor 1637 Wilhelm Peters 

Stein, Anna Helena, » 1749 Johann Heinrich Göddertz 

- „Anna Catharina, © 1781 Theodor Cremer 
- ‚„ Anna Margaretha, © 1804 Johann Heinrich Metzmacher 
- „Helena, ® vor 1674 Peter Wilhelms 

- , Catharina, ® 1696 Friedrich Zous 
=, ‚„% vor 1714 Bernhard Moll 
=, Margaretha, © vor 1705 Heinrich Engels 
- „ Maria, © 1716 Johann Heinrich Breuer 

- ‚ Maria Elisabeth, © 1789 Wilhelm Hartmann 

‚ Maria Catharina, © 1707 Heinrich Schieffer 

Steinbach, Maria Catharina, » 1797 Peter Schorn 

Steinbüchel, Elisabeth, © 1781 Jacob Deutzmann 

- ‚ Elisabeth Christina, © 1778 Johann Adolf Adams 

Steinhausen, Arına Margaretha, © 1806 Johann Peter Theodor Plömacher 
Sterck, Elisabeth, © vor 1775 Caspar Schuhmacher 
Stiegel, Agnes, © 1786 Bernhard Hertzig 
Stiel, Maria Catharina, © 1790 Heinrich Adams 

Stoffels, Helena, & vor 1710 Johann Jacob Schildgen 
Stock, Anna Barbara, © vor 1809 Georg Wagner 
- ‚Anna Maria, & 1797 Albert Wipperfürth 
Stommels, Anna Sıbylla, ® Peter Meyen 
Stopplich, Margaretha, & vor 1674 Heinrich Hülstrung 
Strohn, Anna Gertrud, © 1781 Johann Müller 

Stättgen, Anna Gertrud, © 1787 Johann Horkenbach 

- ‚ Anna Helena, ® vor 1785 Wilhelm Heinrich Adams 
- ‚ Maria Christina, © 1805 Franz Rockendorf 
Süls, Sophia, & vor 1703 Caspar Pesch 
Thamerus, Margaretha, © vor 1672 Theodor Flabb 
Theisen, Elisabeth Catharina, & 1718 Wilhelm Dick 

- ‚ Gertrud, & vor 1758 Heinrich Zass 
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Tillmanns, Maria, © 1689 Johann Caspar Schuhmacher 
Tips s.u. Ditz 

Thywas, Anna Maria, © Nikolaus Fendel 

Tribell, Catharina Elisabeth, © 1716 Heinrich Wassenberg 

Trösser, Anna, ® 1673 Jacob Stettes 

- ‚" , » 1690 Peter Höltzer 
- ‚ Anna Sophia, ® 1793 Hermann Fischer 
- ; ‚© 1798 Josef Müdder 

- , Ida, © 1706/10 Hermann Schieffer 

- ‚Maria, © 1701 Johann Gottfried von der Scheuren 

- , Mechtild, © vor 1682 Friedrich am Krecklenberg 
Thumbach, Anna Maria, © 1777 Franz Engels 

Trutzberg, Maria, © um 1674 Johann Trösser 
Ulrichs, Catharina, © 1791 Heinrich Pesch 

Wadenpohl, Anna Catharina, © 1801 Johann Peter Leyhausen 
- ‚ Anna Margaretha, © 1806 Johann Wilhelm Hucklenbruch 
- ‚ Anna Maria Gertrud, © 1773 Peter Pesch 

- ‚ Anna Sibylia, © 1797 Heinrich Werscheid 
- ‚ Gertrud, © 1775/77 Johann Friedrich Zimmermann 

- ‚ Gudula, © 1714 Heinrich Gerhard Stein 

- ‚ Helena, © 1776 Peter Hucklenbruch 

‚ Judith, & vor 1739 Wilhelm Engels 
Wahl, Anna Christina, © 1780 Wilheim Walraff 
0, ‚= 1796 Peter Brandt 

- „Gertrud, ® 177 Peter Heinrich Meurer 

- ‚© 1789 Peter Paffrath 

Wassenberg, Anna Margaretha, © vor. 1734 Johann Schmitter 
Weber, Maria, © 1718 Johann Stefan Bechen 

Weylach, Anna Maria, © 1689 Johann Pütthofen 
Wetler, Elisabeth, © 1781 Peter Hahn 

Weimann, Elisabeth, © 1719 Jacob Wilhelms 
Weyrauch, Anna Maria, © 1776 Andreas Busch 
Weiß, Eva, © 1688 Jacob Stettes 
Weck, Gertrud, © 1706 Peter Hölizer 

- ‚Catharina, © vor 1677 Wilhelm Friedrichs 
(von) Wermelskirchen, Anna, ® 1658 Paul Ningelgen 
- ‚ Anna Catharina s.u. Adolffs 

- ‚ Gertrud, © Johann Wilkelm Fass 
- ‚ © 1774 Johann Heinrich Decker 

Werner, Adelheid, © um 1650 Winand Stein 
- ‚ Anna Gertrud, © 1802 Johann Wadenpohl 
- ‚Anna Margaretha, © 1715 Johann Peter Leimkühler 

- ‚Anna Maria, © vor 1760 Cornelius Färber 

Werscheid, Irmgard, © 1806 Peter Pesch 

Widdig, Christina, © 1697 Wilhelm Kursieffer 
Wickrath, Sibylla, © vor 1675 Friedrich Lück 

Wilden, Maria Cäcilia, © 1806 Theodor Becker 

Wimmer, Agnes, © 1685 Werner Müller 

Wirigs, Margaretha, © 1689 Johann Wincken 
- - ‚ © 1695 Johann Hucklenbruch 
Wirtensohn, Franziska Constantia Philippina, © 1776 Franz Carl Francken 
Wirtz, Anna, ® 1700 Heinrich Straetmann 

- 0, Catharina, © 1688 Johann Linden 
Wolff, Elisabeth, © 1793 Peter Scheidt 

- , Regina, ©» 1778 Andreas Hucklenbruch
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Wupperfeld, Anna Maria, © 1804 Gerhard Koenet 
aus der Wüsten, Helena, ® vor 1696 Heinrich Esser 
- ‚ Catharina, © vor 1698 Wilhelm Flabb 

ORTSREGISTER 

Adenau 39 

Ahrweiler 94 

Altena XV 

Altenahr 94 

Arsbeck 90 

Bachem 92, 95 

Bamberg (Bm.) 31 
Barmen (weiches?) 69 
Benrath 3, 13, 23, 66, 67, 89 
Bensberg XVI1, 5, 33, 34, 44, 47, 53, 65, 68, 91, 95 
Bergisch Neukirchen 23, 27, 50, 62, 71, 78, 90 
Berrendorf 59 

Beitingen (Kanton Bitburg) 21 
Beull 47 
Beyenburg 60 

Bilk 46, 64, 73 
Bitburg (Kanton) 21 

Bornheim 89 

Bottenbroich (Hschft. Hemmersbach, Hsm. Jülich) 57, 69 
Brauweiler 15 
Bürrig 

- Kirchspiel 4, 5, 7, 10, 11, 20, 21, 31, 32, 34, 40-42, 44, 46, 53-55, 59, 61, 
64, 66, 67, 70-72, 78, 80, 88, 92 

- -» Fixheide 76 
- - Hs. Reuschenberg 34 

Burg a.d. Wupper XIX, 59, 92 

Burscheid 22, 74, 79 

Coberens (Erzdiöz. Trier) 58 
Cronenberg 8 

Dahlen 43 

Datteln XVII 

Deutz 

- Christianität XVII, XVII 
- Kirchspiel (mit Abtei St. Heribert) XVII, 47, 50, 53, 74, 90 
Dormagen 20, 56, 59, 83, 85, 96 

Dortmund 81 

Dümberg 54, 84 
Dünnwald 38, 74, 87, 94 

Düssel XVII, 81 

Düsseldorf XV, XVII, 3, 10, 11, 37, 44, 49, 51, 53, 68, 75, 79 
Duisburg 68 

Eichsfeld 32 

Elberfeld 43 

Eihreich 79



114 

Eller 41, 43 

Engelskirchen 57 
Erkrath 75, 82 

Esch 19, 38, 77 

Essen - Werden 26 

Flittard 81 

Frankenberg (Hessen) 83 

Frankreich 15, 27, 48 

Frechen 21 

Frechheim (Diöz. Jülich!) 2, 68 

Gelsenkirchen 83 

Genrep XVII 

Gerresheim 23, 46, 59, 74 

Gladback (welches?) 10 
Glesch 57 

Götzenkirchen (Hzm., Jülich) 35, 53 
Gran (Bm. Bamberg) 31 
Groningen (NL) XVI 
Haan 30, 35, 66 

Hackenbroich XVIIL, 63, 93 

Hamm (1.Westf.?) 83 
Hannover 90 

Hardenberg (Kloster bei Neviges) XIX 
Heimbach 2 

Heimersheim 55 

Hemmersbach (Hschft., Hzm. Jülich) 57, 62 

Herkenrath 23 

Hessen 83 

Hilden XVI, 3, 5, 7, 14, 27, 28, 35, 37, 38, 43, 50, 55-57, 67, 71, 32-84, 89, 
93 
Hildesheim (Fbm.) 24 
Himmelgeist 29, 53, 67, 85 
Hitdorf 2, 7, 23, 30, 47, 49, 60, 70, 76, 81, 89, 91, 97, 98 
- - Altenhof 60, 61, 88 
- - Umlag 87, 99 
Hohkeppel 46, 94 

Honrath XVI 

Horrem 75, 96 

Horstein (Ebm. Mainz) 60 
Hosten 2 

Hückeswagen XIX 

Hubbeirash 92 

Humberg 48 
illingen in Lothringen 45 

Itter 53 

Jülich (Hzm.) 57, 69, 90 
Kaiserswertih 8, 85 

Kaldenkirchen 55 

Kaltenreifferscheid XIX 

Keppel 93 

Kerpen 33, 34, 73 

Kettwig 50 

Kirrweiler 45 

Köln 

- Erzstift 2



115 

- Stadt (mit Universität) XV-XIX, 22, 35, 36, 42, 43, 49, 537,63, 81, 90 
- - St. Andreas 29, 42 

- - St, Kunibert 49, 91 

- - St. Lupus 56 

- - $t. Margaretha 69 
- - St. Maria im Pesch 32 
- - Kiein $t. Martin XVH 

- - St, Peter 1, 53 

- - St. Urban 90 

- - Haus Weidenbach 

Kommern 91 

Kreuzau 38 

Kürten 21, 28, 56 

Ladenbronn (Diöz. Metz) 83 
Lamersdorf XVIH 

Langersdorf 75 

Langheim (Abtei) XVU 
Leichlingen 

- Kirchspiel XIx, 5, 13, 14, 18, 21, 24, 27, 28, 30, 32, 33, 37, 38, 40, 41, 43, 
47, 50, 54, 56, 59, 60, 64, 67, 69, 70, 76, 80, 82, 83, 86, 87, 89, 92, 98 

- - Bechlenberg 16, 99 
- - Bergerhof 28, 37 
- - ander Brücke 21 

- - Büscherhof 30 
- - am Dingblech 87 
- - Förstchen 16, 97 

- - Püggenstraße 86 
- - Raderhof 82 

- - Rossienbruch 3 

- - auf der Schmitte 83, 99 

- - Schnugsheide 89 
- - Stockberg 47 

- - Unterberg 37, 47 
Lennep XVIIE XIX 

Lindlar 23, 37, 44 

Linn 15 

Lothringen 45 

Lüdenscheid 40 

Liitzenkirchen 

- Kirchspiel 5, 8, 10, 12, 13, 17, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 
39-41, 43, 45, 48-50, 52-58, 60, 63, 71, 73-75, 80-82, 89, 90, 95, 99 

- - Hirtzenberg 71 
- - Mönchshof 58 

- - Nonnenbruch 81, 99 

- - Quettingen 19, 71, 91 
Lüxem XVII 

Luxemburg 59 

Mainz (Ebm.) 32, 60 
Maubach (Hs.) XVII, 57 
Mechtern XIX 

Melaten 81 

Merheim 1, 45, 53, 55, 65, 68, 73, 94 

Merken XVII 

Merkenich 2, 11, 16, 37, 56, 57, 63, 67 

Mettmann (Amt) 79



116 

Metz (Diöz.) 83 
Miselehe (Amt) 23 

Menheim 

- Amt 3, 23, 45, 59, 79, 85 
- Kirchspiel XVII, 1, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 15, 22, 25, 26, 28, 34, 35, 38-40, 42, 

43, 46, 52, 56, 59-64, 70, 71, 77, 78, 80-82, 84, 85, 94, 99 
- - Baumberg XIX, 9, 100 

- - Frohnhof 35 
- - Katzberg 16, 25, 43, 61, 62 

- - Laach 81 

Montabaur (Amt, Kfm. Trier) 68 

Mülheim a.Rh. 14, 73, 79, 90 
Münstereifel 57 

Netzheim 13 

Neumark (Hzm.) 2 
Neuss 44, 65 

Nieder-Orschell auf dem Eichsfeld 32 

Niedermerlen i.d. Wetterau 32 

Niederwindrig 54, 84 

Niederz(iss?)en 2 

Nievenheim 37 

Norff 53 

Oberbachem 65 

Odenthal XVII, 10, 17, 20, 31, 35, 40, 56, 58, 62, 65, 68, 73 
Österreich 11, 27 
Olpe 53 

Opiaden j 
- Kirchspiel XVIL, XIX, 1, 3, 4, 7-9, 11, 12, 14, 15, 20, 22-24, 26, 27, 29, 

31, 31, 32, 35, 37, 38, 40, 45, 46, 48, 51, 53-55, 58, 60, 63, 65, 69-72, 74, 
77,719, 81, 82, 84-87, 90, 92-94, 99 

- - Frischenberg 38 
- - auf dem Gertgen 27 
- - auf dem Poßberg 35 
- - Rothenberg 55, 100 

- - Als. Vorst 99, 100 

OÖssendorf 37 

Osterratk XVI 

Overath 2, 57, 74 

Paffrath 26,38, 60, 94 

Pfalz 40 

Pier XVII 
Radevormwald 24 

Refrath XVI 

Reusrath (Häuser, Höfe, Flurbezeichnungen) 
- in der Borrerey (?) 48 
- am Bungartzhaus 36, 38, 56, 89 

- Buttermannsheide 20 

- im Dorf 7-11, 14, 17, 24, 25, 29, 31, 43, 48, 49, 52, 60, 74, 80-83 
- Dückeburg 4, 22, 24, 34, 46, 50, 51, 54, 57, 61, 68, 70, 75, 79, 81, 84, 85, 

90-92 
- Furth 3, 21, 23, 46, 52, 54, 80 
- Galkhausen 26, 30, 34, 48, 56, 60, 61, 91 

- in der Gasse (= Breuersgasse bei Mehlbruch?) 98, 100 
- Gieslenberg 10, 23, 27, 32, 33, 34, 44, 54, 58, 68, 77, 78, 86, 92,93 
- Hapelrath 2, 27, 47, 73, 80, 83, 86



117 

- - Mertesgut in Hapelrath 47 
- Hausingen 1, 3-5, 9, 12, 13, 15, 16, 19-21, 24, 25, 31, 33, 35, 38-40, 44, 46 

49, 50, 58, 60-62, 68, 71, 72, 77, 78, 82, 83, 86, 89, 92, 93, 95-98 
- - am Ende in Hausingen 26, 97 
- - auf dem Feld ın Hausingen 3, 58, 81, 92 

- - an/auf der Renne in Hausingen 18, 26, 40, 48, 85 

- in der Hecke 6, 26, 29, 30, 37, 47, 75, 86, 99 
- Heide 76, 81, 100 

- an/in der Hütte 4, 5, 41, 37, 65 

- im Keller (in Reusrath?} 57 
- auf den Kempen 3, 7, 17, 21, 33, 34, 37, 38, 46, 62, 64, 73, 91, 92, 95, 100 
- Köttingen 26, 27, 61, 72-74, 76, 99, 100 
- am Krecklenberg 12, 16, 20, 46, 64, 83, 84, 86, 88, 91, 97, 98 
- Küppershof 75 
- ım Langenfeld 9 

- am/im Loch 15, 41, 57, 65, 68, 78, 88, 93, 98-100 
- am Markt 82 

- Mehlbruch 2-8, 10, 12-15, 17-19, 21-23, 26, 28, 31-33, 39, 41, 45, 50, 55- 
57, 59, 60-62, 65, 69, 74, 78, 79, 84, 85, 87, 88, 98, 99 

- - Altenberger Gut in Mehlbruck 5, 20, 22, 40, 42 
- - Breuersgasse ia Mehlbruch 11, 18, 60 
- - Fringsgut in Mehlbruch 61, 65 

- - an/in der Garküche bei Mehlbruch 11, 13, 18, 45, 52, 97, 100 

- - Meysgut in Mehlbruch 4, 54, 85, 99 
- Mückeburg 6, 52, 63, 76 
- am Neuenhaus 33, 36, 39, 56, 63, 68 

- Neurath 6, 7, 22, 23, 42, 49, 58, 76, 92, 98, 100 
- am Offers 33, 44, 45, 55, 59, 71, 90, 97, 99 
- am Porting 5, 14 

- Possementzhäusgen (= Schratzgut?) 49 
- am Pruffet 19, 20, 52, 59, 75 
- Schelthofen 5, 18, 25, 44, 49, 52, 69, 80, 100 
- in der Schmitten XV 

- Schnepprath 10, 40, 53, 64, 67, 72, 73, 76, 77, 34, 98, 99 
- Schratzgut hinter der Kirche 49 
- an der Schulstraße 38, 65, 93, 94 

- auf der Sohle 3, 30, 50, 66, 67, 86, 98 
- am/zur South 17, 18, 58, 61, 7, 79, 80, 86, 97 
- Steinshof 82 . 
- am Straßerhäuschen 37 
- Virneburg 54, 83, 89 

- Voigtslaach 28, 29, 36, 45, 62, 65, 69, 78, 91, 98, 100 
- amı Wadenpohl 26, 41, 44, 46, 69, 87, 88, 91, 97, 99 
- Weyerhof 6, 9, 42, 49, 66, 70, 94, 98, 100 

- Widdauen 31, 33, 35, 36, 47, 49, 54, 66, 67 
- Wingels 11, 97, 98, 99, 100 
Rheindorf 1, 2, 3, 5, 7, 8, 12, 15, 17-19, 21, 22, 23, 26, 28-30, 32, 36, 39, 41, 

40, 46-52, 54- 64, 66, 67, 69-71, 74, 77, 18, 81, 34, 86-88, 91, 92, 94, 95 
Rheinkassel 

- Kirchspiel XV, 4, 17, 18, 33, 46, 59, 60, 78 

- - Fühlingen 4 
- - Langel 59 
Richartzhagen XIX 

Richrath 

- Kirchspiel XV, XVI, XIX, 1, 2, 4-7, 9, 11, 12, 14-17, 19, 21, 23-25, 29, 

?



118 

31, 33-38, 41, 42, 45, 47, 48, 50, 52-55, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 68-73, 75, 
78-85, 89, 91, 92, 94, 95 

- - Berghausen 73 
- - in der Burbach 80 

- - Ganspohl 6, 48 
- - Gladbach 45, 72 

- - Hucklenbruch 24, 41, 98 
- - Immigrath 27, 42, 45, 72, 83 

- - Krüdersheide 80 

- - Landwehr 37 

- - Merxhof 62, 88 

- - im Össenbruch 11, 58 

- - Wiescheid 11, 50 

- - Wolfhagen 91, 100 
Roesrath (= Reusrath?) 91 
Rommerskirchen 4, 5 

Rossenbeck 68 

Runakel 65 

Schimpern 79 

Schlebusch(rath) XVII, 1, 15, 16, 18, 22, 27, 29, 32, 37, 39, 40, 44, 48, 50, 
53, 54, 59, 69, 71, 78, 79, 87, 89, 94, 97 

Schwarzrheindorf 9 

Schweinhbeim 45 

Schwelm 83 

Siegburg 23, 76 

Sindorf 71 

Sinthern 23, 37 

Soeder (Fbm. Hildesheim) 24 
Solingen XVI, 1, 8, 11, 16, 24, 27, 30, 44, 46, 48, 52, 54, 69, 76, 78, 82 
Steinbüchel 7, 13, 24, 31, 32, 34, 55, 74, 75, 77, 88, 93, 95 
Stockkeim 25 

Stockum 26 

Stommeln iQ, 21, 22 

Trier (Erzdiöz. u. Kim.) 58, 68 
Urdenbach 2, 40, 43, 50 

Ursel 52 

Vilmar 2 

Volberg 90 

Wald XIX, 95 
Walderf XVII 

Weidenhahn (Amt Montabaur, Kfm. Trier) 68 
Weilerswist 81 

Werden s.u. Essen 

Wetterau 32 

Wevelinghofen XV 

Wiesdorf XV, 17, 19, 40, 46, 56, 62, 83, 91, 92 
Wildberg (Hs.) XVII 
Wipperfeld 82, 93 

Wipperfürth 54 
Werringen XV, 1, 5, 11, 27, 40, 51, 70 
Zieriksee (NL) 5 
Zons XV, XVI, 13, 14, 35, 71



119 

ANHANG 

I, AMTSLISTEN 

Käster und Schulmeister 

Hermann Stein, ca. 1664 - 1714/15 

Heinrich Hersel, 1714/15 
Heinrich Wassenberg, 1715/16 - nach 1731 
Peter Robertz, .... - 1747 

Johann Wilhelm Malmedy, 1747 - (1756?) 
Johann Peter Pilgram, 1756-1802 
Wilhelm Heinrich Pilgram, 1802-... 

Kirchmeister 

Heinrich Schelthofen, 1675 

Heinrich Hülstrung, 1675 
Wilhelm Friedrichs, 1689 

Johann Linden, 1702 

Johann Biesenbach, 1711 

Heinrich Richartz, + 1713 

Anton Abtshoff, 1769/70 

Armen -Preovisoren 

Friedrich am Krecklenberg, 1691 u. 1706 
Johann Bormacher, 1731 

Johann Bormacher, 1791/92 

Heinrich Evertz, 1793/94 

Johann Theodor Hamacher, 1795/96 
Wilhelm Engels, 1797/98 
Johanu Peter Greis, 1799/1800 

Johann Wilhelm Zons, 1799/1800 
Johann Peter Leyhausen, 1801/04 

Schöffen am Gericht Hitdorf 

Wilbelm Heinrich Frings, + 1809 
Peter Herbertz, + 1677/79 

Johann Linden, + 1728/29 

Jobann Peter Richartz, + 1752/58 

Heinrich Schieffer, + 1753/54 

Johann Heinrich Schieffer, + nach 1768 

Hermann Stein, + 1718 

Vorsteher 

Peter Herbertz, 1651
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Hermann Stein, 1663 

Johann Linden, 1695 

Heinrich Richartz, + 1713 

Aufheber 

Heinrich Bormacher, 1679 (+ nach 1708) 

Steuereinnehmer 

Johann Linden, 1700 

Amits- und Gerichtsboten 

Heinrich Bormacher, urk. 1683-1715 

Johann Schneli, 1731 

Amts- Jäger 

Peter von Wickrath (Wildförster), 1663-... 
Johann Ulrich Bader, 1682/86-1691/93 

Christoph Niederreider, 1694-1701 
Heinrich Contenkühler, 1702 - 1711 

Gerhard Thierenberg, 1711-1719 
Paul Speltz, 1731 
Gerhard Edmund Kettener, 1747 

Amts-Chirurgen 

Franz Carl Francken, © 1776 

Johann Thomas Friderici, 1774-1778
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IH. STEUER- UND EINWOHNERLISTEN 

1. Taxzettel 1649 

Reusrather Taxzeitel |Copey Landmeßers Taxbuch, wie eine Honschafft Rewß- 
rath Lünderei angeschlagen und was selbige in 100 zu zahlen schuldig] 

Or. Pap., undat.: Archiv Mirbach-Harff, Dückeburg 1/24; fehlerhafte 

Abschr.: StAL, E 501-02/1; die Datierung 1649 ergibt sich aus HStAD, Akten 
Altenberg 78, fol, 651: Ao. 1649 wurde der seithero gebrauchte Taxzettel 
angelegt v. sel. Amtmann v. Lunick, Vogt Herding, Gerichtsschr. Lehrsmacher, 
Landmesser Heinr. von Burscheit 

GE Alb. Hlir. 

Tilgen am Weyer uff der fehrt 2 2 4 
Tilgen Gut zu Habelrath 6 2 3 
Adolf zu Habelrath 3 8 - 
Merten zu Habelradt 8 17 1 
Johann zu Habelradt 6 12 2 

Michel Schieffer 2 10 3 
Etzbachs Pächter zu Galkes 4 21 - 

Hölser gütgen - 20 1 
Werner an der Dückenburg 4 8 3 
Thiel an der Dückenburg 3 20 9 
Adolf au der Viernerburg 3 20 9 
Thomaß auf der Heyden 2 8 9 
Bormeggers Gut 1 1i 7 
Lindtlawer - - 5 5 

Newstraß - 3 8 
Adolf auffm Kreiklenberg 1 19 10 
Atgen am Kreiklenberg 1 6 ı 
Ghiert am $oud 1 - - 
Wilhelm Weffer 4 5 - 
Wilhelm zu Scheldthoven 1 4 - 
Adolf zu Scheldihoven {mit dem auß Schröders Gut 
und waß von Scholln Heinrich) 17 13 1 

Goddert Jaßman von Scheldthoven 2 18 4 
Hermann Schleidt 11 13 3 
Adolf in der Schmitte . 21 - 

Johann Kremers Gut - 3 - 
Friedrich ım Dorf 2 7 6 
Schradts Gut hinter der Kirchen 3 16 7 
Werner Bormegger 5 - - 

Johann Steins Gut 4 - 8 
Cörstgen im Loch 2 9 11 
Johann Klein auf der Sohlen 5 19 4 
Grefrather Gut auf der Sohlen 2 10 6 

Corsigen zum Offers 6 20 10 
Rüttger Brandts 1 1 10 
Johan Brogacker 3 5 - 
Rütger in Wingels 3 4 - 
Johann Pescherhalffmann 2 6 7
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Johann Ohmgen 2 20 9 
Kesels Camp 1 5 3 

Adolf zu Köttingen 4 21 9 
Thiel in der Hecken 7 4 6 
Nieß Engens Gütchen 1 6 2 
Vaßbenders Gütchen 2 3 6 
Leffen Johans Gut 3 1i 7 
Wilhelm auf den Kempen 3 15 5 
Werner Fueß 3 5 2 

Peter auf den Kempen 4 5 2 
Kochs Lisabeth 8 17 3 
Engel auf dem feldt 3 13 - 
Weimer Stein 3 18 10 

Friedrich zun Haußen 7 11 2 
Herman zun Haußen 1 4 6 
Peter an der Renne 2 2 4 

Gorreß Goddertz Gut 4 9 7 
Friens Corsigen 8 14 - 
Johan Schneider itzo Friedrich 6 14 1 
Kniprath zu Hawsen 7 2 7 
Büchels Gut zu Kottingen 4 11 9 

‚die Garküche 2 3 - 
Adolf Mey 2 7 - 
Caspar in Meußers Gut 4 17 4 
Schmitz Gut im Melbrog 3 10 8 
Meiß Gut im Melbrog 12 5 6 
Borgemeister Judden 5 11 9 
Johann Gorreß Brewers Gaß 5 17 2 
Tillmann Meıß Erben auß Brewers Gaß 1 13 9 
Altenberger Gut 8 13 6 
Brewer Johann 3 3 4 
Michel in Schomeggers Gut 4 9 1 
Gierhardt Schomegger 1 10 - 
Adolf Wadenpohls Gut 1 21 - 
Merten am Wadenpohl 3 9 6 
Tilman Meys Erben in Corstgen Gut am Wadenpohl 4 12 1 
Johann am Wadenpohl 5 14 9 
Peter am Newenradt 3 19 - 

Adolf am Newenradt 2 7 - 
Herman am Lag oder Vogtslag 6 13 8 

Wilhelms Wittib auf der Lag 2 5 10 
Widdauer Hof 19 12 - 
Widdauer Eigen Land 1 7 6 
Gyßlenberg, Peter Bertrams 2 12 - 
Steeger Gütchen 3 4 5 

Erbpacht Erb am Gißlenberg 2 20 

Heinrich Borscheidt, Landmeßer
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2. Stezerliste (Matricula oder Heeb Buch der ahm 22. Juni 1689 
außgeschriebener Stewern) der Ämter Düsseldorf, Richrath und Monheim 1689 

(Auszug für Reusrath; StA Düsseldorf, I 233; unveröff.; zit.: Stl. 1689) 

Henrich Uffer furt 1 
Honnick ahm Weyer 3 - 
Adolff schneider mit Zusatz 4 morgen buchen 2 57 8 
Reinhartz wittib Zu habelradt 2 - 
Johann und Pauluß Zu habelradt 3 6 
Johann scheiffer mit dem Hülster gütgen und 
Absatz von Buchen 2 37 - 

Johann Werner, mit von Busch, auch Absatz wegen 
Busch 2 25 3 
Claß Peters 1 47 - 
die Meuckenburg - 10 - 
Hauß Peter uffer Virnenburg 1 66 8 
theiß uffer Heiden 1 61 3 
daß bormechers gütgen - 54 8 
Johann in der Heutten - 13 4 

die New strasse - 10 4 
Görhardt und friedrich uffm Kricklenberg 1 15 4 
der schumacher von Kricklenberg 49 - 
Johann Trösser ahm sodt 2 

Johann Kehl Zu schelthoven 6 

Herbert zu schelthoven 5 75 - 
Johann Weffer mit Zusatz wiesen 2 

Henrich Schleutz ihm dorff 4 

Henrich Küpper mit vom sodt, Ellerkamp, Wiessen 
> 

Hecken und Landt 2 49 - 
Yeit ihm Dorff mit von Wiesen - 16 - 
Ludtwig stein mit Zusatz Landt 1 36 4 
der Luderische Kirchen Platz - 12 - 
daß schratz gut ihm dorff 1 41 - 
dreis freins Wittib mit von Hecken und Landt 1 11 - 
Henrich Bormächer mit von Landt und Zweyerer Örter 
wiesen 1 78 6 
Härman stein im Dorff 1 29 - 
Jacob Koch uffer soblen 2 49 8 
daß grieffrahder gutt - 68 8 
Zieles Zum opffers 2 26 4 
Stetzes Zu Wingels 2 6 8 
Arnd Zu Wingels mit Absatz, Viertel Wiessen blechs 1 41 6 
Friedrich zu Köttingen 1 20 8 
Wilhelm zu Köttingen mit Zusatz von Wiessen 2 25 6 
daß Beuchels gutt 2 10 4 
Bertram in der Hecken 5 5 6 
Metze Zu schneppraht - 59 & 
Peter Eysser Löers Eytum 1 30 4 
Peter Wilheims uffm Kempen 1 57 - 
Gördt schneider uffm Kempen 2 15 4 
Adolff bertrams mit Wadenpohls Gut und Hecker 
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Wiessen 
Peter uff dem feldt 

Bürgermeisters gutts 

Caspar stein 

Steffen Rßers Eydam, mit Absatz von Wiessen, und 
Zusatz garkeucher morgens 
Härman zu Haußen 
Wilhelm funck an der rehnen 
Jacob an der Rehnen 
Wilhelm frentz 

Johann Efferts 

Wilhelm friederichs 
Wilhelm an der garküchen 
Johann Ullrich Bader 

Engel Mäusser 
Adolff Funck 
Mays gutt im Melbroch mit von 4 morgen Landts auß 
schumachers gutt 
Michael in dr gaßen 
der gasser Kamp 
daß Altenberger gutt 
Görhardt schumachers gütgen mit absatz von 3 morgen 
Landts 

Herbert Brewer 

deß schumachers gütgen mit Zusatz 13 morgen Landts 
Henrich May von Hecken 
Thilmans Heck 
theiß Kaysers wittib ahm wadenpobl, und Wilhelmus 
Kinder daselbst 
Peter ahm wadenpohl mit von 3 Viert. Landts 
Johannes uffm Neuenrath 
Efiert uffm Neuenrath 
Wilhelm Peters uffer Vogts Lachen 
Härman uffer Lachen 
der halffman Zu wiedauen mit von 34 morgen 
Landis 

der Rheinische Kamp 
Göthart Trößler am geißlenberg 
Werner fuß Erben 
Paulus Vogel von Hecken 
der Halffe Zu galckes 
Johannes Im Loch 
Mieves im Loch 
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3. Verzeichnis der Brotrenten des Reusrather Küsters wie solche Hermann 
Stein unser Scheffen und gewesener Custos unter eigener Hand hat beschrieben; 
vor 1719 j 

undat., Abschr,. von 1832 (mit Lesefehlern), StAL Akte 206, unpagin.; die Da- 
tierung vor 1719 ergibt sich aus dem Sterbedatum Steins (+ 22.9.1718) und den 
Lebensdaten der bier Genannten [vgl. auch das Familienbuch der ev. Ge- 
meinde Reusrath 1656-1809] 

Bezeichnung der Sohlstätte resp. Schuldners Betrag der Rente 

Brod Pfd. 

1. Der Weyerhof zu Habelrath gibt drei 3 
achtpfündige Brod 

2. Item Berndt Broigacker 3 
[evang., in Hapelrath, 1678-1751, 1. 1702] 

3. Von dem Pöhlers Gütgen 1 4 

4. Jahn Steffes Gütgen 1 4 
[verlesen aus Sterfes; Johann Stettes in Hapelrath, 
evang., + 1697] 

5. Stefles in Richarz Gut 3 
[verlesen aus Stettes; vielleicht Statius Bertrams, 
evang., in Hapelrath, 1653-1723?] 

6. das Schrantz Gut hinter der Kirchen 1 4 
[gemeint ist das Schratz- Gut] 

7. Henricus Schiffer 3 
[kath., am South, + 1753/54, 1.© 1707] 

8. Heinrich Küppers Erben Johannes Schnoll 1 2 
[gemeint ist Johann Schrell, Kath., 1.© 1712 mit 

Elisabeth Küpper] 

9, Jahn Leisieffen zu Schelthoven 1 

fevang., ca. 1675-1741, 2.0 1710] 

10. Idem von Krings Gütgen 5 
[verlesen aus Frings] 

11. Hermann Decker zu Schelthoven i 
fevang., 1689-1757, © 1715] 

12. Item, wegen Büchels Gut von Land 1 

13. Cürstgen [= Christian] zu Schelthoven, nunmehr 1 
Irmen Gut, jetzt Wilhelm Bertrams
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14. Und von seinem Theil zu Huysen 

15, auf der Sohlen, Richarz Erben Jan Wilhelmus 

Richartz 

[= Wilhelm Richartz, kath., 1697 - 1758/69, © 1718] 

16. Joannes Richarz Erben wegen Büchels Gut 
[evang.?, 1657-1706] 

17. Peter Schlösser zu Köttingen nunmehr Hans Heinrich 
Schmitz 

[Peter Schlösser, + vor 1673; Johann Heinrich Schmitz, 
evang., © 1727 Maria, Wwe. in Köttingen] 

18. Heinrich Schmaal zu Schneppenrath, nunmehr Hans Peter 
Lützenkirchen 
[Heinrich Schmale, evang., 1651-1737, 1.0 1687; 

Johann Peter Lützenkirchen, 1717/18 in evang. Reusrath 
genannt] 

19. Wilhelm Heinrichs Erben zu Köttingen 
[Wilhelm Hindrichs, evang., 1661-17221] 

20. Stephan Bechem wegen Wadenpohls- Gut 
Nohann Stefan Bechen, kath., 1683-1763/69, © 1718] 

21. Joannes Bliesenbach in Essers Gut 

Johann Biesenbach, kath., + 1723/30, © Eva Esser] 

22. Noch wegen Schumachers- Gütgen im Mehlbroich 

23. Noch wegen Wadenpohls Gut geben 
23a) Rüttger Kradenpful im Mehlbruch 
23b) Joseph Neuhaus und Michel Schumacher 

[Josef Neuhaus, kath., © 1717; Michael Schuhmacher, 

kath., 1693 - vor 1770, 1.© 1711/12] 
23c) Heinrich Engels Erben an der Tenne [= Renne] 

[Heinrich Engels, kath., 2. vor 1720] 
23d} Güddert Hülzer daselbst 

[Johann Gottfried Hölzer, kath., 1694 - nach 1731, 
1.» 1718] 

27, Frantz Schmitz zu Huysen 
fevang., ca. 1670-1738, 1. vor 1698] 

28. das Fries Gut 
[verlesen aus Frings] 

29. Wittwe Schilgens 

30. Stephan Lichtenberg 
[evang., 1680-..., = 1708] 

31. Jan Rüttger Waldenrath, Jägers Gut im Mehlbroich 
[evang., ca. 1699-1747, 1. vor 1733] 

6
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32. Engel Meusers Erben 1 
[Engelbert Meuser, kath., in Mehlbruch, + vor 1705] 

33. Caspar Eesser wegen funken-Gut und halben Schu- 
machersgut 1 3 
[Caspar Esser, kath., + 1728?] 

34. Johann Hermann Vollmer 1 

[kath., © vor 1735] 

35. Jan Gerard Wadenpohl j 1 

[kath., 1700 - vor 1770, © vor 1732] 

36. Die Voigtslach 3 

4. Eventual-Erbhuldigung der Einwohner der Honschaft Reusrath 10.1.1731 

(AStAD, JB II 2411; Abdruck in alphabetischer Reihenfolge nach Neukirchen; 
Katholiken sind mit * gekennzeichnet; zit.: ER) 

aufgenommen in Gegenwart der Schöffen des Gerichts Hitdorf 

Adolffs, Laurentz (Rheindorf) 
Brembs, Johann (Hitdorf) 
Bungartz, Heinrich (Rheindorf) 
Eck, Eberhard (Hitdorf) 
Richartz, Johann Peter (Reusrath) 

Schieffer, Heinrich (Reusrath) 

1. Beurhaus, Johann Arnold, kuth. Prediger 
2. Mey, Werner, kath. Pastor * 

3. Speltz, Paul, Amtsjäger * 

4. Adol£ffs, Peter 40. Müller, Hilger * 
5, Bechen, Stefan * 41. Neuhaus, Josef * 
6. Bertrams, Wilhelm 42. Paffrath, Wimar * 
7. Bormacher, Johann * 43. Pilgram, Johann Peter 
8. Breuer, Johann Heinrich * 44, Reuter, Conrad * 
9. Bruchacker, Bernhard 45. Richartz, Johann Peter * (s.o.) 

10. Busch, Peter 46. Richartz, Wilhelm * 
11, Bist, Johann Ludwig * 47T, Roden, Peter ? 
12. Clemens, Peter 45. Schemm, Johann Dietrich 
13. Decker, Hermann 49. Schieffer, Heinrich * (s.o.) 
14. Dick, Wilhelm * 50. Schieffer, Hermann * 
15. Engels, Peter * 51. Schieffer, Peter * 
16. Engels, Wilheim * 52. Schildgen, Johann Jacob * 
17. Esser, Gerhard * 53. Schmal, Heinrich 

 



18. Frantzmann, Caspar * 

19. Gladbach, Dietrich * 

20. Gladbach, Johann Wilhelm * 
21. Göddertz, Heinrich * 

22. Greis, Wilhelm * 
23, Hack, Adolf 
24. Hartmann, Johann Wilhelm * 

25. Heddinghofen, Johann 
26. Heddinghofen, Peter 
27. Henrichs, Johann Heinrich 

28. Henrichs, Johann 

29. Henrichs, Peter 

30. Herkenrath, Paul * 
31, Höltzer, Gottfried * 
32. Langsmich, Engelbert * 

33. Leimkühler, Johann Peter * 

34. Leysiefen, Johann 
35. Lichtenberg, Stefan 
36. Linden, Johann Heinrich * 
37. Lümig, Peter 
38. Lützenkirchen, Caspar * 
39, Metzmacher, Wilhelm 
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54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
63. 
64, 
65. 
56. 
67. 
68. 
69. 
70. 
71. 
72. 
73. 
74. 
75. 
76. 

Schmitz, Franz 

Schmitz, Johann Heinrich x 
Schnell, Johann, Gerichtsbote 
Schuhmacher, Johann Heinrich * 

Schuhmacher, Michael * 

Steffens, Johann Wilhelm * 

Stein, Andreas 

Stein, Gerhard 

Steingans, Johann 
Stettes, Gotthard 

Stommel, Conrad * 

Stommel, Johaun * 

Stopplich, Franz * 
Tillmanns, Hermann 

Tillmanns, Jacob 
Tribell, Adam * 

Vollmer, Hermann * 

Wadenpohl, Gerhard * 
Waldenrath, Johann 

Wassenberg, Heinrich, Küster * 
Widdig, Johann Wilhelm * 
Zons, Friedrich * 

Zündorf, Johann * 

5. Kirchen-Renten alhier Zu Reusrath wie selbige Von Zeitlichem KirchMstr. 
antonius abshoff vom (sic!) beyden Jahren 1769 und 1770 biß martini auffzu- 
heben, und zu berechnen sind 

(StA Langenfeld, Akte 256, unpagin.; zit.: KR) 

peter Magens 
Wilh: Jacobs Erben 
Joh: Müter 
Haus DückenBurg 
Ulricus Schomecher 

Lorentz Heitkamp 
Hinrich Schilgen 
Engell Lansmich 
Item wegen seines sohns 
Wilh Engels 
wittib Steinbachs 
peter Richartz wittib 
Henrich godderts 
Herman Boden 
Andries Busch 
Caspar Lützenkirchen - 

Joh: Jugart wegen offersch 
Wilh: Bertrams Erben 

Gl alb. hl. 

5 14 - 
2 4 - 
2 4 - 
ä 8 - 
2 4 - 
4 8 - 
4 18 4 
3 6 - 
1 2 - 
- 13 - 
- 2 

- 4 _ 

2 4 - 
13 - - 

- 8 R 

4 20 - 
- 12 - 

. 12 - 
  

532 gülden
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die Viernenburg - 12 - 

die fuhrt 2 - R 
Hermanus folmer 14 7 - 

peter Stock wegen Ulricus 
Schomecher Von 64 dhaller 

  

22 alb. 8 hl. Capitall [...] 5 15 - 

Facit in toto Kirchen gelder 74 old. 9 alb. 
diese 74 gülden 9 alb, machen ad 22 Rthlr. 18 3/4 stbr. 

Folgen Nun die Kirchen Collecten gelder Nemblich 

  

Henrich decker von 125 dhl. 10 29 - 
Ulricus Schomecher von 100 dhal. 8 16 - 
Henrich Schmitz Von 25 dhal. 2 4 - 
in toto Collecten intresse 21 16 
Item Noch Engell lansMich von 25 dahl, 2 4 

6. Spenderliste 1802 

Anzeige welche zu der Ev. Luth. Erkaufter Orgel eine liebes gabe beygetragen 
in der katholischer gemeinde in hiesigem Kirspel, welche wir beyde endes un- 
terzeichnet [Vorsteher Henrichs u. Pfr. Hundhausen] gesammlet wie folgt 

(Archiv der Ev. Kgm. Langenfeld, Akte 419; hier alphabetisch geordnet) 

Ri. Stb. Hl. 

Boden, Wilhelm - 6 8 
Bormacher, Johann - 40 - 
Bormacher, Johann Heinrich - 18 - 
Bremer, Johann - 12 - 
Breuer, Witwe H, - 15 - 
Bückem, Heinrich - 10 - 
Decker, Heinrich - 9 - 
Dock, Wilhelm d.J. - 6 - 
Evertz, Heinrich - 4 - 
Eick, Gerhard - 12 - 
Ferves, Witwe - 6 - 
Gladbach, Heinrich, im Dorf - 40 - 
Gladbach, Heinrich, auf der Voigtslaach - 6 - 
Gladbach, Caspar - 12 - 
Goller, Peter - 4 - 
Gotsbauer, Herr Pastor - 28 8 
Grimberg, Peter - 15 - 
Groß, Johann - 6 - 
Hakel, Jacob - 1) - 
Hamacher, Theodor - 15 - 
Hartberg, Jacob 1 54 - 
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Hartmann, Wilhelm d.A. - 15 - 
Hartmann, Wilhelm d.J. - 12 - 
Hartberg, Wilhelm - 15 - 
Herkenzath, Heinrich - 9 - 
Hört, Friedrich - 13 - 
Hucklenbroich, Theodor - 28 8 
Leyhausen, Heinrich -. 15 
Leyhausen, Peter - 6 - 
Leitgen, Georg - 24 - 
Linden, Reiner - 58 8 
Mayer, Hermann - 10 
Müdder, Joseph - 6 - 
Paffrath, Peter - 3) - 
Pesch, Peter - 11 8 
Filgram, Johana - 404 - 
Pilgram, Wilhelm Heinrich - 20 - 
Scherf [Scherp], Wilheim - 27 - 
Schlösser, Wilhelm - 15 - 
Schmitter, Peter - 10 - 
Schmitz, Laurentz - 6 - 
Schumacher, Peter - 6 - 
Stahler, Franz Theodor [=Stahlberg, Peter Theodor?] - 6 - 
Steffens, Heinrich - 18 - 
Stock, Caspar - 6 - 
Stüfgen, Peter - 15 - 
Wadenpohl, Heinrich - 15 - 
Wadenpohl, Peter - 6 - 
Weber, N, - 3 - 
Werners, E. Bertram - 6 - 
Werscheid, Heinrich - 15 - 
Wupperfeld, Christian - 6 - 
Zaß, Heinrich - 6 - 
Zaß, Wilhelm - 12 - 
Zons, Peter _ - 4 - 

7. Stimmliste zur Wahl von Vikar Johann Roland Müller 4.1.1812 

StAL, Akte 200, unpagin., hier alphabetisch geordnet; Kanidaten: Müller, 
Boheim und Rütten 

Für Kandidat Müller: 55 Stimmen 

Becker, Peter Esser, Heinrich 
Boden, Jacob Esser, Peter 
Bormacher, Johann Görtz, Johann 
Decker, Heinrich Gries, Hermann 
Dorrenbach, Heinrich Gries, Peter 
Dünnwald, Peter Grimberg, Johann 
Engels, Wilhelm Groß, Johann



Güsgen, Wwe, 

Haacke, Jacob 

Hamacher, Theodor 

Hamacher, Wilhelm 

Hardtberg, Jacob 
Hartmann, Wilhelm d.F. 
Hau, Görgen [= Georg] 

Herl, Heinrich 
Hochkeppel, Matthias 
Hört, Friedrich 

Hucklenbruch, Theodor 

Kaasen [= Kasel], Johann 
Krup, Matthias 
Leykausen, Peter 

Müdder, Josef 
Müller, Anton 

Plömacher, Theodor 
Pliömacher, Wilhelm 

Richartz, Reiner 

Saal, Görres [= Gotthard] 
Schauf, Engellbert] 
Schlösser, P. Th. 

Schlösser, Wilhelm 

Schmitz, Gottfried 

Schmitz, Lorenz 

Schubmacher, Peter d.Ä. 

Schuhmacher, Peter d.F. 

Schuhmacher, Theodor 
Stahlberg, P. Th. 
Volmer, Peter 

Wadenpohl, Johann 
"Wadenpohl, Theodor 
Werscheid, Heinrich 

Winsen, Gerhard 
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Wiertz (7), Gerhard 
Wupperfürt, Albert 
Wupperfeld, Christian 
Zaß, Heinrich 

Ziskoven, Heinrich 
Zons, Peter 

Zons, Wilhelm 

Für Kandidat Boheim: 9 

Stimmen 

Brandt, Peter 

Bücken, Heinrich 

Frings, Heinrich 
Göddertz, Heinrich 

Grimberg, Wilhelm 
Schmitter, Peter 

Spieth, Hermann 
Stapper, Wilhelm 
Zons, Johann 

Für Kandidat Rütten: 3 

Stimmen 

Boden, Wilhelm 

Bormacher, Johann Heinrich 

Hartmann, Wilhelm d.Ä. 

Paffrath, Peter 

Wadenpohl, Johann 

 



         





   


